


สารบัญ
หนา

ภาค ก : กระทรวงศึกษาธิการ 1 ถึง 504

1. ขอมูลกระทรวง 1

2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ 7

   กับเปาหมายการใหบริการกระทรวง

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมาย 25

   การใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน

4. งบประมาณรายจายประจําป จําแนกตามหนวยงาน 27

ภาค ข : หนวยงาน 31 ถึง 76

(1) สํานักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

1. ขอมูลหนวยงาน 31

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 37

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 40

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 41

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 42

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 44

(2) สํานักงานเลขาธิการสภาการศึกษา 77 ถึง 91

1. ขอมูลหนวยงาน 77

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 80

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 81

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 82

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 83

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 84



(ข)

(3) สํานักานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 93 ถึง 136

1. ขอมูลหนวยงาน 93

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 96

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 98

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 99

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 100

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 101

(4) สํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 137  ถึง 170

1. ขอมูลหนวยงาน 137

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 140

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 143

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 145

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 146

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 148

(5) จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย 171 ถึง 205

1. ขอมูลหนวยงาน 171

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 177

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 180

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 182

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 183

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 184



(ค)

(6) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร 207 ถึง 241

1. ขอมูลหนวยงาน 207

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 212

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 214

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 215

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 216

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 217

(7) มหาวิทยาลัยขอนแกน 243 ถึง 288

1. ขอมูลหนวยงาน 243

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 249

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 252

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 254

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 255

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 257

(8) มหาวิทยาลัยเชียงใหม 289 ถึง 330

1. ขอมูลหนวยงาน 289

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 293

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 296

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 298

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 299

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 301



(ง)

(9) มหาวิทยาลัยทักษิณ 331 ถึง 356

1. ขอมูลหนวยงาน 331

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 335

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 337

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 339

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 340

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 341

(10) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร 357 ถึง 398

1. ขอมูลหนวยงาน 357

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 363

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 367

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 369

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 370

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 372

(11) มหาวิทยาลัยนเรศวร 399 ถึง 435

1. ขอมูลหนวยงาน 399

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 403

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 406

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 408

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 409

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 441



(จ)

(12) มหาวิทยาลัยบูรพา 437 ถึง 472

1. ขอมูลหนวยงาน 437

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 441

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 444

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 446

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 447

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 449

(13) มหาวิทยาลัยสารคาม 473 ถึง 504

1. ขอมูลหนวยงาน 473

2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน 477

3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 480

4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 482

   จําแนกตามแผนงบประมาณ

5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2550 483

   แผนงบประมาณ ผลผลิต / โครงการ จําแนกตามงบรายจาย

6. แผนงบประมาณ จําแนกตามผลผลิต / โครงการ 484



ภาค ก : กระทรวง

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลกระทรวง
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

282,666,707,100

        กระทรวงศึกษาธิการเปนองคกรหลักท่ีมุงจัดและสงเสริมการศึกษาใหประชาชนมีคุณธรรมนําความรู

       เรงรัดการปฏิรูปการศึกษาเพื่อเสริมสรางโอกาสในการศึกษาใหแกประชาชนโดยยึดหลักคุณธรรม

       ระบบบริหารจัดการการศึกษาท่ีมีคุณภาพและประสิทธิภาพ

        มีคุณภาพมีศักยภาพในการพัฒนาตนเอง ตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง พัฒนาสังคมฐานความรูและยืนหยัด 
้        ยืนหยัดในเวทีโลกบนพ้ืนฐานของความเปนไทย

       นําความรูตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาและพัฒนา

กระทรวงศึกษาธิการ
225,629,405,100



1.3. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณพ.ศ.2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 
ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความยากจนและ           
   พัฒนาชนบท

1. ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและ       
 สรางรายไดใหกับตนเองเพิ่มขึ้น

1. สรางกระบวนการเรียนรู ปลูกฝงจิตสํานึก 
คานิยม คุณธรรม วัฒนธรรมตามหลักเศรษฐกิจ
พอเพียง วิถีชีวิตประชาธิปไตย และธรรมภิบาลแก
เยาวชน และประชาชนทุกระดับ โดยเชื่อมโยง
ความรวมมือกับทุกภาคสวนในสังคม

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มี         
 คุณภาพ

1. ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรู        
 ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

1. เรงปรับกระบวนการเรียนการสอนเพื่อ    
ยกระดับคุณภาพมาตรฐานการศึกษา
2. พัฒนาความรวมมือภาครัฐ ผูประกอบการ และ
สถาบันการศึกษาในการผลิตและพัฒนากําลังคน 
ฝมือแรงงานอยางเปนระบบในทุกระดับ

3. สรางโอกาสการเรียนรูตลอดชีวิตดวยแบบและ
วิธีการที่หลายหลาก
4. พัฒนาองคความรูและสถาบันการศึกษาใหเปน
แหลงเรียนรูและแลกเปลี่ยนทางวัฒนธรรม
ประเพณีที่ดีงามของไทย
5. พัฒนามาตรฐานการศึกษาและวิจัยเพื่อให
บริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ
6. ผลิตและพัฒนากําลังคนเพื่อสนับสนุน       
ทิศทางการพัฒนาประเทศ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

2



เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

7. สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวน        
ในการจัดและสนับสนุนการศึกษาในรูปแบบที่
หลากหลาย
8. สนับสนุนการผลิตและพัฒนากําลังคนเพื่อ
ตอบสนองตอความตองการในการพัฒนาประเทศ

2. ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. พัฒนาองคความรูและสถาบันการศึกษาใหเปน
แหลงเรียนรูและแลกเปลี่ยนทางวัฒนธรรม
ประเพณีที่ดีงามของไทย
2. สงเสริมการมีสวนรวมของทุกภาคสวนในการ
จัดและสนับสนุนการศึกษาในรูปแบบที่หลากหลาย

3. การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล    
และสงเสริมสุขภาพ

1. พัฒนามาตรฐานการศึกษาและวิจัยเพื่อให
บริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสรางเศรษฐกิจให     
 ขยายตัวอยางสมดุล

1. การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ    
 ตอบสนองทิศทางการพัฒนาประเทศและ        
สนับสนุนศูนยบมเพาะวิสาหกิจใน              
สถาบันการศึกษา

1. พัฒนาผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรูและ
นวัตกรรมที่สอดคลองกับการพัฒนาประเทศ

2. พัฒนาผลงานวิจัยและองคความรูเพื่อถายทอด
เทคโนโลยีที่เปนประโยชนแกชุมชนและประเทศชาติ

3. สงเสริมศูนยบมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษาใหเปนแหลงเรียนรูและพัฒนา
ระบบธุรกิจ

3



เปาหมายการใหบริการกระทรวง ยุทธศาสตรกระทรวง 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับกระทรวง

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความมั่นคงและ           
  สงเสริมธรรมาภิบาล

1. ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษ      
 อื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

1. จัดการศึกษาใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใตให
สอดคลองกับสภาพเศรษฐกิจ สังคม และ
วัฒนธรรม

2. กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการ      
 ปฏิรูปการศึกษา

1. ปรับปรุงกฎหมายการศึกษา

4



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

คน 50,000 50,000 50,000 50,000

รอยละ 80 80 80 80

ป 9.5 9.6 9.7 9.8
รอยละ 100 100 100 100

รอยละ 80 80 80 80

รอยละ 100 100 100 100

ราย 9,025,783 9,389,235 10,060,358 10,193,459
เรื่อง 580 590 620 658

แหง 35 40 55 55

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูปวยไดรับการรักษาพยาบาล
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: งานวิจัยที่เกี่ยวของกับการรักษาพยาบาล

1. ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและสรางรายไดใหกับ        
ตนเองเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนประชาชนในชนบทไดรับการฝกอาชีพ
กอใหเกิดรายไดเพิ่มขึ้น
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูรับบริการสามารถนําวิชาที่เรียนไปสรางหรือ
เพิ่มรายได

5. การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อตอบสนองทิศ           
ทางการพัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะวิสาหกิจใน     
สถาบันการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จัดตั้งหนวยบมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันอุดมศึกษา

3. ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: สถาบันการศึกษาทุกแหงรวมสงเสริม       
ประเพณี วัฒนธรรมที่ดีงามของชาติในชุมชนที่เปนที่ตั้งของ       
สถานศึกษา

4. การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.4 เปาหมายการใหบริการกระทรวง
เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

2. ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน   
คุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ปการศึกษาเฉลี่ยคนไทย
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนกลุมเปาหมายที่ไดรับการศึกษาภาค
บังคับ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษา/จบหลักสูตรการศึกษา
นอกระบบนําความรูไปใชประโยชนตรงตามจุดมุงหมายของทุก
กิจกรรม/หลักสูตร

5



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

รอยละ 70 80 90 95

ฉบับ 1 1 1 -
ฉบับ 14 12 8 -

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกฎหมายหลักที่พัฒนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกฎหมายรองที่พัฒนา

6. ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษา     
ที่มีคุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนกลุมเปาหมายที่มีการใชภาษาผาน
เกณฑตามมาตรฐานชวงชั้น

7. กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการปฏิรูปการศึกษา

ตัวช้ีวัด
เปาหมายการใหบริการกระทรวง คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

6



2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการกระทรวง

หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

รวมเงินทั้งสิ้น        282,666.7071         47,948.7529
ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 1 ยุทธ  
ศาสตรการขจัดความยากจนและ
พัฒนาชนบท

            130.0000                    -   

1. แผนงบประมาณ : ขจัดความยากจน
และพัฒนาชนบท

            130.0000                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและ
สรางรายไดใหกับตนเองเพิ่มขึ้น

            130.0000                    -   

1. สํานักงานปลัดกระทรวง
ศึกษาธิการ

           90.0000                  -   

2. สํานักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา

           40.0000                  -   

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 2 ยุทธ  
ศาสตรการพัฒนาคนและสังคมที่มี
คุณภาพ

       278,148.8694         47,064.2836

1. แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหง
การเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี
ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

       270,261.7294         26,110.1841

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรู
ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       270,261.7294         26,110.1841

1. สํานักงานปลัดกระทรวง
ศึกษาธิการ

      21,561.3595                  -   

7



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

2. สํานักงานเลขาธิการสภา
การศึกษา

         240.7690                  -   

3. สํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน

    180,388.8221                  -   

4. สํานักงานคณะกรรมการ
การอุดมศึกษา

       4,532.1117                  -   

5. จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย        3,094.0477        2,164.5334

6.มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร        2,411.9085        2,668.8927
7. มหาวิทยาลัยขอนแกน        2,291.7107        1,041.5032
8. มหาวิทยาลัยเชียงใหม        2,412.9959          692.2604
9. มหาวิทยาลัยทักษิณ          649.6066            44.1560
10.มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร        1,814.4201          523.6235
11. มหาวิทยาลัยนเรศวร        1,558.8982          375.4810
12. มหาวิทยาลัยบูรพา          677.5775          408.2840
13.มหาวิทยาลัยมหาสารคาม          769.6780          573.6942
14. มหาวิทยาลัยมหิดล        4,149.9649        4,682.5379
15. มหาวิทยาลัยแมโจ          635.9158          210.5391
16. มหาวิทยาลัยรามคําแหง        1,134.5838        1,585.0130

17.มหาวิทยาลัยศรีนครินทร 
วิโรฒ

       1,590.6964          657.2366

18. มหาวิทยาลัยศิลปากร          962.9395          315.2359

19. มหาวิทยาลัยสงขลา   
นครินทร

       2,814.2700          651.2700

20. มหาวิทยาลัยสุโขทัย   
ธรรมาธิราช

         656.8276          857.3446

21.มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี          542.5731          165.2976
22. สถาบันเทคโนโลยี       
พระจอมเกลาเจาคุณทหาร
ลาดกระบัง

         912.0921          562.9055

8



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

23. สถาบันเทคโนโลยีพระ
จอมเกลาพระนครเหนือ

         905.2292          325.5450

24. สถาบันบัณฑิตพัฒน    
บริหารศาสตร

         363.4450          152.3780

25. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี

         740.7181          250.5860

26. มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ          478.8564          153.0900

27. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
พระจอมเกลาธนบุรี

         896.0884          737.9123

28. มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง          399.4682          132.9630

29. มหาวิทยาลัยมหา     
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย

         529.8314          275.0000

30. มหาวิทยาลัยมหามกุฎราช
วิทยาลัย

         422.7820          120.2400

31. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กาญจนบุรี

         173.7454            49.6088

32. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กาฬสินธุ

         104.1266             1.0920

33. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กําแพงเพชร

         213.7656            39.6414

34. มหาวิทยาลัยราชภัฏ 
จันทรเกษม

         261.0787          246.4208

35.มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ            75.7106             4.1481
36. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงราย

         212.9048          136.7350

37. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม

         281.7911          278.7390

38. มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
เทพสตรี

         217.6076            46.3000

39.มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี          228.0838            88.0000

9



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

40. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครปฐม

         224.9014          106.2840

41. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา

         204.3496            60.7016

42. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช

         194.6452            50.8710

43. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค

         248.6996          100.2930

44. มหาวิทยาลัยราชภัฏบาน
สมเด็จเจาพระยา

         266.6338          170.0000

45. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
บุรีรัมย

         179.1943            84.5000

46.มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
พระนคร

         294.4304            89.9777

47. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา

         142.7787            27.5300

48. มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูล
สงคราม

         243.4394          126.1152

49. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบุรี

         222.5801          135.9758

50. มหาวิทยาลัยราชภัฏ     
วไลยอลงกรณ ในพระบรม
ราชูปถัมภจังหวัดปทุมธานี

         242.1323            15.4900

51. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบูรณ

         171.4202            49.4800

52. มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต          196.0141            40.5484
53. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
มหาสารคาม

         279.2060          166.7134

54. มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา          245.0966            75.0067
55. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
ราชนครินทร

         156.3696            45.8341

10



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

56. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
รอยเอ็ด

           91.6902            12.2400

57. มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
รําไพพรรณี

         203.1617            30.1020

58. มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย          190.8558          100.0660

59.มหาวิทยาลัยราชภัฏลําปาง          210.1950            93.4429

60. มหาวิทยาลัยราชภัฏ      
ศรีสะเกษ

           89.9026             0.3260

61. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สกลนคร

         218.8216            73.7100

62.มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา          296.5786            37.1236
63. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
สวนดุสิต

         414.1271          301.7066

64. มหาวิทยาลัยราชภัฏสวน
สุนันทา

         315.3718          205.1090

65. มหาวิทยาลัยราชภัฏ     
สุราษฎรธานี

         186.3333          185.3444

66. มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร          202.4639            77.9164
67. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
หมูบานจอมบึง

         183.7417            64.8000

68. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุดรธานี

         228.9179          246.1000

69. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ

         324.4966          130.4828

70. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุบลราชธานี

         213.1199          146.8190

71. สถาบันเทคโนโลยี     
ปทุมวัน

         114.3602            50.0000

72. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลธัญบุรี

         878.2354          208.6469

11



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

73. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลกรุงเทพ

         523.2408          129.5250

74. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลตะวันออก

         509.1692            67.3189

75. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร

         565.6769          134.6307

76. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลรัตนโกสินทร

         457.5987            96.7121

77. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลลานนา

         775.8622          162.7290

78. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชัย

         634.0770            61.4111

79. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลสุวรรณภูมิ

         486.5209            91.9529

80. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน

         714.9183          108.0881

81. มหาวิทยาลัยนราธิวาส
ราชนครินทร

         175.7417            25.5218

82. มหาวิทยาลัยนครพนม          349.6678            38.0026

83. สํานักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา

      13,855.8544          416.8735

84. สถาบันสงเสริมการสอน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

         247.5502            48.9540

85. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ          206.6275             2.0000

86. สํานักงานเลขาธิการ    
คุรุสภา

         211.2998            12.0000

12



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

87. สํานักงานคณะกรรมการ
สงเสริมสวัสดิการและ    
สวัสดิภาพครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

         130.7575          187.0000

88. สถาบันระหวางประเทศ
เพื่อการคาและการพัฒนา 
(องคการมหาชน)

           36.8468                  -   

89. สถาบันทดสอบทาง
การศึกษาแหงชาติ (องคการ
มหาชน)

         197.0535                  -   

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบ
ทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงาม
และพัฒนาภูมิปญญา

            267.8773              81.2864

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            267.8773              81.2864

1. จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย             3.2680             0.4170
2.มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร             7.9899             1.2047
3. มหาวิทยาลัยขอนแกน             2.0612             1.5919
4. มหาวิทยาลัยเชียงใหม             2.9155             5.7129
5. มหาวิทยาลัยทักษิณ            14.9316             1.1860
6. มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร             1.2000             0.3000
7. มหาวิทยาลัยนเรศวร            12.4800             2.7200
8. มหาวิทยาลัยบูรพา             2.1086             0.3438
9. มหาวิทยาลัยมหาสารคาม             9.0678             2.0685

10. มหาวิทยาลัยมหิดล             0.7711             2.0196
11. มหาวิทยาลัยแมโจ             1.4393             0.4122
12.มหาวิทยาลัยศรีนครินทร 
วิโรฒ

            3.9315             4.0943

13. มหาวิทยาลัยศิลปากร            60.5955             3.7226

13



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

14. มหาวิทยาลัยสงขลา   
นครินทร

            7.5362             3.0000

15. มหาวิทยาลัยสุโขทัย   
ธรรมาธิราช

            1.1229             0.3852

16. มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี             9.9255             0.8640
17. สถาบันเทคโนโลยี     
พระจอมเกลาเจาคุณทหาร
ลาดกระบัง

            0.9260             0.1050

18. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี

            1.0947                  -   

19. มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ             0.5000                  -   

20. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
พระจอมเกลาธนบุรี

            1.0000                  -   

21. มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง            15.0982            17.7284
22. มหาวิทยาลัยมหา       
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย

           39.0860                  -   

23. มหาวิทยาลัยมหามกุฎราช
วิทยาลัย

            2.5000             1.5000

24. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กาญจนบุรี

            0.5000             1.0000

25. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กาฬสินธุ

            0.3000                  -   

26. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กําแพงเพชร

            0.5000             0.1100

27. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
จันทรเกษม

            0.5000             0.7000

28.มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ             0.3000             0.2685
29. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงราย

            1.1552             0.3470

14



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

30. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม

            0.4480             0.1600

31. มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
เทพสตรี

            0.5000             0.2000

32. มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี             0.5000             1.0000
33. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครปฐม

            0.5000             0.5200

34. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา

            0.1000             0.2747

35. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช

            1.0000             0.6590

36. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค

            0.5000             0.3120

37. มหาวิทยาลัยราชภัฏบาน
สมเด็จเจาพระยา

            0.5000             0.2000

38. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
บุรีรัมย

            0.3000             0.1200

39. มหาวิทยาลัยราชภัฏ     
พระนคร

            0.5000             3.8500

40. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา

            0.5000             0.2030

41. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
พิบูลสงคราม

            0.5000             0.1820

42. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบุรี

            0.5000             1.0000

43. มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
วไลยอลงกรณในพระบรม
ราชูปถัมภจังหวัดปทุมธานี

            1.0000             0.2000

44. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบูรณ

            0.5000                  -   

45. มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต             0.5000             0.1200

15



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

46. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
มหาสารคาม

            5.0000             0.5416

47. มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา             0.5000             0.8740
48. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
ราชนครินทร

            0.5000             0.6934

49. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
รอยเอ็ด

            0.6000             0.2200

50. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
รําไพพรรณี

            8.5000             0.1000

51. มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย             0.3000             0.2310

52. มหาวิทยาลัยราชภัฏลําปาง             0.5000             0.8400

53. มหาวิทยาลัยราชภัฏ      
ศรีสะเกษ

            0.3000                  -   

54. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สกลนคร

            0.9404             0.7000

55. มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา             0.5000             0.3060

56. มหาวิทยาลัยราชภัฏสวน
ดุสิต

            0.8700             0.5304

57. มหาวิทยาลัยราชภัฏสวน
สุนันทา

            0.5000             2.0000

58. มหาวิทยาลัยราชภัฏ     
สุราษฎรธานี

            0.5000             5.5107

59. มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร             0.4000             0.0900

60. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
หมูบานจอมบึง

            1.3930             0.2300

61. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุดรธานี

            0.3000             1.1951

16



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

62. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ

            0.1000             0.4370

63. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุบลราชธานี

            0.2500             0.1250

64. สถาบันเทคโนโลยี     
ปทุมวัน

            1.0000                  -   

65. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลธัญบุรี

            4.1746             0.7514

66. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลกรุงเทพ

            1.5300             0.3358

67. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลตะวันออก

            2.4733             0.2112

68. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร

            3.0000             1.3049

69. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลรัตนโกสินทร

            7.0590             0.0770

70. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลลานนา

            1.9200             1.6020

71. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชัย

            1.9700             0.1375

72. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลสุวรรณภูมิ

            1.9500             0.7530

73. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน

            3.1663             0.5572

74. มหาวิทยาลัยนราธิวาส
ราชนครินทร

            1.9220                  -   

75. มหาวิทยาลัยนครพนม             2.6060             0.1300

17



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

3. แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุข
ภาวะของประชาชนอยางครบวงจร
และมีคุณภาพมาตรฐาน

         7,619.2627         20,872.8131

1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

         7,619.2627         20,872.8131

1. สํานักงานคณะกรรมการ
การอุดมศึกษา

         816.6619                  -   

2. จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย        1,693.6185        5,404.2710
3. มหาวิทยาลัยขอนแกน          626.1837        1,039.7799
4. มหาวิทยาลัยเชียงใหม          655.9133        2,320.1875
5. มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร          185.9498          565.4250
6. มหาวิทยาลัยนเรศวร            10.6400             9.7780
7. มหาวิทยาลัยบูรพา            32.2547          122.9000
8. มหาวิทยาลัยมหิดล        2,873.9114       10,375.8938
9. มหาวิทยาลัยศรีนครินทร 
วิโรฒ

         119.0870          408.5799

10. มหาวิทยาลัยสงขลา  
นครินทร

         605.0424          625.9980

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 3 ยุทธ 
ศาสตรการปรับโครงสรางเศรษฐกิจ
ใหขยายตัวอยางสมดุล

         4,259.3620             884.4692

1. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และ
 นวัตกรรม

         4,259.3620             884.4692

18



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัย
และนวัตกรรมไดรับการพัฒนา
เพื่อตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบม
เพาะวิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

         4,259.3620             884.4692

1. สํานักงานคณะกรรมการ
การอุดมศึกษา

         893.2954                  -   

2. จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย          234.8955            66.3570

3. มหาวิทยาลัย เกษตรศาสตร          432.0481          116.6517

4. มหาวิทยาลัยขอนแกน          130.4962            30.4636
5. มหาวิทยาลัยเชียงใหม          152.1197          104.1457
6. มหาวิทยาลัยทักษิณ            20.1500             1.5000
7. มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร            75.0650             2.0964
8. มหาวิทยาลัยนเรศวร            30.1060            12.7940
9. มหาวิทยาลัยบูรพา            66.6375            33.0500
10. มหาวิทยาลัยมหาสารคาม            18.3072            13.4641
11. มหาวิทยาลัยมหิดล          341.3028          125.2422
12. มหาวิทยาลัยแมโจ            24.9605             5.4393
13. มหาวิทยาลัยรามคําแหง            25.7608            14.9370
14.มหาวิทยาลัยศรีนครินทร 
วิโรฒ

           34.6396             8.6458

15. มหาวิทยาลัยศิลปากร            42.6947             5.5134

16. มหาวิทยาลัยสงขลา 
นครินทร

           56.7993            85.2410

17. มหาวิทยาลัยสุโขทัย  
ธรรมาธิราช

           12.0077             2.3160

18. มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี            33.5012             4.1624

19



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

19. สถาบันเทคโนโลยี     
พระจอมเกลาเจาคุณทหาร
ลาดกระบัง

           54.0004            53.3856

20. สถาบันเทคโนโลยีพระ
จอมเกลาพระนครเหนือ

           18.5775             7.6510

21. สถาบันบัณฑิตพัฒน  
บริหารศาสตร

            7.1325             2.7685

22. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
สุรนารี

           36.0159                  -   

23. มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ             8.6637             8.0000
24. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 
พระจอมเกลาธนบุรี

           57.8481            15.1709

25. มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง            27.5529            26.5926

26. มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลง
กรณราชวิทยาลัย

           15.0000                  -   

27. มหาวิทยาลัยมหามกุฎราช
วิทยาลัย

            6.0000             0.3000

28. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กาญจนบุรี

            5.0000             2.0000

29. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กาฬสินธุ

            5.0000                  -   

30. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
กําแพงเพชร

            3.9854             0.6500

31. มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทร
เกษม

            7.7010             5.0000

32. มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ             2.0000             0.2043

33. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงราย

            4.0000             0.6230

20



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

34. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม

           13.3256             4.3990

35. มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพ
สตรี

            5.0000             1.5000

36. มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี             5.0000             3.0000
37. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครปฐม

            2.2467             0.6500

38. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา

            7.8700             2.7400

39. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครศรีธรรมราช

            6.9006             3.0000

40. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค

            5.7456             2.4370

41. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
บานสมเด็จเจาพระยา

            5.6852             0.5000

42. มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
พระนคร

            5.0000             4.5000

43. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา

            5.0000             0.1570

44. มหาวิทยาลัยราชภัฏ     
พิบูลสงคราม

            5.1503                  -   

45. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบุรี

            5.3480             1.5000

46. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
วไลยอลงกรณ ในพระบรม
ราชูปถัมภจังหวัดปทุมธานี

            5.3340             2.0000

47. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
เพชรบูรณ

            5.7563                  -   

48. มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต             5.0000             1.2865
49. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
มหาสารคาม

            7.7940             3.2781

21



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

50. มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา             5.0000             2.0647
51. มหาวิทยาลัยราชภัฏ   
ราชนครินทร

            5.0000             1.7500

52. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
รอยเอ็ด

            3.2300             0.3300

53. มหาวิทยาลัยราชภัฏรําไพ
พรรณี

            5.3810             0.7250

54. มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย             5.0000             1.0920
55. มหาวิทยาลัยราชภัฏลําปาง             5.9778             2.4000

56. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
ศรีสะเกษ

            2.0000                  -   

57. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
สกลนคร

            4.1117             1.5000

58. มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา             5.0000             0.2270
59. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
สวนดุสิต

            7.6500             9.2809

60. มหาวิทยาลัยราชภัฏ    
สวนสุนันทา

            5.0000             7.5000

61. มหาวิทยาลัยราชภัฏ     
สุราษฎรธานี

            3.0804            10.0703

62. มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร             5.3100             1.0000
63. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
หมูบานจอมบึง

            8.7115             0.3300

64. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุดรธานี

            5.0000            10.0000

65. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ

            2.6150             1.0000

66. มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุบลราชธานี

            8.0000             0.7875

22



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

67. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลธัญบุรี

           43.3422             4.0060

68. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลกรุงเทพ

            4.6460             2.8462

69. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลตะวันออก

           13.9349             0.4311

70. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร

            4.9451             2.2139

71. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลรัตนโกสินทร

            9.7471             0.9077

72. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลลานนา

           52.7548             6.6412

73. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลศรีวิชัย

           23.0900             1.4711

74. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลสุวรรณภูมิ

           13.7322             1.7500

75. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน

           56.4581            17.7655

76. มหาวิทยาลัยนครพนม             2.8628             0.3200

77. สํานักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา

           63.1212                  -   

78. สถาบันสงเสริมการสอน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

         905.2393            10.7460

ยุทธศาสตรการจัดสรร : ที่ 6 ยุทธ 
ศาสตรการรักษาความมั่นคงและ
สงเสริมธรรมาภิบาล

            128.4757                    -   

1. แผนงบประมาณ : รักษาความ
ม่ันคงของรัฐ

            116.2757                    -   

23



หนวย : ลานบาท 
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ  

แผนงบประมาณ
เปาหมายการใหบริการกระทรวง หนวยงานที่รับผิดชอบ งบประมาณ เงินนอกงบประมาณ

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษ
อื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

            116.2757                    -   

1. สํานักงานปลัดกระทรวง
ศึกษาธิการ

           22.6950                  -   

2. สํานักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน

           87.5407                  -   

3. สํานักงานคณะกรรมการ
การอาชีวศึกษา

            6.0400                  -   

2. แผนงบประมาณ : สงเสริม     
ธรรมาภิบาล

             12.2000                    -   

1. เปาหมายกระทรวง : กฎหมาย
การศึกษาสามารถตอบสนองการ
ปฏิรูปการศึกษา

             12.2000                    -   

1. สํานักงานปลัดกระทรวง
ศึกษาธิการ

           12.2000                  -   

24



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลาง และเปาหมายการใหบริการกระทรวง จําแนกตามแหลงเงิน

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการกระทรวง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553
รวมทั้งสิ้น 264,548.7880  330,615.4600  377,233.8844  388,969.0233  409,008.9249  
รวมเงินงบประมาณ 225,610.6932  282,666.7071  327,531.4930  335,860.9098  353,534.7240  
รวมเงินนอกงบประมาณ 38,938.0948   47,948.7529   49,702.3914   53,108.1135   55,474.2009   
1.ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและสรางรายได
ใหกับตนเองเพิ่มขึ้น

       130.0000        130.0000        160.0000        108.0000               -   

 เงินงบประมาณ 130.0000         130.0000         160.0000         108.0000         -                
 เงินนอกงบประมาณ -                -                -                -                -                
2.ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิตที่ 
 มีมาตรฐาน คุณภาพ

  236,065.5584   296,371.9135   337,425.8928   347,069.1452   364,994.2956

 เงินงบประมาณ 215,882.1558    270,261.7294    310,601.9091    318,183.2869    335,330.8371    
 เงินนอกงบประมาณ 20,183.4026   26,110.1841   26,823.9837   28,885.8583   29,663.4584   
  - เงินรายได 19,999.3906     26,093.4011     26,782.4847     28,839.0712     29,636.2648     
  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 184.0120         16.7830          41.4990          46.7871          27.1936          
3.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

       228.3774        349.1637        436.4074        488.3665        541.9553

 เงินงบประมาณ 164.5573         267.8773         345.2499         383.1503         430.1294         
 เงินนอกงบประมาณ 63.8201        81.2864        91.1575        105.2162       111.8259       
  - เงินรายได 63.7836          81.0664          90.9155          104.9514         111.5347         
  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 0.0365            0.2200            0.2420            0.2648            0.2912            
4.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพ

   23,841.1379    28,492.0758    32,959.7463    34,578.2941    36,532.6818

 เงินงบประมาณ 5,781.4243       7,619.2627       11,104.0829      11,515.9543      11,888.7607      
 เงินนอกงบประมาณ 18,059.7136   20,872.8131   21,855.6634   23,062.3398   24,643.9211   
  - เงินรายได 18,059.7136     20,872.8131     21,855.6634     23,062.3398     24,643.9211     
5.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ 
ตอบสนองทิศทางการพัฒนาประเทศและสนับสนุน
ศูนยบมเพาะวิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

     4,223.2036      5,143.8312      6,069.4426      6,570.9420      6,939.9922

 เงินงบประมาณ 3,592.0451       4,259.3620       5,137.8556       5,516.2428       5,884.9967       
 เงินนอกงบประมาณ 631.1585       884.4692       931.5869       1,054.6992     1,054.9955     

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

25



หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการกระทรวง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 2553
  - เงินรายได 630.9875         884.1392         930.7419         1,053.5192       1,053.6755       
  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 0.1710            0.3300            0.8450            1.1800            1.3200            
6.ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับ
การศึกษาที่มีคุณภาพ

        58.5107        116.2757        172.3954        154.2755               -   

 เงินงบประมาณ 58.5107          116.2757         172.3954         154.2755         -                
 เงินนอกงบประมาณ -                -                -                -                -                
7.กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการปฏิรูป
การศึกษา

         2.0000         12.2000         10.0000               -                 -   

 เงินงบประมาณ 2.0000            12.2000          10.0000          -                -                
 เงินนอกงบประมาณ -                -                -                -                -                
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดต้ังงบประมาณในป 2550ท่ีจะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

26



4. งบประมาณรายจายประจําปจําแนกตามหนวยงาน

รวมงบประมาณกระทรวงศึกษาธิการ 282,666,707,100 บาท
280,731,332,500 บาท

21,686,254,500 บาท
240,769,000 บาท

180,476,362,800 บาท
6,242,069,000 บาท
5,025,829,700 บาท
2,851,946,500 บาท
3,050,451,800 บาท
3,223,944,400 บาท

684,688,200 บาท
2,076,634,900 บาท
1,612,124,200 บาท

778,578,300 บาท
797,053,000 บาท

7,365,950,200 บาท
662,315,600 บาท

1,160,344,600 บาท
1,748,354,500 บาท
1,066,229,700 บาท
3,483,647,900 บาท

669,958,200 บาท
585,999,800 บาท
967,018,500 บาท
923,806,700 บาท
370,577,500 บาท
777,828,700 บาท
488,020,100 บาท
954,936,500 บาท
442,119,300 บาท

สวนราชการ
1. สํานักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
2. สํานักงานเลขาธิการสภาการศึกษา
3. สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
4. สํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา
5. จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย
6. มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร
7. มหาวิทยาลัยขอนแกน
8. มหาวิทยาลัยเชียงใหม
9. มหาวิทยาลัยทักษิณ
10. มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร
11. มหาวิทยาลัยนเรศวร
12. มหาวิทยาลัยบูรพา
13. มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
14. มหาวิทยาลัยมหิดล
15. มหาวิทยาลัยแมโจ
16. มหาวิทยาลัยรามคําแหง
17. มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
18. มหาวิทยาลัยศิลปากร
19. มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร
20. มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
21. มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
22. สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาเจาคุณทหารลาดกระบัง
23. สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกลาพระนครเหนือ
24. สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร
25. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
26. มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ
27. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี
28. มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

27



583,917,400 บาท
431,282,000 บาท
179,245,400 บาท
109,426,600 บาท
218,251,000 บาท
269,279,700 บาท
78,010,600 บาท

218,060,000 บาท
295,564,700 บาท
223,107,600 บาท
233,583,800 บาท
227,648,100 บาท
212,319,600 บาท
202,545,800 บาท
254,945,200 บาท
272,819,000 บาท
179,494,300 บาท
299,930,400 บาท
148,278,700 บาท
249,089,700 บาท
228,428,100 บาท
248,466,300 บาท
177,676,500 บาท
201,514,100 บาท
292,000,000 บาท
250,596,600 บาท
161,869,600 บาท
95,520,200 บาท

217,042,700 บาท
196,155,800 บาท
216,672,800 บาท
92,202,600 บาท

29. มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย
30. มหาวิทยาลัยมหามกุฎราชวิทยาลัย
31. มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี
32. มหาวิทยาลัยราชภัฏกาฬสินธุ
33. มหาวิทยาลัยราชภัฏกําแพงเพชร
34. มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
35. มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ
36. มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย
37. มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม
38. มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี
39. มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี
40. มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
41. มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา
42. มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช
43. มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค
44. มหาวิทยาลัยราชภัฏบานสมเด็จเจาพระยา
45. มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย
46. มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร
47. มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา
48. มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม
49. มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี
50. มหาวิทยาลัยราชภัฏวไลยอลงกรณ ในพระบรมราชูปถัมภจังหวัดปทุมธานี
51. มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ
52. มหาวิทยาลัยราชภัฏภูเก็ต
53. มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม
54. มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา
55. มหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร
56. มหาวิทยาลัยราชภัฏรอยเอ็ด
57. มหาวิทยาลัยราชภัฏรําไพพรรณี
58. มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย
59. มหาวิทยาลัยราชภัฏลําปาง
60. มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ

28



223,873,700 บาท
302,078,600 บาท
422,647,100 บาท
320,871,800 บาท
189,913,700 บาท
208,173,900 บาท
193,846,200 บาท
234,217,900 บาท
327,211,600 บาท
221,369,900 บาท
115,360,200 บาท
925,752,200 บาท
529,416,800 บาท
525,577,400 บาท
573,622,000 บาท
474,404,800 บาท
830,537,000 บาท
659,137,000 บาท
502,203,100 บาท
774,542,700 บาท
177,663,700 บาท
355,136,600 บาท

13,965,015,600 บาท
1,494,846,800 บาท

1,152,789,500 บาท
211,299,800 บาท
130,757,500 บาท

   บุคลากรทางการศึกษา
440,527,800 บาท
197,053,500 บาท
206,627,500 บาท
36,846,800 บาท

61. มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
62. มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา
63. มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนดุสิต
64. มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา
65. มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี
66. มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร
67. มหาวิทยาลัยราชภัฏหมูบานจอมบึง
68. มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี
69. มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ
70. มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี
71. สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน
72. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
73. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ
74. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลตะวันออก
75. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
76. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร
77. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลลานนา
78. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย
79. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลสุวรรณภูมิ
80. มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
81. มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร
82. มหาวิทยาลัยนครพนม
83. สํานักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา

87. สถาบันทดสอบทางการศึกษาแหงชาติ (องคการมหาชน)

86. สํานักงานคณะกรรมการสงเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพครูและ

89. สถาบันระหวางประเทศเพื่อการคาและการพัฒนา (องคการมหาชน)

หนวยงานในกํากับ

องคการมหาชน

84. สถาบันสงเสริมการสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

88. โรงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ

85. สํานักงานเลขาธิการคุรุสภา

29



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

          นอกระบบ  และตามอัธยาศัย
       4) เรงรัด  พัฒนาขาราชการครู  คณาจารย  และบุคลากรทางการศึกษาใหไดมาตรฐาน

       1) มุงมั่น  สรางสรรค  พัฒนาระบบบริหารจัดการท่ีมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล
          และสรางภาพลักษณท่ีดีขององคกร
       2) เรงรัด  พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและเครือขายใหมีประสิทธิภาพ
       3) เรงรัด  สงเสริม  สนับสนุนและกระตุนใหทุกสวนมีสวนรวมหรือจัดการศึกษาในระบบ

       แกสังคมใหไดมาตรฐานและคุณภาพ
       เปนองคกรท่ีมีศักยภาพในการจัดการจัดประสานการปฏิบัติราชการที่มีธรรมาภิบาล  เติมเต็มปญญา

สํานักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
17,529,135,200            
21,686,254,500            



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 1 ยุทธศาสตรการขจัดความ
ยากจนและพัฒนาชนบท

1.ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะ
ฝมือและสรางรายไดใหกับตนเอง
เพิ่มขึ้น

1.ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะ
ฝมือและสรางรายไดใหกับตนเอง
เพิ่มขึ้น

1.จัดคาราวานที่ใหบริการและ
คําแนะนําเพื่อสรางโอกาสและ
ทางเลือกในการประกอบอาชีพ

ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ ดวยระบบบริหารจัดการที่มี
ประสิทธิภาพ

1.ขยายแหลงเรียนรูใหหลากหลาย

2.จัดคาราวานเสริมสรางเด็กและ
สรางทางเลือกทางการศึกษาใหสนอง
ทุกกลุมเปาหมาย
3.ใช ICT เปนกลไกในการขับเคลื่อน
การบริหารจัดการและการเรียนรู
ตลอดชีวิต
4.ประกันโอกาสทางการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิต
5.พัฒนาระบบการบริหารจัดการเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพในการทํางาน
6.ยกระดับมาตรฐานการศึกษาและ
สงเสริมการลงทุนทางการศึกษาเอกชน

7.สงเสริมสนับสนุนกิจกรรมลูกเสือ 
เนตรนารี ยุวกาชาดและกิจการ
นักเรียนเพื่อพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมนักเรียนนักศึกษา

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

32



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

8.เสริมสรางความเขมแข็งระบบ
บริหารงานบุคคลและพัฒนา
ความกาวหนาของขาราชการครู 
คณาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

9.แสวงหาความรวมมือกับนานาชาติ
และองคการตางประเทศ

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความ
มั่นคงและสงเสริมธรรมาภิบาล

1.ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและ
พื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพ

1.ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและ
พื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพ

1.สงเสริมสนับสนุนและจัดการศึกษา
การอาชีพและสรางความสมานฉันท
ในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่น

2.กฎหมายการศึกษาสามารถ
ตอบสนองการปฏิรูปการศึกษา

1.กฎหมายการศึกษาสามารถ
ตอบสนองการปฏิรูปการศึกษา

1.พัฒนากฎหมายดานการศึกษา

33



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 100,000 100,000 120,000 120,000

 รอยละ 80 80 80 80

 สํานัก 11 11 11 11

 เรื่อง 10 10 10

 คน 2,800 3,000 5,000 5,000

 คน 81,655 90,000 92,000 92,200

 แหง 14 22 20 20

 ครั้ง/ภูมิภาค 1 1 1 1
 ครั้ง 1 1 1 1

 ครั้ง 5 5 5 5

 เรื่อง 9 9 9 9

 คน 143,000 145,000 147,000 149,000

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและสรางรายไดใหกับตนเอง
เพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนประชาชนยากจนไดรับการพัฒนาอาชีพ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ประชาชนยากจนมีรายไดเพิ่มขึ้น
2. ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ ดวยระบบบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนหนวยงานที่แปลงนโยบายและแผน
ไปสูการปฏิบัติ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสื่ออิเล็กทรอนิกสที่พัฒนาเพื่อการ
เรียนรู
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนครูและบุคลากรของสํานักงาน
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการที่ไดรับการพัฒนาดานเทคโนโลยีสารสนเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนบุคลากรที่ไดรับการสงเสริมพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรม ที่ผานกระบวนการลูกเสือและยุวกาชาด
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนคายลูกเสือและศูนยกิจกรรม         
ยุวกาชาดที่ใหบริการเปนแหลงการเรียนรูของสถานศึกษาและชุมชน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกิจกรรมสงเสริมนิสัยรักการอาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการประกวด/ประเมินผลกิจกรรม     
รักการอาน กระทรวงศึกษาธิการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการประชาสัมพันธเสริมสรางการอาน
อยางตอเน่ือง
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวน กฏ ระเบียบ หลักเกณฑเกี่ยวกับ   
การบริหารงานบุคคลสําหรับขาราชการครูและบุคลากรทาง     
การศึกษาที่ไดรับการพัฒนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาไดรับการพัฒนาใหมีความรู คุณธรรมและจริยธรรม

34



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 คน 107,000 110,000 113,000 116,000

 คน 1,815,415 1,911,820 1,978,000 1,997,900

 คน 321,000 330,200 336,800 343,600

 คน 2,105,100 2,284,600 3,191,500 3,191,500

 คน 5,800,000 6,400,000 9,500,000 10,400,000

 คน 1,295,190 1,393,130 1,743,130 1,743,130

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน
ที่ไดรับการอุดหนุน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนบุคลากร/ผูเรียนและโรงเรียนเอกชนที่
ไดรับการพัฒนา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนขาราชการครูและบุคลากรทาง     
การศึกษาไดรับการสงเสริมความกาวหนาในวิชาชีพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูที่ลงทะเบียนเรียน/ฝกอบรมทุก
กิจกรรม/หลักสูตร
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูรับบริการกิจกรรมการเรียนรูตาม
อัธยาศัย
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษาจบหลักสูตรทุก
กิจกรรม/หลักสูตร
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นโยบายและแผนที่สามารถนําไปสูการปฏิบัติ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูใชคายลูกเสือและศูนย
กิจกรรมยุวกาชาด
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจที่ไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามี
คุณภาพเปนไปตามเกณฑมาตรฐานวิชาชีพ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนที่มีคะแนนผลสัมฤทธ์ิทางการเรียน
อยูในระดับพอใชและระดับดี
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูรับบริการนําความรูไปใชประโยชนตรงตาม
จุดมุงหมายของทุกกิจกรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษา/จบหลักสูตรนําความรูไป
ใชประโยชนไดตรงตามจุดมุงหมายของทุกกิจกรรม/หลักสูตร
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ระดับความพึงพอใจของผูรับบริการ

35



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 คน 13,980 13,980 22,620 22,620
 รอยละ 80 80 80 80

 ฉบับ 1 1 1 -
 ฉบับ 14 12 8 -

3. ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกฎหมายรองที่พัฒนา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนประชากรในพื้นที่ที่เขารวมกิจกรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาจบหลักสูตรนําความรูไปใช
ประโยชนไดตรงตามจุดมุงหมายของทุกกิจกรรม/หลักสูตร

4. กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการปฏิรูปการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนกฎหมายหลักที่พัฒนา

36



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น       21,686.2545                  -   
1. แผนงบประมาณ : ขจัดความ
ยากจนและพัฒนาชนบท

           90.0000                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและสราง
รายไดใหกับตนเองเพิ่มข้ึน

           90.0000                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและ
สรางรายไดใหกับตนเองเพิ่มขึ้น

           90.0000                  -   

โครงการที่ 1: โครงการจัด
กระบวนการเรียนรูเพื่อการ
พัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง

         90.0000                -   

2. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

      21,561.3595                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

      21,561.3595                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรู
ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ 
ดวยระบบบริหารจัดการที่มี
ประสิทธิภาพ

      21,561.3595                  -   

ผลผลิตที่ 1 : นโยบายและ
แผนดานการศึกษา

       878.2653                -   

37



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
ผลผลิตที่ 2 : หนวยงานใน
สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ
ไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

     1,105.5085                -   

ผลผลิตที่ 3 : ผูไดรับการ
สงเสริม และพัฒนาคุณธรรม 
จริยธรรม

       153.7999                -   

ผลผลิตที่ 4 : ผูรับบริการ
การศึกษานอกระบบ

     4,124.5271                -   

ผลผลิตที่ 5 : ผูรับบริการการ
เรียนรูตามอัธยาศัย

       635.5154                -   

ผลผลิตที่ 6 : มาตรฐานการ
บริหารงานบุคคลของ
ขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

       298.0308                -   

ผลผลิตที่ 7 : นักเรียนโรงเรียน
เอกชนที่ไดรับการอุดหนุน

   14,360.2125                -   

โครงการที่ 8: โครงการ
สงเสริมนิสัยรักการอาน

          5.5000                -   

3. แผนงบประมาณ : รักษาความ
มั่นคงของรัฐ

           22.6950                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษ
อื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

           22.6950                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษ
อื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

           22.6950                  -   

38



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
โครงการที่ 1: โครงการพัฒนา
การศึกษาในจังหวัดชายแดน
ภาคใต

         22.6950                -   

4. แผนงบประมาณ : สงเสริม    
ธรรมาภิบาล

           12.2000                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : กฎหมาย
การศึกษาสามารถตอบสนองการ
ปฏิรูปการศึกษา

           12.2000                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : กฎหมาย
การศึกษาสามารถตอบสนองการ
ปฏิรูปการศึกษา

           12.2000                  -   

โครงการที่ 1: โครงการพัฒนา
กฎหมาย

         12.2000                -   

39



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 17,529.1352      21,686.2545      20,657.6741      20,785.6293      21,015.0341      
รวมเงินงบประมาณ 17,529.1352      21,686.2545      20,657.6741      20,785.6293      21,015.0341      
รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
1.ประชาชนไดรับการพัฒนาทักษะฝมือและสราง
รายไดใหกับตนเองเพิ่มข้ึน

          90.0000           90.0000          108.0000          108.0000                  -   

 เงินงบประมาณ 90.0000           90.0000           108.0000         108.0000         -                 
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
2.ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ ดวยระบบบริหาร
จัดการที่มีประสิทธิภาพ

     17,414.4402      21,561.3595      20,509.6741      20,647.6293      21,015.0341 

 เงินงบประมาณ 17,414.4402      21,561.3595      20,509.6741      20,647.6293      21,015.0341      
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
3.ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆ
ไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

          22.6950           22.6950           30.0000           30.0000                  -   

 เงินงบประมาณ 22.6950           22.6950           30.0000           30.0000           -                 
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
4.กฎหมายการศึกษาสามารถตอบสนองการปฏิรูป
การศึกษา

            2.0000           12.2000           10.0000                  -                    -   

 เงินงบประมาณ 2.0000            12.2000           10.0000           -                 -                 
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

40



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

17,529,135,200 บาท
21,686,254,500 บาท

         90,000,000 บาท
    21,561,359,500 บาท

         22,695,000 บาท
         12,200,000 บาท

สํานักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

3. แผนงบประมาณ รักษาความมั่นคงของรัฐ
4. แผนงบประมาณ สงเสริมธรรมาภิบาล

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท
2. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี
   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

41



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 2,662.8672   1,737.3462   152.0798      15,924.2322  1,209.7291   21,686.2545  
1.แผนงบประมาณ :  ขจัดความยากจน
และพัฒนาชนบท

-               90.0000       -               -               -               90.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการจัดกระบวนการ
เรียนรูเพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง

             -          90.0000              -                -                -          90.0000 

2.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

2,662.8672   1,612.4512   152.0798      15,924.2322  1,209.7291   21,561.3595  

ผลผลิตที่ 1 : นโยบายและแผนดาน
การศึกษา

     317.7037      252.4986         1.5480      283.4912        23.0238      878.2653 

ผลผลิตที่ 2 : หนวยงานในสังกัด
กระทรวงศึกษาธิการไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

       12.7643        21.3954        32.4435              -      1,038.9053    1,105.5085 

ผลผลิตที่ 3 : ผูไดรับการสงเสริม และ
พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม

       49.0390        18.7833         9.1252        76.8524              -        153.7999 

ผลผลิตที่ 4 : ผูรับบริการการศึกษานอก
ระบบ

   1,976.5270      780.1187        15.0561    1,352.8253              -      4,124.5271 

ผลผลิตที่ 5 : ผูรับบริการการเรียนรูตาม
อัธยาศัย

     121.1029      366.1555        93.4570              -          54.8000      635.5154 

ผลผลิตที่ 6 : มาตรฐานการบริหารงาน
บุคคลของขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา

       89.1885      115.3923         0.4500              -          93.0000      298.0308 

ผลผลิตที่ 7 : นักเรียนโรงเรียนเอกชนที่
ไดรับการอุดหนุน

       96.5418        52.6074              -     14,211.0633              -     14,360.2125 

โครงการที่ 8 : โครงการสงเสริมนิสัยรัก   
การอาน

             -           5.5000              -                -                -           5.5000 

งบรายจาย

42



          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

งบรายจาย

3.แผนงบประมาณ :  รักษาความมั่นคง
ของรัฐ

-               22.6950       -               -               -               22.6950       

โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการศึกษาใน
จังหวัดชายแดนภาคใต

             -          22.6950              -                -                -          22.6950 

4.แผนงบประมาณ :  สงเสริมธรรมาภิบาล -               12.2000       -               -               -               12.2000       

โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนากฎหมาย              -          12.2000              -                -                -          12.2000 

43



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท
บาท

6.1.1.1   วัตถุประสงค

6.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )
6.1.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.1.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 100,000 100,000 120,000 120,000 -
 ( 90,000 )

รอยละ 80 80 80 80 -
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจัดกระบวนการเรียนรูเพื่อการพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง                   90,000,000 
6.1 แผนงบประมาณ : ขจัดความยากจนและพัฒนาชนบท                   90,000,000 

                  396,000,000 
                  396,000,000 
                              -  

                  90,000,000 
1) สงเสริมการเรียนรูเพื่อแกไขปญหาความยากจน                   90,000,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนประชาชนยากจนไดรับการพัฒนา
อาชีพ

เชิงคุณภาพ : ประชาชนยากจนมีรายไดเพิ่มขึ้น

 - เพื่อแนะนําบริการของสํานักบริหารงานการศึกษานอกโรงเรียนเขาสูชุมชนลักษณะเชิงรุก  และบริการถึง

 - เพื่อจัดคาราวานสรางอาชีพแบบครบวงจรสูชุมชนเปาหมายใหประชาชนมีความรูความเขาใจและทักษะ

   หมูบานในรูปแบบคาราวาน  เพื่อใหคําแนะนําและบริการตางๆในการประกอบอาชีพ  และเสริมสราง
   ทักษะตางๆซึ่งสงผลตอการแกไขปญหาความยากจนและความเดือดรอนของประชาชน

   ในการประกอบอาชีพในชุมชนไดอยางมีประสิทธิภาพ

 1. ศูนยบริการการศึกษานอกโรงเรียนอําเภอทุกอําเภอ
 2. ศูนยบริการการศึกษานอกโรงเรียนจังหวัดทุกจังหวัด

44



6.1.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
90.0000        90.0000     108.0000     108.0000     -               
90.0000        90.0000     108.0000     108.0000     -               

-                -             -               -               -               
90.0000        90.0000     108.0000     108.0000     -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

45



1. งบดําเนินงาน 90,000,000              บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 90,000,000              บาท

6.1.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

46



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

สํานัก 11 11 11 11 11
 ( 11 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
659.5619      878.2653    1,040.3708   1,086.9901   1,136.8017   
659.5619      878.2653   1,040.3708   1,086.9901   1,136.8017   
309.8135      317.7037   336.4683     356.6360     378.0140     
189.2928      252.4986   393.3293     418.4769     445.5415     

-                1.5480      -               -               -               
151.2185      283.4912   283.4912     283.4912     283.4912     

9.2371         23.0238     27.0820      28.3860      29.7550      
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

             21,561,359,500 

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบายและแผนดานการศึกษา                  878,265,300 
                 878,265,300 

1) การดําเนินงานดานนโยบายและยุทธศาสตร                  866,140,500 
2) ความสัมพันธตางประเทศ                   12,124,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนหนวยงานที่แปลงนโยบายและแผน
ไปสูการปฏิบัติ

เชิงคุณภาพ : นโยบายและแผนที่สามารถนําไปสูการ
ปฏิบัติ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

47



1. งบบุคลากร 317,703,700            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 315,977,000            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,726,700               บาท

2. งบดําเนินงาน 252,498,600            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 219,864,500            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 32,634,100              บาท

3. งบลงทุน 1,548,000               บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 1,548,000               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 968,000                 บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 968,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 22 หนวย ) 968,000                 บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 580,000                 บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 580,000                 บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 4 หนวย ) 580,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 283,491,200            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 283,491,200            บาท

1) เงินอุดหนุนพระราชทานโรงเรียนและนักเรียนเรียนดี 2,510,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายในการรับพระราชทานรางวัล 766,000                 บาท
3) เงินอุดหนุนการศึกษาแกเด็กกําพราภาคใต 1,500,000               บาท
4) เงินอุดหนุนการศึกษาแกเด็กและเยาวชนของมูลนิธิสงเคราะหเด็กและเยาวชน
4. ในทองถิ่นที่กันดารในพระบรมราชูปถัมภ 1,000,000               บาท
5) เงินอุดหนุนการจัดงานฉลองวันเด็กแหงชาติ 10,000,000              บาท
6) เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมกิจกรรมเยาวชนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 9,600,000               บาท
7) เงินอุดหนุนการศึกษาแกนักเรียนหญิงในพื้นที่พิเศษ 15,000,000              บาท
8) เงินอุดหนุนโครงการแลกเปลี่ยนเจาหนาที่คณะกรรมการแหงชาติวาดวยการศึกษา
8. สหประชาชาติ 464,600                 บาท
9) เงินอุดหนุนโครงการทุนรัฐบาลไทยภายใตความรวมมือกับยูเนสโกใหแก
9. ประเทศเพื่อนบาน 800,000                 บาท
10) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยทางการศึกษา 19,165,300              บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
48



11) เงินอุดหนุนคาใชจายในการพัฒนาครู คณาจารย และบุคลากรทางการศึกษา 106,750,000            บาท
12) เงินอุดหนุนการศึกษาตอเน่ืองทายาทผูไดรับผลกระทบจากความไมสงบ 3 จังหวัด
12. ชายแดนภาคใต 20,300,000              บาท
13) เงินอุดหนุนการศึกษานักเรียนมุสลิมและอิสลามวิทยาลัยแหงประเทศไทย
13. ระดับมัธยมศึกษา และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลาและ
13. มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 1,716,000               บาท
14) เงินอุดหนุนการดําเนินการจัดกิจกรรม 100 ป พุทธทาสภิกขุ 22,522,900              บาท
15) เงินอุดหนุนสํานักงานและองคการระหวางประเทศ 71,396,400              บาท
     ประกอบดวย
15. -องคการยูนิเซฟ
15. -องคการยูเนสโก
15. -สํานักงานใหญสวนภูมิภาคเอเชียและแปซิฟกของยูเนสโก
15. -ศูนยกลางระหวางชาติวาดวยการรักษาและบูรณะสมบัติวัฒนธรรม(ICCROM)
15. -กองทุนพัฒนาการศึกษาของซีมีโอ(SEDF)
15. -สํานักงานซีเมส
15. -โครงการอายุรศาสตรเขตรอน(TROPMED)
15. -ศูนยภูมิภาคโบราณคดีและวิจิตรศิลปของซีมีโอ
15. -กองทุนมรดกโลก

5. งบรายจายอ่ืน 23,023,800              บาท
1) คาใชจายเกี่ยวกับการเจรจาและประชุมนานาชาติ 9,867,000               บาท
2) คาใชจายโครงการแลกเปลี่ยนบุคลากรทางวิชาการกับตางประเทศ 756,800                 บาท
3) คาใชจายในการเดินทางไปรวมประชุมสมัยสามัญของยูเนสโก 2,000,000               บาท
4) คาใชจายในการประชุมสภารัฐมนตรีศึกษาแหงเอเซียตะวันออกเฉียงใต
4. และการประชุมรัฐมนตรีศึกษาอาเซียน 900,000                 บาท
5) คาใชจายในการประชุมคณะกรรมการบริหารของยูเนสโก 2,000,000               บาท
6) คาใชจายโครงการแลกเปลี่ยนการเยือนของผูบริหารระดับสูงระหวางไทย-รัสเซีย 2,000,000               บาท
7) คาใชจายโครงการแลกเปลี่ยนการเยือนของผูบริหารระดับสูงระหวางไทย-อินเดีย 1,500,000               บาท
8) คาใชจายโครงการแลกเปลี่ยนการเยือนของผูบริหารระดับสูงระหวางไทย-จีน 1,500,000               บาท
9) คาใชจายในการเดินทางไปประชุมและเจรจาความรวมมือดานการศึกษา
9. ในระดับทวิภาคีกับประเทศเพื่อนบาน CLMV 2,500,000               บาท

49



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.2.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง - 10 10 10 10

คน 2,800 3,000 5,000 5,000 5,000
 ( 2,478 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
462.1263      1,105.5085 508.1196     553.6250     583.8579     
462.1263      1,105.5085 508.1196     553.6250     583.8579     
11.6208        12.7643     13.3877      14.0477      14.7377      
21.3114        21.3954     23.7329      26.1062      28.7169      
14.6004        32.4435     -               -               -               

-                -             -               -               -               
414.5937      1,038.9053 470.9990     513.4711     540.4033     

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2.2  ผลผลิตที่ 2 :  หนวยงานในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

               1,105,508,500 

               1,105,508,500 
1) การสรางและพัฒนาเครือขายเทคโนโลยีสารสนเทศ               1,105,508,500 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนสื่ออิเล็กทรอนิกสที่พัฒนาเพื่อ    
การเรียนรู
เชิงปริมาณ : จํานวนครูและบุคลากรของสํานักงาน
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการที่ไดรับการพัฒนาดาน
เทคโนโลยีสารสนเทศ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจที่ไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

50



1. งบบุคลากร 12,764,300              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 12,764,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 21,395,400              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 13,487,700              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 7,907,700               บาท

3. งบลงทุน 32,443,500              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 32,443,500              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 32,443,500              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 32,443,500              บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 19 รายการ (รวม 1231 หนวย ) 32,443,500              บาท

4. งบรายจายอ่ืน 1,038,905,300          บาท
1) คาใชจายโครงการพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศของกระทรวงศึกษาธิการ 348,704,600            บาท
2) ชําระหนี้คาใชจายรายเดือนในการใชงานอินเตอรเน็ตของสถานศึกษา 690,200,700            บาท

6.2.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
51



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.2.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 81,655 90,000 92,000 92,200 92,700
 ( 114,079 )

แหง 14 22 20 20 20
 ( 14 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
164.4142      153.7999    178.0040     192.8670     206.9560     
164.4142      153.7999   178.0040     192.8670     206.9560     
44.0979        49.0390     51.9680      55.0860      58.3910      
18.7726        18.7833     40.1360      44.1500      48.5650      
10.3603        9.1252      -               -               -               
91.1834        76.8524     85.9000      93.6310      100.0000     

6.2.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูไดรับการสงเสริม และพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม                  153,799,900 
                 153,799,900 

1) ลูกเสือและยุวกาชาด                   84,055,400 
2) พัฒนาคายลูกเสือและศูนยกิจกรรมยุวกาชาด                   69,744,500 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนบุคลากรที่ไดรับการสงเสริมพัฒนา
คุณธรรม จริยธรรม ที่ผานกระบวนการลูกเสือและ     
ยุวกาชาด

เชิงปริมาณ : จํานวนคายลูกเสือและศูนยกิจกรรม      
ยุวกาชาดที่ใหบริการเปนแหลงการเรียนรูของสถานศึกษา
และชุมชน

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูใชคายลูกเสือและ
ศูนยกิจกรรมยุวกาชาด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน

52



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบรายจายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

53



1. งบบุคลากร 49,039,000              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 49,039,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 18,783,300              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 15,880,400              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 2,902,900               บาท

3. งบลงทุน 9,125,200               บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 9,125,200               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 55,300                   บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 55,300                   บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 6 หนวย ) 55,300                   บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 9,069,900               บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 5,428,500               บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 57 หนวย ) 5,428,500               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 220,000                 บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา     
 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย ) 220,000                 บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 3,421,400               บาท
(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 11 หนวย ) 3,421,400               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 76,852,400              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 76,852,400              บาท

1) เงินอุดหนุนคาบํารุงสํานักงานลูกเสือโลก 8,406,400               บาท
2) เงินอุดหนุนงานชุมนุมลูกเสือระหวางประเทศ 5,457,000               บาท
3) เงินอุดหนุนการประชุมสัมมนาและงานชุมนุมลูกเสือในประเทศอุดหนุน
3. สภาลูกเสือแหงชาติและอุดหนุนโครงการพัฒนาสํานักงานลูกเสือจังหวัดและอําเภอ 16,084,000              บาท
4) เงินอุดหนุนการจัดงานชุมนุมลูกเสือเฉลิมพระเกียรติ เน่ืองในวโรกาส
4. พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว องคพระประมุขของคณะลูกเสือแหงชาติ
4. ทรงมีพระชนมายุครบ 80 พรรษา 25,000,000              บาท

6.2.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
54



5) เงินอุดหนุนโครงการชุมนุมยุวกาชาดและกิจกรรมบําเพ็ญประโยชนยุวกาชาด
5. เฉลิมพระเกียรติ  เน่ืองในวโรกาสพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวองคอุปถัมภก
5. สภากาชาดไทย  ทรงครองสิริราชสมบัติครบ 60 ป 21,905,000              บาท

55



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,105,100 2,284,600 3,191,500 3,191,500 3,191,500
 ( 2,415,022 )

คน 1,295,190 1,393,130 1,743,130 1,743,130 1,743,130
 ( 1,081,576 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
3,453.2263    4,124.5271 4,712.5372   4,593.1225   4,818.1390   
3,453.2263    4,124.5271 4,712.5372   4,593.1225   4,818.1390   
1,601.0142    1,976.5270 2,459.6921   2,250.2774   2,385.2938   

742.5094      780.1187   819.7293     819.7293     819.7293     
5.9279         15.0561     -               -               -               

1,103.1748    1,352.8253 1,433.1158   1,523.1158   1,613.1158   
0.6000         -             -               -               -               

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูรับบริการการศึกษานอกระบบ                4,124,527,100 
               4,124,527,100 

1) จัดการศึกษานอกระบบ               4,124,527,100 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูลงทะเบียนเรียน/ฝกอบรมทุก
กิจกรรม/หลักสูตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาจบหลักสูตรทุก
กิจกรรม/หลักสูตร

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษา/จบหลักสูตรนําความรูไป
ใชประโยชนไดตรงตามจุดหมายของทุกกิจกรรม/หลักสูตร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

56



1. งบบุคลากร 1,976,527,000          บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,393,360,600          บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 583,166,400            บาท

2. งบดําเนินงาน 780,118,700            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 742,905,300            บาท

(1) คาเชารถยนต 30,294,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 30,294,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 30,294,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 30,294,000               บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 30,294,000               บาท
ป 2553 ผูกพันงบประมาณ 30,294,000               บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 37,213,400              บาท
3. งบลงทุน 15,056,100              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 15,056,100              บาท
3.1.1 คาครุภัณฑ 1,461,500               บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 912,600                 บาท
(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 5 รายการ (รวม 10 หนวย ) 912,600                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 196,000                 บาท
(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย ) 196,000                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑงานบานงานครัว 21,000                   บาท
(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 21,000                   บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 233,500                 บาท
(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 6 รายการ (รวม 20 หนวย ) 233,500                 บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑการศึกษา 98,400                   บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย ) 98,400                   บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 13,594,600              บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 12,794,600              บาท

6.2.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
57



(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 7 รายการ (รวม 74 หนวย ) 12,794,600              บาท

3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 800,000                 บาท
(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 800,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 1,352,825,300          บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,352,825,300          บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 1,351,915,800          บาท
2) โครงการวิจัยการมีสวนรวมของภาคีเครือขายในการยกระดับการศึกษาของประชากร
วัยแรงงานตาม Roadmap กศน. 909,500                 บาท

58



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5,800,000 6,400,000 9,500,000 10,400,000 11,600,000
 ( 13,816,355 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
571.0630      635.5154    684.2568     677.7089     575.0733     
571.0630      635.5154   684.2568     677.7089     575.0733     
112.9871      121.1029   128.3691     136.0712     144.2356     
347.6377      366.1555   367.8877     377.6377     350.8377     
55.9382        93.4570     108.0000     84.0000      -               

-                -             -               -               -               
54.5000        54.8000     80.0000      80.0000      80.0000      

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูรับบริการการเรียนรูตามอัธยาศัย                  635,515,400 
                 635,515,400 

1) จัดการเรียนรูตามอัธยาศัย                  635,515,400 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูรับบริการกิจกรรมการเรียนรูตาม
อัธยาศัย

เชิงคุณภาพ : ระดับความพึงพอใจของผูรับบริการ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

59



1. งบบุคลากร 121,102,900            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 115,558,200            บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 5,544,700               บาท

2. งบดําเนินงาน 366,155,500            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 330,561,600            บาท

(1) คาเชารถยนต 5,202,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 5,202,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 5,202,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 5,202,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 5,202,000                 บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 5,202,000                 บาท

2.2 คาสาธารณูปโภค 35,593,900              บาท
3. งบลงทุน 93,457,000              บาท

3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 93,457,000              บาท
3.1.1 คาครุภัณฑ 10,251,400              บาท

3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 922,000                 บาท
(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 7 หนวย ) 922,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑงานบานงานครัว 291,500                 บาท
(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 4 รายการ (รวม 16 หนวย ) 291,500                 บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 6,219,400               บาท
(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 119,400                 บาท

(2) ชุดกลองโทรทัศนควบคุมระยะไกล และชุดตัดตอขาว สําหรับหองผลิตขาว
โทรทัศน 1 ชุด 3,400,000               บาท
(3) อุปกรณการปรับแตงและทดสอบสัญญาณสําหรับหองออกอากาศ 1 ชุด 1,000,000               บาท
(4) อุปกรณสําหรับการผลิตรายการนอกสถานที่ 1 ชุด 1,700,000               บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑการเกษตร 1,440,000               บาท
(1) ครุภัณฑการเกษตรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 5 รายการ (รวม 27 หนวย ) 1,440,000               บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑการศึกษา 1,378,500               บาท

6.2.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
60



(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 3 รายการ (รวม 104 หนวย ) 1,378,500               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 83,205,600              บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 32,405,600              บาท

(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 10 รายการ (รวม 59 หนวย ) 19,535,600              บาท

(2) ปรับปรุงสระวายนํ้า 1 แหง 12,870,000              บาท
3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 50,800,000              บาท

(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 3 รายการ (รวม 6 หนวย ) 2,800,000               บาท

(2) กอสรางอาคารศูนยวิทยาศาสตรเพื่อการศึกษาประจําจังหวัดรอยเอ็ด 1 แหง 48,000,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 240,000,000              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 240,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 48,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 108,000,000              บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 84,000,000               บาท

4. งบรายจายอ่ืน 54,800,000              บาท
1) คาจัดสรางนิทรรศการวิทยาศาสตรแสนสนุก 10,000,000              บาท
2) คาจัดสรางนิทรรศการวิทยาศาสตรการกีฬา 3,000,000               บาท
3) คาจัดสรางนิทรรศการคมนาคมขนสงและการสื่อสาร 3,000,000               บาท
4) คาจัดสรางนิทรรศการ E-Learning 2,000,000               บาท
5) คาจัดสรางนิทรรศการภูมิปญญาไทยในมิติวิทยาศาสตร 2,000,000               บาท
6) คาจัดสรางนิทรรศการวิทยาศาสตรมหัศจรรย 3,000,000               บาท
7) คาจัดสรางนิทรรศการเปดโลกดิจิตอล 3,000,000               บาท
8) คาจัดสรางนิทรรศการความหลากหลายทางชีวภาพ 2,000,000               บาท
9) คาจัดสรางนิทรรศการพลังงาน 2,000,000               บาท
10) คาจัดสรางนิทรรศการวิทยาศาสตรพื้นฐาน 1,000,000               บาท
11) คาจัดสรางนิทรรศการวิทยาศาสตรในชีวิตประจําวัน 3,000,000               บาท
12) คาจัดสรางนิทรรศการวิทยาศาสตรเทคโนโลยีกับวิถีชีวิต 3,000,000               บาท
13) คาจัดสรางนิทรรศการเทคโนโลยีชีวภาพ 2,000,000               บาท
14) คาจัดสรางนิทรรศการดาราศาสตร 1,000,000               บาท
15) คาปรับปรุงและเพิ่มเติมนิทรรศการโลกลานป 1,800,000               บาท

61



16) คาปรับปรุงและเพิ่มเติมนิทรรศการกีฬากับวิทยาศาสตร 1,000,000               บาท
17) คาปรับปรุงและเพิ่มเติมนิทรรศการประทีปแหงแผนดิน 1,000,000               บาท
18) คาปรับปรุงและเพิ่มเติมนิทรรศการดาราศาสตรและอวกาศ 1,000,000               บาท
19) คาจัดสรางนิทรรศการสวนวิทยาศาสตร 3,000,000               บาท
20) คาปรับปรุงและเพิ่มเติมฐานการเรียนวิทยาศาสตรปฏิบัติการ 1,500,000               บาท
21) คาปรับปรุงและเพิ่มเติมฐานการเรียนนกและแมลง 1,500,000               บาท
22) คาจัดสรางนิทรรศการเคลื่อนที่ดานวิทยาศาสตรดาราศาสตร 4,000,000               บาท

62



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.2.6.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 9 9 9 9 9
 ( 9 )

คน 143,000 145,000 147,000 149,000 151,000
 ( 143,000 )

คน 107,000 110,000 113,000 116,000 119,000
 ( 107,000 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.6  ผลผลิตที่ 6 :  มาตรฐานการบริหารงานบุคคลของขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

                 298,030,800 

                 298,030,800 
1) พัฒนาระบบบริหารงานบุคคลและสงเสริมพัฒนาขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา                  298,030,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนกฎ ระเบียบ หลักเกณฑเกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคลสําหรับขาราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษาที่ไดรับการพัฒนา

เชิงปริมาณ : จํานวนขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาไดรับการพัฒนาใหมีความรู คุณธรรมและจริยธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนขาราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาไดรับการสงเสริมความกาวหนาในวิชาชีพ

เชิงคุณภาพ : ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษามี
คุณภาพเปนไปตามเกณฑมาตรฐานวิชาชีพ

63



6.2.6.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
189.8139      298.0308    216.5852     228.1932     240.4383     
189.8139      298.0308   216.5852     228.1932     240.4383     
80.3686        89.1885     94.5399      100.2123     106.2250     
99.4836        115.3923   121.0453     126.9809     133.2133     
3.2000         0.4500      -               -               -               
5.1617         -             -               -               -               
1.6000         93.0000     1.0000        1.0000        1.0000        

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

64



1. งบบุคลากร 89,188,500              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 89,188,500              บาท

2. งบดําเนินงาน 115,392,300            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 113,059,200            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 2,333,100               บาท

3. งบลงทุน 450,000                 บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 450,000                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 450,000                 บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 450,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 8 หนวย ) 450,000                 บาท

4. งบรายจายอ่ืน 93,000,000              บาท
1) คาใชจายในการเลือกตั้งซอมผูแทนขาราชการครูใน อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา 1,000,000               บาท
2) คาใชจายการดําเนินการปรับปรุงการกําหนดตําแหนงและแตงตั้งขาราชการครู
2. ใหดํารงตําแหนงอาจารย 3 (เกณฑเชิงประจักษ) 92,000,000              บาท

6.2.6.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
65



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.2.7.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,815,415 1,911,820 1,978,000 1,997900 2,018000
 ( 1,968,274 )

คน 321,000 330,200 336,800 343,600 350,500
 ( 348,109 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 89.9 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.7.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
11,909.2346   14,360.2125  13,163.8005 13,308.6226 13,453.7679 
11,909.2346  14,360.2125  13,163.8005 13,308.6226 13,453.7679 

89.0655        96.5418     99.5900      98.5371      98.7466      
38.7099        52.6074     52.9140      56.0448      56.3657      

-                -             -               -               -               
11,781.4592  14,211.0633  13,011.2965 13,154.0407 13,298.6556 

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2.7  ผลผลิตที่ 7 :  นักเรียนโรงเรียนเอกชนที่ไดรับการอุดหนุน              14,360,212,500 
             14,360,212,500 

1) การอุดหนุนนักเรียนในระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน              13,281,787,100 
2) พัฒนาบุคลากร/ผูเรียนและโรงเรียนเอกชน               1,078,425,400 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนในระดับการศึกษาขั้น
พื้นฐานที่ไดรับการอุดหนุน

เชิงปริมาณ : จํานวนบุคลากร/ผูเรียนและโรงเรียน
เอกชนที่ไดรับการพัฒนา

เชิงคุณภาพ : รอยละของนักเรียนที่มีคะแนนผลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียนอยูในระดับพอใชและระดับดี

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

66



1. งบบุคลากร 96,541,800              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 96,541,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 52,607,400              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 50,315,000              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 2,292,400               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 14,211,063,300         บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 14,211,063,300         บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 13,279,187,100        บาท
2) เงินอุดหนุนส่ือการเรียนการสอน 10,753,200              บาท
3) เงินอุดหนุนพระราชทานรางวัลโรงเรียนเอกชนสอนศาสนาอิสลาม 400,000                 บาท
4) เงินอุดหนุนโรงเรียนวังไกลกังวล 1,500,000               บาท
5) เงินอุดหนุนโรงเรียนวชิราวุธวิทยาลัย 1,500,000               บาท
6) เงินอุดหนุนโครงการอาหารเสริม (นม) 86,963,000              บาท
7) เงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวัน 630,360,000            บาท
8) เงินอุดหนุนคากอสรางและปรับปรุงโรงเรียนเอกชนการกุศล 20,000,000              บาท
9) เงินอุดหนุนศูนยการศึกษาศาสนาอิสลามประจํามัสยิด (ตาดีกา) 3 จังหวัด
9. ชายแดนภาคใต 162,800,000            บาท
10) เงินอุดหนุนคาตอบแทนพิเศษครูที่สอนนักเรียนพิการในโรงเรียนเอกชน 9,120,000               บาท
11) เงินอุดหนุนส่ิงอํานวยความสะดวกและสื่อบริการของนักเรียนพิการ 8,480,000               บาท

6.2.7.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
67



บาท
6.2.8.1   วัตถุประสงค

6.2.8.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )
6.2.8.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.2.8.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครั้ง/ภูมิภาค 1 1 1 1 -
 ( 1 )

ครั้ง 1 1 1 1 -
 ( 1 )

ครั้ง 5 5 5 5 -
 ( 5 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

                    5,500,000 

 สวนกลางและสวนภูมิภาคทั่วประเทศ

                    23,000,000 

6.2.8  โครงการที่ 1 :  โครงการสงเสริมนิสัยรักการอาน

    ใน 4 ภูมิภาค

                   23,000,000 
                              -  

                    5,500,000 
1) โครงการสงเสริมนิสัยรักการอาน                    5,500,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนกิจกรรมสงเสริมนิสัยรักการอาน

เชิงปริมาณ : จํานวนการประกวด/ประเมินผลกิจกรรม
รักการอาน กระทรวงศึกษาธิการ

เชิงปริมาณ : จํานวนการประชาสัมพันธเสริมสราง      
การอานอยางตอเน่ือง

    ความตองการ ความสนใจและใหความรวมมือสรางสรรคสังคมแหงการเรียนรูรวมกัน

 -  จัดกิจกรรมสงเสริมนิสัยรักการอานจากการมีสวนรวมของภาครัฐ เอกชนและชุมชนอยางตอเน่ือง

 -  ประกวดและประเมินผลการจัดกิจกรรมสงเสริมนิสัยรักการอาน เพื่อเปนแนวทางพัฒนากิจกรรมใหเขาถึง

68



6.2.8.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
5.0000         5.5000      6.0000        6.5000        -               
5.0000         5.5000      6.0000        6.5000        -               

-                -             -               -               -               
5.0000         5.5000      6.0000        6.5000        -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

69



1. งบดําเนินงาน 5,500,000               บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,500,000               บาท

6.2.8.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
70



บาท
บาท

6.3.1.1   วัตถุประสงค

6.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )
6.3.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 13,980 13,980 22,620 22,620 -
 ( 25,730 )

รอยละ 80 80 80 80 -
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3 แผนงบประมาณ : รักษาความมั่นคงของรัฐ

 จังหวัดนราธิวาส ยะลา ปตตานี และสงขลา

                  105,390,000 
                  105,390,000 
                              -  

                  22,695,000 
1) พัฒนาการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต                   22,695,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนประชากรในพื้นที่ที่เขารวมกิจกรรม

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาจบหลักสูตรนําความรูไป
ใชประโยชนไดตรงตามจุดมุงหมายของทุกกิจกรรม/
หลักสูตร

  - เพื่อใหประชาชนในจังหวัดชายแดนภาคใตสามารถฟง พูด อานเขียนภาษาไทยได
  - เพื่อจัดคลีนิค กศน. พัฒนาคุณภาพชีวิตเพื่อคนไทยอยูรวกันอยางสันติสุข
  - เพื่อสรางมวลชน สรางมิตร ในวัดและมัสยิด

                  22,695,000 
6.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพัฒนาการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต                   22,695,000 

  - เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตนักเรียนในสถาบันปอเนาะ

  - เพื่อสงเสริมคุณภาพชีวิตแมบาน ในการสรางฐานครอบครัวอบอุนเกื้อหนุนสังคมชายแดนภาคใตสันติสุข

71



6.3.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
22.6950        22.6950     30.0000      30.0000      -               
22.6950        22.6950     30.0000      30.0000      -               

-                -             -               -               -               
22.6950        22.6950     30.0000      30.0000      -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

72



1. งบดําเนินงาน 22,695,000              บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,695,000              บาท

6.3.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
73



บาท
บาท

6.4.1.1   วัตถุประสงค

6.4.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ป( ป 2549 ถึง  ป 2551 )
6.4.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ฉบับ 1 1 1 - -
 ( 1 )

ฉบับ 14 12 8 - -
 ( 14 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4 แผนงบประมาณ : สงเสริมธรรมาภิบาล                   12,200,000 
6.4.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพัฒนากฎหมาย                   12,200,000 

 - เพื่อพัฒนากฎหมายดานการศึกษา และพัฒนากฎหมายใหเอื้อตอการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพและ

 กระทรวงศึกษาธิการ

 - สอดคลองกับการปฏิรูปการศึกษา

                    24,200,000 
                   24,200,000 
                              -  

                  12,200,000 
1) โครงการพัฒนากฎหมาย                   12,200,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนกฎหมายหลักที่พัฒนา

เชิงปริมาณ : จํานวนกฎหมายรองที่พัฒนา

74



6.4.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
2.0000         12.2000     10.0000      -               -               
2.0000         12.2000     10.0000      -               -               

-                -             -               -               -               
2.0000         12.2000     10.0000      -               -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

75



1. งบดําเนินงาน 12,200,000              บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 12,200,000              บาท

6.4.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย
76



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

           และประสิทธิภาพ  ตลอดจนสรางเสริมคุณภาพการเรียนรู
        2) สงเสริมการวิจัยเพื่อพัฒนาการจัดการศึกษา  และการเสริมสรางศักยภาพการแขงขัน
        3) ประเมินผลการจัดการศึกษาตามแผนการศึกษาแหงชาติและนโยบายการศึกษาของรัฐบาล
        4) พัฒนากฎหมายใหเอ้ือตอการเสริมสรางโอกาสในการศึกษา และสรางระบบการศึกษาท่ีมีคุณภาพ

        เปนองคกรหลักดานนโยบาย  แผน  และมาตรฐานการศึกษาของชาติ  ดานการวิจัย

        เปนสังคมแหงการเรียนรู
        และประเมินผลการศึกษา  เพื่อใหคนไทยสามารถพัฒนาตนเองไดตลอดชีวิต  และสังคมไทย

        1) พัฒนานโยบาย  แผน  มาตรฐานการศึกษาของชาติ  เพื่อสรางระบบการศึกษาท่ีมีคุณภาพ

กระทรวงศึกษาธิการ
สํานักงานเลขาธิการสภาการศึกษา

148,013,500                
240,769,000                



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.พัฒนานโยบายแผนและมาตรฐาน
การศึกษาและวิจัย/ประเมินผล
การศึกษา ที่สงผลใหคนไทยสามารถ
พัฒนาตนเองไดตลอดชีวิตและ
สังคมไทยเปนสังคมแหงการเรียนรู

1.พัฒนานโยบาย แผน และ
มาตรฐานดานการศึกษาเพื่อให
หนวยงานที่เกี่ยวของนําไปสูการปฏิบัติ

2.สรางและพัฒนาองคความรู เพื่อ
พัฒนานโยบาย/แผน/มาตรฐานดาน
การศึกษา เพื่อกอใหเกิดการ
เปลี่ยนแปลงไปสูการปฏิบัติ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

78



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 เรื่อง 8 10 10 10

 เรื่อง 31 35 38 38
 แหง - 200 - -

 คน - 5,000 - -

 เรื่อง 8 10 10 10

 รอยละ 80 80 80 80

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสถานศึกษาที่เปนตนแบบตัวอยาง
ดานคุณธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: บุคลากรแกนนําไดรับการปลูกฝงคุณธรรม
นําความรู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผลงานที่แลวเสร็จผานความเห็นชอบของ
คณะกรรมการสภาการศึกษา และ/หรือ คณะรัฐมนตรี
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: งานวิจัยและองคความรูที่ไดมาตรฐานตาม
กระบวนการที่ถูกตองตามหลักวิชา

ตัวช้ีวัด

1. พัฒนานโยบายแผนและมาตรฐานการศึกษาและวิจัย/ประเมินผล
การศึกษา ที่สงผลใหคนไทยสามารถพัฒนาตนเองไดตลอดชีวิตและ
สังคมไทยเปนสังคมแหงการเรียนรู

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนโยบายและแผนดานการศึกษาที่แลว
เสร็จ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนงานวิจัยและองคความรู

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

79



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          240.7690                  -   
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

         240.7690                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

         240.7690                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : พัฒนา
นโยบายแผนและมาตรฐาน
การศึกษาและวิจัย/ประเมินผล
การศึกษา ที่สงผลใหคนไทย
สามารถพัฒนาตนเองไดตลอดชีวิต
และสังคมไทยเปนสังคมแหงการ
เรียนรู

         240.7690                  -   

ผลผลิตที่ 1 : นโยบายและ
แผนดานการศึกษา

       125.4810                -   

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อ
สรางองคความรู

         35.2880                -   

โครงการที่ 3: โครงการ
คุณธรรมนําความรู

         80.0000                -   

80



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 148.0135         240.7690         161.3490         167.3910         171.6760         
รวมเงินงบประมาณ 148.0135         240.7690         161.3490         167.3910         171.6760         
รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
1.พัฒนานโยบายแผนและมาตรฐานการศึกษา
และวิจัย/ประเมินผลการศึกษา ที่สงผลใหคน
ไทยสามารถพัฒนาตนเองไดตลอดชีวิตและ
สังคมไทยเปนสังคมแหงการเรียนรู

         148.0135          240.7690          161.3490          167.3910          171.6760 

 เงินงบประมาณ 148.0135         240.7690         161.3490         167.3910         171.6760         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

81



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

148,013,500 บาท
240,769,000 บาท

        240,769,000 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู   
  คุณธรรมและจริยธรรม

สํานักงานเลขาธิการสภาการศึกษา

82



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 69.6540       26.2620       5.6520        34.4510       104.7500      240.7690      
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

69.6540       26.2620       5.6520        34.4510       104.7500      240.7690      

ผลผลิตที่ 1 : นโยบายและแผนดาน
การศึกษา

       69.6540        25.3870         5.6520         0.0380        24.7500      125.4810 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อสรางองค
ความรู

             -           0.8750              -          34.4130              -          35.2880 

โครงการที่ 3 : โครงการคุณธรรมนําความรู              -                -                -                -          80.0000        80.0000 

งบรายจาย

83



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 8 10 10 10 10
 ( 8 )

เรื่อง 8 10 10 10 10
 ( 8 )

รอยละ 75 75 75 75 75
 ( 75 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : ผลงานที่แลวเสร็จผานความเห็นชอบของ
คณะกรรมการสภาการศึกษา และ / หรือ คณะรัฐมนตรี

เชิงเวลา : นโยบาย / ขอเสนอเชิงนโยบาย แผน 
มาตรฐานที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่กําหนด

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนโยบาย / ขอเสนอเชิงนโยบาย  
แผน มาตรฐานที่แลวเสร็จ

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบายและแผนดานการศึกษา                  125,481,000 
                 125,481,000 

 1) การจัดทํานโยบายและแผนดานการศึกษา                  125,481,000 

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

                 240,769,000 

84



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
114.6861      125.4810    125.8940     131.9360     136.2210     
114.6861      125.4810   125.8940     131.9360     136.2210     
66.5773        69.6540     73.4680      77.5100      81.7950      
13.3594        25.3870     25.3880      25.3880      25.3880      
2.7200         5.6520      -               -               -               

-                0.0380      0.0380        0.0380        0.0380        
32.0294        24.7500     27.0000      29.0000      29.0000      

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

85



1. งบบุคลากร 69,654,000              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 69,654,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 25,387,000              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,889,500              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 3,497,500               บาท

3. งบลงทุน 5,652,000               บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 5,652,000               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 5,652,000               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 5,550,000               บาท

(1) คาจัดหาและพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ  1  ระบบ 5,550,000               บาท
3.1.1.2 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 102,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย ) 102,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 38,000                   บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 38,000                   บาท

1) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาคมนานาชาติ 38,000                   บาท
5. งบรายจายอ่ืน 24,750,000              บาท

1) คาใชจายในการศึกษาและจัดทํานโยบายเพื่อเรงรัดการปฏิรูปการศึกษา 21,500,000              บาท
2) คาใชจายในการศึกษาการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหาร 3,250,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

86



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง 31 35 38 38 38
 ( 31 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอยละ 75 75 75 75 75
 ( 75 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
33.3274        35.2880     35.4550      35.4550      35.4550      
33.3274        35.2880     35.4550      35.4550      35.4550      

-                -             -               -               -               
0.8745         0.8750      0.8750        0.8750        0.8750        

-                -             -               -               -               
32.4529        34.4130     34.5800      34.5800      34.5800      

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : งานวิจัยและองคความรูที่ไดมาตรฐานตาม
กระบวนการที่ถูกตองตามหลักวิชา

เชิงเวลา : งานวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่กําหนด

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนงานวิจัยและองคความรู

                  35,288,000 
                  35,288,000 

 1) การดําเนินการวิจัยเพื่อสรางองคความรูและกอใหเกิดการเปลี่ยนแปลงไปสูการ         
    ปฏิบัติในการจัดการศึกษาของชาติ

                  35,288,000 

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู

87



1. งบดําเนินงาน 875,000                 บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 875,000                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 34,413,000              บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 34,413,000              บาท

1) เงินอุดหนุนวิจัยแผนงานวิจัยและพัฒนานโยบายดานการศึกษาเพื่อเพิ่มศักยภาพใน
การแขงขันของประเทศ 1,500,000               บาท

2) เงินอุดหนุนวิจัยแผนงานการประเมินความสําเร็จในการปฏิรูปการศึกษาของประเทศ 6,740,000               บาท
3) เงินอุดหนุนวิจัยแผนงานพัฒนาระบบและสงเสริมการวิจัยทางการศึกษา 3,700,000               บาท
4) เงินอุดหนุนวิจัยแผนงานวิจัยเพื่อสงเสริมการมีสวนรวมในการจัดการศึกษาของทุก
ภาคสวนในสังคม 2,373,000               บาท
5) เงินอุดหนุนวิจัยแผนงานการวิจัยและพัฒนาสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต 2,000,000               บาท
6) เงินอุดหนุนวิจัยแผนงานสงเสริมภูมิปญญาไทยในการจัดการศึกษา 1,500,000               บาท
7) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการศึกษาภาพการศึกษาไทยในอนาคต 10-20 ป 1,570,000               บาท
8) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนานโยบายการเรียนการสอนภาษาไทยในจังหวัด
ชายแดนภาคใต 1,540,000               บาท
9) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนานวัตกรรมเพิ่มประสิทธิภาพขององคกรทาง
การศึกษาดวยการจัดการความรู 1,500,000               บาท
10) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการพัฒนาเด็กปฐมวัย 0-5 ป 1,600,000               บาท
11) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนาการสรางเครือขายการดําเนินงานและการมี
สวนรวมในการใหบริการการศึกษาสําหรับผูดอยโอกาสขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 1,080,000               บาท
12) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนาหนังสือเลมแรกสําหรับเด็ก 6 เดือน - 6 ป 1,100,000               บาท
13) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนาการจัดการศึกษาสําหรับเด็กและเยาวชนที่มี
ความสามารถพิเศษ 1,800,000               บาท

14) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยเพื่อพัฒนารูปแบบการบริหารโรงเรียนในกํากับของรัฐ 1,000,000               บาท
15) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนานโยบายและแผนการผลิตและพัฒนา
กําลังคนรายสาขา 800,000                 บาท
16) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยการปฏิรูประบบทรัพยากรสําหรับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 1,200,000               บาท
17) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยและพัฒนาครูสูการปฏิรูปการเรียนรู 1,680,000               บาท
18) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยเพื่อพัฒนากฎหมายการศึกษาไทย 930,000                 บาท
19) เงินอุดหนุนวิจัยโครงการวิจัยแนวทางการพัฒนาคุณภาพการศึกษาไทยสูสากล 800,000                 บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

88



บาท
6.1.3.1   วัตถุประสงค

6.1.3.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ป( ป 2550 ถึง  ป 2550 )
6.1.3.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.1.3.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง - 200 - - -

คน - 5,000 - - -
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนสถานศึกษาที่เปนตนแบบตัวอยาง
ดานคุณธรรม
เชิงปริมาณ : บุคลากรแกนนําไดรับการปลูกฝงคุณธรรม
นําความรู

 2) การรณรงคคุณธรรมนําความรูสูสังคมไทย                   60,000,000 

ตัวช้ีวัด

                   80,000,000 
                              -  

                  80,000,000 
 1) การจัดทํานโยบายคุณธรรมนําความรูสูการปฏิบัติ                   20,000,000 

                  80,000,000 

เพื่อใหหนวยงานในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ หนวยงานที่เกี่ยวของและทุกภาคสวนของสังคม  มีแนวทางและ
วิธีการในการจัดการศึกษาและปลูกฝงคุณธรรมนําความรูไดอยางเปนรูปธรรม

 สํานักงานเลขาธิการสภาการศึกษา และสถานศึกษาตาง ๆ

                    80,000,000 

6.1.3  โครงการที่ 1 :  โครงการคุณธรรมนําความรู

89



6.1.3.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                80.0000     -               -               -               
-                80.0000     -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                80.0000     -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

90



1. งบรายจายอ่ืน 80,000,000              บาท
1) คาใชจายในการจัดทํานโยบายคุณธรรมนําความรู 20,000,000              บาท
2) คาใชจายในการรณรงคคุณธรรมนําความรูสูสังคมไทย 60,000,000              บาท

6.1.3.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

91



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

180,476,362,800           

           ขั้นพื้นฐานอยางท่ัวถึง

            ความเขมแข็งในการจัดกระบวนการเรียนรูใหผูเรียนอยางมีคุณภาพ

        จัดการศึกษาขั้นพื้นฐานอยางท่ัวถึง  มีคุณภาพ และพัฒนาสูความเปนเลิศตามมาตรฐานสากล

        2) พัฒนาระบบบริหารการจัดการศึกษาใหไดมาตรฐานมุงสูผลสัมฤทธิ์ขององคกร รวมทั้งเสริมสราง

        3) ยกระดับขีดความสามารถของผูเรียนเต็มตามศักยภาพและมุงสูมาตรฐานสากล

        สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เปนองคกรหลักในการจัดและสงเสริม สนับสนุนการ

        1) จัด สงเสริม สนับสนุน และประสานความรวมมือกับทุกภาคสวนของสังคม จัดการศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ
สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

143,685,673,900           



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.ประชากรทุกคนไดรับโอกาสใน
การศึกษาขั้นพื้นฐาน 12 ปตามสิทธิ
อยางเทาเทียมทั่วถึงและตรงตาม
ศักยภาพ

1.เรงปฎิรูปการศึกษาและระบบการ
เรียนการสอนที่เนนผูเรียนเปนสําคัญ

2.สรางความเสมอภาคและเพิ่มโอกาส
ใหผูเรียนไดรับการศึกษาขั้นพื้นฐาน

3.สรางสภาพแวดลอมแหลงเรียนรู 
วิจัย และนวัตกรรมที่เอื้อตอการ
เรียนรูแบบบูรณาการ

2.ผูเรียนทุกคนไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพตามหลักสูตรการศึกษาขั้น
พื้นฐาน

1.เรงปฎิรูปการศึกษาและระบบการ
เรียนการสอนที่เนนผูเรียนเปนสําคัญ

2.สรางความเสมอภาคและเพิ่มโอกาส
ใหผูเรียนไดรับการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ที่ 6 ยุทธศาสตรการรักษาความ
มั่นคงและสงเสริมธรรมาภิบาล

1.ประชาชนในพื้นที่ชายแดนและ
พื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพ

1.นักเรียนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่
พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

1.พัฒนาการศึกษา การอาชีพและ
สรางความสมานฉันทในพื้นที่
ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

94



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 1,203,027 1,096,314 1,076,696 1,058,030
 คน 6,756,589 6,556,255 6,489,223 6,434,045
 คน 982,091 1,118,077 1,167,694 1,195,821
 คน 15,406 15,537 15,917 15,878
 คน 6,600 6,600 6,600 6,600

 รอยละ 100 100 100 100

 โรงเรียน  - 1,500 1,500   -

 รอยละ 50 62 64 66

 รอยละ  - 80 90  -

รอยละ 70 80 90 95

3. นักเรียนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆไดรับการศึกษาที่มี
คุณภาพ

                         เกณฑตามมาตรฐานชวงชั้น

2. ผูเรียนทุกคนไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพตามหลักสูตรการศึกษา
ข้ันพื้นฐาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสถานศึกษาที่ไดรับการสงเสริม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเรียนที่มีคุณภาพตามหลักสูตร

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: เขตพื้นที่การศึกษามีความเขมแข็งใน
                         การศึกษาขั้นพื้นฐาน

                         การบริหารการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนกลุมเปาหมายที่มีการใชภาษาผาน

                         ความเขมแข็งในการบริหารการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนพิการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนพิการที่เขารับการพัฒนา

                         ภาคบังคับ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นักเรียนกลุมเปาหมายที่ไดรับการศึกษา
                         สมรรถภาพ

ตัวช้ีวัด

1. ประชากรทุกคนไดรับโอกาสในการศึกษาข้ันพื้นฐาน 12 ปตามสิทธิ
อยางเทาเทียมทั่วถึงและตรงตามศักยภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนกอนประถมศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักเรียนภาคบังคับ

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

95



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น     180,476.3628                  -   
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

    180,388.8221                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

    180,388.8221                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชากร
ทุกคนไดรับโอกาสในการศึกษาขั้น
พื้นฐาน 12 ปตามสิทธิอยางเทา
เทียมทั่วถึงและตรงตามศักยภาพ

    178,209.2887                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูจบการศึกษา
กอนประถมศึกษา

   19,813.2498                -   

ผลผลิตที่ 2 : ผูจบการศึกษา
ภาคบังคับ

   135,466.5867                -   

ผลผลิตที่ 3 : ผูจบการศึกษา
มัธยมศึกษาตอนปลาย

   20,117.1352                -   

ผลผลิตที่ 4 : เด็กพิการไดรับ
การศึกษาขั้นพื้นฐานและการ
พัฒนาสมรรถภาพ

     1,319.2648                -   

ผลผลิตที่ 5 : เด็กดอยโอกาส
ไดรับการศึกษาขั้นพื้นฐาน

     1,493.0522                -   

96



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
2. เปาหมายหนวยงาน : ผูเรียนทุก
คนไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพตาม
หลักสูตรการศึกษาขั้นพื้นฐาน

       2,179.5334                  -   

โครงการที่ 1: โครงการพัฒนา
คุณภาพและมาตรฐานการศึกษา

     1,295.9979                -   

โครงการที่ 2: โครงการ
กระจายอํานาจและสรางความ
เขมแข็งใหสํานักงานเขตพื้นที่
การศึกษาและสถานศึกษา

       581.9543                -   

โครงการที่ 3: โครงการขยาย
โอกาสทางการศึกษา

       301.5812                -   

2. แผนงบประมาณ : รักษาความ
มั่นคงของรัฐ

           87.5407                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษ
อื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

           87.5407                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : นักเรียน
ในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษ
อื่นๆไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

           87.5407                  -   

โครงการที่ 1: โครงการพัฒนา
การศึกษาในพื้นที่ 3 จังหวัด
ชายแดนภาคใต

         87.5407                -   

97



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 143,685.6739    180,476.3628    194,886.1992    200,196.2007    210,736.0735    
รวมเงินงบประมาณ 143,685.6739    180,476.3628    194,886.1992    200,196.2007    210,736.0735    
รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
1.ประชากรทุกคนไดรับโอกาสในการศึกษาข้ัน
พื้นฐาน 12 ปตามสิทธิอยางเทาเทียมทั่วถึงและ
ตรงตามศักยภาพ

    142,909.8727     178,209.2887     189,778.8707     200,071.9252     210,736.0735 

 เงินงบประมาณ 142,909.8727    178,209.2887    189,778.8707    200,071.9252    210,736.0735    
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
2.ผูเรียนทุกคนไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพตาม
หลักสูตรการศึกษาข้ันพื้นฐาน

         739.9855        2,179.5334        4,983.0531                  -                    -   

 เงินงบประมาณ 739.9855         2,179.5334       4,983.0531       -                 -                 
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
3.นักเรียนในพื้นที่ชายแดนและพื้นที่พิเศษอื่นๆ
ไดรับการศึกษาที่มีคุณภาพ

          35.8157           87.5407          124.2754          124.2755                  -   

 เงินงบประมาณ 35.8157           87.5407           124.2754         124.2755         -                 
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

98



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

143,685,673,900 บาท
180,476,362,800 บาท

   180,388,822,100 บาท

         87,540,700 บาท

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรู

2. แผนงบประมาณ รักษาความมั่นคงของรัฐ
    คูคุณธรรมและจริยธรรม

สํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

99



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 148,103.3183   10,371.4997    4,205.8780      17,711.7335    83.9333         180,476.3628   

1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

148,103.3183   10,283.9590    4,205.8780      17,711.7335    83.9333         180,388.8221   

ผลผลิตที่ 1 : ผูจบการศึกษากอน     18,521.6837        376.7001                -          914.8660                -       19,813.2498 

                ประถมศึกษา
ผลผลิตที่ 2 : ผูจบการศึกษาภาคบังคับ    111,760.8079      7,408.5119      3,672.3407     12,589.6061          35.3201    135,466.5867 

ผลผลิตที่ 3 : ผูจบการศึกษามัธยมศึกษา     16,679.2775        301.8769          48.6600      3,087.3208                -       20,117.1352 

                ตอนปลาย
ผลผลิตที่ 4 : เด็กพิการไดรับการศึกษา        570.7818        178.4380        250.7800        319.2650                -        1,319.2648 

                ขั้นพื้นฐานและการพัฒนา
                สมรรถภาพ
ผลผลิตที่ 5 : เด็กดอยโอกาสไดรับ        570.7674          69.5628        190.1454        656.4306           6.1460      1,493.0522 

                 การศึกษาขั้นพื้นฐาน
โครงการที่ 6 : โครงการพัฒนาคุณภาพ                -        1,226.7307          30.0000                -            39.2672      1,295.9979 

                และมาตรฐานการศึกษา
โครงการที่ 7 : โครงการกระจายอํานาจ                -          434.7093                -          144.0450           3.2000        581.9543 

                และสรางความเขมแข็งให
                สํานักงานเขตเขตพื้นที่
                การศึกษาและสถานศึกษา
โครงการที่ 8 : โครงการขยายโอกาสทาง                -          287.4293          13.9519           0.2000                -          301.5812 

                 การศึกษา
2.แผนงบประมาณ :  รักษาความมั่นคง
ของรัฐ

-                 87.5407         -                 -                 -                 87.5407         

โครงการที่ 1 : โครงการพัฒนาการศึกษา                -            87.5407                -                  -                  -            87.5407 

                 ในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดน
                 ภาคใต

งบรายจาย

100



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 596,009 536,323 536,852 517,893 509,413
 ( 547,775 )

คน 1,202,437 1,095,794 1,076,176 1,057,510 1,039,848
 ( 1,126,204 )

คน 606,428 559,471 549,324 539,617 530,435
 ( 577,828 )

รอยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
16,513.9582      19,813.2498   20,515.9261    21,165.1519    21,539.6193    
16,513.9582      19,813.2498  20,515.9261    21,165.1519    21,539.6193    

15,442.0234      18,521.6837  18,718.0131    18,916.4240    19,116.9285    

358.1067         376.7001      450.4248       531.6247       538.4500       

-                  -               -                 -                 -                 

713.8281         914.8660      1,347.4882     1,717.1032     1,884.2408     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : นักเรียนท่ีจบการศึกษามีพัฒนาการตาม
เกณฑ

ประถมศึกษา
เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนกอนประถมศึกษา

เชิงปริมาณ : นักเรียนท่ีจบการศึกษากอนประถมศึกษา

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท่ีเขาเรียนกอน

6.1.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูจบการศึกษากอนประถมศึกษา               19,813,249,800 
              19,813,249,800 

1) การจัดการศึกษากอนประถมศึกษา               19,813,249,800 

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม             180,388,822,100 

101



1. งบบุคลากร 18,521,683,700         บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 18,406,895,900         บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 114,787,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 376,700,100            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 376,700,100            บาท

3. งบเงินอุดหนุน 914,866,000            บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 914,866,000            บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 914,866,000            บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท
บาท
บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 664,505 645,460 655,051 691,174 678,966
 ( 679,797 )

คน 6,724,352 6,523,107 6,458,147 6,403,111 6,350,001
 ( 6,613,390 )

คน 4,358,360 4,158,718 4,094,685 4,042,960 4,021,905
 ( 4,245,508 )

คน 2,365,992 2,364,389 2,363,462 2,360,151 2,328,096
 ( 2,367,882 )

คน 801,093 789,794 794,124 780,471 788,867
 ( 783,964 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
108,843.9089      135,466.5867  142,961.5026    151,621.7856    160,265.6995    

108,843.9089     135,466.5867  142,961.5026    151,621.7856    160,265.6995    

90,653.0088       111,760.8079  119,578.3921    126,724.6091    134,298.5068    

4,286.8404        7,408.5119     7,430.9539       7,430.9639       7,425.9639             - งบดําเนินงาน

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เรียนรูของหลักสูตร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : ผูจบการศึกษาภาคบังคับ

เชิงคุณภาพ : นักเรียนท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานการ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนประถมศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนมัธยมศึกษาตอนตน

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท่ีเขาเรียนชั้น
ประถมศึกษาปท่ี 1
เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท้ังหมด

4) การกอสราง ปรับปรุง ซอมแซมอาคารเรียนและสิ่งกอสรางประกอบสําหรับโรงเรียนปกติ                2,948,215,200 

ตัวช้ีวัด

2) การจัดการศึกษามัธยมศึกษาตอนตนสําหรับโรงเรียนปกติ               49,366,223,500 
3) การจัดหาเครื่องคอมพิวเตอรและระบบเครือขายอินเทอรเน็ตความเร็วสูงเพ่ือการศึกษา                  519,596,300 

            135,466,586,700 
            135,466,586,700 

1) การจัดการศึกษาประถมศึกษาสําหรับโรงเรียนปกติ               82,632,551,700 

6.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูจบการศึกษาภาคบังคับ

103



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
2,730.6417        3,672.3407     820.4968         -                   -                   

11,173.4180       12,589.6061   15,101.6598     17,426.2126     18,501.2288     

-                    35.3201        30.0000          40.0000          40.0000          

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*
หนวย : ลานบาท 

เงินนอกงบประมาณ

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

แหลงเงิน



1. งบบุคลากร 111,760,807,900       บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 109,680,412,700       บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,080,395,200          บาท

2. งบดําเนินงาน 7,408,511,900          บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,881,760,700          บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 1,526,751,200          บาท

3. งบลงทุน 3,672,340,700          บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,672,340,700          บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 719,202,500            บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 1,290,000               บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 150 หนวย ) 1,290,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 512,048,300            บาท
(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1,258 หนวย ) 468,348,300            บาท
(2) อุปกรณระบบเครือขายภายในสํานักงาน 1 ระบบ 9,500,000               บาท
(3) ระบบคอมพิวเตอรสําหรับ Digital Learning Gateway 1 ระบบ 15,400,000              บาท
(4) Learning Management System 1 ระบบ 18,800,000              บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑการศึกษา 205,864,200            บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 10 รายการ (รวม 1,033 หนวย ) 205,864,200            บาท
3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,953,138,200          บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 12,300,000              บาท
(1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย

  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 6 รายการ (รวม 22 หนวย ) 12,300,000              บาท
3.1.2.2 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 2,185,036,400          บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย
  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 31 รายการ (รวม 1,077 หนวย ) 1,377,622,600          บาท

(2) อาคารเรียนแบบ 318ล./38 พิเศษ 1 หลัง 2,755,600               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 2,755,600                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 11,022,400               บาท

(3) อาคารอเนกประสงคแบบพิเศษ 5 หลัง 30,000,000              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

105



ป 2550 ตั้งงบประมาณ 30,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 120,000,000              บาท

(4) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม  19 หลัง 66,275,800              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 66,275,800               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 265,103,200              บาท

(5) อาคารเรียนแบบโรงเรียนพระตําหนักสวนกุหลาบ (ป 2549)
    โรงเรียนพระตําหนักสวนกุหลาบมหามงคล  จังหวัดนครปฐม 1 หลัง 12,640,000              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,160,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 12,640,000               บาท

(6) อาคารเรียน แบบ 216 ปรับปรุง46 28 หลัง 82,728,800              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 82,728,800               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 330,915,200              บาท

(7) อาคารเรียนแบบพิเศษ 2 หลัง 23,364,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 23,364,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 93,456,000               บาท

(8) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2548)
    โรงเรียนพิชัยรัตนาคาร  จังหวัดระนอง 1 หลัง 3,273,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,273,000                 บาท

(9) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2548)
    โรงเรียนเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระศรีนครินทร  จังหวัดภูเก็ต 1 หลัง 4,400,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,400,000                 บาท

(10) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2548)
     โรงเรียนสามชุกรัตนโภคาราม  จังหวัดสุพรรณบุรี 1 หลัง 3,266,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,266,000                 บาท

(11) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2548)
     โรงเรียนจิกดูวิทยา  จังหวัดอํานาจเจริญ 1 หลัง 3,273,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท



ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,273,000                 บาท
(12) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2548)
     โรงเรียนปทุมราชวงศา  จังหวัดอํานาจเจริญ 1 หลัง 3,270,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,270,000                 บาท

(13) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2548)
     โรงเรียนโพธ์ิไทรพิทยาคาร  จังหวัดอุบลราชธานี 1 หลัง 3,536,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 8,934,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,536,000                 บาท

(14) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2548)
     โรงเรียนวารินชําราบ  จังหวัดอุบลราชธานี 1 หลัง 3,270,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,270,000                 บาท

(15) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2548)
     โรงเรียนบรรหารแจมใสวิทยา 7 จังหวัดสุพรรณบุรี 1 หลัง 2,495,100               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 8,999,900                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 2,495,100                 บาท

(16) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนสหัสขันธศึกษา จังหวัดกาฬสินธุ 1 หลัง 11,788,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,788,400               บาท

(17) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนกาฬสินธุพิทยาสรรพ  จังหวัดกาฬสินธุ 1 หลัง 11,775,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,775,400               บาท

(18) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนสีชมพูศึกษา จังหวัดขอนแกน 1 หลัง 11,773,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,773,400               บาท

(19) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนอนุบาลจันทบุรี  จังหวัดจันทบุรี 1 หลัง 11,810,400              บาท

107



ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,810,400               บาท

(20) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป2549)
     โรงเรียนเกษตรสมบูรณวิทยาคม จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง 11,785,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,785,400               บาท

(21) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนจัตุรัสวิทยานุกูล  จังหวัดชัยภูมิ 1 หลัง 11,795,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,795,400               บาท

(22) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนละแมวิทยา จังหวัดชุมพร 1 หลัง 11,814,600              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,814,600               บาท

(23) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนพานพิทยาคม จังหวัดเชียงราย 1 หลัง 12,675,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 12,675,400               บาท

(24) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนรัษฎานุประดิษฐอนุสรณ จังหวัดตรัง 1 หลัง 11,786,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,786,400               บาท

(25) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนอนุบาลตาก จังหวัดตาก 1 หลัง 10,945,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,945,400               บาท

(26) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนมัธยมฐานบินกําแพงแสน จังหวัดนครปฐม 1 หลัง 11,808,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,808,400               บาท

(27) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนโพนสวรรคราษฏรพัฒนา จังหวัดนครพนม 1 หลัง 7,945,300               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 7,945,300                 บาท



(28) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนชุมชนวัดสมรโกฏิ  จังหวัดนนทบุรี 1 หลัง 11,700,100              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,700,100               บาท

(29) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนไทรยอยพิทยาคม  จังหวัดพิษณุโลก 1 หลัง 11,804,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,804,400               บาท

(30) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนอนุบาลเพชรบูรณ จังหวัดเพชรบูรณ 1 หลัง 11,768,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,768,400               บาท

(31) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนทาขอนยางพิทยาคม  จังหวัดมหาสารคาม 1 หลัง 9,462,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 9,462,000                 บาท

(32) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนอนุบาลลําปาง  จังหวัดลําปาง 1 หลัง 11,775,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,775,400               บาท

(33) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนสวายพิทยาคม  จังหวัดศรีสะเกษ 1 หลัง 11,813,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,813,400               บาท

(34) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนสวางแดนดิน  จังหวัดสกลนคร 1 หลัง 11,802,200              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,802,200               บาท

(35) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนมัธยมวัดศรีจันทรประดิษฐ จังหวัดสมุทรปราการ 1 หลัง 12,213,900              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 12,213,900               บาท

(36) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)

109



     โรงเรียนวังน้ําเย็นวิทยาคม  จังหวัดสระแกว 1 หลัง 11,808,400              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,808,400               บาท

(37) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนทุงเสลี่ยมชนูปถัมภ  จังหวัดสุโขทัย 1 หลัง 11,805,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,805,400               บาท

(38) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนธรรมโชติศึกษาลัย  จังหวัดสุพรรณบุรี 1 หลัง 10,345,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,345,400               บาท

(39) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนบานคลองสงค จังหวัดสุราษฎรธานี 1 หลัง 11,818,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,818,400               บาท

(40) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนทับโพธ์ิพัฒนวิทย จังหวัดสุรินทร 1 หลัง 9,745,400               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 9,745,400                 บาท

(41) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนหนองโตง "สุรวิทยาคม" จังหวัดสุรินทร 1 หลัง 9,545,400               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 9,545,400                 บาท

(42) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนอนุบาลอุตรดิตถ จังหวัดอุตรดิตถ 1 หลัง 10,418,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,418,400               บาท

(43) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนนํ้าปาดชนูปถัมภ จังหวัดอุตรดิตถ 1 หลัง 11,805,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,805,400               บาท

(44) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46 (ป 2549)
     โรงเรียนเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี 1 หลัง 11,818,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท



ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,818,400               บาท
(45) อาคารเรียนแบบ 318 ล/38 พิเศษ(ป 2549)
     โรงเรียนนารีรัตน  จังหวัดแพร 1 หลัง 10,455,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,455,400               บาท

(46) อาคารเรียนแบบ 324 ล. ตอกเข็ม(ป 2549)
     โรงเรียนสามัคคีวิทยาคม  จังหวัดเชียงราย 1 หลัง 14,581,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 14,581,800               บาท

(47) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม(ป 2549)
     โรงเรียนตะพานหิน  จังหวัดพิจิตร 1 หลัง 13,952,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 13,952,800               บาท

(48) อาคารเรียนแบบ 324 ล/41(หลังคาทรงไทย) ป 2549
     โรงเรียนประสาทวิทยาคาร จังหวัดสุรินทร 1 หลัง 17,095,200              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 4,274,800                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 17,095,200               บาท

(49) อาคารเรียนแบบ 324 ล/41(หลังคาทรงไทย) ป 2549
     โรงเรียนกัลยาณวัตร จังหวัดขอนแกน 1 หลัง 17,049,200              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 4,274,800                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 17,049,200               บาท

(50) อาคารเรียนแบบ 324 ล/41 (หลังคาทรงไทย)
     โรงเรียนสงวนหญิง จังหวัดสุพรรณบุรี 1 หลัง 14,861,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 4,274,800                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 14,861,800               บาท

(51) อาคารเรียนแบบ 324 ล/41 (หลังคาทรงไทย) ป 2548
     โรงเรียนดีบุกพังงาวิทยายน จังหวัดพังงา 1 หลัง 3,263,000               บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 21,364,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ 6,601,000                 บาท
เงินงบประมาณ 14,763,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 2,300,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 9,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,263,000                 บาท

(52) อาคารเรียนแบบ 324 ล/41 (หลังคาทรงไทย) ป 2549

111



     โรงเรียนนวมินทราชูทิศทักษิณ  จังหวัดสงขลา 1 หลัง 10,236,400              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 4,274,800                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,236,400               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 6,828,800                 บาท

(53) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2548)
     โรงเรียนเทพศิรินทรนนทบุรี  จังหวัดนนทบุรี 1 หลัง 3,855,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 3,037,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 12,148,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,855,000                 บาท

(54) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2548)
     โรงเรียนรองคํา  จังหวัดกาฬสินธุ 1 หลัง 3,775,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 3,037,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 12,148,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,775,000                 บาท

(55) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2548)
     โรงเรียนพะเยาพิทยาคม จังหวัดพะเยา 1 หลัง 2,256,000               บาท

ป 2548 ตั้งงบประมาณ 3,037,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 12,148,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 2,256,000                 บาท

(56) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2549)
     โรงเรียนบัวขาว  จังหวัดกาฬสินธุ 1 หลัง 13,951,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 13,951,800               บาท

(57) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2549)
     โรงเรียนวัดตําหนักใต "วิลาศโอสถานนทนุเคราะห" จังหวัดนนทบุรี 1 หลัง 13,950,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 13,950,800               บาท

(58) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2549)
     โรงเรียนทามะกาวิทยาคม  จังหวัดกาญจนบุรี 1 หลัง 8,022,900               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,022,900                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 5,929,900                 บาท

(59) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2549)
     โรงเรียนคณะราษฏรบํารุง  จังหวัดยะลา 1 หลัง 8,912,500               บาท



ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,912,500                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 8,979,700                 บาท

(60) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2549)
     โรงเรียนหนองหานวิทยา  จังหวัดอุดรธานี 1 หลัง 13,902,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 13,902,800               บาท

(61) อาคารเรียนแบบ 324 ล.ตอกเข็ม (ป 2549)
     โรงเรียนจตุรพักตรพิมานรัชดาภิเษก จังหวัดรอยเอ็ด 1 หลัง 13,921,800              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,488,200                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 13,921,800               บาท

(62) อาคารเรียนแบบ 216 ปรับปรุง 46(ป 2549)
     โรงเรียนอํานาจเจริญ   จังหวัดอํานาจเจริญ 1 หลัง 11,788,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,954,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,788,400               บาท

(63) อาคารเรียนอเนกประสงคพรอมสิ่งกอสรางอื่น (ป 2549)
     โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 2  กรุงเทพมหานคร 1 หลัง 25,080,000              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 7,920,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 25,080,000               บาท

(64) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29 (ป 2549)
     โรงเรียนกุงแกววิทยาคาร  จังหวัดหนองบัวลําภู 1 หลัง 7,186,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 7,186,000                 บาท

(65) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29 (ป 2549)
โรงเรียนลับแลศรีวิทยา  จังหวัดอุตรดิตถ 1 หลัง 5,613,600               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 5,613,600                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 3,742,400                 บาท

3.1.2.3 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 77,126,000              บาท
(1) คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย

  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 5 รายการ (รวม 559 หนวย ) 77,126,000              บาท
3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 260,000                 บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย
  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 3 หนวย ) 260,000                 บาท

113



3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 678,415,800            บาท
(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 1 รายการ 678,415,800            บาท

4. งบเงินอุดหนุน 12,589,606,100         บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 12,589,606,100         บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 12,239,465,900        บาท
2) เงินอุดหนุนมูลนิธิการศึกษาทางไกลผานดาวเทียม 342,298,500            บาท
3) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียนโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดนาน 2,944,200               บาท
4) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียนโรงเรียนประชามงคล  จังหวัดกาญจนบุรี 4,897,500               บาท

5. งบรายจายอ่ืน 35,320,100              บาท
1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 35,320,100              บาท



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 339,744 391,982 394,897 397,062 390,235
 ( 368,935 )

คน 970,672 1,106,145 1,155,814 1,183,941 1,182,194
 ( 1,017,561 )

คน 323,517 345,228 368,935 391,982 394,897
 ( 303,398 )

รอยละ 80 90 90 90 90
 ( 90 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
15,068.1022      20,117.1352   23,092.9305    24,379.6118    25,728.3746    
15,068.1022      20,117.1352  23,092.9305    24,379.6118    25,728.3746    

12,234.7651      16,679.2775  17,680.0341    18,740.8362    19,865.2864    

248.2904         301.8769      350.3496       354.6320       394.1921       

-                  48.6600       -                 -                 -                 

2,585.0467       3,087.3208    5,062.5468     5,284.1436     5,468.8961     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : นักเรียนท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานการ
เรียนรูของหลักสูตร

ปท่ี 4
เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย

เชิงปริมาณ : ผูจบการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท่ีเขาเรียนชั้นมัธยมศึกษา

              20,117,135,200 
              20,117,135,200 

1) การจัดการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายสําหรับโรงเรียนปกติ               20,117,135,200 

6.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูจบการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย

115



1. งบบุคลากร 16,679,277,500         บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 16,679,277,500         บาท

2. งบดําเนินงาน 301,876,900            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 301,718,500            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 158,400                 บาท

3. งบลงทุน 48,660,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,660,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 48,660,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 48,660,000              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 50 หนวย ) 48,660,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 3,087,320,800          บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,087,320,800          บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 3,069,868,700          บาท
2) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียนโรงเรียนเฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดนาน 3,328,800               บาท
3) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียนโรงเรียนประชามงคล  จังหวัดกาญจนบุรี 3,923,300               บาท
4) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียนประจํา(มัธยมศึกษาตอนปลาย)อิสลามวิทยาลัยแหง
ประเทศไทย 3,000,000               บาท
5) เงินอุดหนุนทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี 7,200,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท
บาท
บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,485 4,410 4,410 4,410 4,410
 ( 4,045 )

คน 15,406 15,537 15,917 15,878 15,876
 ( 14,339 )

คน 6,600 6,600 6,600 6,600 6,600
 ( 9,500 )

รอยละ 65 65 65 65 65
 ( 65 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,057.5122     1,319.2648  1,314.0075   1,374.5549   1,516.8300   
1,057.5122    1,319.2648  1,314.0075   1,374.5549   1,516.8300   

485.0893       570.7818    615.7760     652.7227     691.8862     
64.0030        178.4380    238.0313     325.8345     414.4180     

213.3910       250.7800    84.5560       -               -               
295.0289       319.2650    375.6442     395.9977     410.5258     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

ชั้นประถมศึกษาปท่ี 1
เชิงคุณภาพ : เด็กพิการท่ีผานเกณฑการพัฒนา
สมรรถภาพตามแผนการศึกษาเฉพาะบุคคล

เชิงปริมาณ : จํานวนเด็กพิการท่ีเขารับการพัฒนา
สมรรถภาพ
เชิงคุณภาพ : นักเรียนพิการท่ีมีความพรอมเขาเรียน

เชิงปริมาณ : จํานวนการรับนักเรียนพิการใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนพิการท้ังหมด

4) การกอสราง ปรับปรุง ซอมแซมอาคารเรียนและสิ่งกอสรางประกอบสําหรับเด็กพิการ                  243,252,500 

ตัวช้ีวัด

2) โรงเรียนแกนนําจัดการเรียนรวม                    80,000,000 
3) การพัฒนาสมรรถภาพเด็กพิการโดยศูนยการศึกษาพิเศษ                  326,874,400 

               1,319,264,800 
               1,319,264,800 

1) การจัดการศึกษาเพ่ือนักเรียนพิการโดยโรงเรียนศึกษาพิเศษ                  669,137,900 

6.1.4  ผลผลิตท่ี 4 :  เด็กพิการไดรับการศึกษาข้ันพ้ืนฐานและการพัฒนาสมรรถภาพ

117



1. งบบุคลากร 570,781,800            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 375,666,300            บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 195,115,500            บาท

2. งบดําเนินงาน 178,438,000            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 169,038,300            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 9,399,700               บาท

3. งบลงทุน 250,780,000            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 250,780,000            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 7,527,500               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 3,000,000               บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 25 หนวย ) 3,000,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 4,527,500               บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 7 รายการ (รวม 200 หนวย ) 4,527,500               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 243,252,500            บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 203,442,000            บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย
  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 8 รายการ (รวม 61 หนวย ) 119,974,000            บาท

(2) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29 1 หลัง 2,064,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 8,256,000                 บาท

(3) อาคารเรียนแบบ 318 ล./38 พิเศษ  (ป 2549)
    โรงเรียนโสตศึกษาจังหวัดขอนแกน จังหวัดขอนแกน 1 หลัง 11,010,400              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,757,600                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,010,400               บาท

(4) หอนอนนักเรียน 4 ชั้น (ป 2549)
    โรงเรียนโสตศึกษาทุงมหาเมฆ  กรุงเทพมหานคร 1 หลัง 15,943,200              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,991,800                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 15,943,200               บาท

(5) อาคารเรียนแบบ 216 พ.ปรับปรุงพรอมทางลาด (ป 2549)
    โรงเรียนสุพรรณบุรีปญญานุกูล  จังหวัดสุพรรณบุรี 1 หลัง 10,481,600              บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย



ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,620,400                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,481,600               บาท

(6) อาคารเรียนแบบ 216 พ.ปรับปรุงพรอมทางลาด(ป 2549)
    โรงเรียนนครศรีธรรมราชปญญานุกูล  จังหวัดนครศรีธรรมราช 1 หลัง 5,240,800               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,620,400                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 5,240,800                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 5,240,800                 บาท

(7) อาคารเรียนแบบ 216 พ.ปรับปรุงพรอมทางลาด(ป 2549)
    โรงเรียนนครสวรรคปญญานุกุล   จังหวัดนครสวรรค 1 หลัง 10,481,600              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,620,400                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,481,600               บาท

(8) อาคารเรียนแบบ 216 พ.ปรับปรุงพรอมทางลาด(ป 2549)
    โรงเรียนพิษณุโลกปญญานุกูล  จังหวัดพิษณุโลก 1 หลัง 10,481,600              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,620,400                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,481,600               บาท

(9) อาคารเรียนแบบ 216 พ. ปรับปรุงพรอมทางลาด 6 หลัง 17,764,800              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 17,764,800               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 71,059,200               บาท

3.1.2.2 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 905,000                 บาท
(1) คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย

  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 905,000                 บาท
3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 38,905,500              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย
  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 119 หนวย ) 38,905,500              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 319,265,000            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 319,265,000            บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 222,441,000            บาท
2) เงินอุดหนุนส่ือและสิ่งอํานวยความสะดวก 70,000,000              บาท
3) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียนประจํา 6,240,000               บาท
4) เงินอุดหนุนคาอาหารนักเรียน ไป-กลับ 20,064,000              บาท
5) เงินอุดหนุนใหเปนปจจัยพื้นฐานสําหรับนักเรียนประจํา 520,000                 บาท

119



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 12,985 12,760 12,760 12,760 12,760
 ( 12,760 )

คน 44,246 45,600 43,476 43,334 43,448
 ( 42,200 )

คน 590 520 520 520 520
 ( 476 )

คน 295 260 260 260 260
 ( 216 )

คน 12,272 12,281 10,976 10,834 10,948
 ( 11,982 )

คน 19,965 20,867 20,100 20,100 20,100
 ( 19,394 )

คน 6,655 6,667 6,700 6,700 6,700
 ( 6,027 )

คน 11,419 11,932 11,880 11,880 11,880
 ( 10,348 )

คน 3,299 3,612 3,960 3,960 3,960
 ( 2,776 )

รอยละ 80 90 90 90 90
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เรียนรูของหลักสูตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูจบการศึกษามัธยมศึกษาตอน
ปลาย
เชิงคุณภาพ : นักเรียนท่ีมีคุณภาพตามมาตรฐานการ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูจบการศึกษาภาคบังคับ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนประถมศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนมัธยมศึกษาตอนตน

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนกอนประถมศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนผูจบการศึกษากอนประถมศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนท้ังหมด

6) การกอสราง ปรับปรุง ซอมแซมอาคารเรียนและสิ่งกอสรางประกอบสําหรับโรงเรียนศึกษา
สงเคราะห

                 183,478,300 

ตัวช้ีวัด

4) การจัดการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลายโดยโรงเรียนศึกษาสงเคราะห                  343,849,700 
5) โครงการจัดต้ังโรงเรียนราชประชานุเคราะห                    45,596,500 

2) การจัดการศึกษาประถมศึกษาโดยโรงเรียนศึกษาสงเคราะห                  348,386,700 
3) การจัดการศึกษามัธยมศึกษาตอนตนโดยโรงเรียนศึกษาสงเคราะห                  559,323,500 

               1,493,052,200 
               1,493,052,200 

1) การจัดการศึกษากอนประถมศึกษาโดยโรงเรียนศึกษาสงเคราะห                    12,417,500 

6.1.5  ผลผลิตท่ี 5 :  เด็กดอยโอกาสไดรับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

120



6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,426.3912     1,493.0522  1,894.5040   1,530.8210   1,685.5501   
1,426.3912    1,493.0522  1,894.5040   1,530.8210   1,685.5501   

471.3266       570.7674    608.1024     644.4013     679.7324     
23.4169        69.5628     79.4056       87.6283       99.8173       

160.6097       190.1454    55.8720       -               -               
771.0380       656.4306    1,144.3634   791.3547     897.8200     

-                6.1460       6.7606        7.4367        8.1804        
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

121



1. งบบุคลากร 570,767,400            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 485,563,400            บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 85,204,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 69,562,800              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 69,562,800              บาท

3. งบลงทุน 190,145,400            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 190,145,400            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 6,667,100               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑงานบานงานครัว 2,731,100               บาท

(1) ครุภัณฑงานบานงานครัวที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 3 รายการ (รวม 257 หนวย ) 2,731,100               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 3,936,000               บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 5 รายการ (รวม 36 หนวย ) 3,936,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 183,478,300            บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 142,189,700            บาท

(1) คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย
  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 4 รายการ (รวม 17 หนวย ) 45,399,000              บาท

(2) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29  2 หลัง 4,128,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,128,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 16,512,000               บาท

(3) อาคารเรียนอเนกประสงค (ป 2549)
    โรงเรียนพิบูลประชาสรรค   กรุงเทพมหานคร 1 หลัง 14,520,000              บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 6,600,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 14,520,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 11,880,000               บาท

(4) โรงอาหารแบบพิเศษ 1 หลัง 3,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,000,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 12,000,000               บาท

(5) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29(ป 2549)
    โรงเรียนศึกษาสงเคราะหนางรอง    จังหวัดบุรีรัมย  1 หลัง 8,256,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

122



ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,256,000                 บาท
(6) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29(ป 2549)
    โรงเรียนราชประชานุเคราะห 28    จังหวัดยโสธร 1 หลัง 8,245,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,245,000                 บาท

(7) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29(ป 2549)
    โรงเรียนราชประชานุเคราะห 29    จังหวัดศรีสะเกษ 1 หลัง 8,256,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,256,000                 บาท

(8) อาคารเรียนแบบ 216 ล .ปรับปรุง 29(ป 2549)
    โรงเรียนราชประชานุเคราะห 31    จังหวัดเชียงใหม 1 หลัง 8,252,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,252,000                 บาท

(9) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29 (ป 2549)
    โรงเรียนศึกษาสงเคราะหเชียงใหม    จังหวัดเชียงใหม 1 หลัง 8,227,700               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,227,700                 บาท

(10) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29(ป 2549)
     โรงเรียนราชประชานุเคราะห 30    จังหวัดเชียงใหม 1 หลัง 5,160,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 5,160,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 3,096,000                 บาท

(11) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29(ป 2549)
     โรงเรียนศึกษาสงเคราะหเพชรบูรณ    จังหวัดเพชรบูรณ 1 หลัง 4,128,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,128,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 4,128,000                 บาท

(12) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29 (ป 2549)
     โรงเรียนศึกษาสงเคราะหชัยนาท   จังหวัดชัยนาท 1 หลัง 8,256,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,256,000                 บาท

(13) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29 (ป 2549)
     โรงเรียนศึกษาสงเคราะหนาน    จังหวัดนาน 1 หลัง 8,106,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท

123



ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,106,000                 บาท
(14) อาคารเรียนแบบ 216 ล .ปรับปรุง 29(ป 2549)
     โรงเรียนราชประชานุเคราะห 34    จังหวัดแมฮองสอน 1 หลัง 4,128,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,128,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 4,128,000                 บาท

(15) อาคารเรียนแบบ 216 ล.ปรับปรุง 29(ป 2549)
     โรงเรียนราชประชานุเคราะห 27    จังหวัดหนองคาย 1 หลัง 4,128,000               บาท

ป 2549 ตั้งงบประมาณ 2,064,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,128,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 4,128,000                 บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 41,288,600              บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคา

  ตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 45 หนวย ) 41,288,600              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 656,430,600            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 656,430,600            บาท
1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 656,430,600            บาท

5. งบรายจายอ่ืน 6,146,000               บาท
1) คาใชจายในการจัดหาระบบคอมพิวเตอรเพื่อการเรียนการสอน 6,146,000               บาท

124



บาท
6.1.6.1   วัตถุประสงค

6.1.6.2   สถานท่ีดําเนินการ

6.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ป( ป 2550 ถึง  ป 2551 )
6.1.6.4   วงเงินท้ังสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท
บาท

บาท
บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

6.1.6.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรงเรียน  - 32,340 32,340  -  -

รอยละ  - 100 100  -  -
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : นักเรียนไดรับการพัฒนาคุณธรรม 
จริยธรรมและแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโรงเรียนท่ีไดรับการพัฒนาคุณภาพ
การศึกษา

8) การพัฒนาการเรียนการสอนสําหรับเด็กท่ีมีปญหาการเรียนรู(LD)ใน 3 ดาน                  150,000,000 
9) โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมและเศรษฐกิจพอเพียง                  166,944,200 

6) การพัฒนาการเรียนการสอนภาษาอังกฤษเพ่ือการแขงขันของประเทศ                  173,500,000 
7) การสอบวัดผลสัมฤทธ์ินักเรียนระดับชาติ (N.T.)                  140,000,000 

4) การสงเสริมการพัฒนานวัตกรรมในโรงเรียน                  182,065,000 
5) การเพ่ิมศักยภาพและพัฒนาการเรียนการสอนภาษาอังกฤษ                  200,681,300 

2) การยกระดับคุณภาพโรงเรียนท่ียังไมไดมาตรฐานและโรงเรียนขนาดเล็ก                  148,400,000 
3) การพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพ่ือสรางความเขมแข็งทางวิทย คณิต เทคโนโลยีและ
สิ่งแวดลอม

                 100,200,000 

                 3,927,199,000 
                               -  

               1,295,997,900 
1) การสงเสริมการเรียนการสอนภาษาจีน                    34,207,400 

               1,295,997,900 

 เพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษาขั้นพ้ืนฐานใหสูงขึ้น

 สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 175 เขต และสถานศึกษาในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

                 3,927,199,000 

6.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา

125



6.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                1,295.9979  2,631.2011   -               -               
-                1,295.9979  2,631.2011   -               -               
-                -             -               -               -               
-                1,226.7307  2,458.4091   -               -               
-                30.0000     37.5000       -               -               
-                -             -               -               -               
-                39.2672     135.2920     -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

126



1. งบดําเนินงาน 1,226,730,700          บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,226,730,700          บาท

2. งบลงทุน 30,000,000              บาท
2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 30,000,000              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 30,000,000              บาท
2.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 30,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ 30,000,000              บาท

3. งบรายจายอ่ืน 39,267,200              บาท
1) คาใชจายในการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว 37,267,200              บาท
2) คาใชจายในการพัฒนาบทเรียนและสื่ออิเล็กทรอนิกส 2,000,000               บาท

6.1.6.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

127



บาท

6.1.7.1   วัตถุประสงค

6.1.7.2   สถานท่ีดําเนินการ

6.1.7.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ป( ป 2550 ถึง  ป 2551 )
6.1.7.4   วงเงินท้ังสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท
บาท

6.1.7.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรงเรียน - 1,500 1,500 - -

คน - 18,000 18,000 - -

รอยละ - 50 70 - -
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

                         พ้ืนท่ีการศึกษาและสถานศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนครูและบุคลากรทางการศึกษาท่ีไดรับ
การพัฒนาใหเปนผูนําการเปลี่ยนแปลง
เชิงคุณภาพ : โรงเรียนและสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามี
ระบบบริการจัดการท่ีมีประสิทธิภาพสูงขึ้น

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโรงเรียนมีความเขมแข็งในการบริหาร
การศึกษามากขึ้น

2) การพัฒนาผูนําการเปลี่ยนแปลง(สพท./สถานศึกษา)                  310,620,000 
3) กระจายอํานาจและสรางความเขมแข็งใหสํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาและสถานศึกษา                    82,377,300 

                 1,798,080,800 
                               -  

                 581,954,300 
1) การเพ่ิมศักยภาพและพัฒนาโรงเรียนในฝน                  188,957,000 

                 581,954,300 

 สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาและโรงเรียน มีบุคลากรท่ีพอเพียงและมีความรูความสามารถในการปฏิบัติงานไดอยางมี
ประสิทธิภาพ ตลอดจนมีทรัพยากรและ ICT พอเพียงแกความตองการ และไดรับการพัฒนาใหมีคุณภาพท้ังดาน
กระบวนการ ปจจัย และผลผลิต

 สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 175 เขต และโรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จํานวน 
1,500 โรง

                 1,798,080,800 

6.1.7  โครงการที่ 7 :  โครงการกระจายอํานาจและสรางความเขมแข็งใหสํานักงานเขต

128



6.1.7.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                581.9543    1,216.1265   -               -               
-                581.9543    1,216.1265   -               -               
-                -             -               -               -               
-                434.7093    1,171.1265   -               -               
-                -             45.0000       -               -               
-                144.0450    -               -               -               
-                3.2000       -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*
หนวย : ลานบาท 

129



1. งบดําเนินงาน 434,709,300            บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 434,709,300            บาท

2. งบเงินอุดหนุน 144,045,000            บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 144,045,000            บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับโรงเรียนในฝนตนแบบในการดําเนินงานและรองรับการดูงานจาก
โรงเรียนอื่น 144,045,000            บาท

3. งบรายจายอ่ืน 3,200,000               บาท
1) คาใชจายในการวิจัยพัฒนาสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาตนแบบ 3,200,000               บาท

6.1.7.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

130



บาท
6.1.8.1   วัตถุประสงค

6.1.8.2   สถานท่ีดําเนินการ

6.1.8.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ป( ป 2550 ถึง  ป 2551 )
6.1.8.4   วงเงินท้ังสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท
บาท
บาท

6.1.8.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน - 8,750 8,750 - -

แหง - 175 175 - -
รอยละ - 70 80 - -

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.8.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                301.5812    1,135.7255   -               -               
-                301.5812    1,135.7255   -               -               
-                -             -               -               -               
-                287.4293    1,130.5195   -               -               

เชิงปริมาณ : จํานวนนักเรียนไดรับโอกาสทางการศึกษา
เชิงปริมาณ : สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามีระบบการดูแล
ชวยเหลือนักเรียนท่ีดอยโอกาสทางการศึกษา
เชิงคุณภาพ : เด็กมีผลสัมฤทธ์ิทางการเรียนดีขึ้น

      - งบดําเนินงาน

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

4) การเพ่ิมโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษาสําหรับเด็กตกหลนและเด็กพิการ                  175,000,000 

ตัวช้ีวัด

2) การสงเสริมการเลี้ยงดูเด็ก                    89,877,500 
3) การพัฒนาการศึกษาพ้ืนท่ีอําเภออมกอย                    16,812,500 

                               -  

                 301,581,200 
1) การพัฒนาคุณภาพพ้ืนท่ีทรงงานดอยตุง                    19,891,200 

 เพ่ือใหเด็กในวัยเรียนไดรับการศึกษาขั้นพ้ืนฐานอยางท่ัวถึง

 สํานักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา 175 เขต และโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

                 1,437,306,700 
                 1,437,306,700 

6.1.8  โครงการที่ 8 :  โครงการขยายโอกาสทางการศึกษา                  301,581,200 

131



เริ่มตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                13.9519     5.2060        -               -               
-                0.2000       -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เงินนอกงบประมาณ

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

132



1. งบดําเนินงาน 287,429,300            บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 287,163,300            บาท
1.2 คาสาธารณูปโภค 266,000                 บาท

2. งบลงทุน 13,951,900              บาท
2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 13,951,900              บาท

2.1.1 คาครุภัณฑ 3,551,900               บาท
2.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 324,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 9 หนวย ) 324,000                 บาท

2.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 2,614,000               บาท
(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 4 หนวย ) 2,614,000               บาท

2.1.1.3 ครุภัณฑการศึกษา 613,900                 บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 3 รายการ (รวม 4 หนวย ) 613,900                 บาท

2.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 10,400,000              บาท
2.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 7,920,000               บาท

(1) คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย
  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 30 หนวย ) 7,920,000               บาท

2.1.2.2 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 400,000                 บาท
(1) คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวย

  ต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 8 หนวย ) 400,000                 บาท
2.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 1,440,000               บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคา
  ตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท รวม 1 รายการ 1,440,000               บาท

2.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 640,000                 บาท
(1) คากอสรางอื่นๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 40 หนวย ) 640,000                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 200,000                 บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 200,000                 บาท

1) เงินอุดหนุนสนับสนุนการศึกษาตอและงานวิจัยทางการศึกษา 200,000                 บาท

6.1.8.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

133



บาท
บาท

6.2.1.1   วัตถุประสงค

6.2.1.2   สถานท่ีดําเนินการ

6.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2549 ถึง  ป 2552 )
6.2.1.4   วงเงินท้ังสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

บาท
บาท

6.2.1.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรงเรียน 925 1,133 1,133 1,133 -
 ( 1,133 )

คน 200 200 200 200 -
 ( 200 )

คน 100 100 100 100 -
 ( 100 )

คน 30,000 30,000 30,000 30,000 -

โรงเรียน 140 140 140 140 -
เชิงปริมาณ : จํานวนโรงเรียนคูขนานศูนยการศึกษา
อิสลามประจํามัสยิด(ตาดีกา)ท่ีไดรับการสนับสนุน

ตัวช้ีวัด

การพัฒนาและสนับสนุนดานการศึกษา
เชิงปริมาณ : นักเรียนและเยาวชนไดพัฒนาทักษะดาน
 ICT 
เชิงปริมาณ : ครูในพ้ืนท่ีจังหวัดชายแดนภาคใตไดรับ
การพัฒนาทักษะดานการเรียนการสอน
เชิงปริมาณ : พัฒนาการเรียนการสอนอิสลามศึกษาระดับ
ประถมศึกษาและมัธยมศึกษา

เชิงปริมาณ : โรงเรียนในจังหวัดชายแดนภาคใตไดรับ

3) ประชุมสัมมนา ฝกอบรมภาษาไทย จีน มาลายู และ ICT                     7,246,200 
4) จัดทําสื่อการเรียนการสอนแบบบูรณาการดานภาษา คณิตศาสตรและสังคม ในพ้ืนท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต

                    6,039,000 

                   87,540,700 
1) พัฒนาการศึกษาจังหวัดชายแดนภาคใต(ตามยุทธศาสตร สสส.จชต.)                    51,725,000 
2) จัดกิจกรรมทางวิชาการและกีฬารวมกันระหวางสถานศึกษากับบาน วัด มัสยิด ในพ้ืนท่ี
จังหวัดชายแดนภาคใต

                   22,530,500 

 โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในจังหวัดยะลา ปตตานี นราธิวาส และสํานักงานเขต
พ้ืนท่ีการศึกษาสงขลา เขต 3

                   371,907,300 
                   371,907,300 
                               -  

                   87,540,700 
6.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการพัฒนาการศึกษาในพื้นท่ี 3 จังหวัดชายแดนภาคใต                    87,540,700 

 เพ่ือพัฒนาเยาวชน ชุมชนใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใตใหไดรับการศึกษาอยางท่ัวถึงและมีคุณภาพ

6.2 แผนงบประมาณ : รักษาความมั่นคงของรัฐ

134



หนวยนับ ป 2553ถึง
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โรงเรียน 100 100 100 100 -
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เริ่มตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
35.8157        87.5407     124.2754     124.2755     -               
35.8157        87.5407     124.2754     124.2755     -               

-                -             -               -               -               
35.8157        87.5407     124.2754     124.2755     -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนโรงเรียนท่ีไดรับการสงเสริมการสอน
วิชาศาสนาในโรงเรียนของรัฐ

ตัวช้ีวัด

135



1. งบดําเนินงาน 87,540,700              บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 87,540,700              บาท

6.2.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

136



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน
        สํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษาจะเปนองคกรหลักในการเสนอแนะนโยบาย ยุทธศาสตร  
        และแผนพัฒนาที่เสริมสรางการพัฒนาขีดความสามารถของการอุดมศึกษาไทย โดยเปนท่ียอมรับ
        ของสถาบันอุดมศึกษา และตอบสนองความตองการท่ีหลากหลายของผูเรียน ภาคเศรษฐกิจ และ
        ภาคสังคม รวมทั้งธํารงคไวซึ่งเอกลักษณ  วัฒนธรรม และภูมิปญญาไทย เพื่อมุงสูมาตรฐานซึ่ง
        เปนท่ียอมรับในระดับสากล

   1.2 พันธกิจ
       1) เสนอแนะนโยบายยุทธศาสตร และแผนพัฒนาที่เสริมสรางการพัฒนาขีดความสามารถของ
          การอุดมศึกษาไทยที่เปนเอกภาพ โดยคํานึงถึงเอกลักษณ วัฒนธรรม และภูมิปญญาไทย 
       2) เสนอแนะมาตรฐานการอุดมศึกษาไทยที่สอดคลองกับมาตรฐานซึ่งเปนท่ียอมรับในระดับสากล  
       3) เสนอแนะกรอบการจัดสรรทรัพยากรการพัฒนาสถาบันอุดมศึกษา  
       4) สนับสนุน สงเสริมและประสานการดําเนินงานของสถาบันอุดมศึกษาในการยกระดับมาตรฐานและ
          คุณภาพสูระดับซึ่งเปนท่ียอมรับของสากล   
       5) จัดทําระบบการติดตามตรวจสอบ และประเมินผลการจัดการอุดมศึกษา โดยคํานึงถึงความเปน
          เลิศทางวิชาการ

5,020,056,500              
6,242,069,000              

กระทรวงศึกษาธิการ
สํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

1.สถาบันอุดมศึกษามีเกณฑ
มาตรฐานในการจัดการศึกษา

1.สงเสริมสนับสนุนการบริหารจัด
การศึกษา

คุณภาพ 2.พัฒนาศักยภาพอาจารยใน
สถาบันอุดมศึกษา

2.ประชาชนในจังหวัดที่มีวิทยาลัย
ชุมชนมีโอกาสไดรับการศึกษาเพิ่มขึ้น

1.ถายทอดองคความรูและเทคโนโลยี
ใหแกชุมชนและสังคม

3.สถาบันอุดมศึกษาไดรับการบริการ
เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อพัฒนาการ
จัดการศึกษาเพิ่มขึ้น

1.สนับสนุนการใชเทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อการศึกษาและสราง
โอกาสการเรียนรูตลอดชีวิตดวยวิธีที่
หลากหลาย

2.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.มีผลงานวิจัยเกี่ยวกับการบําบัด
และรักษาโรคมะเร็งเพิ่มขึ้น

1.ศึกษาและวิจัยเพื่อบําบัดและรักษา
โรคมะเร็ง

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.มีศูนยบมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันอุดมศึกษาเพิ่มขึ้น

1.สนับสนุนการจัดตั้งศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา

2.มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและ
เอกชนสามารถนําไปใชประโยชน
เพิ่มขึ้น

1.สนับสนุนและจัดใหมีการวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยีแกชุมชนที่มี
คุณภาพ

3.มีผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรูที่
สอดคลองกับการพัฒนาประเทศ

1.สนับสนุนและจัดใหมีการวิจัยเพื่อ
สรางองคความรูที่สอดคลองกับการ
พัฒนาประเทศ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

138



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 เกณฑ 2 2 2 2
 ทุน 3,100 2,675 2,683 2,178

 คน 5,000 5,000 7,200 8,640
 คน 20,000 20,000 24,000 26,000

 แหง 190 190 200 200

 คน 1,600 2,900 4,200
 โครงการ 3 3 3 2

 แหง 30 40 55 55

 โครงการ 3 67 80 83
 โครงการ 12 51 50 55
 โครงการ 54 70 67 80

 โครงการ 2 2 2 2
 โครงการ 21 28 27 27

 โครงการ 2 5 3 3

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. สถาบันอุดมศึกษามีเกณฑมาตรฐานในการจัดการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: เกณฑมาตรฐาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ทุนการศึกษาตอในระดับสูงที่จัดสรรใหกับ
อาจารยในมหาวิทยาลัย

2. ประชาชนในจังหวัดที่มีวิทยาลัยชุมชนมีโอกาสไดรับการศึกษาเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: นักศึกษาระดับอุดมศึกษาต่ํากวาปริญญา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: ผูรับบริการหลักสูตรระยะสั้น

3. สถาบันอุดมศึกษาไดรับการบริการเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อ
พัฒนาการจัดการศึกษาเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: หนวยงานที่ไดรับการบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

4. มีผลงานวิจัยเกี่ยวกับการบําบัดและรักษาโรคมะเร็งเพิ่มข้ึน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการทางการแพทย
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: โครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินการ

5. มีศูนยบมเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษาเพิ่มข้ึน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: หนวยบมเพาะในสถาบันอุดมศึกษา

6. มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและเอกชนสามารถนําไปใช
ประโยชนเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: โครงการวิจัยใหม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวางดําเนินการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการที่แลวเสร็จ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: โครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: โครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

7. มีผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรูที่สอดคลองกับการพัฒนาประเทศ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม

139



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        6,242.0690                  -   
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

       4,532.1117                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       4,532.1117                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : 
สถาบันอุดมศึกษามีเกณฑ
มาตรฐานในการจัดการศึกษา

       3,310.2117                  -   

ผลผลิตที่ 1 : นโยบายและ
แผนดานการศึกษา

       383.9958                -   

ผลผลิตที่ 2 : มาตรฐานการ
พัฒนาอุดมศึกษา

     1,148.5459                -   

ผลผลิตที่ 3 : ผูไดรับทุนตาม
โครงการทุนพัฒนาอาจารย
และบุคลากรทางการศึกษา

     1,777.6700                -   

2. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ในจังหวัดที่มีวิทยาลัยชุมชนมี
โอกาสไดรับการศึกษาเพิ่มขึ้น

         419.9000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูรับบริการ
การศึกษาในวิทยาลัยชุมชน

       419.9000                -   

3. เปาหมายหนวยงาน : 
สถาบันอุดมศึกษาไดรับการบริการ
เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อ
พัฒนาการจัดการศึกษาเพิ่มขึ้น

         802.0000                  -   

140



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
ผลผลิตที่ 1 : หนวยงานใน
สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ
ไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

       802.0000                -   

2. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบ
วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

         816.6619                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

         816.6619                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : มี
ผลงานวิจัยเกี่ยวกับการบําบัดและ
รักษาโรคมะเร็งเพิ่มขึ้น

         816.6619                  -   

โครงการที่ 1: โครงการจัดตั้ง
ศูนยวิจัยศึกษาและบําบัด
โรคมะเร็ง

       816.6619                -   

3. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

         893.2954                  -   

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

         893.2954                  -   

1. เปาหมายหนวยงาน : มีศูนยบม
เพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา
เพิ่มขึ้น

         100.0000                  -   

โครงการที่ 1: โครงการจัดตั้ง
ศูนยบมเพาะวิสาหกิจ

       100.0000                -   

141



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
2. เปาหมายหนวยงาน : มี
ผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและ
เอกชนสามารถนําไปใชประโยชน
เพิ่มขึ้น

         579.4670                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยี

       579.4670                -   

3. เปาหมายหนวยงาน : มี
ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรูที่
สอดคลองกับการพัฒนาประเทศ

         213.8284                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
สรางองคความรู

       213.8284                -   

142



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 5,020.0565       6,242.0690       12,515.6377      13,081.7078      12,315.7550      
รวมเงินงบประมาณ 5,020.0565       6,242.0690       12,515.6377      13,081.7078      12,315.7550      
รวมเงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
1.สถาบันอุดมศึกษามีเกณฑมาตรฐานในการจัด
การศึกษา

       3,264.5120        3,310.2117        8,263.2206        9,044.4435        8,792.7734

 เงินงบประมาณ 3,264.5120       3,310.2117       8,263.2206       9,044.4435       8,792.7734       
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
2.ประชาชนในจังหวัดที่มีวิทยาลัยชุมชนมีโอกาส
ไดรับการศึกษาเพิ่มข้ึน

         307.9475          419.9000          644.0349          716.9675          860.3610

 เงินงบประมาณ 307.9475         419.9000         644.0349         716.9675         860.3610         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
3.สถาบันอุดมศึกษาไดรับการบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศเพื่อพัฒนาการจัดการศึกษาเพิ่มข้ึน

         583.5000          802.0000        1,584.8773        1,887.6499        1,388.4689

 เงินงบประมาณ 583.5000         802.0000         1,584.8773       1,887.6499       1,388.4689       
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
4.มีผลงานวิจัยเกี่ยวกับการบําบัดและรักษา
โรคมะเร็งเพิ่มข้ึน

         336.8000          816.6619        1,297.3139          666.0960          589.0807

 เงินงบประมาณ 336.8000         816.6619         1,297.3139       666.0960         589.0807         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
5.มีศูนยบมเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา
เพิ่มข้ึน

         100.0000          100.0000          180.0000          180.0000           70.0000

 เงินงบประมาณ 100.0000         100.0000         180.0000         180.0000         70.0000           
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
6.มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและเอกชน
สามารถนําไปใชประโยชนเพิ่มข้ึน

         227.0500          579.4670          233.2500          255.3500          257.2000

 เงินงบประมาณ 227.0500         579.4670         233.2500         255.3500         257.2000         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

143



หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

7.มีผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรูที่สอดคลอง
กับการพัฒนาประเทศ

         200.2470          213.8284          312.9410          331.2010          357.8710

 เงินงบประมาณ 200.2470         213.8284         312.9410         331.2010         357.8710         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

144



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

5,020,056,500 บาท
6,242,069,000 บาท

     4,532,111,700 บาท
   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

        816,661,900 บาท
   คุณภาพมาตรฐาน

        893,295,400 บาท

สํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

3. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี

2. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี

145



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 267.8141      288.3906      144.3760      4,663.0883   878.4000      6,242.0690   
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

267.8141      288.3906      144.3760      2,953.1310   878.4000      4,532.1117   

ผลผลิตที่ 1 : นโยบายและแผนดาน
การศึกษา

       89.4208              -          44.6750      213.0000        36.9000      383.9958

ผลผลิตที่ 2 : มาตรฐานการพัฒนา
อุดมศึกษา

     116.0289        39.6900              -        954.8270        38.0000    1,148.5459

ผลผลิตที่ 3 : ผูไดรับทุนตามโครงการทุน
พัฒนาอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา

             -                -                -      1,764.1700        13.5000    1,777.6700

ผลผลิตที่ 4 : ผูรับบริการการศึกษาใน
วิทยาลัยชุมชน

       62.3644      248.7006        99.7010         9.1340              -        419.9000

ผลผลิตที่ 5 : หนวยงานในสังกัด
กระทรวงศึกษาธิการไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

             -                -                -          12.0000      790.0000      802.0000

2.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและมี
คุณภาพมาตรฐาน

-               -               -               816.6619      -               816.6619      

โครงการที่ 1 : โครงการจัดตั้งศูนยวิจัย
ศึกษาและบําบัดโรคมะเร็ง

             -                -                -        816.6619              -        816.6619

3.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

-               -               -               893.2954      -               893.2954      

โครงการที่ 1 : โครงการจัดตั้งศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจ

             -                -                -        100.0000              -        100.0000

งบรายจาย

146



          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

งบรายจาย

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -        579.4670              -        579.4670

ผลผลิตที่ 3 : ผลงานวิจัยเพื่อสรางองค
ความรู

             -                -                -        213.8284              -        213.8284

147



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท
บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แผน/ยุทธศาสตร 3 3 3 3 3
 ( 4 )

แหง 137 137 137 137 137
 ( 137 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
431.7256      383.9958    2,647.9292   3,088.0215   2,554.5923   
431.7256      383.9958   2,647.9292   3,088.0215   2,554.5923   
85.7256        89.4208     93.4845      97.0962      100.6048     

-                -             -               -               -               
68.2000        44.6750     116.2547     151.7603     -               

173.3000      213.0000   2,400.1900   2,801.6650   2,415.4875   
104.5000      36.9000     38.0000      37.5000      38.5000      

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

               4,532,111,700

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  นโยบายและแผนดานการศึกษา                  383,995,800
                 383,995,800

1) จัดทํานโยบายและแผนการอุดมศึกษา                  191,575,000
2) จัดทํายุทธศาสตรดานความรวมมือกับอุดมศึกษาตางประเทศ                  103,000,000
3) สนับสนุนงบบุคลากรใหกับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี                   89,420,800

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนแผนงาน/ยุทธศาสตรที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : หนวยงานดานอุดมศึกษาที่นําแผนงาน/
ยุทธศาสตรไปปฏิบัติ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

148



1. งบบุคลากร 89,420,800              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 89,420,800              บาท

2. งบลงทุน 44,675,000              บาท
2.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 44,675,000              บาท

2.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 44,675,000              บาท
2.1.1.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 44,675,000              บาท

(1) อาคารสํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา  1 หลัง 44,675,000              บาท
(1.1) คากอสราง 1 หลัง 44,478,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 32,022,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 44,478,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 113,900,000              บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 149,600,000              บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 197,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 1,178,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 197,000                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 2,354,700                 บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 2,160,300                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 213,000,000            บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 213,000,000            บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการมหาวิทยาลัยไซเบอรไทย 40,000,000              บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการปฏิรูประบบการเงินเพื่อการอุดมศึกษา 50,000,000              บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการความรวมมือกับตางประเทศเพื่อพัฒนาคุณภาพอุดมศึกษาไทย 103,000,000            บาท
4) เงินอุดหนุนการพัฒนากําลังคนดานโลจิสติกส 10,000,000              บาท
5) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาระบบเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงมหาวิทยาลัยของรัฐ
   ที่เปนสวนราชการเปนมหาวิทยาลัยในกํากับของรัฐ 10,000,000              บาท

4. งบรายจายอ่ืน 36,900,000              บาท
1) คาใชจายโครงการพัฒนาระบบบัญชีตนทุน 5,000,000               บาท
2) คาใชจายการจัดทํานโยบายและแผนการอุดมศึกษา 24,000,000              บาท
3) คาใชจายการสงเสริมสนับสนุนการขอจัดตั้งสถานศึกษาและวิเคราะหโครงการ 2,000,000               บาท
4) คาใชจายโครงการศึกษาและจัดทํารางพระราชบัญญัติกลางเพื่อปรับเปลี่ยน
   สถานภาพมหาวิทยาลัยในสังกัดของรัฐใหเปนมหาวิทยาลัยในกํากับของรัฐ 1,000,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

149



5) คาใชจายการพัฒนาระบบการรับบุคคลเขาศึกษาในสถาบันอุดมศึกษาระบบใหม
   (Admissions) 2,400,000               บาท
6) คาใชจายโครงการศึกษาและพัฒนากฎหมายอุดมศึกษาที่ไดรับผลกระทบ
   จากการปฏิรูประบบการเงินเพื่อการอุดมศึกษา 2,500,000               บาท

150



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เกณฑ 2 2 2 2 2
 ( 2 )

แหง 137 137 137 137 137
 ( 137 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
697.9864      1,148.5459 972.2954     1,042.2389   1,036.9118   
697.9864      1,148.5459 972.2954     1,042.2389   1,036.9118   
106.1227      116.0289   124.3466     128.0649     131.8950     
42.6442        39.6900     41.7370      41.7370      41.7370      

-                -             -               -               -               
518.0195      954.8270   758.7330     829.4370     819.2798     
31.2000        38.0000     47.4788      43.0000      44.0000      

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  มาตรฐานการพัฒนาอุดมศึกษา                1,148,545,900
               1,148,545,900

1) กําหนดคุณภาพและมาตรฐานการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา                   33,000,000
2) สงเสริมและพัฒนาอุดมศึกษา               1,115,545,900

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนเกณฑมาตรฐาน

เชิงคุณภาพ : จํานวนสถาบันการศึกษาที่นํามาตรฐาน
การศึกษาไปปฏิบัติ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

151



1. งบบุคลากร 116,028,900            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 113,748,900            บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,280,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 39,690,000              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 26,690,000              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 13,000,000              บาท

3. งบเงินอุดหนุน 954,827,000            บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 945,327,000            บาท

1) เงินอุดหนุนการพัฒนาระบบกลไกการประกันคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา 8,000,000               บาท
2) เงินอุดหนุนการติดตามประเมินผลการจัดการศึกษาระดับอุดมศึกษา 10,000,000              บาท
3) เงินอุดหนุนการเปนเจาภาพจัดการแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยโลกฤดูรอน ครั้งที่ 24
   ป พ.ศ. 2550 494,660,000            บาท
4) เงินอุดหนุนสถาบันเทคโนโลยีแหงเอเซีย 155,067,000            บาท
5) เงินอุดหนุนโครงการความรวมมือระหวางประเทศดานสิ่งแวดลอมเพื่อการพัฒนา
   ที่ยั่งยืนในประเทศแถบลุมแมนํ้าโขง 10,000,000              บาท
6) เงินอุดหนุนการพัฒนาสถาบันคลังสมองแหงชาติ 20,000,000              บาท
7) เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพนิสิตนักศึกษา 86,000,000              บาท
8) เงินอุดหนุนศูนยพัฒนาความสามารถการใชภาษาอังกฤษ 8,000,000               บาท
9) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาการจัดการศึกษาสําหรับคนพิการในระดับอุดมศึกษา 12,500,000              บาท
10) เงินอุดหนุนโครงการทุนการศึกษาเฉลิมราชกุมารี 2,400,000               บาท
11) เงินอุดหนุนโครงการคุณธรรมนําความรูระดับอุดมศึกษา 65,000,000              บาท
12) เงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการศึกษาเด็กอัจฉริยะ 73,700,000              บาท

3.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 9,500,000               บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาบุคลากรสํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 9,500,000               บาท

4. งบรายจายอ่ืน 38,000,000              บาท
1) คาใชจายการพัฒนามาตรฐานและคุณภาพการศึกษาระดับอุดมศึกษา 15,000,000              บาท
2) คาใชจายโครงการศูนยประมวลสารสนเทศอุดมศึกษาเพื่อบริการประชาชน
   (Call Center) 5,000,000               บาท
3) คาใชจายการสงเสริมและสนับสนุนการดําเนินงานของคณะกรรมการ
   ขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา 8,000,000               บาท
4) คาใชจายโครงการสงเสริมการบริหารงานสํานักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา 10,000,000              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

152



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ทุน 3,100 2,675 2,683 2,178 1,472
 ( 2,765 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
2,094.8000    1,777.6700 4,642.9960   4,914.1831   5,201.2693   
2,094.8000    1,777.6700 4,642.9960   4,914.1831   5,201.2693   

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

2,082.0000    1,764.1700 4,626.4820   4,897.6691   5,184.7553   
12.8000        13.5000     16.5140      16.5140      16.5140      

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูไดรับทุนตามโครงการทุนพัฒนาอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา                1,777,670,000

               1,777,670,000
1) พัฒนาอาจารยและบุคลากรทางการศึกษา               1,777,670,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนทุนการศึกษาตอในระดับสูงที่จัดสรร
ใหกับอาจารยในมหาวิทยาลัย

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

153



1. งบเงินอุดหนุน 1,764,170,000          บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 587,500,000            บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการทุนพัฒนาศักยภาพในการทําวิจัยของอาจารยรุนใหม 58,500,000              บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาการเรียนการสอนของอาจารยในสถาบันอุดมศึกษา 4,500,000               บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการนํารองเพื่อการผลิตและพัฒนาอาจารยในสถาบันอุดมศึกษา 524,500,000            บาท

1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1,176,670,000          บาท
1) เงินอุดหนุนการพัฒนาอาจารยในวิทยาเขต 23,875,000              บาท
2) เงินอุดหนุนทุนผลิตและพัฒนาอาจารยมหาวิทยาลัย 91,716,000              บาท
3) เงินอุดหนุนทุนพัฒนาอาจารยสาขาขาดแคลน 16 สาขาวิชา 1,061,079,000          บาท

2. งบรายจายอ่ืน 13,500,000              บาท
1) คาใชจายโครงการพัฒนาบุคลากรอุดมศึกษา 10,000,000              บาท
2) คาใชจายในการกํากับการดําเนินงานของสถาบันอุดมศึกษา 3,500,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

154



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5,000 5,000 7,200 8,640 10,320
 ( 5,748 )

คน 20,000 20,000 24,000 26,000 28,000
 ( 22,477 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 83 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
307.9475      419.9000    644.0349     716.9675     860.3610     
307.9475      419.9000   644.0349     716.9675     860.3610     
50.9364        62.3644     102.7657     110.0531     132.0637     

240.1660      248.7006   427.6041     472.0240     566.4288     
9.9475         99.7010     104.7962     125.7554     150.9065     
6.8976         9.1340      8.8690        9.1350        10.9620      

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูรับบริการการศึกษาในวิทยาลัยชุมชน                  419,900,000
                 419,900,000

1) สนับสนุนการดําเนินงานวิทยาลัยชุมชน                  419,900,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : นักศึกษาระดับอุดมศึกษาต่ํากวาปริญญา

เชิงปริมาณ : ผูรับบริการหลักสูตรระยะสั้น

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาหลักสูตรระยะสั้นจาก
วิทยาลัยไปประกอบอาชีพหรือพัฒนางานที่ทําอยู

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

155



1. งบบุคลากร 62,364,400              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 33,471,400              บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 28,893,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 248,700,600            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 244,627,600            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 4,073,000               บาท

3. งบลงทุน 99,701,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 99,701,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 54,701,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 7,451,800               บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 9 รายการ (รวม 432 หนวย ) 7,451,800               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 40,309,000              บาท
(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท

  รวม 9 รายการ (รวม 1028 หนวย ) 40,309,000              บาท
3.1.1.3 ครุภัณฑการศึกษา 6,940,200               บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 8 รายการ (รวม 180 หนวย ) 6,940,200               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 45,000,000              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 45,000,000              บาท

(1) อาคารศูนยวิทยบริการ 3 หลัง 45,000,000              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 9,134,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 9,134,000               บาท
1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 9,134,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

156



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง 190 190 200 200 200
 ( 190 )

รอยละ 95 95 95 95 95
 ( 95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
583.5000      802.0000    1,584.8773   1,887.6499   1,388.4689   
583.5000      802.0000   1,584.8773   1,887.6499   1,388.4689   

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

11.4600        12.0000     12.8765      13.6491      14.4680      
572.0400      790.0000   1,572.0008   1,874.0008   1,374.0009   

-                -             -               -               -               
* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  หนวยงานในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการไดรับบริการเทคโนโลยี
สารสนเทศทางการศึกษา

                 802,000,000

                 802,000,000
1) บริการระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อพัฒนาการศึกษา                  802,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนสถาบันที่ไดรับบริการ

เชิงคุณภาพ : การใชงานตอเน่ือง

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

157



1. งบเงินอุดหนุน 12,000,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 12,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 12,000,000              บาท
2. งบรายจายอ่ืน 790,000,000            บาท

1) คาใชจายโครงการเครือขายเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อพัฒนาการศึกษา 580,000,000            บาท
2) คาใชจายโครงการเครือขายหองสมุดมหาวิทยาลัยไทย 210,000,000            บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

158



บาท

บาท
6.2.1.1   วัตถุประสงค

    รักษาและบําบัดโรคมะเร็ง 
2) เพื่อศึกษาวิจัยทางดานการแพทย ดานวิทยาศาสตรพื้นฐานระดับโมเลกุล และระดับคลินิก 
3) เพื่อยกระดับมาตรฐานการรักษาโรคมะเร็ง โดยเนนรูปแบบมาตรฐานรักษาสากล 
4) เพื่อแสวงหาความรวมมือดานวิจัยและวิชาการกับสถาบันการศึกษาและวิจัยทั้งในประเทศ และตางประเทศ 
5) เพื่อเปนศูนยรวบรวมขอมูลที่ทันสมัยเกี่ยวกับการศึกษาวิจัยโรคมะเร็ง และเปนศูนยกลางใหบริการขอมูล
   เพื่อการวิจัยอยางตอเน่ือง 
6) เพื่อใหผูปวยโรคมะเร็งมีชีวิตที่ยืนยาวขึ้น และมีคุณภาพชีวิตที่ดี

6.2.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ป( ป 2547 ถึง  ป 2553 )
6.2.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.2.1.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,600 2,900 4,200 5,500
เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูระหวาง โครงการ 1 3 3 2 4

 ( 1 )
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน                  816,661,900

6.2.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจัดตั้งศูนยวิจัยศึกษาและบําบัดโรคมะเร็ง                  816,661,900

 1) เพื่อเปนศูนยกลางความเปนเลิศทางวิจัยและวิชาการ ในการพัฒนาบุคลากรทางการแพทย ดานการวิจัย

 สถาบันวิจัยจุฬาภรณ

                4,581,452,500
                4,581,452,500
                              -  

                 816,661,900
1) จัดตั้งศูนยวิจัยศึกษาและบําบัดโรคมะเร็ง                  816,661,900

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการทางการแพทย

ดําเนินการ

159



6.2.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,212.3000    816.6619    1,297.3139   666.0960     589.0807     
1,212.3000    816.6619   1,297.3139   666.0960     589.0807     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

1,212.3000    816.6619   1,297.3139   666.0960     589.0807     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

160



1. งบเงินอุดหนุน 816,661,900            บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 816,661,900            บาท

1. เงินอุดหนุนเปนคาครุภัณฑ 367,120,000            บาท
(1) ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของศูนยไซโคลตรอนและเพทสแกนแหงชาติ
    1 ระบบ 30,000,000              บาท
(2) เครื่องเรงอนุภาคและเครื่องวางแผนการรักษาดวยรังสี 3 มิติ
    (Linear Accelerator & CT Planning) 1 ชุด 86,320,000              บาท

  งบประมาณทั้งสิ้น 370,000,000              บาท
  ป 2550 ตั้งงบประมาณ 86,320,000               บาท
  ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 98,680,000               บาท
  ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 148,000,000              บาท
  ป 2553 ผูกพันงบประมาณ 37,000,000               บาท

(3) เครื่องเอกซเรยคอมพิวเตอรเพื่อจําลองการรักษาดวยรังสี
    (CT - Simulator) 1 ชุด 35,000,000              บาท

  งบประมาณทั้งสิ้น 75,000,000               บาท
  ป 2550 ตั้งงบประมาณ 35,000,000               บาท
  ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 40,000,000               บาท

(4) เครื่องจําลองการรักษาดวยรังสี (Conventional Simulator) 1 ชุด 17,500,000              บาท
 งบประมาณทั้งสิ้น 50,000,000               บาท
 ป 2550 ตั้งงบประมาณ 17,500,000               บาท
 ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 32,500,000               บาท

(5) เครื่องสอดใสแรชนิดไฮโดส (High dose rate brachy therapy) 1 ชุด 15,750,000              บาท
 งบประมาณทั้งสิ้น 45,000,000               บาท
 ป 2550 ตั้งงบประมาณ 15,750,000               บาท
 ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 29,250,000               บาท

(6) เครื่องเอกซเรยแมเหล็กไฟฟา 3 เทสรา (MRI 3T) 1 ชุด 70,000,000              บาท
 งบประมาณทั้งสิ้น 140,000,000              บาท
 ป 2550 ตั้งงบประมาณ 70,000,000               บาท
 ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 70,000,000               บาท

6.2.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

161



(7) เครื่องเอกซเรยคอมพิวเตอรชนิดมัลติดีเทคเตอร
    (Multi detector CT) 1 ชุด 48,000,000              บาท

  งบประมาณทั้งสิ้น 60,000,000               บาท
  ป 2550 ตั้งงบประมาณ 48,000,000               บาท
  ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 12,000,000               บาท

(8) ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงพยาบาลศูนยวิจัยศึกษาและ
    บําบัดโรคมะเร็ง 1 ระบบ 40,550,000              บาท

  งบประมาณทั้งสิ้น 57,000,000               บาท
  ป 2550 ตั้งงบประมาณ 40,550,000               บาท
  ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 16,450,000               บาท

(9) ระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของหนวยรังสีวินิจฉัย 1 ระบบ 24,000,000              บาท
  งบประมาณทั้งสิ้น 30,000,000               บาท
  ป 2550 ตั้งงบประมาณ 24,000,000               บาท
  ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 6,000,000                 บาท

2) เงินอุดหนุนการจัดตั้งศูนยวิจัยศึกษาและบําบัดโรคมะเร็ง 449,541,900            บาท

162



บาท
บาท

6.3.1.1   วัตถุประสงค

 2) เพื่อสงเสริมการนําผลงานวิจัย และพัฒนานวัตกรรมทางวิชาการมาใชประโยชนเชิงการผลิตอุตสาหกรรม/พาณิชยกรรม
 3) เพื่อสงเสริมใหนิสิตนักศึกษา บัณฑิต นักวิจัย และคณาจารยในสถาบันอุดมศึกษาเขารวมกิจกรรมของหนวยบมเพาะ
    วิสาหกิจที่จัดตั้งขึ้นเพื่อพัฒนาสูการเปนผูประกอบการใหม

6.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

6.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ป( ป 2549 ถึง  ป 2553 )
6.3.1.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง 30 40 55 55 55
 ( 35 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                  893,295,400
6.3.1  โครงการที่ 1 :  โครงการจัดตั้งศูนยบมเพาะวิสาหกิจ                  100,000,000

 1) เพื่อสนับสนุนสถาบันอุดมศึกษาที่มีศักยภาพใหจัดตั้งหนวยบมเพาะวิสาหกิจในสถาบันฯ

 สถาบันการศึกษา

                  630,000,000
                  630,000,000
                              -  

                 100,000,000
1) สนับสนุนใหสถาบันอุดมศึกษาจัดตั้งศูนยบมเพาะในสถาบันอุดมศึกษา                  100,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนหนวยบมเพาะในสถาบันอุดมศึกษา

163



6.3.1.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
100.0000      100.0000    180.0000     180.0000     70.0000      
100.0000      100.0000   180.0000     180.0000     70.0000      

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

100.0000      100.0000   180.0000     180.0000     70.0000      
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

164



1. งบเงินอุดหนุน 100,000,000            บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 100,000,000            บาท

1. เงินอุดหนุนการจัดตั้งศูนยบมเพาะวิสาหกิจในสถาบันอุดมศึกษา 100,000,000            บาท

6.3.1.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

165



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท
บาท

6.3.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 3 67 80 83 86
 ( 1 )

โครงการ 12 51 50 55 60
 ( 22 )

โครงการ 54 70 67 80 83
 ( 49 )

โครงการ 6 2 2 2 2
 ( 4 )

ชิ้น 2 2 2 2 2
 ( 4 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                  579,467,000
                 579,467,000

1) สนับสนุนการวิจัยของสถาบันอุดมศึกษา                  110,000,000
2) สนับสนุนการดําเนินการวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยีของสถาบันวิจัยจุฬาภรณ                   74,467,000
3) ดําเนินการสรางความเปนเลิศในศูนยพัฒนาบัณฑิตศึกษาและวิจัยดานตางๆ                  395,000,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินการ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่ไดรับการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงระดับชาติหรือนานาชาติหรือ
นําไปใชงาน

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยหรือส่ิงประดิษฐที่มีการ
จดหรือยื่นขอจดทะเบียนทรัพยสินทางปญญา

166



6.3.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
227.0500      579.4670    233.2500     255.3500     257.2000     
227.0500      579.4670   233.2500     255.3500     257.2000     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

227.0500      579.4670   233.2500     255.3500     257.2000     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

167



1. งบเงินอุดหนุน 579,467,000            บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 579,467,000            บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและพัฒนาภาครัฐรวมเอกชนในเชิงพาณิชย 40,000,000              บาท
2. เงินอุดหนุนโครงการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อถายทอดเทคโนโลยีสูชุมชนฐานราก 50,000,000              บาท
3. เงินอุดหนุนการวิจัยและพัฒนาเพื่อปองกันโรคเอดส 10,000,000              บาท
4. เงินอุดหนุนโครงการเครือขายหนวยจัดการทรัพยสินทางปญญาและ
   ถายทอดเทคโนโลยี 10,000,000              บาท
5. เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยีของสถาบันวิจัยจุฬาภรณ 19,570,000              บาท
6. เงินอุดหนุนเพื่อพัฒนาบัณฑิตศึกษาและการวิจัยดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 395,000,000            บาท
7. เงินอุดหนุนโครงการชุมชนบานนํ้าใส 54,897,000              บาท

6.3.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

168



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.3.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 2 2 2 2 2
 ( 4 )

โครงการ 21 28 27 27 27
 ( 30 )

โครงการ 2 5 3 2 2
 ( 3 )

โครงการ 14 20 20 20 20
 ( 21 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
200.2470      213.8284    312.9410     331.2010     357.8710     
200.2470      213.8284   312.9410     331.2010     357.8710     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

200.2470      213.8284   312.9410     331.2010     357.8710     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.3.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                  213,828,400
                 213,828,400

1) สนับสนุนการดําเนินการวิจัยเพื่อสรางองคความรูของสถาบันวิจัยจุฬาภรณ                  213,828,400

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินการ
เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่ไดรับการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงระดับชาติหรือนานาชาติหรือ

นําไปใชงาน

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

169



1. งบเงินอุดหนุน 213,828,400            บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 213,828,400            บาท

1. เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสรางองคความรูของสถาบันวิจัยจุฬาภรณ 38,150,400              บาท
2. เงินอุดหนุนสถาบันวิจัยจุฬาภรณ 175,678,000            บาท

6.3.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

170



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน
        จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย เปนแหลงความรูและอางอิงของแผนดินเพื่อเสริมสรางคนและสังคมไทย
        ใหพึ่งพาตนเองได แขงขันไดและรวมมือไดอยางทัดเทียมกันและย่ังยืน ในประชาคมโลก
   1.2 พันธกิจ
        1) สรางบัณฑิตท่ีมีความรูและทักษะที่ไดมาตรฐานในระดับนานาชาติ และเหมาะสมกับสังคม   
        2) เสริมสรางนิสิตใหเปนบัณฑิตท่ีสามารถครองตนอยางมีคุณธรรมและเปนผูนําสังคมได   
        3) บุกเบิกองคความรูใหมและบูรณาการองคความรูเพื่อประโยชนของสังคมไทย   
        4) ถายโอนองคความรูกับสาธารณะ เพื่อชวยพัฒนาสังคมไทยไปสูการพึ่งพาตนเองอยางย่ังยืนในประชาคมโลก   
        5) ทํานุบํารุงและสืบสานศิลปวัฒนธรรม

5,025,829,700              

กระทรวงศึกษาธิการ
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

4,603,134,000              



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีที่มีคุณภาพและมี
เอกลักษณ

1.จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

2.ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตร
สุขภาพที่มีคุณภาพและมีเอกลักษณ

1.จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

3.ผลิตกําลังคนดานสังคมศาสตรที่มี
คุณภาพและมีเอกลักษณ

1.จัดการศึกษาดานสังคมศาสตร

4.ประชาชนไดรับบริการการศึกษา
และบริการวิชาการ

1.ถายทอดองคความรูและเทคโนโลยี
ใหแกชุมชนและสังคม

5.ผลิตกําลังคนตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน
อยางมีคุณภาพ

1.จัดการศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

6.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.จัดการศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ (ผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม)

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ประชาชนไดรับความรู ความเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรม

1.สงเสริมสืบสานและเผยแพร
ศิลปวัฒนธรรม

3.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.ประชาชนไดรับบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพที่มี
คุณภาพ

1.สนับสนุนการศึกษาและวิจัยเพื่อ
บริการรักษาพยาบาล

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

172



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.มีผลงานวิจัยที่สามารถนําไปใช
ประโยชนตอประเทศชาติ

1.จัดใหมีการวิจัยเพื่อแขงขันและ
ถายทอดเทคโนโลยี

2.จัดใหมีการวิจัยเพื่อสรางองคความรู

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

173



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 2,662 2,382 2,589 2,804
 คน 3,377 3,347 3,396 3,448
 คน 10,215 10,443 10,903 11,282

 รอยละ 77 79 80 80

 รอยละ 83 81 81 81

 คน 1,526 1,690 1,793 2,015
 คน 2,126 2,183 2,233 2,210
 คน 6,728 7,116 7,409 7,622

 รอยละ 94 94 94 94

 รอยละ 87 85 85 85

 คน 2,985 2,472 2,915 2,989
 คน 3,314 3,236 3,277 3,273
 คน 11,120 11,210 11,646 11,835

 รอยละ 77 79 79 79

 รอยละ 89 89 89 89

 เรื่อง/ป 440 440 440 440
 ตัว/ป 250,000 250,000 250,000 250,000

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มีคุณภาพและมี
เอกลักษณ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนิสิตที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนิสิตที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอใน
ระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

2. ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่มีคุณภาพและมีเอกลักษณ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

3. ผลิตกําลังคนดานสังคมศาสตรที่มีคุณภาพและมีเอกลักษณ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

4. ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและบริการวิชาการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนสัตวที่รับบริการ

174



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 ครั้ง/ป 36,500 34,678 35,975 35,976
 ศพ/ป 1,600 2,000 2,000 2,000

 คน 543 505 414 70
 คน 130 130 130 130
 คน 1,269 894 610 670

 คน 34 50 50 50

 คน 70 70 70 70

 คน 34 84 134 184

 คน 70 140 210 280

 โครงการ  152 241  245  247 
 คน  21,317 24,997  25,102  25,432 

 คน 1,440 1,000 1,000 1,000
 คน 1,951,057 1,813,000 1,835,000 1,857,000
 คน 78,535 81,000 85,000 89,000
 คน 12,500 23,500 24,000 24,500

 รอยละ 70 70 70 70

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการทดสอบ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

5. ผลิตกําลังคนตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน
อยางมีคุณภาพ

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

6. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มข้ึนตาม
ความตองการของตลาด

8. ประชาชนไดรับบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม สาขาแพทยศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม สาขาพยาบาล
ศาสตร
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู สาขาแพทยศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู สาขาพยาบาลศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูติดเชื้อที่ไดรับการดูแล
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 
ตัวช้ีวัด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยนอก
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยใน

7. ประชาชนไดรับความรู ความเขาใจเกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการตอป

175



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 โครงการ 30 28 69 73
 โครงการ 23 22 58 73

 คน 33 30 59 62 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ

9. มีผลงานวิจัยที่สามารถนําไปใชประโยชนตอประเทศชาติ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวางดําเนินการ

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 
ตัวช้ีวัด

176



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        5,025.8297        7,635.5784 
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

       3,094.0477        2,164.5334 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       3,094.0477        2,164.5334 

1. เปาหมายหนวยงาน : ผลิต
กําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีที่มีคุณภาพและมี
เอกลักษณ

         676.0663          579.3003 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

       676.0663        579.3003 

2. เปาหมายหนวยงาน : ผลิต
กําลังคนดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่
มีคุณภาพและมีเอกลักษณ

       1,366.5711          463.8277 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

     1,366.5711        463.8277 

3. เปาหมายหนวยงาน : ผลิต
กําลังคนดานสังคมศาสตรที่มี
คุณภาพและมีเอกลักษณ

         739.2804        1,096.6124 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       739.2804      1,096.6124 

4. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการการศึกษาและบริการ
วิชาการ

           84.2649            24.7930 

177



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

         84.2649          24.7930 

5. เปาหมายหนวยงาน : ผลิต
กําลังคนตามโครงการเรงรัดผลิต
บัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลนอยางมี
คุณภาพ

         165.5250                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่    ขาด
แคลน

       165.5250                -   

6. เปาหมายหนวยงาน : ขยายการ
ผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มขึ้นตามความตองการ
ของตลาด

           62.3400                  -   

โครงการที่ 1: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         62.3400                -   

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

            3.2680             0.4170 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            3.2680             0.4170 

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับความรู ความเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรม

            3.2680             0.4170 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          3.2680           0.4170 

3. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบ
วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

       1,693.6185        5,404.2710 

178



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

       1,693.6185        5,404.2710 

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

       1,693.6185        5,404.2710 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

     1,693.6185      5,404.2710 

4. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

         234.8955            66.3570 

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

         234.8955            66.3570 

1. เปาหมายหนวยงาน : มี
ผลงานวิจัยที่สามารถนําไปใช
ประโยชนตอประเทศชาติ

         234.8955            66.3570 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยี

       202.9620          58.0773 

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อ
สรางองคความรู

         31.9335           8.2797 

179



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 9,987.4497       12,661.4081      12,518.1660      13,110.3244      13,001.9430      
รวมเงินงบประมาณ 4,603.1340       5,025.8297       5,539.2930       5,520.6284       5,704.8240       
รวมเงินนอกงบประมาณ 5,384.3157       7,635.5784       6,978.8730       7,589.6960       7,297.1190       
1.ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
ที่มีคุณภาพและมีเอกลักษณ

       1,230.9808        1,255.3666        1,432.4940        1,570.5726        1,549.1161 

 เงินงบประมาณ 781.7793         676.0663         806.3530         812.1636         838.3191         
 เงินนอกงบประมาณ 449.2015         579.3003         626.1410         758.4090         710.7970         
  - เงินรายได 449.2015         579.3003         626.1410         758.4090         710.7970         
2.ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรสุขภาพที่มี
คุณภาพและมีเอกลักษณ

       1,354.5230        1,830.3988        1,617.9847        1,764.5364        1,605.7118 

 เงินงบประมาณ 1,034.5121       1,366.5711       1,179.5607       1,072.7664       1,049.7008       
 เงินนอกงบประมาณ 320.0109         463.8277         438.4240         691.7700         556.0110         
  - เงินรายได 320.0109         463.8277         438.4240         691.7700         556.0110         
3.ผลิตกําลังคนดานสังคมศาสตรที่มีคุณภาพและ
มีเอกลักษณ

       1,159.5665        1,835.8928        1,987.3428        2,046.0533        1,968.5737 

 เงินงบประมาณ 780.7778         739.2804         990.4458         929.5673         900.3577         
 เงินนอกงบประมาณ 378.7887         1,096.6124       996.8970         1,116.4860       1,068.2160       
  - เงินรายได 378.7887         1,096.6124       996.8970         1,116.4860       1,068.2160       
4.ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและบริการ
วิชาการ

         122.4180          109.0579          131.2395          156.5834          141.8912 

 เงินงบประมาณ 108.0198         84.2649           99.4485           96.1944           98.0012           
 เงินนอกงบประมาณ 14.3982           24.7930           31.7910           60.3890           43.8900           
  - เงินรายได 14.3982          24.7930          31.7910          60.3890          43.8900          
5.ผลิตกําลังคนตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิต
สาขาวิชาที่ขาดแคลนอยางมีคุณภาพ

         143.8404          165.5250          177.0280          198.6000          225.2400 

 เงินงบประมาณ 143.8404         165.5250         177.0280         198.6000         225.2400         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

180



หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
6.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

                 -             62.3400           97.2000          111.6000          289.1600 

 เงินงบประมาณ -                 62.3400           97.2000           111.6000         289.1600         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
7.ประชาชนไดรับความรู ความเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรม

            3.5674             3.6850             4.4602             4.9614             4.6774 

 เงินงบประมาณ 3.0580            3.2680            3.9262            3.9464            3.9394            
 เงินนอกงบประมาณ 0.5094            0.4170            0.5340            1.0150            0.7380            
  - เงินรายได 0.5094            0.4170            0.5340            1.0150            0.7380            
8.ประชาชนไดรับบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

       5,722.9076        7,097.8895        6,690.9633        6,785.5368        6,785.5368 

 เงินงบประมาณ 1,533.3192       1,693.6185       1,890.9633       1,985.5368       1,985.5368       
 เงินนอกงบประมาณ 4,189.5884       5,404.2710       4,800.0000       4,800.0000       4,800.0000       
  - เงินรายได 4,189.5884       5,404.2710       4,800.0000       4,800.0000       4,800.0000       
9.มีผลงานวิจัยที่สามารถนําไปใชประโยชนตอ
ประเทศชาติ

         249.6460          301.2525          379.4535          471.8805          432.0360 

 เงินงบประมาณ 217.8274         234.8955         294.3675         310.2535         314.5690         
 เงินนอกงบประมาณ 31.8186           66.3570           85.0860           161.6270         117.4670         
  - เงินรายได 31.8186          66.3570          85.0860          161.6270         117.4670         
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

181



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

4,603,134,000 บาท
5,025,829,700 บาท

     3,094,047,700 บาท

          3,268,000 บาท

     1,693,618,500 บาท

        234,895,500 บาท

จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

3. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี           
    คุณภาพมาตรฐาน
4. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี            
   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม
2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา       
   ภูมิปญญา

182



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 1,766.5470  369.2565    273.4264     2,616.5998   -              5,025.8297  
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการเรียนรู
ตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

1,691.8121  355.2255    270.0390     776.9711     -              3,094.0477  

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดานดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

    385.1967      97.8838       37.5511      155.4347             -       676.0663 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

    785.3617     204.6543      164.2403      212.3148             -     1,366.5711 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร 490.3727      52.5260        68.2476        128.1341       -                739.2804      
ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ 30.8810       0.1614         -                 53.2225        -                84.2649        
ผลผลิตที่ 5 : ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

              -                 -                  -          165.5250               -         165.5250 

โครงการที่ 6 : โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม             -               -                -         62.3400             -        62.3400 
2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  
วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา

              -            1.0000                -             2.2680               -            3.2680 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม             -          1.0000              -           2.2680             -          3.2680 
3.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะของ
ประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

-              4.2325       -               1,689.3860   -              1,693.6185  

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัย

            -          4.2325              -      1,689.3860             -     1,693.6185 

4.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร  
เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

74.7349     8.7985       3.3874        147.9747     -              234.8955    

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี 74.7349       8.7985         3.3874          116.0412       -                202.9620      
ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู             -               -                -         31.9335             -        31.9335 

งบรายจาย

183



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,662 2,382 2,589 2,804 2,904
คน 3,377 3,347 3,396 3,448 3,499
คน 10,215 10,443 10,903 11,282 11,375

เดือน/รอยละ 77 79 80 80 80

รอยละ 83 81 81 81 81
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,230.9808    1,255.3666 1,432.4940   1,570.5726   1,549.1161   
781.7793      676.0663   806.3530     812.1636     838.3191     
393.6673      385.1967   424.2049     442.9587     469.1142     
131.2721      97.8838     154.1889     155.2252     155.2252     
34.6390        37.5511     56.6070      27.2577      27.2577      

222.2009      155.4347   171.3522     186.7220     186.7220     
-                -             -               -               -               

449.2015      579.3003   626.1410     758.4090     710.7970     
449.2015      579.3003   626.1410     758.4090     710.7970     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

               3,094,047,700 

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  676,066,300 
                 676,066,300 

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  676,066,300 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
เชิงปริมาณ : จํานวนนิสิตที่เขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนิสิตที่คงอยู
เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

184



1. งบบุคลากร 385,196,700            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 377,467,800            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 7,488,500               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 240,400                 บาท

2. งบดําเนินงาน 97,883,800              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 59,084,500              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 38,799,300              บาท

3. งบลงทุน 37,551,100              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 37,551,100              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 18,549,100              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 240,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ 240,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 18,309,100              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 70 รายการ 15,309,100              บาท

(2) เครื่องวิเคราะหโปรตีนสองมิติพรอมอุปกรณ 1 ชุด 1,700,000               บาท
(3) เครื่องปนสาร (Centrifuge) 1 ชุด 1,300,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 19,002,000              บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 19,002,000              บาท

(1) ปรับปรุงอาคารและงานระบบอาคาร(วิทยาลัยปโตรเลียมและปโตรเคมี) 19,002,000              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 155,434,700            บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 155,434,700            บาท
1) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 124,197,600            บาท
2) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 17,100                   บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการจัดการศึกษาสาขาวิศวกรรมศาสตรเพื่อเพิ่มศักยภาพทาง          
  วิทยาศาสตรเทคโนโลยี และอุตสาหกรรม (คณะวิศวกรรมศาสตร) 25,276,000              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

185



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,526 1,690 1,793 2,015 2,018
คน 2,126 2,183 2,233 2,210 2,230
คน 6,728 7,116 7,409 7,622 7,708

รอยละ 94 94 94 94 94

รอยละ 87 85 85 85 85
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,354.5230    1,830.3988 1,617.9847   1,764.5364   1,605.7118   
1,034.5121    1,366.5711 1,179.5607   1,072.7664   1,049.7008   

608.1206      785.3617   592.0278     618.0498     654.9842     
129.3364      204.6543   201.6022     203.2752     203.2752     
180.9735      164.2403   236.2770     87.6398      27.6398      
116.0816      212.3148   149.6537     163.8016     163.8016     

-                -             -               -               -               
320.0109      463.8277   438.4240     691.7700     556.0110     
320.0109      463.8277   438.4240     691.7700     556.0110     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                1,366,571,100 
               1,366,571,100 

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ               1,366,571,100 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
เชิงปริมาณ : จํานวนนิสิตที่เขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนิสิตที่คงอยู
เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

186



1. งบบุคลากร 785,361,700            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 767,282,400            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 4,605,100               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 13,474,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 204,654,300            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 124,312,100            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 80,342,200              บาท

3. งบลงทุน 164,240,300            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 164,240,300            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 38,500,300              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 38,500,300              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 63 รายการ 26,786,060              บาท

(2) กลองสองตรวจรักษาลําไสเล็กสวนตนชนิดวิดีทัศน 1 กลอง 1,200,000               บาท
(3) เครื่องเตรียมชิ้นเน้ืออัตโนมัติระบบไมโครเวฟ 1 เครื่อง 1,337,500               บาท
(4) เครื่องวิเคราะหสัญญาณไฟฟาของกลามเนื้อชนิดไรสายแบบ 8 ชองสัญญาณ
พรอมอุปกรณ 1 ชุด 1,350,000               บาท
(5) ระบบปรับอากาศและระบายอากาศพรอมคาติดตั้ง 1 ระบบ 7,826,740               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 125,740,000            บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 125,740,000            บาท

(1) คากอสรางอาคารเรียนเอนกประสงคทางดานทันตแพทยศาสตร 1 หลัง 35,300,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 139,100,000              บาท
เงินงบประมาณ 139,100,000              บาท
ป 2547 ตั้งงบประมาณ 27,820,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 36,380,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 39,600,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 35,300,000               บาท

(2) คากอสรางอาคารเรียนและหองปฏิบัติการรวมคณะแพทยศาสตร 1 หลัง 90,440,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 495,310,700              บาท
เงินนอกงบประมาณ 91,781,000               บาท
เงินงบประมาณ 403,529,700              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 40,000,000               บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

187



ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 159,560,000              บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 113,529,700              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 212,314,800            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 212,314,800            บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 168,870,300            บาท
2) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 70,200                   บาท
3) เงินอุดหนุนทุนการศึกษา 12,162,300              บาท
4) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยทางวิทยาศาสตรไทย-เนเธอรแลนด 2,100,000               บาท
5) เงินอุดหนุนโครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการผลิตอาหารและการเกษตรโดยใช
นิวเคลียรเทคโนโลยี 1,362,000               บาท
6) โครงการการประยุกตวิทยาศาสตรฮาลาลเพื่อการสงเสริมและพัฒนาอุตสาหกรรมและ
การสงออกอาหารฮาลาลของประเทศ พรอมทั้งสรางเครือขายหองปฏิบัติการวิทยาศาสตร 
IMT-GT เพื่อสนับสนุนการตรวจสอบและรับรองฮาลาล 20,250,000              บาท
7) โครงการจัดหาครุภัณฑคณะทันตแพทยศาสตร เพื่อรองรับโครงการผลิตทันตแพทย
เพิ่มตามความตองการของกระทรวงสาธารณสุข 7,500,000               บาท

188



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,985 2,472 2,915 2,989 2,997
คน 3,314 3,236 3,277 3,273 3,296
คน 11,120 11,210 11,646 11,835 12,002

เดือน/รอยละ 77 79 79 79 79

รอยละ 89 89 89 89 89
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,159.5665    1,835.8928 1,987.3428   2,046.0533   1,968.5737   
780.7778      739.2804   990.4458     929.5673     900.3577     
472.7888      490.3727   555.6782     579.7854     614.5581     
164.9287      52.5260     123.5678     124.4738     124.4738     
65.2115        68.2476     160.2271     65.3354      1.3531        
77.8488        128.1341   150.9727     159.9727     159.9727     

-                -             -               -               -               
378.7887      1,096.6124 996.8970     1,116.4860   1,068.2160   
378.7887      1,096.6124 996.8970     1,116.4860   1,068.2160   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                  739,280,400 
                 739,280,400 

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  739,280,400 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

189



1. งบบุคลากร 490,372,700            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 477,924,700            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 11,140,900              บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 1,307,100               บาท

2. งบดําเนินงาน 52,526,000              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 25,042,600              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 27,483,400              บาท

3. งบลงทุน 68,247,600              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 68,247,600              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 9,987,600               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 402,000                 บาท

(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 3 รายการ 402,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 9,585,600               บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 36 รายการ 9,585,600               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 58,260,000              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 58,260,000              บาท

(1) คากอสรางอาคารมหาจักรีสิรินธร คณะอักษรศาสตร 1 หลัง 58,260,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 453,505,500              บาท
เงินนอกงบประมาณ 162,206,900              บาท
เงินงบประมาณ 291,298,600              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 58,260,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 116,519,300              บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 116,519,300              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 128,134,100            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 128,134,100            บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 110,428,800            บาท
2) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 24,900                   บาท
3) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 4,880,400               บาท
4) เงินอุดหนุนการผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 6,300,000               บาท
5) เงินสนับสนุนทุนวิจัยระดับปริญญามหาบัณฑิตและดุษฎีบัณฑิต 6,500,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

190



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง/ป 440 440 440 440 440
ตัว/ป 250,000 250,000 250,000 250,000 250,000
ครั้ง/ป 36,500 34,678 35,975 35,976 36,456
ศพ/ป 1,600 2,000 2,000 2,000 2,000

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
122.4180      109.0579    131.2395     156.5834     141.8912     
108.0198      84.2649     99.4485      96.1944      98.0012      
30.4395        30.8810     28.7046      30.1129      31.9197      
1.2161         0.1614      0.6817        0.6885        0.6885        
0.0610         -             -               -               -               

76.3032        53.2225     70.0622      65.3930      65.3930      
-                -             -               -               -               

14.3982        24.7930     31.7910      60.3890      43.8900      
14.3982        24.7930     31.7910      60.3890      43.8900      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                   84,264,900 
                  84,264,900 

1) ผลงานการใหบริการวิชาการ                   84,264,900 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา
เชิงปริมาณ : จํานวนสัตวที่รับบริการ
เชิงปริมาณ : จํานวนการทดสอบ
เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

191



1. งบบุคลากร 30,881,000              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 30,881,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 161,400                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 161,400                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 53,222,500              บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 53,222,500              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการความรวมมือทางวิชาการระหวางคณะสัตวแพทยศาสตร 
จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัยกับสถาบันเทคโนโลยีราชมงคล วิทยาเขตลานนา เพื่อพัฒนาการ
ผลิตบัณฑิตสาขาสัตวศาสตรและถายทอดเทคโนโลยีการผลิตปศุสัตว ณ จังหวัดนาน 44,022,500              บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายในการชันสูตรพลิกศพ 9,200,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

192



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 543 505 414 70 160
คน 130 130 130 130 130
คน 1,269 894 610 670 640

รอยละ

รอยละ
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
143.8404      165.5250    177.0280     198.6000     225.2400     
143.8404      165.5250   177.0280     198.6000     225.2400     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

143.8404      165.5250   177.0280     198.6000     225.2400     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                  165,525,000 

                 165,525,000 
1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาที่ขาดแคลน                  165,525,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
เชิงปริมาณ : จํานวนนิสิตที่เขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนิสิตที่คงอยู
เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ
เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

193



1. งบเงินอุดหนุน 165,525,000            บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 165,525,000            บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาแพทยศาสตร 19,760,000              บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาสถาปตยกรรมศาสตร 1,200,000               บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาวิทยาศาสตร 12,720,000              บาท
4) เงินอุดหนุนโครงการเตรียมกําลังคนดานสถาปตยกรรมไทย 1,645,000               บาท
5) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาสัตวแพทยศาสตร 12,320,000              บาท
6) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาสหเวชศาสตร 2,880,000               บาท
7) เงินอุดหนุนโครงการผลิตแพทยเพิ่ม 94,000,000              บาท
8) เงินอุดหนุนการเรงรัดผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 21,000,000              บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

194



บาท
6.1.6.1   วัตถุประสงค

6.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     9  ป( ป 2550 ถึง  ป 2558 )
6.1.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.1.6.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 34 50 50 50

คน 70 70 70 70

คน 34 84 134 184 184

คน 70 140 210 280 280
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                   62,340,000 

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทยและพยาบาล โดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ
ของประเทศ

 จุฬาลงกรณมหาวิทยาลัย

                  560,300,000 
                  560,300,000 
                              -  

                  62,340,000 
1) เรงรัดการจัดการเรียนการสอนสาขาแพทย(ระยะที่ 3)                   58,980,000 
2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร(ระยะที่ 2)                    3,360,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม สาขา
แพทยศาสตร
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม สาขาพยาบาล
ศาสตร
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู สาขาแพทยศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู สาขาพยาบาล
ศาสตร

195



6.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                62.3400     97.2000      111.6000     289.1600     
-                62.3400     97.2000      111.6000     289.1600     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                62.3400     97.2000      111.6000     289.1600     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

196



1. งบเงินอุดหนุน 62,340,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 62,340,000              บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพิ่ม 58,980,000              บาท
2) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 3,360,000               บาท

6.1.6.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

197



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  21,317 24,997  25,102  25,432  25,362 
โครงการ  152 241  245  247  226 

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
3.5674         3.6850      4.4602        4.9614        4.6774        
3.0580         3.2680      3.9262        3.9464        3.9394        
0.3580         -             -               -               -               
0.7000         1.0000      1.8825        1.9008        1.8938        

-                -             -               -               -               
2.0000         2.2680      2.0437        2.0456        2.0456        

-                -             -               -               -               
0.5094         0.4170      0.5340        1.0150        0.7380        
0.5094         0.4170      0.5340        1.0150        0.7380        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา                     3,268,000 

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                     3,268,000 
                    3,268,000 

1) ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    3,268,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ
เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

198



1. งบดําเนินงาน 1,000,000               บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,000,000               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 2,268,000               บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,268,000               บาท

1) เงินอุดหนุนพระจุฑาธุชราชฐาน 2,268,000               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

199



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,440 1,000 1,000 1,000 1,000
คน 1,951,057 1,813,000 1,835,000 1,857,000 1,879,000
คน 78,535 81,000 85,000 89,000 92,000
คน 12,500 23,500 24,000 24,500 25,000

รอยละ 70 70 70 70 70
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
5,722.9076    7,097.8895 6,690.9633   6,785.5368   6,785.5368   
1,533.3192    1,693.6185 1,890.9633   1,985.5368   1,985.5368   

-                -             -               -               -               
4.2325         4.2325      5.0550        5.1054        5.1054        

-                -             -               -               -               
1,529.0867    1,689.3860 1,885.9083   1,980.4314   1,980.4314   

-                -             -               -               -               
4,189.5884    5,404.2710 4,800.0000   4,800.0000   4,800.0000   
4,189.5884    5,404.2710 4,800.0000   4,800.0000   4,800.0000   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.3 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน                1,693,618,500 

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

               1,693,618,500 

               1,693,618,500 
1) ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและวิจัย               1,693,618,500 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติ
เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก
เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน
เชิงปริมาณ : จํานวนผูติดชื้อเอดสที่ไดรับการดูแล
เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

200



1. งบดําเนินงาน 4,232,500               บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 4,232,500               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,689,386,000          บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,667,686,000          บาท

1) เงินอุดหนุนกิจการทั่วไปสภากาชาดไทย 1,598,815,500          บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายในการดําเนินการปองกันและแกไขปญหาเอดส 68,870,500              บาท

2.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 21,700,000              บาท
1) เงินอุดหนุนครุภัณฑโรงพยาบาลสมเด็จพระบรมราชเทวี ณ ศรีราชา 7,700,000               บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการตรวจเซลลตนกําเนิดเม็ดโลหิตจากผูบริจาค 14,000,000              บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

201



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 16 18 48 51 53

โครงการ 16 13 40 56 67
โครงการ 20 19 37 44 65

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
204.1000      261.0393    326.2761     408.2945     373.9629     
172.2814      202.9620   251.8071     266.8345     271.1499     
70.0892        74.7349     68.6143      71.9244      76.2399      
5.7590         8.7985      21.1475      21.2817      21.2817      
3.5910         3.3874      20.7006      31.8505      31.8505      

92.8422        116.0412   141.3447     141.7779     141.7779     
-                -             -               -               -               

31.8186        58.0773     74.4690      141.4600     102.8130     
31.8186        58.0773     74.4690      141.4600     102.8130     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.4 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                  234,895,500 
6.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                  202,962,000 

                 202,962,000 
1) ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                  202,962,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนโครงงานวิจัยที่อยูระหวางดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

202



1. งบบุคลากร 74,734,900              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 74,734,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 8,798,500               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,553,300               บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 3,245,200               บาท

3. งบลงทุน 3,387,400               บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,387,400               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 3,387,400               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 3,387,400               บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 14 รายการ 3,387,400               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 116,041,200            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 116,041,200            บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย พัฒนา และถายทอดเทคโนโลยี 59,277,000              บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 10,071,300              บาท
3) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคมและวารสาร 14,900                   บาท
4) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยรวมภาครัฐกับภาคเอกชน 6,128,000               บาท
5) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยการจัดการทรัพยากรเพื่อการพัฒนาอยางยั่งยืนของ
   จังหวัดนาน 15,000,000              บาท
6) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเสนอสถาบันวิจัยวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (วว.) 25,550,000              บาท

6.4.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

203



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.4.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 14 10 21 22 23

โครงการ 7 9 18 17 21
โครงการ 13 11 22 18 23

โครงการ 1066 1352 1416 1485 1613
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
45.5460        40.2132     53.1774      63.5860      58.0730      
45.5460        31.9335     42.5604      43.4190      43.4190      

-                -             -               -               -               
18.1858        -             4.8976        4.9312        4.9312        

-                -             -               -               -               
27.3602        31.9335     37.6628      38.4878      38.4878      

-                -             -               -               -               
-                8.2797      10.6170      20.1670      14.6540      
-                8.2797      10.6170      20.1670      14.6540      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.4.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   31,933,500 
                  31,933,500 

1) ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   31,933,500 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ
เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือ
นําไปใชงาน

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

204



1. งบเงินอุดหนุน 31,933,500              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 31,933,500              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเพื่อสรางองคความรู 31,286,000              บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการสงเสริมศักยภาพและความสามารถในการแขงขันทางวิชาการ
ระหวางประเทศคาใชจายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ (งบเจรจาธุรกิจ) 647,500                 บาท

6.4.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

205



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตรเปนมหาวิทยาลัยท่ีมีความเปนเลิศทางวิชาการระดับนานาชาติ มีผลงาน เปนท่ี
ยอมรับในมาตรฐานสากล เปนแกนนําในการระดมภูมิปญญาเพื่อพัฒนาประเทศอยางย่ังยืนและใหมีอํานาจ
ตอรองในประชาคมโลก

สะสมภูมิปญญา สรางและพัฒนาองคความรูท่ีหลากหลาย สรางคนท่ีมีปญญา รูเหตุรูผล โดยมีการบริหาร
ทรัพยากรของมหาวิทยาลัยอยางมีประสิทธิภาพ รวมพัฒนากับชุมชนและรับผิดชอบตอสังคม เพื่อใหเปน
กลไกสําคัญในการนําประเทศไปสูความผาสุกและมั่นคง

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

2,713,963,200              
2,851,946,500              



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.การบริการวิชาการแกชุมชนและ
สังคม

1.การถายทอดเทคโนโลยีวิจัยสํารวจ
ทรัพยากรและภูมิปญญาทองถิ่น

2.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.การจัดการอุดมศึกษา

3.การขยายการผลิตและพัฒนา
กําลังคนทางดานวิทยาศาสตร
เทคโนโลยี

1.การจัดการอุดมศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.การสงเสริมการทํานุ บํารุง 
ศิลปวัฒนธรรม

1.การสงเสริมสืบสานและเผยแพร
ศิลปวัฒนธรรม

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจในสถาบัน 
การศึกษา

1.การสงเสริมการวิจัย พัฒนา และ
ถายทอดความรูเพื่อการพาณิชยและ
การพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี

1.การจัดใหมีการวิจัยเพื่อการแขงขัน

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

208



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 เรื่อง/ป 450          495          545          585          
 คน 16,000       18,700       19,800       21,000       

 รอยละ 80            80            80            80            
 รอยละ 95            95            95            95            

 คน 3,169        3,052        3,055        3,082        
 คน 2,714        2,751        2,792        2,822        
 คน 10,479       10,537       10,566       10,587       
 คน 150          152          152          152          
 คน 180          183          190          194          
 คน 800          818          830          839          

 เดือน/รอยละ  3/60  3/60  3/60  3/60

 รอยละ 84            85            86            86            

 เดือน/รอยละ  3/87  4/88  4/88  4/88

 รอยละ 81            82            83            83            

 รอยละ 93            94            95            95            

 รอยละ 72            72            72            72            

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่
กําหนด

2. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มข้ึนตาม
ความตองการของตลาด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

1. การบริการวิชาการแกชุมชนและสังคม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูรับบริการ

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

209



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 4,321        4,052        4,099        4,105        
 คน 4,588        4,728        4,838        4,941        
 คน 19,835       20,288       20,417       20,565       
 คน 33            33            
 คน 80            80            80            80            
 คน 205          285          365          445          

 เดือน/รอยละ  3/87  4/88  4/88  4/88

 รอยละ 81            82            83            83            

 เดือน/รอยละ  3/100  3/100  3/100  3/100

 รอยละ 100          100          100          100          

 รอยละ 83            84            85            85            

 รอยละ 100          100          100          100          

 โครงการ 8             12            13            14            
 คน/ป 4,400        4,850        4,900        5,000        
 รอยละ 60            60            60            60            

 รอยละ 80            80            80            80            

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

3. การขยายการผลิตและพัฒนากําลังคนทางดานวิทยาศาสตร
โ โ - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

5. การสงเสริมการวิจัย พัฒนา และถายทอดความรูเพื่อการพาณิชย
และการพัฒนานวัตกรรมและเทคโนโลยี

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 
ตัวช้ีวัด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

4. การสงเสริมการทํานุ บํารุง ศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: งานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

210



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 โครงการ 80            232          254          280          
 โครงการ 40            124          107          118          

 โครงการ 18            145          150          155          
 โครงการ 55            60            65            70            

 งาน 12            13            14            15            

 รอยละ 90            90            90            90            

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนําไปใชงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนงานวิจัยหรือส่ิงประดิษฐที่ยื่นและหรือ
ขอจดทะเบียนทรัพยสินทางปญญา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: โครงการวิจัยทีแลวเสร็จภายในระยะเวลาที่
กําหนด

ตัวช้ีวัด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวางดําเนินงาน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

211



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        2,851.9465        2,786.7491
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

       2,411.9085        2,668.8927

1. เปากระทรวง : ประชาชนไดรับ
การศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิต
ที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       2,411.9085        2,668.8927

1. เปาหนวยงาน : การบริการ
วิชาการแกชุมชนและสังคม

         189.5043          323.6532

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

       189.5043        323.6532

2. เปาหนวยงาน : ขยายการผลิต
บัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มขึ้นตามความตองการ
ของตลาด

         457.7468        1,091.5367

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

         84.9783          40.6767

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       372.7685      1,050.8600

3. เปาหนวยงาน : การขยายการ
ผลิตและพัฒนากําลังคนทางดาน
วิทยาศาสตรเทคโนโลยี

       1,764.6574        1,253.7028

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

     1,676.6774      1,253.7028

212



หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการ
ศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิต
บัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

         87.9800                -

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี

            7.9899             1.2047

1. เปากระทรวง : ประชาชนไดรับ
ความรูและเขาใจเกี่ยวกับศิลปวัฒน
ธรรมไทย

            7.9899             1.2047

1. เปาหนวยงาน : การสงเสริมการ
ทํานุ บํารุง ศิลปวัฒนธรรม

            7.9899             1.2047

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลป วัฒนธรรม

          7.9899           1.2047

3. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

         432.0481          116.6517

1. เปากระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อตอบ

         432.0481          116.6517

1. เปาหนวยงาน : การสงเสริมการ
วิจัย พัฒนา และถายทอดความรู
เพื่อการพาณิชยและการพัฒนา
นวัตกรรมและเทคโนโลยี

         432.0481          116.6517

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยี

       432.0481        116.6517

213



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ งบประมาณ

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 5,409.9637       5,638.6956       6,828.3164       7,096.0407       7,239.8948       
รวมเงินงบประมาณ 2,713.9632       2,851.9465       4,002.1667       4,224.3371       4,319.1095       
รวมเงินนอกงบประมาณ 2,696.0005       2,786.7491       2,826.1497       2,871.7036       2,920.7853       
1.การบริการวิชาการแกชุมชนและสังคม          597.3533          513.1575          652.0932          627.4361          650.2363
 เงินงบประมาณ 283.3328         189.5043         322.4610         291.2113         307.2870         
 เงินนอกงบประมาณ 314.0205         323.6532         329.6322         336.2248         342.9493         
  - เงินรายได 314.0205         323.6532         329.6322         336.2248         342.9493         
2.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

       1,653.7669        1,549.2835        1,991.3985        2,062.0452        1,988.5483

 เงินงบประมาณ 600.3388         457.7468         888.3951         944.8796         855.0743         
 เงินนอกงบประมาณ 1,053.4281       1,091.5367       1,103.0034       1,117.1656       1,133.4740       
  - เงินรายได 1,053.4281       1,091.5367       1,103.0034       1,117.1656       1,133.4740       
3.การขยายการผลิตและพัฒนากําลังคนทางดาน
วิทยาศาสตรเทคโนโลยี

       2,602.5093        3,018.3602        3,430.1999        3,596.8573        3,734.8519

 เงินงบประมาณ 1,388.3060       1,764.6574       2,156.7193       2,300.9784       2,415.3729       
 เงินนอกงบประมาณ 1,214.2033       1,253.7028       1,273.4806       1,295.8789       1,319.4790       
  - เงินรายได 1,214.2033       1,253.7028       1,273.4806       1,295.8789       1,319.4790       
4.การสงเสริมการทํานุ บํารุง ศิลปวัฒนธรรม             5.8463             9.1946           19.1124           19.2404           19.3746
 เงินงบประมาณ 4.6775            7.9899            17.8855           17.9889           18.0981           
 เงินนอกงบประมาณ 1.1688            1.2047            1.2269            1.2515            1.2765            
  - เงินรายได 1.1688            1.2047            1.2269            1.2515            1.2765            
5.การสงเสริมการวิจัย พัฒนา และถายทอด
ความรูเพื่อการพาณิชยและการพัฒนานวัตกรรม
และเทคโนโลยี

         550.4879          548.6998          735.5124          790.4617          846.8837

 เงินงบประมาณ 437.3081         432.0481         616.7058         669.2789         723.2772         
 เงินนอกงบประมาณ 113.1798         116.6517         118.8066         121.1828         123.6065         
  - เงินรายได 113.1798         116.6517         118.8066         121.1828         123.6065         
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

ประมาณการรายจายลวงหนา*

214



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําป 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

2,713,963,200 บาท
2,851,946,500 บาท

     2,411,908,500 บาท

          7,989,900 บาท

        432,048,100 บาท

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร

3. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี            
   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม
2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา       
   ภูมิปญญา

215



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 1,275.5505   396.9413      351.3858      796.8277      31.2412       2,851.9465   
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

1,143.2608   362.8578      335.6798      538.8689      31.2412       2,411.9085   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการวิชาการ        59.4668        34.2555        44.9871        19.5537        31.2412      189.5043
ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     732.6338      276.7061      247.3326      420.0049              -      1,676.6774

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ

       62.6816        13.7236         8.4531         0.1200              -          84.9783

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

     288.4786        38.1726        34.9070        11.2103              -        372.7685

ผลผลิตที่ 5 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม
โครงการเรงรัดผลิตัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

             -                -                -          87.9800              -          87.9800

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

0.8638        0.9238        3.2435        2.9588        -               7.9899        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุงศิลป 
วัฒนธรรม

        0.8638         0.9238         3.2435         2.9588              -           7.9899

3.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

131.4259      33.1597       12.4625       255.0000      -               432.0481      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด
เทคโนโลยี

     131.4259        33.1597        12.4625      255.0000              -        432.0481

งบรายจาย

216



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง/ป 450 495 545 585 625
 ( 481 )

คน 16,000 18,700 19,800 21,000 23,000
 ( 17,331 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอยละ 95 95 95 95 95
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่
กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา

                 189,504,300
1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                  189,504,300

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ      
    จริยธรรม

               2,411,908,500

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                  189,504,300

217



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
597.3533     513.1575     652.0932     627.4361     650.2363     
283.3328     189.5043     322.4610     291.2113     307.2870     
52.1357      59.4668      63.0027      66.7828      70.7898      
34.2218      34.2555      39.4046      41.3748      43.4435      

140.3049     44.9871      141.0000     104.0000     114.0000     
24.4325      19.5537      29.0537      29.0537      29.0537      
32.2379      31.2412      50.0000      50.0000      50.0000      

314.0205     323.6532     329.6322     336.2248     342.9493     
314.0205     323.6532     329.6322     336.2248     342.9493     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*
หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)

218



1. งบบุคลากร 59,466,800             บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 59,344,800             บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 122,000                บาท

2. งบดําเนินงาน 34,255,500             บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,626,500             บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 12,629,000             บาท

3. งบลงทุน 44,987,100             บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 44,987,100             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 9,617,100              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 9,617,100              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 41 รายการ (รวม 905 หนวย) 9,617,100              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 35,370,000             บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 32,000,000             บาท

(1) อาคารการเรียนรู (บางเขน) 32,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 128,500,000           บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 26,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 32,000,000             บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 70,500,000             บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 3,370,000              บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หนวย) 3,370,000              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 19,553,700             บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 19,553,700             บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการศูนยสารสนเทศทางอาหาร 146,100                บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการสวนรุกชาติและบริการธรรมชาติศึกษา 232,000                บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการบริการทางดานวิศวกรรมศาสตร 260,400                บาท
4) เงินอุดหนุนโครงการเกษตรเพื่อยุทธศาสตรการพัฒนา 10,480,900             บาท
5) เงินอุดหนุนคาใชจายในการดําเนินงานศูนยวนศาสตรชุมชน 1,415,200              บาท
6) เงินอุดหนุนวิทยาเขตศรีราชา 1,519,100              บาท
7) เงินอุดหนุนโครงการเพื่อการพัฒนาคุณภาพการผลิตสุรา 2,500,000              บาท
8) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาทรัพยากรบุคคล เพื่อปอนธุรกิจอาหารทั่วโลก 2,000,000              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

(1) คาปรับปรุงสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

219



9) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนาบุคลากรและกระบวนการผลิตอุตสาหกรรมอาหารไทยฮา
ลาลเพื่อการสงออก 1,000,000              บาท

5. งบรายจายอ่ืน 31,241,200             บาท
1) โครงการพัฒนาและปรับปรุงเทคโนโลยีสารสนเทศตามแผนแมบทเทคโนโลยี 31,241,200             บาท

220



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,321 4,052 4,099 4,105 4,107
 ( 3,996 )

คน 4,588 4,728 4,838 4,941 5,049
 ( 5,326 )

คน 19,835 20,288 20,417 20,565 20,646
 ( 19,127 )

เดือน/รอยละ  3/86  3/87  4/88  4/88  4/88
 ( 3/76 )

รอยละ 81 82 83 83 83
 ( 85 )

รอยละ 83 84 85 85 85
 ( 95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

               1,676,677,400
               1,676,677,400

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี               1,676,677,400

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

221



6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
2,557.0093   2,930.3802   3,336.6999   3,479.3573   3,597.8519   
1,342.8060   1,676.6774   2,063.2193   2,183.4784   2,278.3729   

614.2731     732.6338     715.0775     757.3246     801.7213     
269.0685     276.7061     309.6572     325.1401     341.3971     
97.9607      247.3326     563.0000     597.0000     601.0000     

361.5037     420.0049     475.4846     504.0137     534.2545     
-               -               -               -               -               

1,214.2033   1,253.7028   1,273.4806   1,295.8789   1,319.4790   
1,214.2033   1,253.7028   1,273.4806   1,295.8789   1,319.4790   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

222



1. งบบุคลากร 732,633,800           บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 713,547,400           บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 10,958,800             บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 8,127,600              บาท

2. งบดําเนินงาน 276,706,100           บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 175,465,000           บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 101,241,100           บาท

3. งบลงทุน 247,332,600           บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 247,332,600           บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 10,693,500             บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 10,693,500             บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 57 รายการ (รวม 226 หนวย) 10,693,500             บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 236,639,100           บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 203,669,100           บาท

(1) อาคารวิจัยและพัฒนาวิทยาศาสตรเกษตร 50 พรรษา มหาวชิราลงกรณ 92,669,100             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 157,169,100           บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 30,000,000             บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 34,500,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 92,669,100             บาท

(2) อาคารการเรียนรู (กําแพงแสน) 20,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 49,999,000             บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 19,999,000             บาท

(3) อาคารปฏิบัติวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (ศรีราชา) 17,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 73,500,000             บาท
เงินนอกงบประมาณ 20,000,000             บาท
เงินงบประมาณ 53,500,000             บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 17,000,000             บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 26,500,000             บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

223



(4) อาคารศูนยการเรียนรูสกลนคร 48,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 84,000,000             บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 16,000,000             บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 20,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 48,000,000             บาท

(5) อาคารปฏิบัติการวิจัยทางดานอุตสาหกรรมเกษตร 16,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 80,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 16,000,000             บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 32,000,000             บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 32,000,000             บาท

(6) อาคารการเรียนการสอนทางวิศวกรรมศาตร กําแพงแสน 10,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 50,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,000,000             บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 20,000,000             บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 20,000,000             บาท

3.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 14,900,000             บาท
(1) คากอสรางระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย) 14,900,000             บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 1,650,000              บาท
(1) คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่นที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย) 1,650,000              บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 500,000                บาท
3.1.2.5 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 1,600,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย) 1,600,000              บาท
3.1.2.6 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 1,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 1,500,000              บาท
3.1.2.7 คาปรับปรุงแหลงน้ํา 1,050,000              บาท

(1) คาปรับปรุงแหลงน้ําที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย) 1,050,000              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

224



3.1.2.8 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 11,770,000             บาท
(1) คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 9 รายการ (รวม 9 หนวย) 11,770,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 420,004,900           บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 420,004,900           บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 413,575,200           บาท
5,993,500              บาท

3) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิก 44,200                  บาท
4) ทุนอุดหนุนการศึกษา 392,000                บาท

     2) เงินอุดหนุนการดําเนินโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร)

225



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 150 152 152 152 152
 ( 283 )

คน 180 183 190 194 197
 ( 315 )

คน 800 818 830 839 851
 ( 1,221 )

เดือน/รอยละ  3/86  3/87  4/88  4/88  4/88
 ( 3/90 )

รอยละ 81 82 83 83 83
 ( 92 )

รอยละ 72 72 72 72 72
 ( 95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                  84,978,300
                  84,978,300

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                   84,978,300

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

226



6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
160.3885     125.6550     201.4727     229.7998     235.4179     
121.0787     84.9783      160.2862     188.0090     192.9582     
55.5332      62.6816      66.4444      70.4310      74.6074      
12.5955      13.7236      14.7218      15.4580      16.2308      
52.8300      8.4531        79.0000      102.0000     102.0000     
0.1200        0.1200        0.1200        0.1200        0.1200        

-               -               -               -               -               
39.3098      40.6767      41.1865      41.7908      42.4597      
39.3098      40.6767      41.1865      41.7908      42.4597      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

227



1. งบบุคลากร 62,681,600             บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 61,950,000             บาท
1.2 คาตอบแทนพนักงานราชการ 731,600                บาท

2. งบดําเนินงาน 13,723,600             บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,318,200              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 6,405,400              บาท

3. งบลงทุน 8,453,100              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 8,453,100              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 3,453,100              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 3,453,100              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 11 รายการ (รวม 33 หนวย) 3,453,100              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 5,000,000              บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารสาธารณสุขและสิ่งกอสรางประกอบ 5,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 5,000,000              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 120,000                บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 120,000                บาท
1) ทุนอุดหนุนการศึกษา 120,000                บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

(1) คาปรับปรุงอาคารสาธารณสุขและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

228



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,169 3,052 3,055 3,082 3,083
 ( 2,628 )

คน 2,714 2,751 2,792 2,822 2,858
 ( 3,517 )

คน 10,479 10,537 10,566 10,587 10,590
 ( 12,309 )

รอยละ 84 85 86 86 86
 ( 92 )

เดือน/รอยละ  3/58  3/60  3/60  3/60  3/60
 ( 3/78 )

รอยละ 93 94 95 95 95
 ( 83 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ

เชิงปริมาณ : จําวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                 372,768,500
                 372,768,500

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  372,768,500

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

229



6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,493.3784   1,423.6285   1,589.6258   1,658.2454   1,675.1304   
479.2601     372.7685     527.8089     582.8706     584.1161     
267.3289     288.4786     305.5140     323.5714     342.7124     
35.0825      38.1726      40.0846      42.0889      44.1934      

165.6966     34.9070      171.0000     206.0000     186.0000     
11.1521      11.2103      11.2103      11.2103      11.2103      

-               -               -               -               -               
1,014.1183   1,050.8600   1,061.8169   1,075.3748   1,091.0143   
1,014.1183   1,050.8600   1,061.8169   1,075.3748   1,091.0143   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

230



1. งบบุคลากร 288,478,600           บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 283,922,700           บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 4,555,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 38,172,600             บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 29,015,500             บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 9,157,100              บาท

3. งบลงทุน 34,907,000             บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 34,907,000             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 7,607,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 7,607,000              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 32 รายการ (รวม 626 หนวย) 7,607,000              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 27,300,000             บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 12,000,000             บาท

(1) อาคารการเรียนการสอนวิชาพื้นฐาน คณะสังคมศาสตร 12,000,000             บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 100,000,000           บาท
เงินนอกงบประมาณ 40,000,000             บาท
เงินงบประมาณ 60,000,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 12,000,000             บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 24,000,000             บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 24,000,000             บาท

3.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 15,300,000             บาท
(1) ระบบไฟฟาสองสวาง และถนนทางเขาระยะที่ 2 วข สุพรรณบุรี 15,300,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 11,210,300             บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 11,210,300             บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 8,488,100              บาท
2) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิก 34,200                  บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 2,688,000              บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

231



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 33 33
คน 80 80 80 80 80

 ( 80 )
คน 205 285 365 445 525

 ( 238 )

เดือน/รอยละ  3/100  3/100  3/100  3/100  3/100

รอยละ 100 100 100 100 100

รอยละ 100 100 100 100 100
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 3 เดือนหลังจากจบ
เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา
เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงคุณภาพ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                  87,980,000

                  87,980,000
1) จัดการเรียนการสอนตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                   87,980,000

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

232



6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
45.5000      87.9800      93.5000      117.5000     137.0000     
45.5000      87.9800      93.5000      117.5000     137.0000     

-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

45.5000      87.9800      93.5000      117.5000     137.0000     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

233



1. งบเงินอุดหนุน 87,980,000             บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 87,980,000             บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการผลิตแพทยเพิ่ม 87,980,000             บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

234



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 8 12 13 14 15
 ( 8 )

คน/ป 4,400 4,850 4,900 5,000 5,000
 ( 4,892 )

รอยละ 60 60 60 60 60
 ( 75 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

เชิงเวลา : งานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    7,989,900

ตัวช้ีวัด

                    7,989,900

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลป วัฒนธรรม                     7,989,900
                    7,989,900

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา

235



6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
5.8463        9.1946        19.1124      19.2404      19.3746      
4.6775        7.9899        17.8855      17.9889      18.0981      
0.7949        0.8638        0.9156        0.9705        1.0287        
0.9238        0.9238        0.9699        1.0184        1.0694        

-               3.2435        13.0000      13.0000      13.0000      
2.9588        2.9588        3.0000        3.0000        3.0000        

-               -               -               -               -               
1.1688        1.2047        1.2269        1.2515        1.2765        
1.1688        1.2047        1.2269        1.2515        1.2765        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

236



1. งบบุคลากร 863,800                บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 863,800                บาท

2. งบดําเนินงาน 923,800                บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 274,900                บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 648,900                บาท

3. งบลงทุน 3,243,500              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,243,500              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 183,500                บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 183,500                บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 6 รายการ (รวม 12 หนวย) 183,500                บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 3,060,000              บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 560,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 560,000                บาท
3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 2,500,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 2,500,000              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 2,958,800              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,958,800              บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการพิพิธภัณฑดานการเกษตรและธรรมชาติวิทยา 2,958,800              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

237



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

หนวยนับ แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 80 232 254 280 307
 ( 127 )

โครงการ 40 124 107 118 130
 ( 205 )

โครงการ 18 145 150 155 160
 ( 146 )

โครงการ 55 60 65 70 75
 ( 237 )

งาน 12 13 14 15 16
 ( 9 )

รอยละ 85 90 90 90 90
 ( 95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : จํานวนงานวิจัยหรือส่ิงประดิษฐที่ยื่นและ
หรือขอจดทะเบียนทรัพยสินทางปญญา

เชิงเวลา : โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่
กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนําไปใชงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินงาน

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                  432,048,100

ตัวช้ีวัด

                 432,048,100
6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                  432,048,100

                 432,048,100

6.3 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

238



6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
550.4879     548.6998     735.5124     790.4617     846.8837     
437.3081     432.0481     616.7058     669.2789     723.2772     
131.9044     131.4259     139.1833     147.4803     156.2386     
36.2208      33.1597      34.7379      36.4748      38.2986      
13.8519      12.4625      92.0000      117.0000     142.0000     

255.3310     255.0000     350.7846     368.3238     386.7400     
-               -               -               -               -               

113.1798     116.6517     118.8066     121.1828     123.6065     
113.1798     116.6517     118.8066     121.1828     123.6065     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

239



1. งบบุคลากร 131,425,900           บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 129,914,800           บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 900,000                บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 611,100                บาท

2. งบดําเนินงาน 33,159,700             บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,898,700             บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 11,261,000             บาท

3. งบลงทุน 12,462,500             บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 12,462,500             บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 4,962,500              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 4,962,500              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 33 รายการ (รวม 37 หนวยงาน) 4,962,500              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 7,500,000              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 500,000                บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 500,000                บาท
3.1.2.2 คากอสรางทางและสะพาน 1,500,000              บาท

(1) คากอสรางทางและสะพานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 1,500,000              บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 3,500,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย) 3,500,000              บาท
3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 2,000,000              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 2,000,000              บาท
4. งบเงินอุดหนุน 255,000,000           บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 255,000,000           บาท
1) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิกและการดําเนินงานศูนยวิจัยพืชผักแหงเอเซีย 5,000,000              บาท
2) เงินอุดหนุนศูนยวิทยาการเทคโนโลยีชีวภาพทางการเกษตรแหงชาติ 5,000,000              บาท
3) โครงการวิจัยประยุกตสาขาเกษตรศาสตร 88,000,000             บาท
4) โครงการวิจัยประยุกตสาขาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 80,000,000             บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

(1) คากอสรางอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

(1) คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

240



5) โครงการวิจัยประยุกตสาขาสังคม และพฤติกรรมศาสตร 19,000,000             บาท
6) โครงการวิจัยสถาบันเพื่อพัฒนาคุณภาพ 5,000,000              บาท
7) โครงการวิจัยและถายทอดงานวิจัยสูประชาชน 16,000,000             บาท
8) โครงการวิจัยและพัฒนาเพื่อเพิ่มศักยภาพเชิงบูรณาการเพื่อการแขงขันในการ          
 แกปญหาความยากจนของประชาชนในชาติ 20,000,000             บาท
9) โครงการศูนยความเปนเลิศทางวิชาการ 10,000,000             บาท
10) โครงการวิจัยรวมภาครัฐและเอกชน 3,000,000              บาท
11) โครงการวิจัยศูนยนานาชาติเพื่อการวิจัยพัฒนาและถายทอดเทคโนโลยี 4,000,000              บาท

241



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        มหาวิทยาลัยแหงคุณภาพ มหาวิทยาลัยแหงการพัฒนาชุมชนและประเทศชาติ และเปนมหาวิทยาลัย
        ท่ีมีการบริหารจัดการท่ีดี

        และการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม ใหเปนท่ียอมรับในระดับมาตรฐานสากล ท่ีมุงเนนการพัฒนาชุมชน
        และสังคมใหเขมแข็ง

        มหาวิทยาลัยขอนแกนเปนสถาบันอุดมศึกษาชั้นนําของประเทศ  โดยเปนมหาวิทยาลัยแหงการเรียนรู

        พันธกิจสําคัญของมหาวิทยาลัยขอนแกน คือ การผลิตบัณฑิต การวิจัย การบริการวิชาการแกสังคม

มหาวิทยาลัยขอนแกน
2,835,428,000              
3,050,451,800              



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.เรงรัดการผลิตกําลังคนดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น

1.พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุงเนน
สาขาที่เปนความตองการของประเทศ
และใหเกิดความเสมอภาคในโอกาส 
ทางการศึกษา

2.พัฒนาศักยภาพนักศึกษาใหเปน
บัณฑิตที่พึงประสงคและสงเสริมความ
เปนสากลเปดสูภูมิภาค

2.หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเอง หนวยงาน และชุมชน

1.พัฒนาการบริการดานสุขภาพและ 
การบริการวิชาการดานอื่น ๆ ให
ครอบคลุมทุกกลุมประชากร

3.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุงเนน
สาขาที่เปนความตองการของประเทศ
และใหเกิดความเสมอภาคในโอกาส 
ทางการศึกษา

2.พัฒนาศักยภาพนักศึกษาใหเปน
บัณฑิตที่พึงประสงคและสงเสริมความ
เปนสากลเปดสูภูมิภาค

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม 
คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

1.สงเสริมการบริการ สืบสานและ
เผยแพรศิลปวัฒนธรรม

3.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการและความรูดานสุขภาพฯ

1.พัฒนาระบบกลไก ปจจัยสนับสนุน
การบริการรักษาพยาบาล

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

244



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.หนวยงานภาครัฐและเอกชน/
ผูรับบริการไดรับบริการความรู 
นวัตกรรมฯ

1.สงเสริมผลงานวิจัยเพื่อการถายทอด
เทคโนโลยีและนวัตกรรม

2.สรางผลงานวิจัยใหม ๆ ที่มีคุณภาพ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

245



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 5,072           5,236           5,276           5,291           
 คน 14,518         15,507         16,240         16,343         
 คน 3,460           3,699           3,850           4,060           

 รอยละ 75 80 85 85

 รอยละ 70 75 80 80

 รอยละ 65 70 75 75

 เรื่อง/ป 315 330 347 350
 คน/ป 142,700 149,800 157,300 165,000
 ศพ/ป 500 500 500 500
 รอยละ 80 80 80 80
 รอยละ 90 90 90 90

 รอยละ 85 85 90

 คน 2,108 2,238 2,263 2,243
 คน 5,938 6,480 7,034 7,065
 คน 1,274 1,135 1,577 1,923

 รอยละ 70 75 80 80

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

ตัวชี้วัด

2. หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเอง หนวยงาน และชุมชน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูรับบริการวิชาการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ

3. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตาม
ความตองการของตลาด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือ
ศึกษาตอในระยะเวลา 3-12 เดือนหลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความแมนยําในการวินิจฉัย
ชันสูตรพลิกศพ

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม
ระยะเวลาที่กําหนด

1. เรงรัดการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือ
ศึกษาตอในระยะเวลา 3-12 เดือนหลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจของนายจางตอ
ผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

246



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 รอยละ 70 75 80 80

 รอยละ 80 85 85 90

 โครงการ 7 7 7 7
 คน/ป 160,000 168,000 177,000 180,000
 รอยละ 85 90 90 90

 รอยละ 85 85 90

 ราย 570,000 765,000 775,000 780,000
 ราย 39,500 56,400 59,400 62,400
 คน 1,496 1,645 1,700 1,700
 งาน 110 120 130 140

 คน 180,500 180,500 180,500 180,500

 คน 6,500 6,500 6,500 6,500
 รอยละ 90 90 90 90

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80
 รอยละ 85 90 90 90

คาเปาหมายของตัวชี้วัด 
ตัวชี้วัด

5. หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการและความรูดานสุขภาพฯ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยนอก
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยใน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนงานวิจัยที่เก่ียวของกับการ
รักษาพยาบาล

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการวินิจฉัยการติดเชื้อ
เอดส

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูติดเชื้อเอดสที่ไดรับการดูแล
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูเขารับการศึกษา/ฝก
ปฏิบัติงานผานเกณฑมาตรฐานที่กําหนดไว

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของการเผยแพรและการถายทอด
งานวิจัยที่เก่ียวของกับการรักษาพยาบาล

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผานเกณฑ
มาตรฐานภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจของนายจางตอ
ผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

4. ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของผูเขารวมโครงการมีความรูความ
เขาใจในศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของงานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่
กําหนด

247



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 โครงการ 186 34 147 145
 โครงการ 267 186 106 108

 โครงการ 160 119 191 195
 โครงการ 127 93 83 88

 เรื่อง 4 5 6 7

 เรื่อง 1 2 2 3

 รอยละ 50 50 50 50 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวชี้วัด 

6. หนวยงานภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการไดรับบริการความรู 
นวัตกรรมฯ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม

ตัวชี้วัด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัยที่มีการย่ืนหรือขอจด
สิทธิบัตร

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือนําไปใชงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัยที่มีการย่ืนหรือขอจด
ทะเบียนทรัพยสินทางปญญา

248



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        3,050.4518        2,113.3386
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

       2,291.7107        1,041.5032

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       2,291.7107        1,041.5032

1. เปาหมายหนวยงาน : เรงรัด 
การผลิตกําลังคนดาน  
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น

       1,998.1643          875.8459

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

     1,304.9200        430.5765

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

       602.4643        445.2694

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ
การศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

         90.7800                -   

249



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายหนวยงาน : 
หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเอง หนวยงาน และชุมชน

           23.9282             3.8986

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

         23.9282           3.8986

3. เปาหมายหนวยงาน : ขยาย 
การผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตาม
ความตองการของตลาด

         269.6182          161.7587

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       212.3242        161.7587

โครงการที่ 1: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         57.2940                -   

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

            2.0612             1.5919

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.0612             1.5919

1. เปาหมายหนวยงาน : 
ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม 
คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

            2.0612             1.5919

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          2.0612           1.5919

250



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

3. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบ
วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

         626.1837        1,039.7799

1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

         626.1837        1,039.7799

1. เปาหมายหนวยงาน :     
หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการและความรูดานสุขภาพฯ

         626.1837        1,039.7799

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

       626.1837      1,039.7799

4. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

         130.4962            30.4636

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนาประเทศ
และสนับสนุนศูนยบมเพาะวิสาหกิจ
ในสถาบันการศึกษา

         130.4962            30.4636

1. เปาหมายหนวยงาน :     
หนวยงานภาครัฐและเอกชน/
ผูรับบริการไดรับบริการความรู 
นวัตกรรมฯ

         130.4962            30.4636

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยี

         48.5575                -   

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อ
สรางองคความรู

         81.9387          30.4636

251



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 4,942.0263       5,163.7904       5,492.2234       5,483.7650       6,189.2398       
รวมเงินงบประมาณ 2,835.4280       3,050.4518       3,357.7519       3,327.9484       4,011.8650       
รวมเงินนอกงบประมาณ 2,106.5983       2,113.3386       2,134.4715       2,155.8166       2,177.3748       
1.เรงรัดการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีเพิ่มข้ึน

       2,648.1439        2,874.0102        3,068.6274        3,046.7011        3,269.1015

 เงินงบประมาณ 1,773.7888       1,998.1643       2,184.0233       2,153.2508       2,366.7166       
 เงินนอกงบประมาณ 874.3551         875.8459         884.6041         893.4503         902.3849         
  - เงินรายได 874.3551         875.8459         884.6041         893.4503         902.3849         
2.หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการ
และองคความรูเพื่อพัฒนาตนเอง หนวยงาน 
และชุมชน

          26.3479           27.8268           28.4677           28.5072           29.5470

 เงินงบประมาณ 22.8481           23.9282           24.5301           24.5301           25.5301           
 เงินนอกงบประมาณ 3.4998            3.8986            3.9376            3.9771            4.0169            
  - เงินรายได 3.4998            3.8986            3.9376            3.9771            4.0169            
3.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

         341.3685          431.3769          600.3277          562.0265          994.3029

 เงินงบประมาณ 170.7053         269.6182         436.9515         397.0164         827.6428         
 เงินนอกงบประมาณ 170.6632         161.7587         163.3762         165.0101         166.6601         
  - เงินรายได 170.6632         161.7587         163.3762         165.0101         166.6601         
4.ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม คุณภาพ รวม
พัฒนาสังคม

            3.6387             3.6531             3.6691             3.6852             3.7015

 เงินงบประมาณ 2.0612            2.0612            2.0612            2.0612            2.0612            
 เงินนอกงบประมาณ 1.5775            1.5919            1.6079            1.6240            1.6403            
  - เงินรายได 1.5775            1.5919            1.6079            1.6240            1.6403            

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

252



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

5.หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการและ
ความรูดานสุขภาพฯ

       1,768.6782        1,665.9636        1,580.5763        1,626.4701        1,670.9394

 เงินงบประมาณ 742.5432         626.1837         530.3987         565.7906         599.6531         
 เงินนอกงบประมาณ 1,026.1350       1,039.7799       1,050.1776       1,060.6795       1,071.2863       
  - เงินรายได 1,026.1350       1,039.7799       1,050.1776       1,060.6795       1,071.2863       
6.หนวยงานภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการไดรับ
บริการความรู นวัตกรรมฯ

         153.8491          160.9598          210.5552          216.3749          221.6475

 เงินงบประมาณ 123.4814         130.4962         179.7871         185.2993         190.2612         
 เงินนอกงบประมาณ 30.3677           30.4636           30.7681           31.0756           31.3863           
  - เงินรายได 30.3677          30.4636          30.7681          31.0756          31.3863          
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

253



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

2,835,428,000 บาท
3,050,451,800 บาท

     2,291,710,700 บาท
    

          2,061,200 บาท
    

        626,183,700 บาท
    

        130,496,200 บาท
   มีคุณภาพมาตรฐาน

มหาวิทยาลัยขอนแกน

3. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและ

4. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี

2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและ
   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

   พัฒนาภูมิปญญา

254



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 1,422.3127   485.6138      494.0973      648.4280      -             3,050.4518   
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

1,150.1409   387.4161      427.1073      327.0464      -             2,291.7107   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     518.0273      334.3817      282.6035      169.9075            -      1,304.9200

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ

     475.6251        42.0914        75.5398         9.2080            -        602.4643

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม
โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

             -                -                -          90.7800            -          90.7800

ผลผลิตที่ 4 : ผลงานการใหบริการวิชาการ         2.6733         0.5011              -          20.7538            -          23.9282
ผลผลิตที่ 5 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

     153.8152        10.4419        28.3100        19.7571            -        212.3242

โครงการที่ 1 : โครงการผลิตแพทยและ
พยาบาลเพิ่ม

             -                -          40.6540        16.6400            -          57.2940

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

-               0.1612        -               1.9000        -             2.0612        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม

             -           0.1612              -           1.9000            -           2.0612

3.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและมี
คุณภาพมาตรฐาน

266.5035      96.7534       66.9900       195.9368      -             626.1837      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ
การศึกษาและวิจัย

     266.5035        96.7534        66.9900      195.9368            -        626.1837

งบรายจาย

255



แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

4.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

5.6683        1.2831        -               123.5448      -             130.4962      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          48.5575            -          48.5575

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานวิจัยเพื่อสรางองค
ความรู

        5.6683         1.2831              -          74.9873            -          81.9387

งบรายจาย

256



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,494         3,629         3,651         3,661         3,902         
(2,287)        

คน 9,245         9,762         10,038        10,238        12,234        
(7,892)        

คน 2,168         2,410         2,544         2,702         2,932         
(1,417)        

รอยละ 75 80 85 85 90
 ( 87.24 )

รอยละ 70 75 80 80 85
 ( 75.55 )

รอยละ 65 70 75 75 80
 ( 93.44 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

               2,291,710,700

               1,304,920,000
               1,304,920,000

1) สนับสนุนการจัดการเรียนการสอน                  884,904,300
2) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  420,015,700

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือ
ศึกษาตอในระยะเวลา 3-12 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของนายจางตอ
ผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

257



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,644.1074   1,735.4965   1,744.4559   1,809.3142   1,953.6990   
1,216.9131   1,304.9200   1,309.5738   1,370.0833   1,510.0756   

597.3448     518.0273     446.2449     472.9048     501.1641     
352.0541     334.3817     562.0701     646.3807     743.3377     
118.3125     282.6035     64.4000      -               -               
149.2017     169.9075     236.8588     250.7978     265.5738     

-               -               -               -               -               
427.1943     430.5765     434.8821     439.2309     443.6234     
427.1943     430.5765     434.8821     439.2309     443.6234     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

258



1. งบบุคลากร 518,027,300            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 513,012,200            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,969,100               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,046,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 334,381,700            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 209,243,700            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 125,138,000            บาท

3. งบลงทุน 282,603,500            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 282,603,500            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 58,685,200              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 711,500                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 14 รายการ (รวม 38 หนวย ) 711,500                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 29,327,700              บาท
(1) ระบบบํารุงรักษาระบบเครือขายคอมพิวเตอรมหาวิทยาลัยขอนแกน 1 ระบบ 8,000,000               บาท
(2) ระบบบูรณาการฐานขอมูลกลาง 1 ระบบ 5,000,000               บาท
(3) ระบบรักษาความปลอดภัยทางกายภาพ 1 ระบบ 2,500,000               บาท
(4) ระบบคอมพิวเตอรพัฒนาวิชาการ 1 ระบบ 2,500,000               บาท
(5) ระบบบํารุงรักษาสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการ 1 ระบบ 1,327,700               บาท
(6) ระบบบํารุงรักษาพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศทะเบียนนักศึกษา 1 ระบบ 3,000,000               บาท
(7) ระบบเครือขายคอมพิวเตอรอาคารอเนกประสงคและสารสนเทศ 1 ระบบ 2,000,000               บาท
(8) ระบบพัฒนาทรัพยากรมนุษย (HRD) 1 ระบบ 5,000,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 180,000                 บาท
(1) ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 180,000                 บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑการศึกษา 27,016,000              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 25 รายการ (รวม 59 หนวย ) 9,824,000               บาท

(2) เครื่องปนเหวี่ยงความเร็วสูงแบบตั้งพื้นและปรับควบคุมอุณหภูมิต่ํา(high speed 
refridgerated centrifugator) 1 เครื่อง 1,700,000               บาท
(3) เครื่องลางกรงและฆาเชื้อโรคพรอมอุปกรณ 1 เครื่อง 11,952,000              บาท
(4) ชุดประจําหองปฏิบัติการสัตวทดลอง 1 ชุด 3,540,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

259



3.1.1.5 ครุภัณฑการแพทย 1,450,000               บาท
(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 21 หนวย ) 1,450,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 223,918,300            บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 173,418,300            บาท

(1) กอสรางอาคารเอนกประสงคและสารสนเทศ 1 หลัง 61,590,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 119,990,000              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 24,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 34,400,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 61,590,000               บาท

(2) อาคารเรียนและปฏิบัติการคณะวิทยาศาสตร 1 หลัง 65,396,300              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 164,550,100              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2547 ตั้งงบประมาณ 74,153,800               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 25,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 65,396,300               บาท

(3) อาคารศูนยสารสนเทศ 1 หลัง 46,432,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 61,432,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 15,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 46,432,000               บาท

3.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 16,100,000              บาท
(1) ระบบบําบัดนํ้าเสีย ระยะที่ 3 16,100,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 80,500,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 16,100,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 64,400,000               บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 19,400,000              บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 4,400,000               บาท
(2) ติดตั้งระบบสุขาภิบาลและปองกันอัคคีภัย อาคารเอนกประสงคและสารสนเทศ 15,000,000              บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 15,000,000              บาท
(1) ปรับปรุงระบบสาธารณูปการสวนกลาง 15,000,000              บาท

260



4. งบเงินอุดหนุน 169,907,500            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 169,907,500            บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทุนเรียนดีดานวิทยาศาสตร 4,539,800               บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายทุนการศึกษา 3,754,000               บาท
3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายในระดับบัณฑิตศึกษา 6,500,000               บาท
4) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายสมาชิกสมาคม 15,000                   บาท
5) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 155,098,700            บาท

261



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,477         1,506         1,524         1,529         1,548         
 ( 1,561 )

คน 4,880         5,341         5,787         5,589         5,632         
 ( 4,896 )

คน 1,177         1,199         1,306         1,358         1,490         
 ( 966 )

รอยละ 80 85 85 90 90
 ( 98.46 )

รอยละ 75 80 85 85 90
 ( 77 )

รอยละ 80 85 90 90 95
 ( 98.93 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  602,464,300
                 602,464,300

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  602,464,300

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือ
ศึกษาตอในระยะเวลา 3-12 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของนายจางตอ
ผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

262



6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
939.1565     1,047.7337   1,209.8715   1,062.7869   1,109.1025   
491.9957     602.4643     760.1495     608.5675     650.3410     
301.2422     475.6251     504.5130     534.7830     566.8700     
39.8664      42.0914      56.1535      64.5765      74.2630      

141.6791     75.5398      190.2750     -               -               
9.2080        9.2080        9.2080        9.2080        9.2080        

-               -               -               -               -               
447.1608     445.2694     449.7220     454.2194     458.7615     
447.1608     445.2694     449.7220     454.2194     458.7615     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

263



1. งบบุคลากร 475,625,100            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 475,252,600            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 372,500                 บาท

2. งบดําเนินงาน 42,091,400              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 42,091,400              บาท

3. งบลงทุน 75,539,800              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 75,539,800              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 28,314,800              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑสํานักงาน 553,000                 บาท

(1) ครุภัณฑสํานักงานที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 18 หนวย ) 553,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 2,000,000               บาท
(1)  ระบบปฏิบัติการสารสนเทศ 1 ระบบ 2,000,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑการศึกษา 10,656,300              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 18 รายการ (รวม 53 หนวย ) 10,656,300              บาท

3.1.1.4 ครุภัณฑการแพทย 7,454,000               บาท
(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 7 รายการ (รวม 27 หนวย ) 7,454,000               บาท

3.1.1.5 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 2,651,500               บาท
(1) ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 231,500                 บาท

(2)  ระบบไฟฟาเครื่องกําเนิดไฟฟาสํารองอัตโนมัติ 1 ชุด 2,420,000               บาท
3.1.1.6 ครุภัณฑอื่น ๆ 5,000,000               บาท

(1) ลิฟทโดยสารขนาดความจุไมนอยกวา 1,000 ก.ก. 1 ชุด 5,000,000               บาท
3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 47,225,000              บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 45,725,000              บาท
(1) กอสรางอาคารเรียนรวมและปฏิบัติการคณะแพทยศาสตร 1 หลัง 45,725,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 295,000,000              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 59,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 45,725,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 190,275,000              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

264



3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 1,500,000               บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 1,500,000               บาท
4. งบเงินอุดหนุน 9,208,000               บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 9,208,000               บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการศึกษาสําหรับนักศึกษาทันตแพทย 4,408,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการดําเนินงานคณะทันตแพทยศาสตร 2,000,000               บาท
3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัช 2,800,000               บาท

265



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 101 101 101 101 101
 ( 76 )

คน 393 404 415 516 617
 ( 393 )

คน 115 90 -            -            36
 ( 115 )

รอยละ 80 85 85 90 90
 ( 98.46 )

รอยละ 75 80 85 85 90
 ( 77 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 98.93 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของนายจาง
ตอผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทํา
หรือศึกษาตอในระยะเวลา 3-12 เดือนหลังจากจบ

                  90,780,000
1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาที่ขาดแคลน                   90,780,000

ตัวช้ีวัด

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                   90,780,000

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

266



6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
64.8800      90.7800      114.3000     174.6000     206.3000     
64.8800      90.7800      114.3000     174.6000     206.3000     

-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

64.8800      90.7800      114.3000     174.6000     206.3000     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

267



1. งบเงินอุดหนุน 90,780,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 89,500,000              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายสาขาแพทยศาสตร 8,000,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการเรงรัดการผลิตแพทยเพิ่ม 64,000,000              บาท
3) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 17,500,000              บาท

1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1,280,000               บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายสาขาสัตวแพทยศาสตร 1,280,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

268



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง/ป 315 330 347 350 350
 ( 236 )

คน/ป 142,700      149,800      157,300      165,000      170,000      
 ( 369,490 )

ศพ/ป 500 500 500 500 500
 ( 852 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 91.10 )

รอยละ 90 90 90 90 90
 ( 100 )

รอยละ -            85 85 90 90
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ

2) ดําเนินการชันสูตรพลิกศพ

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา

                  23,928,200
                  23,928,200

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                   21,628,200
                   2,300,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูรับบริการวิชาการ

เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละของความแมนยําในการวินิจฉัย
ชันสูตรพลิกศพ
เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม
ระยะเวลาที่กําหนด

269



6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
26.3479      27.8268      28.4677      28.5072      29.5470      
22.8481      23.9282      24.5301      24.5301      25.5301      
2.2832        2.6733        2.8340        3.0040        3.1840        
0.5011        0.5011        0.5011        0.5011        0.5011        

-               -               -               -               -               
20.0638      20.7538      21.1950      21.0250      21.8450      

-               -               -               -               -               
3.4998        3.8986        3.9376        3.9771        4.0169        
3.4998        3.8986        3.9376        3.9771        4.0169        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

270



1. งบบุคลากร 2,673,300               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 2,673,300               บาท

2. งบดําเนินงาน 501,100                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 501,100                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 20,753,800              บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 20,753,800              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายในการชันสูตรพลิกศพ 2,300,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบริการวิชาการ 18,453,800              บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

271



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,108         2,238         2,263         2,243         2,318         
(2,135)        

คน 5,938         6,480         7,034         7,065         7,509         
 ( 6,550 )

คน 1,274         1,135         1,577         1,923         1,978         
 ( 1,036 )

รอยละ 70 75 80 80 85
 ( 82.67 )

รอยละ 70 75 80 80 85
 ( 77.24 )

รอยละ 80 85 85 90 90
 ( 95.95 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                  212,324,200
                 212,324,200

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  212,324,200

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาไดงานทํา
หรือศึกษาตอในระยะเวลา 3-12 เดือนหลังจากจบ
เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของนายจาง
ตอผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

272



6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
341.3685     374.0829     424.5744     373.2165     388.3829     
170.7053     212.3242     261.1982     208.2064     221.7228     
119.3090     153.8152     162.7510     172.5160     182.8670     
12.0211      10.4419      12.0082      13.8094      15.8808      
19.3936      28.3100      65.6000      -               -               
19.9816      19.7571      20.8390      21.8810      22.9750      

-               -               -               -               -               
170.6632     161.7587     163.3762     165.0101     166.6601     
170.6632     161.7587     163.3762     165.0101     166.6601     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

273



1. งบบุคลากร 153,815,200            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 150,270,800            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 3,544,400               บาท

2. งบดําเนินงาน 10,441,900              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,441,900              บาท

3. งบลงทุน 28,310,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 28,310,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 6,010,000               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 3,660,000               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 4 รายการ (รวม 40 หนวย ) 3,660,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 2,350,000               บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 11 รายการ (รวม 13 หนวย ) 2,350,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 22,300,000              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 16,400,000              บาท

(1) อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการดานวิชาพื้นฐาน 1 หลัง 16,400,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 82,000,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 16,400,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 65,600,000               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 5,900,000               บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 5,900,000               บาท
4. งบเงินอุดหนุน 19,757,100              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 7,905,700               บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 7,905,700               บาท

4.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 11,851,400              บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการจัดการศึกษาพิเศษ 4,459,400               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 7,392,000               บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

274



บาท
6.1.6.1   วัตถุประสงค

6.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )
6.1.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.1.6.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 112 112 112 112 -            
 ( 112 )

คน 112 224 336 448 448
 ( 112 )

คน -            -            -            -            448
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.6  โครงการที่ 1 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม

                 724,480,000
                             -  

ตัวช้ีวัด

                  57,294,000

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาลโดยเพิ่มผลผลิตใหเพียงพอกับความตองการ
ของประเทศ

 มหาวิทยาลัยขอนแกน

                 724,480,000

                  57,294,000
1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร(ระยะที่ 3)                   53,454,000
2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร(ระยะที่ 2)                    3,840,000

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

275



6.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-               57.2940      77.1200      105.6000     472.9600     
-               57.2940      77.1200      105.6000     472.9600     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               
-               40.6540      48.0000      64.0000      288.0000     
-               16.6400      29.1200      41.6000      184.9600     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน

276



1. งบลงทุน 40,654,000              บาท
1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 40,654,000              บาท

1.1.1 คาครุภัณฑ 28,614,000              บาท
1.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 27,401,000              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 18 รายการ (รวม 78 หนวย ) 6,401,000               บาท

(2) ชุดรับสงภาพดิจิตอลระบบเครือขายรังสีวิทยา  (PACS and network       for 
RIS) 1 ระบบ 20,000,000              บาท
(3) ชุดเครื่องมือที่ใชสําหรับหองปฏิบัติการสําหรับการวิจัยสารกอมะเร็ง 1 ชุด 1,000,000               บาท

1.1.1.2 ครุภัณฑการแพทย 1,213,000               บาท
(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 5 รายการ (รวม 15 หนวย ) 1,213,000               บาท

1.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 12,040,000              บาท
1.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 8,040,000               บาท

(1) กอสรางอาคารหอพักนักศึกษาแพทย 1 หลัง 8,040,000               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 40,200,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 8,040,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 32,160,000               บาท

1.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 4,000,000               บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา

10 ลานบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 4,000,000               บาท
2. งบเงินอุดหนุน 16,640,000              บาท

2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 16,640,000              บาท
1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพิ่ม 12,800,000              บาท
2) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 3,840,000               บาท

6.1.6.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

277



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 7 7 7 7 7
 ( 7 )

คน/ป 160,000      168,000      177,000      180,000      185,000      
 ( 159,006 )

รอยละ 85 85 90 90 90
 ( 84.60 )

รอยละ -            85 85 90 90
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
3.6387        3.6531        3.6691        3.6852        3.7015        
2.0612        2.0612        2.0612        2.0612        2.0612        

-               -               -               -               -               
0.1612        0.1612        0.1612        0.1612        0.1612        

-               -               -               -               -               
1.9000        1.9000        1.9000        1.9000        1.9000        

-               -               -               -               -               
1.5775        1.5919        1.6079        1.6240        1.6403        
1.5775        1.5919        1.6079        1.6240        1.6403        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

                    2,061,200
1) สงเสริมการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    2,061,200

ตัวช้ีวัด

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา                     2,061,200

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                     2,061,200

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูเขารวมโครงการมีความรู
ความเขาใจในศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

เชิงเวลา : รอยละของงานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่
กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

278



1. งบดําเนินงาน 161,200                 บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 161,200                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 1,900,000               บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,900,000               บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,900,000               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

279



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 570,000      765,000      775,000      780,000      800,000      
 ( 713,289 )

ราย 39,500        56,400        59,400        62,400        64,400        
(46,059)       

คน 1,496         1,645         1,700         1,700         1,700         
(2,043)        

งาน 110 120 130 140 140
 ( 214 )

คน 180,500      180,500      180,500      180,500      180,500      
 ( 265,263 )

คน 6,500         6,500         6,500         6,500         6,500         
(6,831)        

รอยละ 90 90 90 90 90
 ( 100 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 100 )

6.3 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน                  626,183,700

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

                 626,183,700

                 626,183,700
1) จัดใหมีการรักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาวิจัย                  612,838,900
2) ปองกันและตรวจวินิจฉัยโรคเปาหมาย                   13,344,800

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนงานวิจัยที่เกี่ยวของกับการ
รักษาพยาบาล

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูเขารับการศึกษา/ฝก
ปฏิบัติงานผานเกณฑมาตรฐานที่กําหนดไว

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการวินิจฉัยการติดเชื้อ
เอดส

เชิงปริมาณ : จํานวนผูติดเชื้อเอดสที่ไดรับการดูแล

เชิงคุณภาพ : รอยละของการเผยแพรและการถายทอด
งานวิจัยที่เกี่ยวของกับการรักษาพยาบาล

280



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80.30 )

รอยละ 85 90 90 90 90
 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1,768.6782   1,665.9636   1,580.5763   1,626.4701   1,670.9394   
742.5432     626.1837     530.3987     565.7906     599.6531     
274.6713     266.5035     282.4941     299.4438     317.4104     
89.2655      96.7534      100.6536     113.7498     128.8107     

246.3065     66.9900      -               -               -               
132.2999     195.9368     147.2510     152.5970     153.4320     

-               -               -               -               -               
1,026.1350   1,039.7799   1,050.1776   1,060.6795   1,071.2863   
1,026.1350   1,039.7799   1,050.1776   1,060.6795   1,071.2863   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

ตัวช้ีวัด

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ

เชิงเวลา : รอยละของผูศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผานเกณฑ
มาตรฐานภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

281



1. งบบุคลากร 266,503,500            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 266,503,500            บาท

2. งบดําเนินงาน 96,753,400              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 96,753,400              บาท

3. งบลงทุน 66,990,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 66,990,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 66,990,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 800,000                 บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หนวย ) 800,000                 บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการแพทย 55,190,000              บาท
(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 13 รายการ (รวม 58 หนวย ) 8,700,000               บาท

(2) เครื่องพยุงหัวใจ (Intra Aortic Balloon Pump : IABP) 1 ชุด 2,500,000               บาท
(3) เครื่องตรวจวัด (Coagulation) 1 เครื่อง 2,000,000               บาท
(4) เครื่องทดสอบสมรรถภาพการทํางานของหัวใจ (EST) 1 เครื่อง 1,590,000               บาท
(5) เครื่องชวยหายใจ 8 ชุด 12,000,000              บาท
(6) ชุดเฝาระวังการทํางานของหัวใจ (Central monitor) 1 ชุด 11,900,000              บาท
(7) เครื่องชวยหายใจชนิดเคล่ือนที่ได 1 เครื่อง 1,500,000               บาท
(8) เครื่องปนแยกสวนประกอบเลือด พรอมอุปกรณ 1 ชุด 1,500,000               บาท
(9) ชุดอุปกรณเฝาระวังการทํางานของหัวใจสําหรับ 6 เตียง 1 ชุด 9,500,000               บาท
(10) เครื่องเอกซเรยเคลื่อนที่ (Mobile X-Ray Unit) 2 เครื่อง 4,000,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑอื่น ๆ 11,000,000              บาท
(1) ลิฟทโดยสารขนาดความจุไมนอยกวา 1,600 ก.ก. 1 ชุด 11,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 195,936,800            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 195,936,800            บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 140,436,800            บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการปฏิบัติการทางการแพทย 55,500,000              บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

282



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 142 25 97 95 95
 ( 190 )

โครงการ 222 167 68 70 75
 ( 187 )

โครงการ 120 88 131 135 145
 ( 130 )

โครงการ 105 75 65 70 70
 ( 289 )

เรื่อง 4 5 6 7 8
 ( 31 )

รอยละ 50 50 50 50 50
 ( 57.80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                  130,496,200
6.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                   48,557,500

                  48,557,500
1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                   48,557,500

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือ
นําไปใชงาน

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยหรือส่ิงประดิษฐที่ยื่น
และหรือขอจดทะเบียนทรัพยสินทางปญญา

เชิงเวลา : รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

283



6.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
37.9571      48.5575      40.2687      41.4768      42.0000      
37.9571      48.5575      40.2687      41.4768      42.0000      

-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

37.9571      48.5575      40.2687      41.4768      42.0000      
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

284



1. งบเงินอุดหนุน 48,557,500              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 48,557,500              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิจัย 48,557,500              บาท

6.4.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

285



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.4.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 44 9 50 50 50
 ( 58 )

โครงการ 45 19 38 38 38
 ( 58 )

โครงการ 40 31 60 60 60
 ( 61 )

โครงการ 22 18 18 18 18
 ( 25 )

เรื่อง 1 2 2 3 3
 ( 5 )

รอยละ 50 50 50 50 50
 ( 57.80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   81,938,700
                  81,938,700

1) ดําเนินการวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   81,938,700

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือ
นําไปใชงาน

เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยที่มีการยื่นหรือขอจด
สิทธิบัตร

เชิงเวลา : รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

286



6.4.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
115.8920     112.4023     170.2865     174.8981     179.6475     
85.5243      81.9387      139.5184     143.8225     148.2612     
7.9464        5.6683        5.9518        6.2492        6.5610        
1.2831        1.2831        1.3216        1.3613        1.4022        

-               -               -               -               -               
76.2948      74.9873      132.2450     136.2120     140.2980     

-               -               -               -               -               
30.3677      30.4636      30.7681      31.0756      31.3863      
30.3677      30.4636      30.7681      31.0756      31.3863      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      -  งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

287



1. งบบุคลากร 5,668,300               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 5,668,300               บาท

2. งบดําเนินงาน 1,283,100               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,283,100               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 74,987,300              บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 74,987,300              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิจัย 6,349,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายศูนยวิจัยเฉพาะทาง 68,638,300              บาท

6.4.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

288



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

       2) ผลิตผลงานวิจัยท้ังระดับพื้นฐาน ประยุกตและพัฒนาในทุกสาขาวิชาการเพื่อสามารถสนับสนุน
          การเรียนการสอนและนําไปถายทอดเทคโนโลยีเพื่อพัฒนาเศรษฐกิจสังคมของประเทศได
       3) ใหบริการวิชาการแกสังคม เพื่อตอบสนองความตองการการพัฒนาของทองถ่ินภาคเหนือและประเทศได
       4) ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอมเพื่อความเปนเอกลักษณของทองถ่ินภาคเหนือ
       5) ปรับเปล่ียนและพัฒนาระบบการบริหารและการจัดการในทุก ๆ ดานใหเกิดความคลองตัว เพื่อรองรับการ
          เปนมหาวิทยาลัยในกํากับของรัฐ
       6) มุงจัดการทรัพยากรและรายไดใหเพียงพอกับการพัฒนามหาวิทยาลัยโดยรวมเพื่อความสามารถที่พึ่งพาตนเองได
       7) มุงประสานประโยชนระหวางมหาวิทยาลัยกับหนวยงานของรัฐ รัฐวิสาหกิจ ธุรกิจเอกชน องคการศานา 
          ศิลปวัฒนธรรม สมาคม ชมรมนักศึกษาเกา และชุมชนทองถ่ินไดอยางกลมกลืนและเหมาะสม

          มาตรฐานสากล

        มหาวิทยาลัยเชียงใหมเปนมหาวิทยาลัยชั้นนําท่ีมุงเนนการวิจัย มีการผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพมีความเปน

       1) จัดการศึกษาระดับอุดมศึกษาและวิชาชีพชั้นสูง โดยมุงเนนความเปนเลิศทางวิชาการและคุณภาพตาม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม

2,862,714,500              
3,223,944,400              

        เลิศทางวิชาการ มีระบบการบริหารจัดการท่ีดี และจัดหาทรัพยากรเพื่อการพัฒนาและพึ่งพาตนเองได



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.ผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี วิทยาศาสตรสุขภาพ และ
สังคมศาสตร-มนุษยศาสตร ใหมี
คุณภาพ คุณธรรม จริยธรรม ตาม
ความตองการของผูใชบริการ

1.ผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี  วิทยาศาสตรสุขภาพ 
และสังคมศาสตร  มนุษยศาสตร ให
มีคุณภาพ มีคุณธรรม จริยธรรม

2.ใหบริการวิชาการตามความตองการ
ของผูรับบริการในรูปแบบตางๆ

2.ถายทอดองคความรูดานตางๆ แก
ชุมชนและทองถิ่นภาคเหนือ

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.สงเสริม การทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม ประเพณีทองถิ่น 
อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ และ
สิ่งแวดลอม

1.สงเสริมการทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรมประเพณีทองถิ่น
ลานนา  อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม ตลอดจนการ
แลกเปลี่ยนวัฒนธรรมประเพณีใน
กลุมประเทศอนุภูมิภาคลุมแมนํ้าโขง

3.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.เพิ่มประสิทธิภาพและมาตรฐานใน
การรักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาวิจัย

1.ใชความเชี่ยวชาญและเทคโนโลยี
ทางการแพทยชั้นสูงเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการรักษาพยาบาล

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.เพิ่มขีดความสามารถในการวิจัย
และพัฒนา

1.วิจัยและพัฒนาองคความรูและ
นวัตกรรม เพื่อนําไปใชประโยชนใน
การพัฒนาประสิทธิภาพการศึกษา 
การพัฒนาประเทศและเชิงพาณิชย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

290



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 1,698 1,810 1,810 2,037
 คน 1,613 1,865 2,025 1,945

 คน 920 882 927 892

 คน 360 290 260 200

 เรื่อง/ป 6 54 6 6
 ครั้ง/ป 1,565 114 100 100
 ศพ/ป 872 872 872 872
 คน 900

 คน/ป 5,605 328,862 318,250 318,250
 ตัว/ป 300
 ครั้ง/ป 40 630
 รอยละ 80 80 80 80

 โครงการ 3 4 4 4
 คน/ป 3,000 3,470 3,470 3,470
 รอยละ 70 80 80 80

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี วิทยาศาสตรสุขภาพ 
และสังคมศาสตร-มนุษยศาสตร ใหมีคุณภาพ คุณธรรม จริยธรรม 
ตามความตองการของผูใชบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

2. ใหบริการวิชาการตามความตองการของผูรับบริการในรูปแบบตางๆ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนงานเผยแพรความรูบริการวิชาการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูบริหารที่เขารวมการพัฒนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนสัตวทดลอง
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนการทดสอบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

3. สงเสริม การทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม ประเพณีทองถิ่น อนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ผูเขารวมโครงการมีความรู ความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

4. เพิ่มประสิทธิภาพและมาตรฐานในการรักษาพยาบาลเพื่อการ
ศึกษาวิจัย

291



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

 คน 1,700 1,700 1,700 1,700
 คน 45,000 47,250 49,613 52,093
 คน 842,281 884,395 928,615 975,046
 คน 7,429 7,429 7,429 7,429

 คน 2,900 2,900 2,900 2,900

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 80 80 80 80

 โครงการ 17 59
 โครงการ 31 18 69 20

 โครงการ 28 8 49 13
 โครงการ 57 28 8 49

 รอยละ 70 70 70 70

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : ผูปวยนอก
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการตรวจวินิจฉัยการติด
เชื้อเอดส
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนผูติดเชื้อเอดสและผูปวยเอดสที่ไดรับ
การดูแล
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผานเกณฑ
มาตรฐานที่กําหนดไวไมนอยกวา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

5. เพิ่มขีดความสามารถในการวิจัยและพัฒนา

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา : โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่
กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนําไปใชงาน

292



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        3,223.9444        3,122.3065 
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

       2,412.9959          692.2604 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       2,412.9959          692.2604 

1. เปาหมายหนวยงาน : ผลิต
บัณฑิตดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี วิทยาศาสตรสุขภาพ 
และสังคมศาสตร-มนุษยศาสตร 
ใหมีคุณภาพ คุณธรรม จริยธรรม 
ตามความตองการของผูใชบริการ

       2,288.3251          644.0679 

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       438.3602        288.2485 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

       967.8300        207.1527 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

       768.4738        148.6667 

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จ
การศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

         74.0240                -   

โครงการที่ 5: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         39.6371                -   

293



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. เปาหมายหนวยงาน : ใหบริการ
วิชาการตามความตองการของ
ผูรับบริการในรูปแบบตางๆ

         124.6708            48.1925 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

       124.6708          48.1925 

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

            2.9155             5.7129 

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.9155             5.7129 

1. เปาหมายหนวยงาน : สงเสริม 
การทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 
ประเพณีทองถิ่น อนุรักษ
ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม

            2.9155             5.7129 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          2.9155           5.7129 

3. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบ
วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

         655.9133        2,320.1875 

1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

         655.9133        2,320.1875 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่ม
ประสิทธิภาพและมาตรฐานในการ
รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาวิจัย

         655.9133        2,320.1875 

294



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

       655.9133      2,320.1875 

4. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

         152.1197          104.1457 

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

         152.1197          104.1457 

1. เปาหมายหนวยงาน : เพิ่มขีด
ความสามารถในการวิจัยและพัฒนา

         152.1197          104.1457 

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยี

       152.1197        104.1457 

295



3. กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 5,673.9993       6,346.2509       6,665.0101       6,802.1644       7,073.5711       
รวมเงินงบประมาณ 2,862.7145       3,223.9444       3,422.8544       3,434.0724       3,561.6572       
รวมเงินนอกงบประมาณ 2,811.2848       3,122.3065       3,242.1557       3,368.0920       3,511.9139       
1.ผลิตบัณฑิตดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 
วิทยาศาสตรสุขภาพ และสังคมศาสตร-มนุษย
ศาสตร ใหมีคุณภาพ คุณธรรม จริยธรรม ตาม
ความตองการของผูใชบริการ

       2,618.9438        2,932.3930        2,853.1335        2,944.9250        3,197.7032 

 เงินงบประมาณ 2,046.1245       2,288.3251       2,205.5694       2,295.1885       2,552.0894       
 เงินนอกงบประมาณ 572.8193         644.0679         647.5641         649.7365         645.6138         
  - เงินรายได 572.8193         644.0679         647.5641         649.7365         645.6138         
2.ใหบริการวิชาการตามความตองการของ
ผูรับบริการในรูปแบบตางๆ

         178.8857          172.8633          175.1710          175.2354          181.9358 

 เงินงบประมาณ 128.2155         124.6708         126.0354         127.4818         129.0150         
 เงินนอกงบประมาณ 50.6702           48.1925           49.1356           47.7536           52.9208           
  - เงินรายได 50.6702          48.1925          49.1356          47.7536          52.9208          
3.สงเสริม การทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 
ประเพณีทองถิ่น อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ 
และสิ่งแวดลอม

            8.0085             8.6284             8.1828             8.4159             8.4907 

 เงินงบประมาณ 1.3548            2.9155            2.7118            2.7906            2.8741            
 เงินนอกงบประมาณ 6.6537            5.7129            5.4710            5.6253            5.6166            
  - เงินรายได 6.6537            5.7129            5.4710            5.6253            5.6166            
4.เพิ่มประสิทธิภาพและมาตรฐานในการ
รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาวิจัย

       2,650.9204        2,976.1008        3,397.5528        3,439.5090        3,453.7997 

 เงินงบประมาณ 559.9297         655.9133         958.3539         875.3479         741.3470         
 เงินนอกงบประมาณ 2,090.9907       2,320.1875       2,439.1989       2,564.1611       2,712.4527       
  - เงินรายได 2,090.9907       2,320.1875       2,439.1989       2,564.1611       2,712.4527       
5.เพิ่มขีดความสามารถในการวิจัยและพัฒนา          217.2409          256.2654          230.9700          234.0791          231.6417 
 เงินงบประมาณ 127.0900         152.1197         130.1839         133.2636         136.3317         
 เงินนอกงบประมาณ 90.1509           104.1457         100.7861         100.8155         95.3100           

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

296



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

  - เงินรายได 90.1509          104.1457         100.7861         100.8155         95.3100          
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

297



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

2,862,714,500 บาท
3,223,944,400 บาท

     2,412,995,900 บาท

          2,915,500 บาท

        655,913,300 บาท

        152,119,700 บาท

มหาวิทยาลัยเชียงใหม

3. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี

4. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี

2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

   ภูมิปญญา

   คุณภาพมาตรฐาน

298



5. สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 1,815.3253   450.1578      271.4458      687.0155      -               3,223.9444   
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

1,317.0642   278.1091      261.5451      556.2775      -               2,412.9959   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

     281.7342        48.3950        97.5136        10.7174              -        438.3602 

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     414.8941      122.7513      105.9445      324.2401              -        967.8300 

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ

     597.5617        98.8462        58.0870        13.9789              -        768.4738 

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม
โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

             -                -                -          74.0240              -          74.0240 

โครงการที่ 5 : โครงการผลิตแพทยและ
พยาบาลเพิ่ม

             -                -                -          39.6371              -          39.6371 

ผลผลิตที่ 6 : ผลงานการใหบริการวิชาการ        22.8742         8.1166              -          93.6800              -        124.6708 

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

1.3030        0.7845        0.2780        0.5500        -               2.9155        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม

        1.3030         0.7845         0.2780         0.5500              -           2.9155 

3.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและมี
คุณภาพมาตรฐาน

434.0098      156.8705      3.7450        61.2880       -               655.9133      

งบรายจาย

299



แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

งบรายจาย

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ
การศึกษาและวิจัย

     434.0098      156.8705         3.7450        61.2880              -        655.9133 

4.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

62.9483       14.3937       5.8777        68.9000       -               152.1197      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด
เทคโนโลยี

       62.9483        14.3937         5.8777        68.9000              -        152.1197 

300



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,698 1,810 1,810 2,037 2,037
 ( 1,468 )

คน 1,695 2,037 2,037 2,037 2,037
 ( 1,884 )

คน 7,620 7,704 7,931 8,158 8,158
 ( 7,039 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 83 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 81 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
747.8487     726.6087     700.7202     692.6428     626.0406     
509.4861     438.3602     408.0049     398.1400     328.9780     
250.7848     281.7342     282.1484     277.3537     272.1248     
76.5051      48.3950      48.8486      48.8486      49.4786      

    6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

               2,412,995,900 

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                  438,360,200 
                 438,360,200 

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  438,360,200 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 10 เดือนหลังจากจบ

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

301



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
70.8774      97.5136      64.6139      64.6139      -               

111.3188     10.7174      12.3940      7.3238        7.3746        
-               -               -               -               -               

238.3626     288.2485     292.7153     294.5028     297.0626     
238.3626     288.2485     292.7153     294.5028     297.0626     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

302



1. งบบุคลากร 281,734,200            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 278,248,300            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 3,485,900               บาท

2. งบดําเนินงาน 48,395,000              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 34,067,600              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 14,327,400              บาท

3. งบลงทุน 97,513,600              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 97,513,600              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 30,458,400              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 1,616,000               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 8 รายการ (รวม 30 หนวย ) 1,616,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 12,553,600              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 26 รายการ (รวม 85 หนวย ) 3,538,600               บาท

(2) ครุภัณฑหองปฎิบัติการภาษา  1 ชุด 9,015,000               บาท
3.1.1.3 ครุภัณฑอื่น ๆ 16,288,800              บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 18 รายการ (รวม 70 หนวย ) 11,039,400              บาท

(2) ชุดครุภัณฑสําหรับหองประชุมใหญ  200 คน  อาคารสถาบันภาษา
มหาวิทยาลัยเชียงใหม 1 ชุด 1,284,000               บาท
(3) ชุดครุภัณฑสําหรับหองปฎิบัติการคอมพิวเตอร ขนาด 25 คน อาคารสถาบัน
ภาษามหาวิทยาลัยเชียงใหม 2 ชุด 2,690,000               บาท
(4) ชุดครุภัณฑสําหรับหองปฎิบัติการภาษาขนาด 25 ที่น่ัง  อาคารสถาบันภาษา
มหาวิทยาลัยเชียงใหม 1 ชุด 1,275,400               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 67,055,200              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 64,275,200              บาท

(1) อาคารสถาบันภาษามหาวิทยาลัยเชียงใหม 1 หลัง 10,275,200              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 38,275,200               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 38,275,200               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 8,000,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 20,000,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

303



ป 2550 ตั้งงบประมาณ 10,275,200               บาท
(2) อาคารเรียนและปฏิบัติการออกแบบ คณะวิจิตรศิลป 1 หลัง 27,600,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 34,800,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 34,800,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 7,200,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 27,600,000               บาท

(3) อาคารเรียนและปฏิบัติการการสื่อสารมวลชน 1 หลัง 26,400,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 132,000,000              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 132,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 26,400,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 52,800,000               บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 52,800,000               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 2,780,000               บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 
ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย) 2,780,000               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 10,717,400              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,677,400               บาท

1) เงินอุดหนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทั่วไป 1,726,800               บาท
2) เงินอุดหนุนการวิจัยสําหรับนักศึกษาระดับปริญญาโท 368,600                 บาท
3) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคม 10,000                   บาท
4) เงินอุดหนุนการวิจัยเพื่อการพัฒนาในสถาบันอุดมศึกษาและแกไขปญหาเศรษฐกิจ 
(คาใชจายสนับสนุนการทําวิทยานิพนธของนักศึกษา ป.โท-เอก) 899,500                 บาท
5) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 2,672,500               บาท

4.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 5,040,000               บาท
1) เงินอุดหนุนคาใชจายผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 5,040,000               บาท

304



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,613 1,865 2,025 1,945 2,150
 ( 1,292 )

คน 1,820 2,150 2,150 2,165 2,165
 ( 2,258 )

คน 7,543 8,055 8,340 8,480 8,700
 ( 7,320 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 88 )

รอยละ 75 75 75 75 75
 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
900.7009     1,174.9827   1,106.5491   1,149.0276   1,187.4108   
710.3379     967.8300     900.6575     942.6908     985.5101     
369.2359     414.8941     421.8990     429.2372     428.3819     
127.1593     122.7513     124.8139     125.5839     126.7939     
106.5791     105.9445     -               -               -               
107.3636     324.2401     353.9446     387.8697     430.3343     

-               -               -               -               -               

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  967,830,000 
                 967,830,000 

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  967,830,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ในระยะเวลา 10 เดือน หลังจากจบ

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

305



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
190.3630     207.1527     205.8916     206.3368     201.9007     
190.3630     207.1527     205.8916     206.3368     201.9007     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

306



1. งบบุคลากร 414,894,100            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 412,504,200            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 2,389,900               บาท

2. งบดําเนินงาน 122,751,300            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 98,270,700              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 24,480,600              บาท

3. งบลงทุน 105,944,500            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 105,944,500            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 43,820,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 6,717,200               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 7 รายการ (รวม 124 หนวย ) 5,315,500               บาท

(2) ระบบเครือขายคอมพิวเตอรหลักของอาคารสถาบันเทคโนโลยีสารสนเทศและการ
สื่อสาร 1 ระบบ 1,401,700               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 19,523,800              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 49 รายการ (รวม 70 หนวย ) 8,683,800               บาท

(2) ชุดสารสนเทศเพื่อการเรียนรูดานอุตสาหกรรมเกษตร  1 ชุด 2,000,000               บาท
(3) เครื่องวิเคราะหแบบกาซโครมาโตกราฟฟ  1 เคร่ือง 1,750,000               บาท
(4) ชุดเครื่องมือทดสอบทางดานประสาทสัมผัส 1 ชุด 2,890,000               บาท
(5) ชุดเครื่องมือผลิตตนแบบบรรจุภัณฑและทดสอบบรรจุภัณฑ  1 ชุด 2,400,000               บาท
(6) ชุดเครื่องมือผลิตเยื่อและกระดาษ  1 ชุด 1,800,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑอื่น ๆ 17,579,000              บาท
(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 34 รายการ (รวม 132 หนวย ) 10,202,300              บาท

(2) ระบบโทรศัพทภายในอาคารสถาบันเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร        1
 ระบบ 1,347,000               บาท
(3) ครุภัณฑประจําหองเรียนขนาดใหญ 200 ที่น่ัง จํานวน 2 หองอาคารสถาบัน
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 1 ชุด 3,119,500               บาท
(4) ครุภัณฑประกอบหองสมุดอาคารสถาบันเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 1 
ชุด 1,310,200               บาท
(5) ชุดปฎิบัติการ VDO -Conference 1 ชุด 1,600,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 62,124,500              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

307



3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 48,920,000              บาท
(1) อาคารปฏิบัติการยุทธศาสตรมหาวิทยาลัยเชียงใหม 1 หลัง 15,900,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 19,900,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 19,900,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 4,000,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 15,900,000               บาท

(2) อาคารศูนยวิจัยและบริการจีโนมพืชเศรษฐกิจ 1 หลัง 11,020,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 14,020,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 14,020,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 3,000,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 11,020,000               บาท

(3) อาคารสถาบันเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 1 หลัง 22,000,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 60,000,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 60,000,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 12,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 26,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 22,000,000               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 13,204,500              บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 
ลานบาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย) 13,204,500              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 324,240,100            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 324,240,100            บาท

1) เงินอุดหนุนการดําเนินโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร (ทุนเรียนดี
วิทยาศาสตรแหงประเทศไทย) 6,948,000               บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการศูนยกีฬา 140,000                 บาท
3) เงินอุดหนุนเพื่อพัฒนาบุคลิกภาพนักศึกษาดานตาง ๆ 100,000                 บาท
4) เงินอุดหนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทั่วไป 3,941,400               บาท
5) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 307,220,900            บาท
6) เงินอุดหนุนโครงการประกันคุณภาพการศึกษา 1,500,000               บาท
7) เงินอุดหนุนโครงการพัฒนามาตรฐานการจัดการทางการเงิน 2,000,000               บาท

308



8) เงินอุดหนุนการวิจัยสําหรับนักศึกษาระดับปริญญาโท 413,300                 บาท
9) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคม 139,000                 บาท
10) เงินอุดหนุนการวิจัยเพื่อการพัฒนาในสถาบันอุดมศึกษาและแกไขปญหาเศรษฐกิจ 
(คาใชจายสนับสนุนการทําวิทยานิพนธของนักศึกษา ป.โท-เอก) 1,837,500               บาท

309



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 920 882 927 892 1,038
 ( 905 )

คน 1,062 1,050 1,050 1,060 1,060
 ( 901 )

คน 4,535 4,563 4,727 4,860 5,028
 ( 4,222 )

รอยละ 95 95 95 95 95
 ( 99 )

รอยละ 90 90 90 90 90
 ( 93 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
910.9542     917.1405     889.6722     890.4834     899.2441     
766.8605     768.4738     740.7150     741.5865     752.5936     
466.8834     597.5617     614.1053     626.4394     636.1361     
130.6137     98.8462      100.1308     101.1682     102.4786     
77.2633      58.0870      -               -               -               
92.1001      13.9789      26.4789      13.9789      13.9789      

-               -               -               -               -               

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  768,473,800 
                 768,473,800 

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  768,473,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 10 เดือน

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

310



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
144.0937     148.6667     148.9572     148.8969     146.6505     
144.0937     148.6667     148.9572     148.8969     146.6505     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

311



1. งบบุคลากร 597,561,700            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 595,172,700            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 2,389,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 98,846,200              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 66,436,300              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 32,409,900              บาท

3. งบลงทุน 58,087,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 58,087,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 39,684,500              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 2,294,000               บาท

(1) ครุภัณฑสําหรับหองปฎิบัติการคอมพิวเตอร อาคารปฎิบัติการ 5 ชั้น  อาคาร
ปฎิบัติการคณะพยาบาลศาสตร 1 ชุด 2,294,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 32,401,700              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 30 รายการ (รวม 171 หนวย ) 19,428,500              บาท

(2) เครื่องวิเคราะหสารดวยเทคนิค SPR ( Surface plasmon resonance)      1 
ชุด 5,000,000               บาท
(3) เครื่องวิเคราะหสารรังสีและวัตถุสารเรืองแสงบนแผนเจล  1 ชุด 3,000,000               บาท
(4) ชุดวิเคราะหการเดินแบบเคลื่อนยายได   1 ชุด 1,336,000               บาท
(5) เครื่องเอกซเรยแบบติดตั้ง   1 เครื่อง 1,000,000               บาท
(6) เครื่องดมยาสลบสําหรับสัตวใหญ   1 เครื่อง 1,437,200               บาท
(7) ชุดปฎิบัติการภายใตกลองจุลทรรศน ( Micromani - pulator ) 1 ชุด 1,200,000               บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑอื่น ๆ 4,988,800               บาท
(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 600,000                 บาท

(2) ครุภัณฑประจําหองเรียนอาคารปฎิบัติการ 5 ชั้น   อาคารปฎิบัติการคณะ
พยาบาลศาสตร 1 ชุด 1,751,000               บาท
(3) ครุภัณฑสําหรับหองประชุมอาคารปฎิบัติการ  5 ชั้น  อาคารปฎิบัติการคณะ
พยาบาลศาสตร 1 ชุด 2,637,800               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 18,402,500              บาท
3.1.2.1 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 18,402,500              บาท

(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 
ลานบาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

312



รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย) 1,000,000               บาท
(2) ปรับปรุงตอเติมอาคาร 1 คณะทันตแพทยศาสตร 17,402,500              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 13,978,900              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 13,978,900              บาท

1) เงินอุดหนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทั่วไป 2,756,800               บาท
2) เงินอุดหนุนการวิจัยสําหรับนักศึกษาระดับปริญญาโท 168,100                 บาท
3) เงินอุดหนุนคาสมาชิกสมาคม 5,000                    บาท
4) เงินอุดหนุนการวิจัยเพื่อการพัฒนาในสถาบันอุดมศึกษาและแกไขปญหาเศรษฐกิจ 
(คาใชจายสนับสนุนการทําวิทยานิพนธของนักศึกษา ป.โท-เอก) 763,000                 บาท
5) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทันตแพทยศาสตรผูทําสัญญา 6,086,000               บาท
6) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัชผูทําสัญญา 4,200,000               บาท

313



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 360 290 260 200 40
 ( 360 )

คน 30 70 70 70 70
 ( 30 )

คน 1,210 980 760 570 440
 ( 1,210 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
59.4400      74.0240      82.3520      96.0560      110.6400     
59.4400      74.0240      82.3520      96.0560      110.6400     

-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

59.4400      74.0240      82.3520      96.0560      110.6400     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                   74,024,000 

                  74,024,000 
1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาที่ขาดแคลน                   74,024,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

314



1. งบเงินอุดหนุน 74,024,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 53,800,000              บาท

1) เงินอุดหนุนเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาแพทยศาสตร 4,800,000               บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตแพทยเพิ่ม 28,000,000              บาท
3) เงินอุดหนุนการเรงรัดการผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 21,000,000              บาท

1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 20,224,000              บาท
1) เงินอุดหนุนเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาสถาปตยกรรมศาสตร 2,880,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาวิทยาศาสตร 13,824,000              บาท
3) เงินอุดหนุนเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาสัตวแพทยศาสตร 3,520,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

315



บาท
6.1.5.1   วัตถุประสงค

6.1.5.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.5.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ป( ป 2550 ถึง  ป 2553 )
6.1.5.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.1.5.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 390
คน 130 130 130 130
คน 130 260 390 390

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-               39.6371      73.8400      116.7152     374.3677     
-               39.6371      73.8400      116.7152     374.3677     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

6.1.5  โครงการที่ 1 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                   39,637,100 

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาลโดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ
ของประเทศ

 มหาวิทยาลัยเชียงใหม

                 604,560,000 
                 604,560,000 
                             -  

                  39,637,100 
1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร(ระยะที่ 3)                   38,677,100 
2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร(ระยะที่ 2)                       960,000 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาเขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาคงอยู

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบดําเนินงาน

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

316



เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-               -               -               -               -               
-               39.6371      73.8400      116.7152     374.3677     
-               -               -               -               -               
-               -               -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

317



1. งบลงทุน 33,677,100              บาท
1.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 33,677,100              บาท

1.1.1 คาครุภัณฑ 5,600,000               บาท
1.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 5,600,000               บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 5 รายการ (รวม 83 หนวย ) 5,600,000               บาท

1.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 28,077,100              บาท
1.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 18,498,000              บาท

(1) อาคารหอพักนักศึกษาคณะแพทยศาสตร 1 หลัง 18,498,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 92,490,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 92,490,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 18,498,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 44,400,000               บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 29,592,000               บาท

1.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 9,579,100               บาท
(1) คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 
ลานบาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หนวย ) 9,579,100               บาท

2. งบเงินอุดหนุน 5,960,000               บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,960,000               บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพิ่ม 5,000,000               บาท
2) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 960,000                 บาท

6.1.5.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

318



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.1.6.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง/ป 6 54 6 6 6
 ( 6 )

ครั้ง/ป 1,565 114 100 100 100
 ( 1515 )

ศพ/ป 872 872 872 872 872
 ( 894 )

คน 900 0 0 0 0
 ( 891 )

คน/ป 5,605 328,862 318,250 318,250 318,250
 ( 23,660 )

ตัว/ป 300 0 0 0 0
 ( 2,432 )

ครั้ง/ป 40 630 0 0 0
 ( 40 )

รอยละ 80 80 80 80 80
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.6  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                  124,670,800 
                 124,670,800 

1) ชันสูตรพลิกศพ                    3,680,000 
2) บริการวิชาการเชิงวิเคราะหและวิจัย                  120,990,800 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา

เชิงปริมาณ : จํานวนงานเผยแพรความรูบริการวิชาการ

เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูบริหารที่เขารวมการพัฒนา

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนสัตวทดลอง

เชิงปริมาณ : จํานวนการทดสอบ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

319



6.1.6.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
178.8857     172.8633     175.1710     175.2354     181.9358     
128.2155     124.6708     126.0354     127.4818     129.0150     
22.0248      22.8742      24.2388      25.6852      27.2184      
12.5107      8.1166        8.1166        8.1166        8.1166        

-               -               -               -               -               
93.6800      93.6800      93.6800      93.6800      93.6800      

-               -               -               -               -               
50.6702      48.1925      49.1356      47.7536      52.9208      
50.6702      48.1925      49.1356      47.7536      52.9208      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

320



1. งบบุคลากร 22,874,200              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 22,874,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 8,116,600               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,139,100               บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 6,977,500               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 93,680,000              บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 93,680,000              บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับการชันสูตรพลิกศพ 3,680,000               บาท
2) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการแกชุมชน 90,000,000              บาท

6.1.6.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

321



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 3 4 4 4 4
 ( 3 )

คน/ป 3,000 3,470 3,470 3,470 3,470
 ( 4,496 )

รอยละ 70 80 80 80 80
 ( 78 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
8.0085        8.6284        8.1828        8.4159        8.4907        
1.3548        2.9155        2.7118        2.7906        2.8741        
0.9606        1.3030        1.3773        1.4561        1.5396        
0.1442        0.7845        0.7845        0.7845        0.7845        

-               0.2780        -               -               -               
0.2500        0.5500        0.5500        0.5500        0.5500        

-               -               -               -               -               

    6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา                     2,915,500 

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                     2,915,500 
                    2,915,500 

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    2,915,500 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

322



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
6.6537        5.7129        5.4710        5.6253        5.6166        
6.6537        5.7129        5.4710        5.6253        5.6166        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

323



1. งบบุคลากร 1,303,000               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,303,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 784,500                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 749,000                 บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 35,500                   บาท

3. งบลงทุน 278,000                 บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 278,000                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 278,000                 บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 45,000                   บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 45,000                   บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 233,000                 บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 4 รายการ (รวม 7 หนวย ) 233,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 550,000                 บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 550,000                 บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 550,000                 บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

324



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,700 1,700 1,700 1,700 1,700
 ( 1,685 )

คน 45,000 47,250 49,613 52,093 54,698
 ( 45,793 )

คน 842,281 884,395 928,615 975,046 1,023,798
 ( 896,721 )

คน 7,429 7,429 7,429 7,429 7,429
 ( 8,279 )

คน 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900
 ( 4,673 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 100 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 87 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

    6.3 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน                  655,913,300

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

                 655,913,300

                 655,913,300
1) รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย                  622,765,500
2) ปองกันและตรวจวินิจฉัยโรคเปาหมาย (เอดส)                   33,147,800

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการตรวจวินิจฉัยการติด
เชื้อเอดส

เชิงปริมาณ : จํานวนผูติดเชื้อเอดสและผูปวยเอดสที่ได
รับการดูแล

เชิงคุณภาพ : ผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผาน
เกณฑมาตรฐานที่กําหนดไวไมนอยกวา

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

325



6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
2,650.9204   2,976.1008   3,397.5528   3,439.5090   3,453.7997   
559.9297     655.9133     958.3539     875.3479     741.3470     
401.2852     434.0098     456.2675     475.9115     493.9706     
91.0565      156.8705     186.0884     186.0884     186.0884     
6.3000        3.7450        -               -               -               

61.2880      61.2880      315.9980     213.3480     61.2880      
-               -               -               -               -               

2,090.9907   2,320.1875   2,439.1989   2,564.1611   2,712.4527   
2,090.9907   2,320.1875   2,439.1989   2,564.1611   2,712.4527   

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

326



1. งบบุคลากร 434,009,800            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 434,009,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 156,870,500            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 124,060,500            บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 32,810,000              บาท

3. งบลงทุน 3,745,000               บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 3,745,000               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 3,745,000               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการแพทย 3,745,000               บาท

(1) เครื่องตรวจแยกฮีโมโกลบินโดยวิธีอัตโนมัติดวยหลักการHigh Performance 
Liquid Chromatography ( HPLC ) 1 เครื่อง 3,745,000               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 61,288,000              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 61,288,000              บาท

1) เงินอุดหนุนการปฏิบัติงานทางการแพทย 61,288,000              บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

327



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 17 59
 ( 18 )

โครงการ 31 18 69 20 7
 ( 31 )

โครงการ 28 8 49 13 6
 ( 28 )

โครงการ 57 28 8 19 13
 ( 1,229 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
217.2409     256.2654     230.9700     234.0791     231.6417     
127.0900     152.1197     130.1839     133.2636     136.3317     
56.9734      62.9483      65.7902      68.8699      71.9380      
15.1972      14.3937      14.3937      14.3937      14.3937      
4.9194        5.8777        -               -               -               

6.4 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                  152,119,700 
6.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                  152,119,700 

                 152,119,700 
1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                  152,119,700 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนําไปใชงาน

เชิงเวลา : โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่
กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน

328



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
50.0000      68.9000      50.0000      50.0000      50.0000      

-               -               -               -               -               
90.1509      104.1457     100.7861     100.8155     95.3100      
90.1509      104.1457     100.7861     100.8155     95.3100      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

329



1. งบบุคลากร 62,948,300              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 61,742,600              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,205,700               บาท

2. งบดําเนินงาน 14,393,700              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 7,889,200               บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 6,504,500               บาท

3. งบลงทุน 5,877,700               บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 5,877,700               บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 5,877,700               บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 5,877,700               บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 5 รายการ (รวม 7 หนวย ) 1,427,700               บาท

(2) เครื่องแกสโครมาโตกราฟ แมสสเปคโตรมิเตอร ( GC-MS )   1 เครื่อง 4,450,000               บาท
4. งบเงินอุดหนุน 68,900,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 68,900,000              บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 68,900,000              บาท

6.4.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

330



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน
        มหาวิทยาลัยทักษิณเนนความเปนเลิศในการพัฒนาคนและสังคม ใหมุงการเรียนรูและรูทันโลก โดย
        บูรณาการภูมิปญญาทองถ่ิน ภูมิปญญาไทย ภูมิปญญาตะวันออก และภูมิปญญาสากล กับองคความรู
        ทางวิชาการเพื่อใหมีคุณภาพชีวิตและสังคมท่ีดี

   1.2 พันธกิจ
       1. ผลิตบัณฑิตใหมีความรู สูงาน มีคุณธรรม จริยธรรม และมีทักษะเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตตนเอง 
          สามารถมีสวนรวมในการพัฒนาสังคม มีจิตสํานึกในการอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม
       2. แสวงหาและพัฒนาองคความรูดวยการวิจัยจากปญญาและภูมิปญญาไทย ภูมิปญญาตะวันออก 
          เพื่อบูรณาการรวมกับภูมิปญญาสากลและถายทอดสูชุมชนผานระบบบริการวิชาการท่ีหลากหลาย
       3. ทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม เพื่อสืบสานดํารงไวซึ่งเอกลักษณของทองถ่ินและของชาติ
     

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวิทยาลัยทักษิณ

599,415,400                
684,688,200                



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.เรงรัดผลิตกําลังคนดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น

1.พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุงเนน
สาขาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่
เปนความตองการของประเทศ

2.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุงเนน
สาขาที่เปนความตองการของประเทศ
และใหเกิดความเสมอภาคในโอกาส
ทางการศึกษา

3.หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

1.พัฒนาบริการดานสุขภาพและการ
บริการวิชาการดานอื่นๆในเชิงรุกและ
ครบวงจรใหครอบคลุมทุกกลุม
ประชากรและภาคสวนตางๆ

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม 
คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

1.มุงเนนการผลิตบัณฑิตภูมิปญญา
ไทยสูสากล

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.หนวยงานภาครัฐและเอกชน/
ผูรับบริการไดรับบริการความรู
นวัตกรรมและนําผลงานวิจัยไปใชใน
การพัฒนาองคความรูในการพัฒนา
ดานตางๆเพิ่มขึ้น

1.สงเสริมงานวิจัยดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยีเพื่อการพัฒนา
ประเทศดานการแขงขันและการวิจัย
บูรณาการที่เชื่อมโยงหนวยงาน
สถาบันและชุมชนในพื้นที่ ตลอดจน
เสริมสรางกลไกการประสานงานกับ
ภาคเอกชน ภาคการผลิตและภาคการ
ใหบริการใหกวางขวางและ
หลากหลายยิ่งขึ้น

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

332



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 392 426 557 691

 คน 1,195 1,120 1,440 1,460 

 คน 3,070 3,079 4,016 4,785 

 รอยละ 88 89 90 91

 รอยละ 84 87 89 91

 รอยละ 80 80 80 80

 คน 976 990 1330 1831
 คน 2,490 3,530 3,925 3,975 
 คน 6,024 8,091 10,700 12,597 

 รอยละ 88 89 90 91

 รอยละ 84 87 89 91

 รอยละ 80 80 80 80

 คน 76,000 78,000 78,000 78,000 
 โครงการ 10 50 60 60

3. หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูรับบริการวิชาการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: การจัดอบรมและสัมมนา

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยูดานสังคมศาสตร
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 8 เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

2. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มข้ึนตาม
ความตองการของตลาด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหมดานสังคมศาสตร

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหมดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนนักศึกษาที่คงอยูดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ  
ภายในระยะเวลา 8 เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางานของ
ผูสําเร็จการศึกษา

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เรงรัดผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มข้ึน
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

333



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552
 รอยละ 80 80 80 80
 รอยละ 80 80 80 80

 โครงการ 10 14 15 15
 คน 15,000 30,000 30,000 30,000 

 รอยละ 70 70 70 70

 รอยละ 80 80 80 80

 โครงการ 12 14 15 17
 โครงการ 1 9 12 15

 โครงการ 7 4 18 15
 โครงการ 1 3 4 5

 รอยละ 70 70 70 70 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่
กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: โครงการแลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด
5. หนวยงานภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการไดรับบริการความรู
นวัตกรรมและนําผลงานวิจัยไปใชในการพัฒนาองคความรูในการ
พัฒนาดานตางๆเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: โครงการวิจัยที่มีการเผยแพรในวารสาร  
หรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือนําไปใชงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่
กําหนด

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

4. ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูรับบริการ

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 
ตัวช้ีวัด

334



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          684.6882            46.8420
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

         649.6066            44.1560

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

         649.6066            44.1560

1. เปาหมายหนวยงาน : เรงรัด
ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีเพิ่มขึ้น

         296.6176             7.9590

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

       296.6176           7.9590

2. เปาหมายหนวยงาน : ขยาย  
การผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตาม
ความตองการของตลาด

         332.9890            36.1970

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       332.9890          36.1970

3. เปาหมายหนวยงาน :   
หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

           20.0000                  -   

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

         20.0000                -   

335



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

           14.9316             1.1860

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

           14.9316             1.1860

1. เปาหมายหนวยงาน : 
ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม 
คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

           14.9316             1.1860

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

         14.9316           1.1860

3. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

           20.1500             1.5000

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

           20.1500             1.5000

1. เปาหมายหนวยงาน :   
หนวยงานภาครัฐและเอกชน/
ผูรับบริการไดรับบริการความรู
นวัตกรรมและนําผลงานวิจัยไปใช
ในการพัฒนาองคความรูในการ
พัฒนาดานตางๆเพิ่มขึ้น

           20.1500             1.5000

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัย
เพื่อถายทอดเทคโนโลยี

         20.1500           1.5000

336



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 646.2574         731.5302         943.0630         704.1481         706.8726         
รวมเงินงบประมาณ 599.4154         684.6882         896.2210         648.4633         651.1878         
รวมเงินนอกงบประมาณ 46.8420           46.8420           46.8420           55.6848           55.6848           
1.เรงรัดผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีเพิ่มข้ึน

         319.7299          304.5766          386.1146          136.8865          156.9358

 เงินงบประมาณ 311.7709         296.6176         378.1556         127.3357         147.3850         
 เงินนอกงบประมาณ 7.9590            7.9590            7.9590            9.5508            9.5508            
  - เงินรายได 7.9590            7.9590            7.9590            9.5508            9.5508            
2.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

         267.2277          369.1860          488.5616          497.7876          479.5201

 เงินงบประมาณ 231.0307         332.9890         452.3646         454.5766         436.3091         
 เงินนอกงบประมาณ 36.1970           36.1970           36.1970           43.2110           43.2110           
  - เงินรายได 35.0720          35.0720          35.0720          42.0860          42.0860          
  - เงินนอกงบประมาณอื่นๆ 1.1250            1.1250            1.1250            1.1250            1.1250            
3.หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการ
และองคความรูเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงานและ
ชุมชน

          20.0000           20.0000           20.0000           20.0000           20.0000

 เงินงบประมาณ 20.0000           20.0000           20.0000           20.0000           20.0000           
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
4.ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม คุณภาพ รวม
พัฒนาสังคม

          23.9320           16.1176           16.8868           17.9740           18.9167

 เงินงบประมาณ 22.7460           14.9316           15.7008           16.5510           17.4937           
 เงินนอกงบประมาณ 1.1860            1.1860            1.1860            1.4230            1.4230            
  - เงินรายได 1.1860            1.1860            1.1860            1.4230            1.4230            
5.หนวยงานภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการไดรับ
บริการความรูนวัตกรรมและนําผลงานวิจัยไปใช
ในการพัฒนาองคความรูในการพัฒนาดานตางๆ
เพิ่มข้ึน

          15.3678           21.6500           31.5000           31.5000           31.5000

 เงินงบประมาณ 13.8678           20.1500           30.0000           30.0000           30.0000           

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

337



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

 เงินนอกงบประมาณ 1.5000            1.5000            1.5000            1.5000            1.5000            
  - เงินรายได 1.5000            1.5000            1.5000            1.5000            1.5000            
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

338



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

599,415,400 บาท
684,688,200 บาท

        649,606,600 บาท

         14,931,600 บาท

         20,150,000 บาท3. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรู    
     คูคุณธรรมและจริยธรรม
2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา       
    ภูมิปญญา

มหาวิทยาลัยทักษิณ

339



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 103.3749      107.4362      304.5717      169.3054      -               684.6882      
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

94.6818       106.1977      304.5717      144.1554      -               649.6066      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการวิชาการ              -                -                -          20.0000              -          20.0000

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

       28.8033        42.2156      222.0523         3.5464              -        296.6176

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

       65.8785        63.9821        82.5194      120.6090              -        332.9890

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

8.6931        1.2385        -               5.0000        -               14.9316       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม

        8.6931         1.2385              -           5.0000              -          14.9316

3.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

-               -               -               20.1500       -               20.1500       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด
เทคโนโลยี

             -                -                -          20.1500              -          20.1500

งบรายจาย

340



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 392 426 557 691 1195
 ( 328 )

คน 1,195 1,120 1,440 1,460 1,460
 ( 613 )

คน 3,070 3,079 4,016 4,785 5,030
 ( 2,011 )

รอยละ 88 89 90 91 91
 ( 89 )

รอยละ 84 87 89 91 91
 ( 72 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 82 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 8 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหมดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  296,617,600
                 296,617,600

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  296,617,600

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

                 649,606,600

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

341



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
319.7299      304.5766    386.1146     136.8865     156.9358     
311.7709      296.6176   378.1556     127.3357     147.3850     
21.0651        28.8033     30.8622      32.6912      34.6300      
34.0280        42.2156     75.4604      90.5525      108.6630     

252.8770      222.0523   268.1502     -               -               
3.8008         3.5464      3.6828        4.0920        4.0920        

-                -             -               -               -               
7.9590         7.9590      7.9590        9.5508        9.5508        
7.9590         7.9590      7.9590        9.5508        9.5508        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน

      - งบรายจายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

หนวย : ลานบาท 
งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*แหลงเงิน

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบเงินอุดหนุน

342



1. งบบุคลากร 28,803,300              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 25,796,600              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 784,500                 บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 2,222,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 42,215,600              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 39,190,600              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 3,025,000               บาท

3. งบลงทุน 222,052,300            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 222,052,300            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 40,000,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร 4,430,800               บาท

(1) ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หนวย ) 410,000                 บาท

(2) ชุดฐานขอมูลหนังสือและวารสารอิเล็กทรอนิกส 1 ชุด 3,020,800               บาท
(3) ระบบไฟฟาพรอมสายสัญญาณ 1 ระบบ 1,000,000               บาท

3.1.1.2 ครุภัณฑการศึกษา 14,222,900              บาท
(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 94 รายการ (รวม 117 หนวย ) 14,222,900              บาท

3.1.1.3 ครุภัณฑอื่น ๆ 21,346,300              บาท
(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 37 รายการ (รวม 318 หนวย ) 19,346,300              บาท

(2) ลิฟทโดยสาร ขนาดไมนอยกวา 11 คน 2,000,000               บาท
3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 182,052,300            บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 61,029,800              บาท
(1) อาคารหอพักนิสิต 2 รายการ 32,015,800              บาท

(1.1) คากอสราง 31,470,000              บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 16,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 32,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 31,470,000               บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 545,800                 บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 290,000                   บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 580,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 545,800                   บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

343



(2) อาคารชุดพักอาศัยขาราชการ  2 รายการ 29,014,000              บาท
(2.1) คากอสราง 28,508,000              บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 14,400,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 28,800,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 28,508,000               บาท

(2.2) คาควบคุมงาน 506,000                 บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 257,000                   บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 517,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 506,000                   บาท

3.1.2.2 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 27,302,500              บาท
(1) อาคารปฏิบัติการทางดานพลังงานทดแทน 10,000,000              บาท

(2) กลุมอาคารปฏิบัติการและวิจัยภูมิปญญาทักษิณพรอมระบบสาธารณูปการ  2 
รายการ 17,302,500              บาท

(2.1) คากอสราง 17,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 17,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 68,000,000               บาท

(2.2) คาควบคุมงาน 302,500                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 302,500                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,210,000                 บาท

3.1.2.3 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 10,000,000              บาท
(1) ระบบสาธารณูปการ 10,000,000              บาท

3.1.2.4 คากอสรางอื่นๆ 83,720,000              บาท
(1) อาคารหอประชุมและศูนยบริการวิชาการ  1 รายการ 83,720,000              บาท

(1.1) คากอสราง 83,720,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 19,700,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 83,720,000               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 3,546,400               บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,546,400               บาท

1) เงินอุดหนุนการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตร) 3,546,400               บาท

344



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 976 990 1,330 1,831 2,960
 ( 848 )

คน 2,490 3,530 3,925 3,975 4,005
 ( 2032 )

คน 6,024 8,091 10,700 12,597 13,745
 ( 4836 )

รอยละ 88 89 90 91 91
 ( 89 )

รอยละ 84 87 89 91 91
 ( 74 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 81 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
267.2277       369.1860  488.5616     497.7876     479.5201     
231.0307       332.9890  452.3646     454.5766     436.3091     
58.3662        65.8785   71.6348       75.8311       80.2792       
47.9417        63.9821   102.1442     122.5730     147.0877     

                 332 ,989,000

ตัวช้ีวัด

                 332 ,989,000
1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  332 ,989,000

6.1.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีเขาใหมดานสังคมศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาท่ีคงอยูดานสังคมศาสตร

หนวย : ลานบาท 

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 8 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน
ของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

แหลงเงิน

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

345



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
32.8431        82.5194   132.3062     81.4100       -               
91.8797        120.6090  146.2794     174.7625     208.9422     

-                -           -               -               -               
36.1970        36.1970   36.1970       43.2110       43.2110       
35.0720        35.0720   35.0720       42.0860       42.0860       
1.1250         1.1250     1.1250        1.1250        1.1250        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - เงินนอกงบประมาณอื่น ๆ
      - เงินรายได

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

346



1. งบบุคลากร 65,878,500              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 60,418,000              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,697,400               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,763,100               บาท

2. งบดําเนินงาน 63,982,100              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 56,925,000              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 7,057,100               บาท

3. งบลงทุน 82,519,400              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 82,519,400              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 22,867,600              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 20,051,200              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 62 รายการ (รวม 302 หนวย ) 18,657,300              บาท

(2) โปรแกรมชวยสอนทางธุรกิจ 1 ชุด 1,393,900               บาท
3.1.1.2 ครุภัณฑอื่น ๆ 2,816,400               บาท

(1) ครุภัณฑอื่น ๆที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 4 รายการ (รวม 24 หนวย ) 2,816,400               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 59,651,800              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 49,651,800              บาท

(1) อาคารเรียนรวมอเนกประสงค 1 รายการ 33,366,800              บาท
(1.1) คากอสราง 33,366,800              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 1,000,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 33,366,800               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 31,723,200               บาท

(2) อาคารเรียนรวมอเนกประสงค 2  2 รายการ 16,285,000              บาท
(2.1) คากอสราง 16,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 16,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 64,000,000               บาท

(2.2) คาควบคุมงาน 285,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 285,000                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,140,000                 บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 10,000,000              บาท
(1) ปรับปรุงระบบสาธารณูปการ วิทยาเขตสงขลา 10,000,000              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

347



4. งบเงินอุดหนุน 120,609,000            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 120,609,000            บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 3,864,000               บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 112,745,000            บาท
3) เงินอุดหนุนคาใชจายพัฒนาหลักสูตรและพัฒนาบุคลากร 3,000,000               บาท
4) เงินอุดหนุนคาใชจายวิจัยของนิสิตปริญญาโท 1,000,000               บาท

348



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 76,000 78,000 78,000 78,000 78,000
 ( 91,912 )

โครงการ 10 50 60 60 60
 ( 10 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 85 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 91 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
20.0000        20.0000    20.0000       20.0000       20.0000       
20.0000        20.0000   20.0000       20.0000       20.0000       

-                -           -               -               -               
-                -           -               -               -               
-                -           -               -               -               

20.0000        20.0000   20.0000       20.0000       20.0000       
-                -           -               -               -               
-                -           -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เชิงเวลา : งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่
กําหนด

เชิงปริมาณ : การจัดอบรมและสัมมนา

ตัวช้ีวัด

                   20 ,000,000

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ

หนวย : ลานบาท 

6.1.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ
                   20 ,000,000
                   20 ,000,000

เชิงปริมาณ : จํานวนผูรับบริการวิชาการ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการ

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น

แหลงเงิน

เงินงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

349



1. งบเงินอุดหนุน 20,000,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 20,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายบริการวิชาการ 20,000,000              บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

350



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 10 14 15 15 15
 ( 12 )

คน 15,000 30,000 30,000 30,000 30,000
 ( 84,721 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 70 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
23.9320        16.1176    16.8868       17.9740       18.9167       
22.7460        14.9316   15.7008       16.5510       17.4937       
8.0975         8.6931     9.2146        9.7676        10.3536       
1.2385         1.2385     1.4862        1.7834        2.1401        
8.4100         -           -               -               -               
5.0000         5.0000     5.0000        5.0000        5.0000        

-                -           -               -               -               

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

เชิงเวลา : โครงการแลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา                    14 ,931,600

6.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    14 ,931,600
                   14 ,931,600
                   14 ,931,600

ตัวช้ีวัด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบเงินอุดหนุน

351



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
1.1860         1.1860     1.1860        1.4230        1.4230        
1.1860         1.1860     1.1860        1.4230        1.4230        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

352



1. งบบุคลากร 8,693,100               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 8,693,100               บาท

2. งบดําเนินงาน 1,238,500               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,238,500               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 5,000,000               บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,000,000               บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 5,000,000               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

353



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 12 14 15 17 19
 ( 12 )

โครงการ 1 9 12 15 17
 ( 1 )

โครงการ 7 4 18 15 17
 ( 7 )

โครงการ 1 3 4 5 5
 ( 2 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 43 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
15.3678        21.6500    31.5000       31.5000       31.5000       
13.8678        20.1500   30.0000       30.0000       30.0000       

-                -           -               -               -               
-                -           -               -               -               

                   20 ,150,000
                   20 ,150,0006.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

เชิงเวลา : โครงการวิจัยท่ีแลวเสร็จภายในระยะเวลาที่
กําหนด

เชิงคุณภาพ : โครงการวิจัยท่ีมีการเผยแพรในวารสาร
หรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือนําไปใช
งาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีอยูระหวางดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยท่ีจะแลวเสร็จ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

6.3 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                    20 ,150,000

                   20 ,150,000

ตัวช้ีวัด

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

354



ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                -           -               -               -               

13.8678        20.1500   30.0000       30.0000       30.0000       
-                -           -               -               -               

1.5000         1.5000     1.5000        1.5000        1.5000        
1.5000         1.5000     1.5000        1.5000        1.5000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเนื่องถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

แหลงเงิน
หนวย : ลานบาท 

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

355



1. งบเงินอุดหนุน 20,150,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 20,150,000              บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายวิจัย 20,150,000              บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

356



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

           การสงเสริมวิชาการและวิชาชีพชั้นสูง การวิจัย การใหบริการทางวิชาการแกสังคม รวมถึงการทํานุบํารุง 
           สงเสริม และพัฒนาประชาธิปไตย ศีลธรรม วัฒนธรรม ภูมิปญญาไทย วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี
           และส่ิงแวดลอม   
       2)  มหาวิทยาลัยกําหนดปณิธานมุงสูความเปนเลิศทางวิชาการ ความเปนธรรมในสังคมและการรวมนําสังคม
           ไปในแนวทางที่ถูกตองดีงามและพึงปรารถนา   
       3)  มหาวิทยาลัยยึดถือหลักการ ใหความสําคัญกระบวนการเรียนรูของนักศึกษา เพื่อผลิตบัณฑิตท่ีมีคุณภาพ 
           คุณธรรม มีความรูความสามารถในการทํางานท่ีไดมาตรฐาน และในการดํารงชีวิตท่ีมีคุณคาอยางมีความสุข   
       4)  มหาวิทยาลัยยึดถือหลักการบริหารที่มีคุณธรรม คุณภาพ ประสิทธิภาพ โปรงใส รับผิดชอบ ตรวจสอบได 
           คํานึงถึงความสามารถและการมีสวนรวมของบุคลากร ตลอดจนการใชทรัพยากรรวมกันอยางคุมคา

        เปนเลิศ เปนธรรม รวมนําสังคม

       1)  มหาวิทยาลัยเปนสถาบันทางวิชาการและวิชาชีพชั้นสูง มีวัตถุประสงคจัดใหมีการศึกษาการเรียนรู

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร
1,802,949,300              
2,076,634,900              



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรม
และการจัดการศึกษาดาน
สังคมศาสตรอยางมีประสิทธิภาพ

1.สงเสริมการเรียนการสอนที่มีการ
คนควาวิจัยดวยตนเองทุกระดับทั้ง
ผูสอน ผูเรียน ฝายสนับสนุน(ดาน
สังคมศาสตร)

2.ประชาชนมีการเรียนรูตลอดชีวิต
และพัฒนาตนเองอยางตอเน่ือง

1.สงเสริมการเรียนการสอนที่มีการ
คนควาวิจัยดวยตนเองทุกระดับทั้ง
ผูสอน ผูเรียน ฝายสนับสนุน(บริการ
วิชาการ)

3.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรม
และการจัดการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีอยางมี
ประสิทธิภาพ

1.สงเสริมการเรียนการสอนที่มีการ
คนควาวิจัยดวยตนเองทุกระดับทั้ง 
ผูสอน ผูเรียน ฝายสนับสนุน
(วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี)

4.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรม
และการจัดการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพอยางมี
ประสิทธิภาพ

1.สงเสริมการเรียนการสอนที่มีการ
คนควาวิจัยดวยตนเองทุกระดับทั้ง
ผูสอน ผูเรียน ฝายสนับสนุน(ดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ)

5.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรม
และการจัดการศึกษาตามโครงการ
เรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลนอยางมีประสิทธิภาพ

1.สงเสริมการเรียนการสอนที่มีการ
คนควาวิจัยดวยตนเองทุกระดับทั้ง
ผูสอน ผูเรียน ฝายสนับสนุน(สาขา
ขาดแคลน)

6.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรม
และการจัดการศึกษาตามโครงการ
ผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่มอยางมี
ประสิทธิภาพ

1.สงเสริมการเรียนการสอนที่มีการ
คนควาวิจัยดวยตนเองทุกระดับทั้ง
ผูสอน ผูเรียน ฝายสนับสนุน(สาขา
ขาดแคลน)

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ประชาชนและนักศึกษามีความรู
ทางดานศิลปวัฒนธรรมเพื่อสืบทอด
ศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ใหมีการอนุรักษ สืบทอด บูรณา
การและสรางสรรคศิลปวัฒนธรรมไทย

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

358



เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

3.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.ประชาชนมีความรูทางดาน
สุขอนามัยและมีสุขภาพแข็งแรง และ
พัฒนานวัตกรรมองคความรูทางดาน
รักษาพยาบาล

1.สรางความรวมมือระหวาง
หนวยงานภายในเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการใหบริการวิชาการแก
สังคม

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.สรางองคความรูและพัฒนา
นวัตกรรมองคความรูเพื่อนําไปใช
ประโยชนทางการศึกษาและ/หรือทาง
สังคม

1.สงเสริมใหมีกองทุน สนับสนุนการ
วิจัยการสรางผลงานทางวิชาการ การ
เผยแพร

359



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 2,900           2,823           2,873           2,866           
 คน 3,350           3,735           3,805           3,845           
 คน 13,100         13,412         13,925         14,474         

 รอยละ 88 88 88 88

 รอยละ 84 84 84 84

 รอยละ 85 85 85 85

 ศพ/ป 500 500 500 500
 คน 31,621       48,650       48,650       48,650       

 รอยละ 75 75 75 75
 รอยละ 90 90 90 90

 คน 850 1,007 983 1,008
 คน 1,100 2,065 2,082 2,085
 คน 4,500 5,289 6,041 6,765

 รอยละ 74 74 74 74

 รอยละ 84 84 84 84

 รอยละ 68 68 68 68

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน    
                        ของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร     
                  ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ     
                        ภายในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากจบ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูรับบริการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูรับบริการไมนอยกวา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่      
                   กําหนด

3. บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัดการศึกษาดาน            
  วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีอยางมีประสิทธิภาพ

2. ประชาชนมีการเรียนรูตลอดชีวิตและพัฒนาตนเองอยางตอเนื่อง

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ     
                       ภายในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน    
                        ของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร     
                    ภายในระยะเวลาที่กําหนด

ตัวช้ีวัด

1. บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัดการศึกษาดาน            
  สังคมศาสตรอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

360



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552ตัวช้ีวัด
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

 คน 250 312 299 370
 คน 380 564 575 579
 คน 1,400 1,929 2,170 2,341

 รอยละ 86 86 86 86

 รอยละ 84 84 84 84

 รอยละ 71 71 71 71

 คน 200 178 169 192
 คน 85 85 85 85
 คน 590 631 547 440

 รอยละ 74 74 74 74

 รอยละ 84 84 84 84

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 50 142 234 326
 คน 116 196 276

6. บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัดการศึกษาตามโครงการ   
 ผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่มอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ     
                        ภายในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน    
                        ของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร     
                    ภายในระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร     
                   ภายในระยะเวลาที่กําหนด

5. บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัดการศึกษาตามโครงการ   
 เรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลนอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ     
                        ภายในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: นายจางมีความพึงพอใจตอผลการทํางาน    
                        ของผูสําเร็จการศึกษา

4. บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัดการศึกษาดาน            
  วิทยาศาสตรสุขภาพอยางมีประสิทธิภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

361



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552ตัวช้ีวัด
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

 โครงการ 2 2 2 2
 คน/ป 620 620 620 620
 รอยละ 75 75 75 75

 รอยละ 90 90 90 90

 คน 500 500 500 500
 คน 380,000 429,000 471,900 516,100
 คน 35,000 35,000 33,900 37,300
 คน 20,000       20,000       20,000       20,000       

 รอยละ 80 80 80 80

 รอยละ 70 70 70 70
 รอยละ 90 90 90 90

 โครงการ 43 53 60 60
 โครงการ 18 12 15 15

 โครงการ 25 25 25 25
 โครงการ 160 515 515 515

 ผลงาน 1 2 2 2

 รอยละ 72 72 72 72

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน       
                       วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนผลงานวิจัยที่มีการยื่นหรือขอจด      
                        ทะเบียนทรัพยสินทางปญญา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะที่กําหนด

9. สรางองคความรูและพัฒนานวัตกรรมองคความรูเพื่อนําไปใช        
 ประโยชนทางการศึกษาและ/หรือทางสังคม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง           
                       ดําเนินงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการวินิจฉัยการติดเชื้อ      
                       เอดส
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผาน         
                        เกณฑมาตรฐานที่กําหนดไวไมนอยกวา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูรับบริการไมนอยกวา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผานเกณฑมาตรฐาน      
                    ภายในระยะเวลาที่กําหนด

8. ประชาชนมีความรูทางดานสุขอนามัยและมีสุขภาพแข็งแรง และ    
 พัฒนานวัตกรรมองคความรูทางดานรักษาพยาบาล

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยนอก
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยใน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน     
                       ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: งานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

7. ประชาชนและนักศึกษามีความรูทางดานศิลปวัฒนธรรมเพื่อสืบ      
 ทอดศิลปวัฒนธรรมไทย

362



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        2,076.6349        1,091.4449
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและจริย
ธรรม

       1,814.4201          523.6235

        1,814.4201          523.6235
1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชนได
รับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       1,814.4201          523.6235

1. เปาหมายหนวยงาน : บัณฑิตมี
คุณภาพและคุณธรรมและการจัด
การศึกษาดานสังคมศาสตรอยางมี
ประสิทธิภาพ

         940.7688          202.5485

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการ
ศึกษาดานสังคมศาสตร

       940.7688        202.5485

2. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
มีการเรียนรูตลอดชีวิตและพัฒนา
ตนเองอยางตอเน่ือง

            7.8996             0.6574

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการให
บริการวิชาการ

          7.8996           0.6574

363



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
3. เปาหมายหนวยงาน : บัณฑิตมี
คุณภาพและคุณธรรมและการจัด
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีอยางมีประสิทธิภาพ

         347.7212          162.9675

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการ
ศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

       347.7212        162.9675

4. เปาหมายหนวยงาน : บัณฑิตมี
คุณภาพและคุณธรรมและการจัด
การศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ
อยางมีประสิทธิภาพ

         417.2145          157.4501

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการ
ศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

       417.2145        157.4501

5. เปาหมายหนวยงาน : บัณฑิตมี
คุณภาพและคุณธรรมและการจัด
การศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิต
บัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลนอยางมี
ประสิทธิภาพ

           73.2160                  -

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการ
ศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิต
บัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

         73.2160                -

6. เปาหมายหนวยงาน : บัณฑิตมี
คุณภาพและคุณธรรมและการจัด
การศึกษาตามโครงการผลิตแพทย
และพยาบาลเพิ่มอยางมีประสิทธิ
ภาพ

           27.6000                  -

โครงการที่ 1: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         27.6000                -

364



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

            1.2000             0.3000

เปาประสงค : อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงาม
และพัฒนาภูมิปญญา

            1.2000             0.3000

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชนได
รับความรูและเขาใจเกี่ยวกับศิลป
วัฒนธรรมไทย

            1.2000             0.3000

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
และนักศึกษามีความรูทางดานศิลป
วัฒนธรรมเพื่อสืบทอดศิลปวัฒน
ธรรมไทย

            1.2000             0.3000

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          1.2000           0.3000

3. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบวง
จรและมีคุณภาพมาตรฐาน

         185.9498          565.4250

เปาประสงค : เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและ
มีคุณภาพมาตรฐาน

         185.9498          565.4250

1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

         185.9498          565.4250

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
มีความรูทางดานสุขอนามัยและมี
สุขภาพแข็งแรง และพัฒนา
นวัตกรรมองคความรูทางดาน
รักษาพยาบาล

         185.9498          565.4250

365



หนวย : ลานบาท
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการให
บริการรักษาพยาบาลและสง
เสริมสุขภาพเพื่อการศึกษาและ
วิจัย

       185.9498        565.4250

4. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

           75.0650             2.0964

เปาประสงค : พัฒนาวิทยา
ศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และ
นวัตกรรม

           75.0650             2.0964

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อตอบ
สนองทิศทางการพัฒนาประเทศและ
สนับสนุนศูนยบมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

           75.0650             2.0964

1. เปาหมายหนวยงาน : สรางองค
ความรูและพัฒนานวัตกรรมองค
ความรูเพื่อนําไปใชประโยชนทาง
การศึกษาและ/หรือทางสังคม

           75.0650             2.0964

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
สรางองคความรู

         75.0650           2.0964

366



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 2,851.1404       3,168.0798       4,242.3803       4,993.3015       6,181.7270       
รวมเงินงบประมาณ 1,802.9493       2,076.6349       3,117.3642       3,830.1034       4,981.6593       
รวมเงินนอกงบประมาณ 1,048.1911       1,091.4449       1,125.0161       1,163.1981       1,200.0677       
1.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัด      
  การศึกษาดานสังคมศาสตรอยางมี               
  ประสิทธิภาพ

         982.5822        1,143.3173        1,548.4196        1,827.0029        2,179.7775

 เงินงบประมาณ 784.9893         940.7688         1,342.6799       1,617.9997       1,967.4367       
 เงินนอกงบประมาณ 197.5929         202.5485         205.7397         209.0032         212.3408         
  - เงินรายได 197.5929         202.5485         205.7397         209.0032         212.3408         
2.ประชาชนมีการเรียนรูตลอดชีวิตและพัฒนา    
  ตนเองอยางตอเนื่อง

            6.9220             8.5570           12.9487           15.6955           19.2067

 เงินงบประมาณ 6.2743            7.8996            12.2814           15.0182           18.5192           
 เงินนอกงบประมาณ 0.6477            0.6574            0.6673            0.6773            0.6875            
  - เงินรายได 0.6477            0.6574            0.6673            0.6773            0.6875            
3.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัด      
  การศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี      
  อยางมีประสิทธิภาพ

         527.6274          510.6887          654.1396          759.9105          891.0329

 เงินงบประมาณ 369.8128         347.7212         491.6196         594.7754         726.2182         
 เงินนอกงบประมาณ 157.8146         162.9675         162.5200         165.1351         164.8147         
  - เงินรายได 157.8146         162.9675         162.5200         165.1351         164.8147         
4.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัด      
   การศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพอยางมี      
   ประสิทธิภาพ

         472.3016          574.6646          825.1866          986.9741        1,194.1675

 เงินงบประมาณ 320.7311         417.2145         665.2217         824.4326         1,028.9852       
 เงินนอกงบประมาณ 151.5705         157.4501         159.9649         162.5415         165.1823         
  - เงินรายได 151.5705         157.4501         159.9649         162.5415         165.1823         

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

367



หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

5.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัด      
  การศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิต       
  สาขาวิชาที่ขาดแคลนอยางมีประสิทธิภาพ

          86.6720           73.2160          116.2200          151.0860          196.4118

 เงินงบประมาณ 86.6720           73.2160           116.2200         151.0860         196.4118         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
6.บัณฑิตมีคุณภาพและคุณธรรมและการจัด      
  การศึกษาตามโครงการผลิตแพทยและ          
  พยาบาลเพิ่มอยางมีประสิทธิภาพ

                 -             27.6000           63.0000           98.4000          381.0000

 เงินงบประมาณ -                 27.6000           63.0000           98.4000           381.0000         
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
7.ประชาชนและนักศึกษามีความรูทางดาน        
  ศิลปวัฒนธรรมเพื่อสืบทอดศิลปวัฒนธรรม     
   ไทย

            0.7000             1.5000             4.4600             5.7080             7.3304

 เงินงบประมาณ 0.7000            1.2000            4.1600            5.4080            7.0304            
 เงินนอกงบประมาณ -                   0.3000            0.3000            0.3000            0.3000            
  - เงินรายได -                   0.3000            0.3000            0.3000            0.3000            
8.ประชาชนมีความรูทางดานสุขอนามัยและมี     
  สุขภาพแข็งแรง และพัฒนานวัตกรรมองค     
   ความรูทางดานรักษาพยาบาล

         704.5604          751.3748          864.4317          957.9486        1,071.0562

 เงินงบประมาณ 166.0604         185.9498         270.7354         334.5675         416.5060         
 เงินนอกงบประมาณ 538.5000         565.4250         593.6963         623.3811         654.5502         
  - เงินรายได 538.5000         565.4250         593.6963         623.3811         654.5502         
9.สรางองคความรูและพัฒนานวัตกรรมองค      
   ความรูเพื่อนําไปใชประโยชนทางการศึกษา    
    และ/หรือทางสังคม

          69.7748           77.1614          153.5741          190.5759          241.7440

 เงินงบประมาณ 67.7094           75.0650           151.4462         188.4160         239.5518         
 เงินนอกงบประมาณ 2.0654            2.0964            2.1279            2.1599            2.1922            
  - เงินรายได 2.0654            2.0964            2.1279            2.1599            2.1922            
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

368



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

1,802,949,300 บาท
2,076,634,900 บาท

     1,814,420,100 บาท

          1,200,000 บาท

        185,949,800 บาท

         75,065,000 บาท

3. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี           
     คุณภาพมาตรฐาน
4. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี            
    ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม
2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา       
    ภูมิปญญา

มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

369



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 925.5144      269.9528      355.1211      526.0466      -               2,076.6349   
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

837.1786      244.0981      342.2099      390.9335      -               1,814.4201   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน        
                สังคมศาสตร

     501.2303        96.5011      171.6882      171.3492              -        940.7688

ผลผลิตที่ 2 : ผลงานการใหบริการวิชาการ         3.7252         0.9035              -           3.2709              -           7.8996

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน        
               วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

     174.0160        71.0362        68.4210        34.2480              -        347.7212

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน        
                วิทยาศาสตรสุขภาพ

     158.2071        75.6573      102.1007        81.2494              -        417.2145

ผลผลิตที่ 5 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม        
               โครงการเรงรัดผลิต           
               บัณฑิตสาขาวิชาที่             
               ขาดแคลน

             -                -                -          73.2160              -          73.2160

โครงการที่ 1 : โครงการผลิตแพทยและ    
                พยาบาลเพิ่ม

             -                -                -          27.6000              -          27.6000

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

-               -               -               1.2000        -               1.2000        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง              
               ศิลปวัฒนธรรม

             -                -                -           1.2000              -           1.2000

งบรายจาย

370



          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

งบรายจาย

3.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและมี
คุณภาพมาตรฐาน

68.3513       23.3552       12.9112       81.3321       -               185.9498      

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ          
               รักษาพยาบาลและสงเสริม    
               สุขภาพเพื่อการศึกษาและ     
               วิจัย

       68.3513        23.3552        12.9112        81.3321              -        185.9498

4.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

19.9845       2.4995        -               52.5810       -               75.0650       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อสรางองค     
               ความรู

       19.9845         2.4995              -          52.5810              -          75.0650

371



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,900 2,823 2,873 2,866 3,073
 ( 4,212 )

คน 3,350 3,735 3,805 3,845 3,845
 ( 7,080 )

คน 13,100 13,412 13,925 14,474 14,796
 ( 16,612 )

รอยละ 88 88 88 88 88
 ( 84.3 )

รอยละ 84 84 84 84 84

รอยละ 85 85 85 85 85
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาภายใน          
           ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษา      
               ตอภายในระยะเวลา 4 เดือน หลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการ         
                ทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                  940,768,800
                 940,768,800

1) จัดการเรียนการสอนฝกปฏิบัติดานสังคมศาสตร                  940,768,800

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ      
                         จริยธรรม

               1,814,420,100

372



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
982.5822      1,143.3173 1,548.4196   1,827.0029   2,179.7775   
784.9893      940.7688   1,342.6799   1,617.9997   1,967.4367   
483.1236      501.2303   535.0445     568.0734     602.5325     
123.1298      96.5011     180.4977     234.6471     305.0412     
108.8849      171.6882   466.5977     606.5771     788.5502     
69.8510        171.3492   160.5400     208.7021     271.3128     

-                -             -               -               -               
197.5929      202.5485   205.7397     209.0032     212.3408     
197.5929      202.5485   205.7397     209.0032     212.3408     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

373



1. งบบุคลากร 501,230,300            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 472,778,600            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 25,242,500              บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 3,209,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 96,501,100              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 65,726,200              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 30,774,900              บาท

3. งบลงทุน 171,688,200            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 171,688,200            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 40,058,200              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 40,058,200              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 50 รายการ (รวม 300 หนวย ) 27,331,300              บาท

(2) ชุดระบบแสง ประจําหองปฏิบัติการละคอน 1 ชุด 3,506,200               บาท
(3) ชุดระบบเสียง ประจําหองปฏิบัติการละคอน 1 ชุด 1,935,700               บาท
(4) ชุดปฎิบัติการวัสดุผลิตภัณฑ 1 ชุด 1,540,000               บาท
(5) ชุดปฏิบัติการผลิตภัณฑเซรามิกส 1 ชุด 1,204,000               บาท
(6) ชุดครุภัณฑหองปฏิบัติการเรียนรูดวยตนเอง 1 ชุด 2,641,000               บาท
(7) ชุดอุปกรณสวนขยายเลขหมายโทรศัพทภายใน 1 ชุด 1,900,000               บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 131,630,000            บาท
3.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 16,800,000              บาท

(1) โครงการกอสรางอาคารอเนกประสงคและสนามกีฬาในรม ศูนยลําปาง 16,800,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 84,000,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 84,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 16,800,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 33,600,000               บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 33,600,000               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

374



3.1.2.2 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 80,000,000              บาท
(1) อาคารเรียนรวมพรอมระบบสาธารณูปการ(ศูนยลําปาง) 1 หลัง 55,300,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 158,000,000              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 158,000,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 31,600,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 55,300,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 71,100,000               บาท

(2) กอสรางกลุมอาคารทางสังคม ระยะที่ 5 24,700,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 123,500,000              บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 123,500,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 24,700,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 24,700,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 74,100,000               บาท

3.1.2.3 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 22,530,000              บาท
(1) ระบบระบายน้ําฝนและรวบรวมน้ําเสีย 1 ระบบ 22,530,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 29,930,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 29,930,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 7,400,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 22,530,000               บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 1,500,000               บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 1,500,000               บาท
3.1.2.5 คาปรับปรุงอาคารที่พักอาศัยและสิ่งกอสรางประกอบ 4,000,000               บาท

(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 4,000,000               บาท

3.1.2.6 คาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 6,800,000               บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 6,800,000               บาท

375



4. งบเงินอุดหนุน 171,349,200            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 171,349,200            บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 87,495,700              บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบํารุงสมาชิก 6,800                    บาท
3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการศูนยเด็กปฐมวัย 300,000                 บาท
4) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายฝกภาคสนาม 1,300,000               บาท
5) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบัณฑิตอาสาสมัครและการพัฒนา 728,300                 บาท
6) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิทยาเขตลําปาง 5,000,000               บาท
7) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการนักศึกษาผูพิการ 3,000,000               บาท
8) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายจัดการศึกษาสหวิทยาการ 300,000                 บาท
9) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนาระบบขอมูลเพื่อการงบประมาณ 500,000                 บาท
10) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายพัฒนาระบบขอมูลดานกายภาพเพื่อการบริหาร               
 (ทาพระจันทร รังสิต ศูนยพัทยา ศูนยลําปาง) 4,000,000               บาท
11) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 965,200                 บาท
12) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทุนการศึกษา 1,010,800               บาท
13) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการจัดการหองนิเทศการการศึกษาของหอสมุดปวย    
  อึ้งภากรณ 2,377,800               บาท
14) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการอบรมวิทยาการ ผูนําเยาวชนเพื่อการพัฒนา        
 คุณภาพชีวิตและสังคม 150,800                 บาท
15) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการประชุมวิชาการประเพณีสตรีศึกษา 242,400                 บาท
16) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการฝกปฏิบัติการทางดานวารสารศาสตรและ           
  สื่อสารมวลชน 12,086,000              บาท
17) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการสารสนเทศเพื่อการบริหารงานหองสมุด             
  (ศูนยพัทยา ศูนยลําปาง) 1,000,000               บาท
18) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการจัดทําระบบการเรียนแบบอิเลคทรอนิกส            
  (e-learning) 6,000,000               บาท
19) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการจัดทําระบบฐานขอมูลครุภัณฑดวยระบบGIS 4,000,000               บาท
20) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนาระบบขอมูลเพื่อการบริหารงานคลัง 400,000                 บาท
21) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนาบุคลากรของมหาวิทยาลัย 599,000                 บาท
22) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการเพิ่มศักยภาพระบบการเรียนการสอนดาน           
 วารสารศาสตรและสื่อสารมวลชนอยางบูรณาการ 14,886,400              บาท
23) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนาการศึกษาเพิ่มคุณภาพการฝกปฏิบัติดาน    
  ภาพยนตร 15,000,000              บาท
24) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการเรียนการสอนและการ      
 ฝกภาคปฏิบัติของกลุมสาขาวิชาวารสารศาสตรและสื่อสารมวลชน 10,000,000              บาท

376



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท
บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ศพ/ป 500 500 500 500 500
 ( 617 )

คน 31,621 48,650 48,650 48,650 48,650
 ( 30,473 )

รอยละ 75 75 75 75 75
 ( 87.25 )

รอยละ 90 90 90 90 90
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
6.9220         8.5570      12.9487      15.6955      19.2067      
6.2743         7.8996      12.2814      15.0182      18.5192      
2.8265         3.7252      3.9487        4.1856        4.4367        
0.1951         0.9035      1.2126        1.5764        2.0494        

-                -             -               -               -               
3.2527         3.2709      7.1201        9.2562        12.0331      

-                -             -               -               -               
0.6477         0.6574      0.6673        0.6773        0.6875        
0.6477         0.6574      0.6673        0.6773        0.6875        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการไมนอยกวา

เชิงเวลา : งานบริการวิชาการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่   
            กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนการใหบริการชันสูตรพลิกศพ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูรับบริการ

2) ชันสูตรพลิกศพ                    1,300,000

ตัวช้ีวัด

                    7,899,600
                    7,899,600

1) เผยแพรความรูทางการบริการวิชาการและจัดอบรมสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                    6,599,600

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ

377



1. งบบุคลากร 3,725,200               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 3,725,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 903,500                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 903,500                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 3,270,900               บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 2,134,900               บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 159,900                 บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการจัดทําจุลสารและวารสารทางวิชาการ 675,000                 บาท
3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายในการชันสูตรพลิกศพ 1,300,000               บาท

3.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1,136,000               บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการใหความชวยเหลือดานกฎหมายแกประชาชน 1,136,000               บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

378



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 850 1,007 983 1,008 1,646
 ( 1,233 )

คน 1,100 2,065 2,082 2,085 2,085
 ( 2,125 )

คน 4,500 5,289 6,041 6,765 6,838
 ( 5,185 )

รอยละ 74 74 74 74 74
 ( 85.7 )

รอยละ 84 84 84 84 84

รอยละ 68 68 68 68 68
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
527.6274      510.6887    654.1396     759.9105     891.0329     
369.8128      347.7212   491.6196     594.7754     726.2182     
151.2251      174.0160   184.7088     195.7914     207.5389     
109.8278      71.0362     144.6523     188.0480     244.4624     
77.8000        68.4210     108.7519     141.3775     183.7908     
30.9599        34.2480     45.5568      59.2238      76.9910      

-                -             7.9498        10.3347      13.4351      
157.8146      162.9675   162.5200     165.1351     164.8147     
157.8146      162.9675   162.5200     165.1351     164.8147     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม             
           หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษา      
               ตอภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการ         
               ทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                 347,721,200
                 347,721,200

1) จัดการเรียนการสอนฝกปฏิบัติดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  347,721,200

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

379



1. งบบุคลากร 174,016,000            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 169,984,000            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 4,032,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 71,036,200              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 40,261,400              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 30,774,800              บาท

3. งบลงทุน 68,421,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 68,421,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 39,711,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 39,711,000              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 67 รายการ (รวม 189 หนวย ) 32,785,300              บาท

(2) งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ 1 ระบบ 6,925,700               บาท
3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 28,710,000              บาท

3.1.2.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 12,000,000              บาท
(1) กอสรางระบบสาธารณูปการและอาคารฝกอบรมทองถิ่น 12,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 75,000,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ 15,000,000               บาท
เงินงบประมาณ 60,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 12,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 24,000,000               บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 24,000,000               บาท

3.1.2.2 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 4,500,000               บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 4,500,000               บาท
3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารที่ทําการและสิ่งกอสรางประกอบ 1,710,000               บาท

(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 1,710,000               บาท

3.1.2.4 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 10,000,000              บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 10,000,000              บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

380



3.1.2.5 คากอสรางอื่นๆ 500,000                 บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 500,000                 บาท
4. งบเงินอุดหนุน 34,248,000              บาท

4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 34,248,000              บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 24,520,700              บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร(ทุนเรียนดี          
 วิทยาศาสตรแหงประเทศไทย) 4,527,300               บาท
3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายวิทยาลัยนวัตกรรม 3,400,000               บาท
4) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนาระบบหองสมุดอัตโนมัติและระบบเครือขาย   
 สารสนเทศ 1,800,000               บาท

381



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 250 312 299 370 512
 ( 261 )

คน 380 564 575 579 654
 ( 637 )

คน 1400 1929 2170 2341 2443
 ( 1901 )

รอยละ 86 86 86 86 86
 ( 98.8 )

รอยละ 84 84 84 84 84

รอยละ 71 71 71 71
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
472.3016      574.6646    825.1866     986.9741     1,194.1675   
320.7311      417.2145   665.2217     824.4326     1,028.9852   
91.8101        158.2071   168.1486     178.2375     188.9317     
97.6384        75.6573     216.8867     281.9527     366.5384     
71.0000        102.1007   171.6213     223.1077     290.0400     
60.2826        81.2494     108.5651     141.1347     183.4751     

-                -             -               -               -               
151.5705      157.4501   159.9649     162.5415     165.1823     
151.5705      157.4501   159.9649     162.5415     165.1823     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม             
           หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ   
               ภายในระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการ         
               ทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                 417,214,500
                 417,214,500

1) จัดการเรียนการสอนฝกปฏิบัติดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  417,214,500

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

382



1. งบบุคลากร 158,207,100            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 147,706,100            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 10,501,000              บาท

2. งบดําเนินงาน 75,657,300              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 44,882,500              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 30,774,800              บาท

3. งบลงทุน 102,100,700            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 102,100,700            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 27,115,700              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 27,115,700              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 76 รายการ (รวม 252 หนวย ) 27,115,700              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 74,985,000              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 39,225,000              บาท

(1) กอสรางอาคารเรียนรวมศูนยสุขศาสตร อาคารปรีคลินิค ระยะที่ 2 1 หลัง 39,225,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 83,225,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 83,225,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 18,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 26,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 39,225,000               บาท

3.1.2.2 คากอสรางระบบสาธารณูปโภค 27,460,000              บาท
(1) กอสรางระบบสาธารณูปการกลุมอาคารคณะแพทยศาสตรและโรงพยาบาล        
ระยะที่ 2 27,460,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 61,460,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ -                           บาท
เงินงบประมาณ 61,460,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 14,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 20,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 27,460,000               บาท

3.1.2.3 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 8,300,000               บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หนวย ) 8,300,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

383



4. งบเงินอุดหนุน 81,249,400              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 81,249,400              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 76,249,400              บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการศึกษานักศึกษาทันตแพทย 3,000,000               บาท
3) เงินอุดหนุนโครงการจัดทําและจัดเก็บเอกสารในรูปอิเล็คทรอนิกส                       
(Digital Collection) 2,000,000               บาท

384



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 200 178 169 192 33
 ( 192 )

คน 85 85 85 85 85
 ( 80 )

คน 590 631 547 440 492
 ( 624 )

รอยละ 74 74 74 74 74
 ( 85.7 )

รอยละ 84 84 84 84 84

รอยละ 70 70 70 70
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : นายจางมีความพึงพอใจตอผลการ         
                ทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม             
           หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและ    
                เทคโนโลยีไดงานทําหรือศึกษาตอภายใน  
                ระยะเวลา 4 เดือนหลังจากจบ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

2) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชา      
  ที่ขาดแคลน

                  58,000,000

ตัวช้ีวัด

                  73,216,000

                  73,216,000
1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรเทคโนโลยี โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิต            
  สาขาวิชาที่ขาดแคลน

                  15,216,000

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่            
                        ขาดแคลน

385



6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
86.6720        73.2160     116.2200     151.0860     196.4118     
86.6720        73.2160     116.2200     151.0860     196.4118     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

43.0000        -             11.3100      14.7030      19.1139      
43.6720        73.2160     104.9100     136.3830     177.2979     

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

386



1. งบเงินอุดหนุน 73,216,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 58,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการเรงรัดผลิตบัณฑิตทางดานแพทยศาสตร 33,000,000              บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการเรงรัดผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยเพิ่ม 25,000,000              บาท

1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 15,216,000              บาท
1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายเรงรัดผลิตบัณฑิตทางดานวิทยาศาสตร 15,216,000              บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

387



บาท
6.1.6.1   วัตถุประสงค

6.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )
6.1.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.1.6.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 50 142 234 326 326
 ( 46 )

คน 116 196 276 345
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร(ระยะที่ 3)                   25,200,000
2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร (ระยะที่ 2)                    2,400,000

                  570,600,000
                  570,600,000
                              -  

                  27,600,000

6.1.6  โครงการที่ 1 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                   27,600,000

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยพยาบาลโดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการของ
ประเทศ

 มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร

388



6.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                27.6000     63.0000      98.4000      381.0000     
-                27.6000     63.0000      98.4000      381.0000     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                27.6000     63.0000      98.4000      381.0000     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*
หนวย : ลานบาท 

389



390



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 2 2 2 2 2
 ( 2 )

คน/ป 620 620 620 620 620
 ( 700 )

รอยละ 75 75 75 75 75
รอยละ 90 90 90 90 90

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
0.7000         1.5000      4.4600        5.7080        7.3304        
0.7000         1.2000      4.1600        5.4080        7.0304        

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

0.7000         1.2000      4.1600        5.4080        7.0304        
-                -             -               -               -               
-                0.3000      0.3000        0.3000        0.3000        
-                0.3000      0.3000        0.3000        0.3000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจ     
               ในศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น
เชิงเวลา : งานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    1,200,000

ตัวช้ีวัด

                    1,200,000

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                     1,200,000
                    1,200,000

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา

391



1. งบเงินอุดหนุน 1,200,000               บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,200,000               บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมไทย 700,000                 บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการจัดแสดงผลงานสรางสรรคของคณาจารยและ       
นักศึกษาคณะศิลปกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร 500,000                 บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

392



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 500 500 500 500 500
 ( 1,407 )

คน 380,000 429,000 471,900 516,100 571,000
 ( 532,206 )

คน 35,000 30,800 33,900 37,300 41,000
 ( 34,206 )

คน 20,000 20,000 20,000 20,000        20,000        
 ( 20,624 )

รอยละ 80 80 80 80 80
รอยละ 70 80 80 80 80

รอยละ 90 90 90 90 90
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : ผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผาน       
               เกณฑมาตรฐานที่กําหนดไวไมนอยกวา
เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการไมนอยกวา
เชิงเวลา : ผูศึกษา/ฝกปฏิบัติงานจบการศึกษาตาม       
            หลักสูตรภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการวินิจฉัยการติดเชื้อ   
                เอดส

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

1) รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย                  185,949,800

ตัวช้ีวัด

                 185,949,800

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ             
                       การศึกษาและวิจัย

                 185,949,800

                 185,949,800

6.3 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

393



6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
704.5604      751.3748    864.4317     957.9486     1,071.0562   
166.0604      185.9498   270.7354     334.5675     416.5060     
52.9588        68.3513     72.4524      76.7996      81.4076      
22.5384        23.3552     33.4716      43.5130      56.5669      
25.0000        12.9112     56.0446      72.8580      94.7154      
65.5632        81.3321     108.7668     141.3969     183.8161     

-                -             -               -               -               
538.5000      565.4250   593.6963     623.3811     654.5502     
538.5000      565.4250   593.6963     623.3811     654.5502     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบรายจายอื่น
เงินนอกงบประมาณ

      - เงินรายได

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน

      - งบดําเนินงาน

394



1. งบบุคลากร 68,351,300              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 68,351,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 23,355,200              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 16,764,600              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 6,590,600               บาท

3. งบลงทุน 12,911,200              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 12,911,200              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 10,000,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการแพทย 10,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑการแพทยที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
 รวม 2 รายการ (รวม 11 หนวย ) 7,400,000               บาท

(2) เครื่องชวยหายใจแบบอัตโนมัติ สําหรับเด็กแรกเกิด 2 เครื่อง 2,600,000               บาท
3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 2,911,200               บาท

3.1.2.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 2,411,200               บาท
(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 5 หนวย ) 2,411,200               บาท
3.1.2.2 คาปรับปรุงอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 500,000                 บาท

(1) คากอสรางที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 10 ลานบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 500,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 81,332,100              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 81,332,100              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 71,427,100              บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการปฏิบัติการทางการแพทย 8,905,000               บาท
3) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายการปองกันและการติดเชื้อเอดสจากการใหบริการ             
 รักษาพยาบาลทางทันตกรรม 1,000,000               บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

395



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 43 53 60 60 60
 ( 42 )

โครงการ 18 12 15 15 15
 ( 18 )

โครงการ 25 25 25 25 25
 ( 406 )

โครงการ 160 515 515 515 515

ผลงาน 1 2 2 2 2

รอยละ 72 72 72 72 72
* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน    
                วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติ      
                 หรือนานาชาติหรือนําไปใชงาน
เชิงคุณภาพ : จํานวนผลงานวิจัยที่มีการยื่นหรือขอจด    
               ทะเบียนทรัพยสินทางปญญา
เชิงเวลา : โครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายในระยะเวลาที่    
            กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง         
               ดําเนินงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

                  75,065,000
1) ดําเนินการวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   75,065,000

ตัวช้ีวัด

6.4 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                   75,065,000
6.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   75,065,000

396



6.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
69.7748        77.1614     153.5741     190.5759     241.7440     
67.7094        75.0650     151.4462     188.4160     239.5518     
15.0637        19.9845     21.1835      22.4545      23.8018      
0.4343         2.4995      3.3342        4.3344        5.6347        

-                -             2.6000        -               -               
52.2114        52.5810     124.3285     161.6271     210.1153     

-                -             -               -               -               
2.0654         2.0964      2.1279        2.1599        2.1922        
2.0654         2.0964      2.1279        2.1599        2.1922        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

397



1. งบบุคลากร 19,984,500              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 19,984,500              บาท

2. งบดําเนินงาน 2,499,500               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,499,500               บาท

3. งบเงินอุดหนุน 52,581,000              บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 52,581,000              บาท

1) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายบุคลากร 1,381,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการวิจัย 51,200,000              บาท

6.4.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

398



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
  1.1 วิสัยทัศน

มหาวิทยาลัยนเรศวรเปนแหลงรวมและเสริมสรางองคความรู เพื่อพัฒนาทรัพยากรมนุษยและสังคมไทยใหนําไปสู
การพึ่งพาตนเอง รวมทั้งการแขงขันไดแบบยั่งยืนในประชาคมโลก

  1.2 พันธกิจ
1) สรางบัณฑิตท่ีมีความรู ทักษะ คุณธรรมและจริยธรรมที่ไดมาตรฐานและสอดคลองกับความตองการของสังคม
และประเทศ   
2) มุงการวิจัยและพัฒนา โดยเนนการพัฒนางานวิจัยพื้นฐานไปสูการวิจัยประยุกตท่ีมีประสิทธิภาพ เพื่อรองรับ 
การพัฒนาภูมิภาคและประเทศ 
3) สงเสริมการบริการวิชาการแกสังคม เพื่อสงเสริมศักยภาพของประชาชนในภูมิภาคภาคเหนือตอนลาง   
4) สงเสริมและสนับสนุนการสรางแรงงานดานศิลปะและวัฒนธรรมเพื่อประโยชนในการพัฒนาทองถ่ิน ภูมิภาค 
และประเทศ

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวิทยาลัยนเรศวร

1,271,297,000              
1,612,124,200              



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.ประชาชนไดรับบริการการศึกษา
และการเรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

1.ผลิตกําลังคนที่สอดคลองกับความ
ตองการของประเทศดวยระบบและ
วิธีการที่หลากหลาย

2.ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มขึ้น

1.ผลิตและพัฒนากําลังคนดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มี
คุณภาพเพิ่มขึ้น

3.ประชาชนไดรับบริการการศึกษา
และบริการวิชาการเพื่อพัฒนาตนเอง
หนวยงานและชุมชน

1.ถายทอดความรูและเทคโนโลยี
ใหแกชุมชนและสังคม

4.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.ผลิตกําลังคนที่สอดคลองกับความ
ตองการของประเทศดวยระบบและ
วิธีการที่หลากหลาย

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.สงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรมไทย

3.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.ประชาชนไดรับบริการ
รักษาพยาบาลและการสงเสริม
สุขภาพที่มีคุณภาพ

1.ศึกษาและวิจัยเพื่อใหบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและ
เอกชนสามารถนําไปใชประโยชน
เพิ่มขึ้น

1.สนับสนุนและจัดใหมีการวิจัยที่มี
คุณภาพเพื่อพัฒนาสังคม

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

400



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 1,784 2,217 2,162 2,968
 คน 3,480 3,475 3,895 3,895
 คน 10,480 11,729 13,422 14,329

 รอยละ 65 70 70 72

 รอยละ 75 75 75 75

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 2,550 2,595 2,793 3,469
 คน 4,275 6,100 6,630 6,690
 คน 13,184 16,659 20,407 23,598

 รอยละ 70 75 77 79

 รอยละ 75 76 76 77

 รอยละ 70 71 71 72

 คน 35,000 35,200 35,400 35,500
 เรื่อง 31 29 35 40

 รอยละ 80 80 80 80
 รอยละ 80 80 80 80

 คน 30 30 30 30
 คน 30 60 90 120

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิตที่มี
มาตรฐาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดทํางานหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา8เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

2. ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดทํางานหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา8เดือนหลังจากจบ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

3. ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและบริการวิชาการเพื่อพัฒนา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการตอป
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนการจัดอบรมและสัมมนาตอป
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ความพึงพอใจของผูรับบริการรอยละ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม

่4. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มข้ึนตาม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

401



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 โครงการ 13 16 15 20

 คน 25,000 22,330 24,000 24,200

 คน 390 550 590 733
 ราย 40,000 85,000 120,000 150,000
 ราย 1,800 3,500 5,000 7,500

 รอยละ 95 95 95 95

 รอยละ 80 80 80 80

 โครงการ 51 80 80 85
 โครงการ 6 65 70 75
 โครงการ 6 8 10 12

 รอยละ 60 65 70 75

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

5. ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

ตัวช้ีวัด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

6. ประชาชนไดรับบริการรักษาพยาบาลและการสงเสริมสุขภาพที่มี
คุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับนานาชาติหรือนําไปใชงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยนอก
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยใน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผานเกณฑ
มาตรฐานที่กําหนดไว ไมนอยกวารอยละ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ

7. มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและเอกชนสามารถนําไปใช
โ  ่ ึ้ - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

402



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น        1,612.1242          400.7730
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

       1,558.8982          375.4810

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

       1,558.8982          375.4810

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

         378.5753          240.4513

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       378.5753        240.4513

2. เปาหมายหนวยงาน : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มขึ้น

       1,158.9119          131.1017

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

       251.0693          64.5576

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

       842.3906          66.5441

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ
การศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

         65.4520                -   

403



หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
3. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการการศึกษาและบริการ
วิชาการเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงาน
และชุมชน

           19.9710             3.9280

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

         19.9710           3.9280

4. เปาหมายหนวยงาน : ขยายการ
ผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มขึ้นตามความตองการ
ของตลาด

            1.4400                  -   

โครงการที่ 1: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

          1.4400                -   

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

           12.4800             2.7200

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

           12.4800             2.7200

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

           12.4800             2.7200

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

         12.4800           2.7200

3. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบ
วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

           10.6400             9.7780

1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

           10.6400             9.7780

404



หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการรักษาพยาบาลและการ
สงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

           10.6400             9.7780

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

         10.6400           9.7780

4. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

           30.1060            12.7940

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

           30.1060            12.7940

1. เปาหมายหนวยงาน : มี
ผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและ
เอกชนสามารถนําไปใชประโยชน
เพิ่มขึ้น

           30.1060            12.7940

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
ถายทอดเทคโนโลยี

         30.1060          12.7940

405



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย : ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 1,659.3380       2,012.8972       2,148.5277       1,805.8397       1,639.6359       
รวมเงินงบประมาณ 1,271.2970       1,612.1242       1,734.4137       1,377.9359       1,197.4831       
รวมเงินนอกงบประมาณ 388.0410         400.7730         414.1140         427.9038         442.1528         
1.ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและการเรียนรู
ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

         472.7179          619.0266          920.0426          565.5489          400.9081

 เงินงบประมาณ 350.6475         378.5753         671.7271         309.1101         135.9298         
 เงินนอกงบประมาณ 122.0704         240.4513         248.3155         256.4388         264.9783         
  - เงินรายได 122.0704         240.4513         248.3155         256.4388         264.9783         
2.ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มข้ึน

       1,104.5671        1,290.0136        1,139.2871        1,146.1832        1,134.8558

 เงินงบประมาณ 866.8885         1,158.9119       1,003.6796       1,005.9145       989.9164         
 เงินนอกงบประมาณ 237.6786         131.1017         135.6075         140.2687         144.9394         
  - เงินรายได 237.6786         131.1017         135.6075         140.2687         144.9394         
3.ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและบริการ
วิชาการเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

            8.7740           23.8990             9.2776             9.6737           10.0873

 เงินงบประมาณ 4.9710            19.9710           5.2196            5.4806            5.7546            
 เงินนอกงบประมาณ 3.8030            3.9280            4.0580            4.1931            4.3327            
  - เงินรายได 3.8030            3.9280            4.0580            4.1931            4.3327            
4.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

                 -               1.4400             2.5200             3.6000             9.3600

 เงินงบประมาณ -                 1.4400            2.5200            3.6000            9.3600            
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินรายได -                   -                   -                   -                   -                   
5.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

          15.1140           15.2000           15.9140           16.6628           17.4475

 เงินงบประมาณ 12.4800           12.4800           13.1040           13.7592           14.4472           
 เงินนอกงบประมาณ 2.6340            2.7200            2.8100            2.9036            3.0003            
  - เงินรายได 2.6340            2.7200            2.8100            2.9036            3.0003            

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

406



หนวย : ลานบาท (ทศนิยม 4 ตําแหนง)
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
6.ประชาชนไดรับบริการรักษาพยาบาลและการ
สงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

          20.1070           20.4180           21.2750           22.1700           23.1042

 เงินงบประมาณ 10.6400           10.6400           11.1720           11.7306           12.3172           
 เงินนอกงบประมาณ 9.4670            9.7780            10.1030           10.4394           10.7870           
  - เงินรายได 9.4670            9.7780            10.1030          10.4394          10.7870          
  - เงินทดรองราชการ -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินกู -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินชวยเหลือจากตางประเทศ -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินและทรัพยสินชวยเหลือ -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินทดรองราชการ -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินกู -                   -                   -                   -                   -                   
  - เงินชวยเหลือจากตางประเทศ -                   -                   -                   -                   -                   
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

407



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

1,271,297,000 บาท
1,612,124,200 บาท

     1,558,898,200 บาท

         12,480,000 บาท

         10,640,000 บาท

         30,106,000 บาท

มหาวิทยาลัยนเรศวร

3. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี

4. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี

2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา

   คุณภาพมาตรฐาน

   ภูมิปญญา

   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

408



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 292.4734      250.0255      543.1289      526.4964      -               1,612.1242   
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

292.4734      239.2795      543.1289      484.0164      -               1,558.8982   

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

       81.6283        30.5521      259.7057         6.6892              -        378.5753

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

       81.2550        43.4136      122.1593         4.2414              -        251.0693

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ

     129.5901      165.3138      161.2639      386.2228              -        842.3906

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม
โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

             -                -                -          65.4520              -          65.4520

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานการใหบริการวิชาการ              -                -                -          19.9710              -          19.9710

โครงการที่ 1 : โครงการผลิตแพทยและ
พยาบาลเพิ่ม

             -                -                -           1.4400              -           1.4400

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

-               -               -               12.4800       -               12.4800       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม

             -                -                -          12.4800              -          12.4800

3.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและมี
คุณภาพมาตรฐาน

-               10.6400       -               -               -               10.6400       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ
การศึกษาและวิจัย

             -          10.6400              -                -                -          10.6400

งบรายจาย

409



หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

4.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

-               0.1060        -               30.0000       -               30.1060       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อถายทอด
เทคโนโลยี

             -           0.1060              -          30.0000              -          30.1060

งบรายจาย

410



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,784 2,217 2,162 2,968 3,678
 ( 4,127 )

คน 3,480 3,475 3,895 3,895 3,895
 ( 2,847 )

คน 10,480 11,729 13,422 14,329 14,530
 ( 10,425 )

รอยละ 65 70 70 72 74
 ( 89.41 )

รอยละ 75 75 75 75 75
 ( 77 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 65.39 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรม             
                         และจริยธรรม

               1,558,898,200

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                  378,575,300
                 378,575,300

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  378,575,300

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหมดานสังคมศาสตร

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูดานสังคมศาสตร

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดทํางานหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 8 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

411



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
472.7179      619.0266    920.0426     565.5489     400.9081     
350.6475      378.5753   671.7271     309.1101     135.9298     
67.4582        81.6283     71.2035      75.4757      80.0042      
15.1724        30.5521     44.5266      46.7531      49.0909      

212.4028      259.7057   549.2616     180.0974     -               
55.6141        6.6892      6.7354        6.7839        6.8347        

-                -             -               -               -               
122.0704      240.4513   248.3155     256.4388     264.9783     
122.0704      240.4513   248.3155     256.4388     264.9783     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

412



1. งบบุคลากร 81,628,300              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 67,173,200              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 14,455,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 30,552,100              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 20,462,100              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 10,090,000              บาท

3. งบลงทุน 259,705,700            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 259,705,700            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 20,000,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑอื่น ๆ 20,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 300 หนวย) 20,000,000              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 239,705,700            บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 197,705,700            บาท

(1) อาคารเรียนรวมและสํานักหอสมุด 73,557,900              บาท
(1.1) คากอสราง 72,500,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 315,000,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 12,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 72,500,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 230,500,000              บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 1,057,900               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 5,537,500                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 235,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,057,900                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 4,244,600                 บาท

(2) อาคารสถาบันศึกษาและสืบสานศิลปวัฒนธรรมสถาปตยกรรมลานนา 63,092,800              บาท
(2.1) คากอสราง 62,040,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 188,000,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 15,040,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 62,040,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 110,920,000              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

413



(2.2) คาควบคุมงาน 1,052,800               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 3,315,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 288,200                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,052,800                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,974,000                 บาท

(3) กลุมอาคารวิทยาศาสตรประยุกต 61,055,000              บาท
(3.1) คากอสราง 60,000,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 300,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 60,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 150,000,000              บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 90,000,000               บาท

(3.2) คาควบคุมงาน 1,055,000               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 5,275,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,055,000                 บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 2,637,500                 บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 1,582,500                 บาท

3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 42,000,000              บาท
(1) ระบบประจําอาคารวิทยาเขตสารสนเทศพะเยา 20,000,000              บาท
(2) กอสรางอาคารศูนยบริการวิชาการ 22,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 6,689,200               บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,337,200               บาท

1) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัช 3,414,600               บาท
2) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิกคณะกรรมการกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย 8,000                    บาท
3) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิกสมาคมAsia Pacific Student Association(APSSA) 5,000                    บาท
4) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิกสมาคมสถาบันการศึกษาแหงภูมิภาคเอเซีย          
   ตะวันออกเฉียงใต(ASAIHL) 9,600                    บาท
5) เงินอุดหนุนทุนวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 300,000                 บาท
6) เงินอุดหนุนทุนนักศึกษาเรียนดีแตขาดแคลนทุนทรัพย 600,000                 บาท

4.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 2,352,000               บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี(หลักสูตร5ป) 2,352,000               บาท

414



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,703 1,779 1,871 2,291 2,761
 ( 1,643 )

คน 2,800 4,045 4,270 4,280 4,280
 ( 2,121 )

คน 8,157 10,423 12,822 14,811 16,330
 ( 7,747 )

รอยละ 80 82 84 86 88
 ( 91.33 )

รอยละ 75 75 77 79 81
 ( 74 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 59.62 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  251,069,300
                 251,069,300

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  251,069,300

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหมดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยี

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดทํางานหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา8เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

415



6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
624.7622      315.6269    179.1683     187.8741     197.0298     
493.7639      251.0693   112.4618     118.9463     125.8067     
87.8695        81.2550     86.1303      91.2981      96.7760      
93.5706        43.4136     21.8780      22.9720      24.1207      

202.0455      122.1593   -               -               -               
110.2783      4.2414      4.4535        4.6762        4.9100        

-                -             -               -               -               
130.9983      64.5576     66.7065      68.9278      71.2231      
130.9983      64.5576     66.7065      68.9278      71.2231      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

416



1. งบบุคลากร 81,255,000              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 76,935,000              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 4,320,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 43,413,600              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 43,413,600              บาท

3. งบลงทุน 122,159,300            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 122,159,300            บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 122,159,300            บาท
3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 122,159,300            บาท

(1) กลุมอาคารวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีระยะที่2 122,159,300            บาท
(1.1) คากอสราง 120,060,000            บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 207,900,000              บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 39,600,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 48,240,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 120,060,000              บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 2,099,300               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 3,663,300                 บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 718,000                   บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 846,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 2,099,300                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 4,241,400               บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,241,400               บาท

1) เงินอุดหนุนการดําเนินโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร                        
  (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตรแหงประเทศไทย) 4,241,400               บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

417



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 787 756 922 1,178 1,388
 ( 1,317 )

คน 1,390 1,970 2,275 2,325 2,325
 ( 1,211 )

คน 4,710 5,924 7,278 8,425 9,362
 ( 4,355 )

รอยละ 65 75 77 79 81
 ( 99.81 )

รอยละ 75 75 77 79 81
 ( 76 )

รอยละ 70 72 74 76 78
 ( 81.23 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  842,390,600
                 842,390,600

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                  842,390,600

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหมดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยูดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดทํางานหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา8เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

418



6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
435.8249      908.9347    891.3942     886.1483     862.0572     
329.1446      842.3906   822.4932     814.8074     788.3409     
80.9750        129.5901   113.6924     120.5140     127.7448     
98.2325        165.3138   224.8243     236.0656     247.8689     
35.5250        161.2639   101.7500     61.0500      -               

114.4121      386.2228   382.2265     397.1778     412.7272     
-                -             -               -               -               

106.6803      66.5441     68.9010      71.3409      73.7163      
106.6803      66.5441     68.9010      71.3409      73.7163      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

419



1. งบบุคลากร 129,590,100            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 104,151,000            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 9,359,700               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 16,079,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 165,313,800            บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 84,474,200              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 80,839,600              บาท

3. งบลงทุน 161,263,900            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 161,263,900            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 30,000,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑอื่น ๆ 30,000,000              บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 959 หนวย) 30,000,000              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 131,263,900            บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 66,263,900              บาท

(1) อาคารหอสมุดอเนกประสงค 1 หลัง 25,558,900              บาท
(1.1) คากอสราง 25,080,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 124,000,000              บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 24,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 74,920,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 25,080,000               บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 478,900                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 2,195,000                 บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 445,000                   บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 1,271,100                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 478,900                   บาท

(2) กลุมอาคารศูนยวิจัยทางดานนาโนเทคโนโลยีและวิศวกรรมชีวภาพทาง          
การแพทย 40,705,000              บาท

(2.1) คากอสราง 40,000,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 200,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 40,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 100,000,000              บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 60,000,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

420



(2.2) คาควบคุมงาน 705,000                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 3,525,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 705,000                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,762,500                 บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 1,057,500                 บาท

3.1.2.2 คากอสรางอื่นๆ 65,000,000              บาท
(1) ปรับปรุงระบบไฟฟา(ระยะที่4)จังหวัดพิษณุโลก 65,000,000              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 386,222,800            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 386,222,800            บาท

1) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาทันตแพทย 5,083,000               บาท
2) เงินอุดหนุนการศึกษาสําหรับนักศึกษาเภสัช 3,360,000               บาท
3) เงินอุดหนุนคาบํารุงศูนยประสานงานการศึกษาเภสัชศาสตรแหงประเทศไทย 5,000                    บาท
4) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิกองคการผูบริหารคณะทันตแพทยศาสตรแหง        
  ประเทศไทย 7,400                    บาท
5) เงินอุดหนุนสําหรับคาบํารุงสมาชิกสถาบันแพทยศาสตรแหงประเทศไทย 70,000                   บาท
6) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 377,697,400            บาท

421



บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60  -  - 56
 ( 60 )

คน 85 85 85 85 85
 ( 67 )

คน 317 312 307 362 360
 ( 242 )

รอยละ 65 70 72 74 76
 ( 91.37 )

รอยละ 75 75 75 75 75
 ( 76 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 72.42 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4  ผลผลิตที่ 4 :  ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน                   65,452,000

                  65,452,000
1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี และวิทยาศาสตรสุขภาพ                   65,452,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดทํางานหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา8เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

422



6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
43.9800        65.4520     68.7246      72.1608      75.7688      
43.9800        65.4520     68.7246      72.1608      75.7688      

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

43.9800        65.4520     68.7246      72.1608      75.7688      
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

423



1. งบเงินอุดหนุน 65,452,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 64,300,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการผลิตแพทยเพิ่มเพื่อชาวชนบท 46,800,000              บาท
2) เงินอุดหนุนการเรงรัดผลิตบัณฑิตทางดานทันตแพทยศาสตร 17,500,000              บาท

1.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1,152,000               บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดการผลิตบัณฑิตสาขาวิทยาศาสตร 1,152,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

424



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 35,000 35,200 35,400 35,500 35,600
 ( 29,240 )

เรื่อง 31 29 35 40 45
 ( 31 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 82.13 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
8.7740         23.8990     9.2776        9.6737        10.0873      
4.9710         19.9710     5.2196        5.4806        5.7546        

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

4.9710         19.9710     5.2196        5.4806        5.7546        
-                -             -               -               -               

3.8030         3.9280      4.0580        4.1931        4.3327        
3.8030         3.9280      4.0580        4.1931        4.3327        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ                   19,971,000
                  19,971,000

1) จัดอบรมและสัมมนาเชิงวิชาการหรือปฏิบัติการ                   19,971,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการตอป

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนาตอป

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของผูรับบริการรอยละ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม
ระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

425



1. งบเงินอุดหนุน 19,971,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 19,971,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการแกสังคม 19,971,000              บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

426



บาท
6.1.6.1   วัตถุประสงค

6.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )
6.1.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.1.6.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 30 30 30 30  -
คน 30 60 90 120 300

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                1.4400      2.5200        3.6000        9.3600        
-                1.4400      2.5200        3.6000        9.3600        
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                1.4400      2.5200        3.6000        9.3600        
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.1.6  โครงการที่ 1 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม                     1,440,000

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาลโดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ
ของประเทศ

 มหาวิทยาลัยนเรศวร  จังหวัดพิษณุโลก

                    17,280,000
                   17,280,000
                              -  

                    1,440,000
1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร(ระยะที่2)                    1,440,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

427



1. งบเงินอุดหนุน 1,440,000               บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,440,000               บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 1,440,000               บาท

6.1.6.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

428



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 13 16 15 20 25
 ( 13 )

คน 25,000 22,330 24,000 24,200 24,400
 ( 23,388 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
15.1140        15.2000     15.9140      16.6628      17.4475      
12.4800        12.4800     13.1040      13.7592      14.4472      

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

12.4800        12.4800     13.1040      13.7592      14.4472      
-                -             -               -               -               

2.6340         2.7200      2.8100        2.9036        3.0003        
2.6340         2.7200      2.8100        2.9036        3.0003        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา                   12,480,000

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                   12,480,000
                  12,480,000

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                   12,480,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

429



1. งบเงินอุดหนุน 12,480,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 12,480,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 12,480,000              บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

430



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 390 550 590 733 841
 ( 518 )

ราย 40,000 85,000 120,000 150,000 180,000
-48,126

ราย 1,800 3,500 5,000 7,500 10,000
-2,162

รอยละ 95 95 95 95 95
 ( 98.33 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 86.23 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน                   10,640,000

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา    
                       และวิจัย

                  10,640,000

                  10,640,000
1) รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย                   10,640,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

เชิงคุณภาพ : ผูเขารับการศึกษา/ฝกปฏิบัติงานผานเกณฑ
มาตรฐานที่กําหนดไวไมนอยกวารอยละ

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ

431



6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
20.1070        20.4180     21.2750      22.1700      23.1042      
10.6400        10.6400     11.1720      11.7306      12.3172      

-                -             -               -               -               
10.6400        10.6400     11.1720      11.7306      12.3172      

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

9.4670         9.7780      10.1030      10.4394      10.7870      
9.4670         9.7780      10.1030      10.4394      10.7870      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

432



1. งบดําเนินงาน 10,640,000              บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,640,000              บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

433



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 51 80 80 85 90
 ( 51 )

โครงการ 6 65 70 75 80
 ( 6 )

โครงการ 6 8 10 12 14
 ( 5 )

รอยละ 60 65 70 75 80
 ( 60 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
38.0580        42.9000     40.2114      42.0011      43.8730      
25.6700        30.1060     26.9914      28.3409      29.7579      

-                -             -               -               -               
0.0700         0.1060      0.1114        0.1169        0.1227        

-                -             -               -               -               
25.6000        30.0000     26.8800      28.2240      29.6352      

-                -             -               -               -               
12.3880        12.7940     13.2200      13.6602      14.1151      
12.3880        12.7940     13.2200      13.6602      14.1151      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

6.4 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม                   30,106,000
6.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อถายทอดเทคโนโลยี                   30,106,000

                  30,106,000
1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                   30,106,000

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับนานาชาติหรือนําไปใชงาน

เชิงเวลา : รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

      - เงินรายได

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

434



1. งบดําเนินงาน 106,000                 บาท
1.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 106,000                 บาท

2. งบเงินอุดหนุน 30,000,000              บาท
2.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 30,000,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 30,000,000              บาท

6.4.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

435



 



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
  1.1 วิสัยทัศน

มหาวิทยาลัยบูรพาเปนมหาวิทยาลัยชั้นนํา  จัดการเรียนรู  และการวิจัยท่ีไดมาตรฐานในระดับนานาชาติ  
เปนท่ีพึ่งทางวิชาการ  โดยมุงสูการเปนมหาวิทยาลัยวิจัย

  1.2 พันธกิจ
1) ผลิตบัณฑิตใหมีคุณลักษณะเปนผูนํา  มีความสามารถในการแขงขัน  มีคุณธรรม  จริยธรรม   

2) สงเสริมการวิจัยเพื่อสรางองคความรู  และการวิจัยเชิงบูรณาการที่สอดคลองกับความตองการของสังคม   
3) ใหบริการวิชาการท่ีหลากหลายและถายทอดเทคโนโลยีแกสังคม   
4) สนับสนุนใหมีการวิจัยและกิจกรรมที่ธํารงไวซึ่งศิลปวัฒนธรรม   
5) สงเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและสิ่งแวดลอม

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวิทยาลัยบูรพา

612,424,400                
778,578,300                



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

1.ผลิตกําลังคนที่สอดคลองกับความ
ตองการของประเทศดวยระบบและ
วิธีการที่หลากหลาย

2.ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตร
และเทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มขึ้น

1.ผลิตและพัฒนากําลังคนดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่มี
คุณภาพเพิ่มขึ้น

3.ประชาชนไดรับบริการการศึกษา
และบริการวิชาการเพื่อพัฒนาตนเอง
หนวยงานและชุมชน

1.ถายทอดองคความรูและเทคโนโลยี
ใหแกชุมชนและสังคม

4.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.ผลิตกําลังคนที่สอดคลองกับความ
ตองการของประเทศดวยระบบและ
วิธีการที่หลากหลาย

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.สงเสริมการอนุรักษและทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรมไทย

3.การศึกษาและวิจัยเพื่อบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

1.ประชาชนไดรับบริการ
รักษาพยาบาลและการสงเสริม
สุขภาพที่มีคุณภาพ

1.ศึกษาและวิจัยเพื่อใหบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพ

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและ
เอกชนสามารถนําไปใชประโยชน
เพิ่มขึ้น

1.สนับสนุนและจัดใหมีการวิจัยที่มี
คุณภาพเพื่อพัฒนาสังคม

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

438



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 835 1,055 1,125 1,419
 คน 2,230 2,480 2,746 2,801
 คน 6,426 7,168 8,789 10,171

 รอยละ 82 84 86 88

 รอยละ 70 72 74 76

 รอยละ 75 77 79 81

 คน 1,167 1,075 1,454 1,623
 คน 2,171 2,168 2,650 2,905
 คน 6,383 6,934 8,130 9,262

 รอยละ 82 84 86 88

 รอยละ 70 72 74 76

 รอยละ 75 77 79 81

 คน 28,400 28,900 33,000 34,000
 เรื่อง/ป 39 38 52 58
 รอยละ 80 82 84 86
 รอยละ 80 82 84 86

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม
ระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

3. ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและบริการวิชาการเพื่อพัฒนา
ตนเองหนวยงานและชุมชน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา  8 เดือน หลักจากจบการศึกษา

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา  8 เดือน  หลังจากจบการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

2. ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มข้ึน

439



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน  -  - 63  -
 คน 123 60 60 60
 คน 123 183 243 240

 โครงการ 24 21 27 29
 คน 13,800 9,090 10,800 11,000

 รอยละ 70 72 74 76

 รอยละ 80 82 84 86

 ราย 120,000 145,000 155,000 165,000
 ราย 4,500 22,000 25,000 28,000
 ราย 1,500 1,900 2,000 2,100

 รอยละ 75 77 79 81

 โครงการ 26 14 35 40
 โครงการ 8 13 9 10

 โครงการ 10 10 12 14
 โครงการ 10 15 20 25

 รอยละ 60 65 70 75 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่อยูระหวางดําเนินการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือนําไปใชงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยใน
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารับบริการวินิจฉัยการติดเชื้อเอดส

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ
7. มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและเอกชนสามารถนําไปใช
ประโยชนเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของงานโครงการแลวเสร็จตามระยะเวลา
ที่กําหนด

6. ประชาชนไดรับบริการรักษาพยาบาลและการสงเสริมสุขภาพที่มี
คุณภาพ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูปวยนอก

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
5. ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

4. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มข้ึนตาม
ความตองการของตลาด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
ตัวช้ีวัด

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

440



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท 

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          778.5783          564.5778
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

         677.5775          408.2840

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

         677.5775          408.2840

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรู
ตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน

         387.1881          171.7345

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       387.1881        171.7345

2. เปาหมายหนวยงาน : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มขึ้น

         255.0620          231.7623

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

       152.8651        144.5419

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

         94.9969          87.2204

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จ
การศึกษาตามโครงการเรงรัด
ผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

          7.2000                -   

441



หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
3. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการการศึกษาและบริการ
วิชาการเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงาน
และชุมชน

           30.1794             4.7872

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

         30.1794           4.7872

4. เปาหมายหนวยงาน : ขยายการ
ผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มขึ้นตามความตองการ
ของตลาด

            5.1480                  -   

โครงการที่ 1: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

          5.1480                -   

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

            2.1086             0.3438

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.1086             0.3438

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.1086             0.3438

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          2.1086           0.3438

3. แผนงบประมาณ : เสริมสราง
สุขภาวะของประชาชนอยางครบ
วงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

           32.2547          122.9000

442



หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
1. เปาหมายกระทรวง : การศึกษา
และวิจัยเพื่อบริการรักษาพยาบาล
และสงเสริมสุขภาพ

           32.2547          122.9000

1. เปาหมายหนวยงาน : ประชาชน
ไดรับบริการรักษาพยาบาลและการ
สงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

           32.2547          122.9000

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการรักษาพยาบาลและ
สงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

         32.2547        122.9000

4. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

           66.6375            33.0500

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

           66.6375            33.0500

1. เปาหมายหนวยงาน : มี
ผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและ
เอกชนสามารถนําไปใชประโยชน
เพิ่มขึ้น

           66.6375            33.0500

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
การถายทอดเทคโนโลยี

         66.6375          33.0500

443



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย : ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 1,162.0391       1,343.1561       1,384.6386       1,277.7439       1,344.2574       
รวมเงินงบประมาณ 612.4244         778.5783         807.5822         671.8348         708.0527         
รวมเงินนอกงบประมาณ 549.6147         564.5778         577.0564         605.9091         636.2047         
1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน

         436.5523          558.9226          501.8466          536.4069          574.0142

 เงินงบประมาณ 230.1661         387.1881         321.5254         347.0697         375.2102         
 เงินนอกงบประมาณ 206.3862         171.7345         180.3212         189.3372         198.8040         
  - เงินรายได 206.3862         171.7345         180.3212         189.3372         198.8040         
2.ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีมีจํานวนเพิ่มข้ึน

         502.2292          486.8243          547.2350          469.1233          464.0534

 เงินงบประมาณ 285.0664         255.0620         303.8847         213.6054         195.7594         
 เงินนอกงบประมาณ 217.1628         231.7623         243.3503         255.5179         268.2940         
  - เงินรายได 217.1628         231.7623         243.3503         255.5179         268.2940         
3.ประชาชนไดรับบริการการศึกษาและบริการ
วิชาการเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

          29.2300           34.9666           65.3048           12.6589           14.1826

 เงินงบประมาณ 24.9730           30.1794           60.2783           7.3811            8.6409            
 เงินนอกงบประมาณ 4.2570            4.7872            5.0265            5.2778            5.5417            
  - เงินรายได 4.2570            4.7872            5.0265            5.2778            5.5417            
4.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

                 -               5.1480             6.5520             7.2000           18.7200

 เงินงบประมาณ -                 5.1480            6.5520            7.2000            18.7200           
 เงินนอกงบประมาณ -                   -                   -                   -                   -                   
5.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            2.3464             2.4524             3.1529             3.6267             4.1864

 เงินงบประมาณ 2.0476            2.1086            2.7920            3.2477            3.7885            
 เงินนอกงบประมาณ 0.2988            0.3438            0.3609            0.3790            0.3979            
  - เงินรายได 0.2988            0.3438            0.3609            0.3790            0.3979            

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

444



หนวย : ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
6.ประชาชนไดรับบริการรักษาพยาบาลและการ
สงเสริมสุขภาพที่มีคุณภาพ

         123.6335          155.1547          151.9857          159.7892          167.9952

 เงินงบประมาณ 20.6628           32.2547           22.9407           24.2920           25.7231           
 เงินนอกงบประมาณ 102.9707         122.9000         129.0450         135.4972         142.2721         
  - เงินรายได 102.9707         122.9000         129.0450         135.4972         142.2721         
7.มีผลงานวิจัยที่หนวยงานภาครัฐและเอกชน
สามารถนําไปใชประโยชนเพิ่มข้ึน

          68.0477           99.6875          108.5616           88.9389          101.1056

 เงินงบประมาณ 49.5085           66.6375           89.6091           69.0389           80.2106           
 เงินนอกงบประมาณ 18.5392           33.0500           18.9525           19.9000           20.8950           
  - เงินรายได 18.5392          33.0500          18.9525          19.9000          20.8950          
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

445



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

612,424,400 บาท
778,578,300 บาท

        677,577,500 บาท

          2,108,600 บาท

         32,254,700 บาท

         66,637,500 บาท

3. แผนงบประมาณ เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมี

4. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมี

2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา

   คุณภาพมาตรฐาน

   ภูมิปญญา

   ความรูคูคุณธรรมและจริยธรรม

มหาวิทยาลัยบูรพา

446



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 280.4532      112.8571      228.8070      156.4610      -               778.5783      
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

247.5266      106.8563      203.2170      119.9776      -               677.5775      

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

     121.9526        71.1298        90.0790      104.0267              -        387.1881

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

       78.2867        25.0065        49.3550         0.2169              -        152.8651

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ

       46.1094        10.5325        38.3550              -                -          94.9969

ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาตาม
โครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาด
แคลน

             -                -                -           7.2000              -           7.2000

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานการใหบริการวิชาการ         1.1779         0.1875        25.4280         3.3860              -          30.1794

โครงการที่ 1 : โครงการผลิตแพทยและ
พยาบาลเพิ่ม

             -                -                -           5.1480              -           5.1480

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

0.5541        0.1297        -               1.4248        -               2.1086        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม

        0.5541         0.1297              -           1.4248              -           2.1086

3.แผนงบประมาณ :  เสริมสรางสุขภาวะ
ของประชาชนอยางครบวงจรและมี
คุณภาพมาตรฐาน

19.2734       2.3913        10.5900       -               -               32.2547       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการใหบริการ
รักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อ
การศึกษาและวิจัย

       19.2734         2.3913        10.5900              -                -          32.2547

งบรายจาย

447



หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

4.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

13.0991       3.4798        15.0000       35.0586       -               66.6375       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อการถายทอด
เทคโนโลยี

       13.0991         3.4798        15.0000        35.0586              -          66.6375

งบรายจาย

448



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 835 1,055 1,125 1,419 2,179
 ( 922 )

คน 2,230 2,480 2,746 2,801 2,811
 ( 2,009 )

คน 6,426 7,168 8,789 10,171 10,804
 ( 5,786 )

รอยละ 82 84 86 88 90
 ( 87.43 )

รอยละ 70 72 74 76 78
 ( 63.80 )

รอยละ 75 77 79 81 83
 ( 93.39 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา  8 เดือน หลังจากจบการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร                  387,188,100
                 387,188,100

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  387,188,100

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

                 677,577,500

449



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
436.5523      558.9226    501.8466     536.4069     574.0142     
230.1661      387.1881   321.5254     347.0697     375.2102     
89.3679        121.9526   110.1665     116.6032     123.5580     
48.3227        71.1298     102.3239     112.5439     123.7853     
48.9660        90.0790     -               -               -               
43.5095        104.0267   109.0350     117.9226     127.8669     

-                -             -               -               -               
206.3862      171.7345   180.3212     189.3372     198.8040     
206.3862      171.7345   180.3212     189.3372     198.8040     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

450



1. งบบุคลากร 121,952,600            บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 117,013,400            บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 4,173,600               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 765,600                 บาท

2. งบดําเนินงาน 71,129,800              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 31,560,000              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 39,569,800              บาท

3. งบลงทุน 90,079,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 90,079,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 19,410,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 19,410,000              บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 5 รายการ (รวม 820 หนวย ) 14,500,000              บาท

(2) ระบบหองปฏิบัติการทางภาษา 4,910,000               บาท
3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 70,669,000              บาท

3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 70,669,000              บาท
(1) อาคารเรียนรวม  1 หลัง 70,669,000              บาท

(1.1) คากอสราง 69,500,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 132,718,143              บาท
เงินนอกงบประมาณ 9,218,143                 บาท
เงินงบประมาณ 123,500,000              บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 24,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 30,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 69,500,000               บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 1,169,000               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 2,125,000                 บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 425,000                   บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 531,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 1,169,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 104,026,700            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 100,666,700            บาท

1) เงินอุดหนุนทุนการศึกษานักศึกษาที่เรียนดีแตขาดแคลนทุนทรัพย 320,000                 บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 95,631,200              บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

451



3) เงินอุดหนุนการวิจัยนักศึกษาระดับปริญญาโท 200,000                 บาท
4) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 4,515,500               บาท

4.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 3,360,000               บาท
1) เงินอุดหนุนคาใชจายผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 3,360,000               บาท

452



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 805 703 1,048 1,296 1,641
 ( 763 )

คน 1,746 1,813 2,235 2,500 2,510
 ( 1,063 )

คน 4,746 5,416 6,603 7,807 8,676
 ( 3,132 )

รอยละ 82 84 86 88 90
 ( 91.74 )

รอยละ 70 72 74 76 78
 ( 71.25 )

รอยละ 75 77 79 81 83
 ( 54.15 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา  8 เดือนหลังจากจบการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาคงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                 152,865,100
                 152,865,100

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  152,865,100

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

453



6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
390.5749      297.4070    322.4244     277.8775     294.1489     
216.5757      152.8651   170.6555     118.5201     126.8236     
79.0096        78.2867     82.3230      87.9628      93.2406      
51.9494        25.0065     28.1675      30.2573      33.2830      
57.5269        49.3550     59.8650      -               -               
28.0898        0.2169      0.3000        0.3000        0.3000        

-                -             -               -               -               
173.9992      144.5419   151.7689     159.3574     167.3253     
173.9992      144.5419   151.7689     159.3574     167.3253     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

454



1. งบบุคลากร 78,286,700              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 75,723,700              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 2,563,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 25,006,500              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 21,908,100              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 3,098,400               บาท

3. งบลงทุน 49,355,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 49,355,000              บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 49,355,000              บาท
3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 49,355,000              บาท

   (1) อาคารสนับสนุนการจัดการศึกษาและระบบประปา 19,800,000              บาท
(2) อาคารศูนยนวัตกรรมบูรพา 1 หลัง 3,000,000               บาท

(2.1) คากอสราง 3,000,000               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 94,500,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ 61,500,000               บาท
เงินงบประมาณ 33,000,000               บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 12,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 18,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 3,000,000                 บาท

(3) อาคารศูนยเทคโนโลยีสารสนเทศ  1 หลัง 26,555,000              บาท
(3.1) คากอสราง 26,200,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 105,000,000              บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 20,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 26,200,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 58,800,000               บาท

(3.2) คาควบคุมงาน 355,000                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 1,775,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 355,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 355,000                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,065,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 216,900                 บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 216,900                 บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

455



1) เงินอุดหนุนการดําเนินโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร                        
   (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตรแหงประเทศไทย) 216,900                 บาท

456



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 235 222 256 327 355
 ( 231 )

คน 425 355 415 405 425
 ( 336 )

คน 1,210 1,218 1,377 1,455 1,525
 ( 1,064 )

รอยละ 82 84 86 88 90
 ( 95.15 )

รอยละ 70 72 74 76 78
 ( 68.70 )

รอยละ 75 77 79 81 83
 ( 97.10 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 8 เดือน  หลังจากจบการศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาเขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                  94,996,900
                  94,996,900

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                   94,996,900

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

457



6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
100.5759      182.2173    221.9306     191.2458     169.9045     
57.4123        94.9969     130.3492     95.0853      68.9358      
33.9649        46.1094     48.8759      51.8084      54.9170      
11.3753        10.5325     11.5858      12.7444      14.0188      
5.0038         38.3550     69.8875      30.5325      -               
7.0683         -             -               -               -               

-                -             -               -               -               
43.1636        87.2204     91.5814      96.1605      100.9687     
43.1636        87.2204     91.5814      96.1605      100.9687     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน

ประมาณการรายจายลวงหนา*
หนวย : ลานบาท 

แหลงเงิน งบประมาณ

458



1. งบบุคลากร 46,109,400              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 44,342,100              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,767,300               บาท

2. งบดําเนินงาน 10,532,500              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 10,532,500              บาท

3. งบลงทุน 38,355,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 38,355,000              บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 38,355,000              บาท
3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 20,355,000              บาท

(1) อาคารเรียนรวมดานวิทยาศาสตรสุขภาพ  1 หลัง 20,355,000              บาท
(1.1) คากอสราง 20,000,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 100,000,000              บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 20,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 50,000,000               บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 30,000,000               บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 355,000                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 1,775,000                 บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 355,000                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 887,500                   บาท
ป 2552 ผูกพันงบประมาณ 532,500                   บาท

3.1.1.2 คากอสรางอื่นๆ 18,000,000              บาท
(1) กอสรางถนนทางเขาและรอบอาคารเรียนรวมหลังใหม 18,000,000              บาท

งบประมาณทั้งสิ้น 37,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 18,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 19,000,000               บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

459



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.4.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 127 150 150  -  -
 ( 127 )

คน 427 300 150  -  - 
 ( 427 )

รอยละ 82 84 86 88 90
 ( 91.74 )

รอยละ 70 72 74 76 78
 ( 71 )

รอยละ 75 77 79 81 83
 ( 57.84 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.4.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
11.0784        7.2000      2.8800        -               -               
11.0784        7.2000      2.8800        -               -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

11.0784        7.2000      2.8800        -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา  8 เดือน  หลังจากจบการศึกษา

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                    7,200,000
                    7,200,000

1) จัดการเรียนการสอนสาขาวิชาที่ขาดแคลน                    7,200,000

6.1.4 ผลผลิตที่ 4 : ผูสําเร็จการศึกษาตามโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิชาที่ขาดแคลน

460



1. งบเงินอุดหนุน 7,200,000               บาท
1.1 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 7,200,000               บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการเรงรัดผลิตบัณฑิตสาขาวิทยาศาสตร 7,200,000               บาท

6.1.4.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

461



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เรื่อง/ป 39 38 52 58 65
 ( 38 )

คน 28,400 28,900 33,000 34,000 36,000
 ( 28,732 )

รอยละ 80 82 84 86 88
 ( 80 )

รอยละ 80 82 84 86 88
 ( 87.79 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
29.2300        34.9666     65.3048      12.6589      14.1826      
24.9730        30.1794     60.2783      7.3811        8.6409        
1.0445         1.1779      1.2486        1.3235        1.4029        
0.1875         0.1875      0.1969        0.2067        0.2170        

20.3550        25.4280     53.9570      -               -               
3.3860         3.3860      4.8758        5.8509        7.0210        

-                -             -               -               -               
4.2570         4.7872      5.0265        5.2778        5.5417        
4.2570         4.7872      5.0265        5.2778        5.5417        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม
ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการ

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนการจัดอบรมและสัมมนา

                  30,179,400
                  30,179,400

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                   30,179,400

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ

462



1. งบบุคลากร 1,177,900               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 1,177,900               บาท

2. งบดําเนินงาน 187,500                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 187,500                 บาท

3. งบลงทุน 25,428,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 25,428,000              บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 25,428,000              บาท
3.1.1.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 25,428,000              บาท

(1) อาคารปฏิบัติการวิชาการโรงแรมและการทองเที่ยว  1 หลัง 25,428,000              บาท
(1.1) คากอสราง 25,080,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 98,000,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 20,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 25,080,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 52,920,000               บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 348,000                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 1,740,000                 บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 355,000                   บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 348,000                   บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,037,000                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 3,386,000               บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 3,386,000               บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการบริการวิชาการแกสังคม 3,386,000               บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

463



บาท
6.1.6.1   วัตถุประสงค

6.1.6.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )
6.1.6.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.6.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  -  - 63  - 240
คน 123 60 60 60  -
คน 123 183 243 240 600

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.6.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                5.1480      6.5520        7.2000        18.7200      
-                5.1480      6.5520        7.2000        18.7200      
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                5.1480      6.5520        7.2000        18.7200      
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

เงินนอกงบประมาณ

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน

แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

หนวย : ลานบาท 

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                   39,096,000
                              -  

                    5,148,000
1) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร(ระยะที่ 2)                    5,148,000

                    5,148,000

 เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาลโดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ
ของประเทศ

 มหาวิทยาลัยบูรพา  จังหวัดชลบุรี

                    39,096,000

6.1.6  โครงการที่ 1 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม

464



1. งบเงินอุดหนุน 5,148,000               บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 5,148,000               บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 5,148,000               บาท

6.1.6.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

465



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 24 21 27 29 30
 ( 24 )

คน 13,800 9,090 10,800 11,000 11,100
 ( 13,040 )

รอยละ 70 72 74 76 78
 ( 70 )

รอยละ 80 82 84 86 88
 ( 80 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
2.3464         2.4524      3.1529        3.6267        4.1864        
2.0476         2.1086      2.7920        3.2477        3.7885        
0.4931         0.5541      0.5874        0.6227        0.6601        
0.1297         0.1297      0.1362        0.1430        0.1500        

-                -             -               -               -               
1.4248         1.4248      2.0684        2.4820        2.9784        

-                -             -               -               -               
0.2988         0.3438      0.3609        0.3790        0.3979        
0.2988         0.3438      0.3609        0.3790        0.3979        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงเวลา : รอยละของงานโครงการแลวเสร็จตามเวลาที่
กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                     2,108,600
                    2,108,600

1) สงเสริมการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    2,108,600

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา                     2,108,600

466



1. งบบุคลากร 554,100                 บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 554,100                 บาท

2. งบดําเนินงาน 129,700                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 129,700                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 1,424,800               บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 1,424,800               บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 1,424,800               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

467



บาท

บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 120,000 145,000 155,000 165,000 175,000
 ( 154,103 )

ราย 4,500 22,000 25,000 28,000 30,000
 ( 4,082 )

ราย 1,500 1,900 2,000 2,100 2,200
 ( 1,351 )

รอยละ 75 77 79 81 83
 ( 80.70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
123.6335      155.1547    151.9857     159.7892     167.9952     
20.6628        32.2547     22.9407      24.2920      25.7231      
17.1435        19.2734     20.4298      21.6556      22.9549      
2.3853         2.3913      2.5109        2.6364        2.7682        
1.1340         10.5900     -               -               -               

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

102.9707      122.9000   129.0450     135.4972     142.2721     
102.9707      122.9000   129.0450     135.4972     142.2721     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารับบริการวินิจฉัยการติดเชื้อ
เอดส

เชิงคุณภาพ : รอยละของความพึงพอใจของผูรับบริการ

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยนอก

เชิงปริมาณ : จํานวนผูปวยใน

1) รักษาพยาบาลเพื่อการศึกษาและวิจัย                   32,254,700

ตัวช้ีวัด

                  32,254,700

6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานการใหบริการรักษาพยาบาลและสงเสริมสุขภาพเพื่อการศึกษา
และวิจัย

                  32,254,700

                  32,254,700

6.3 แผนงบประมาณ : เสริมสรางสุขภาวะของประชาชนอยางครบวงจรและมีคุณภาพมาตรฐาน

468



1. งบบุคลากร 19,273,400              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 19,273,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 2,391,300               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,391,300               บาท

3. งบลงทุน 10,590,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 10,590,000              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 10,590,000              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการแพทย 10,590,000              บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หนวย ) 600,000                 บาท

(2) เครื่องตรวจวิเคราะหเซลลเม็ดเลือดระบบอัตโนมัติ 1 เครื่อง 2,000,000               บาท
(3) เครื่องตรวจอวัยวะภายในดวยคลื่นความถี่สูง 1 เครื่อง 3,800,000               บาท
(4) เครื่องตรวจวัดระดับสารภูมิคุมกันในเลือดแบบอัตโนมัติ 1 เครื่อง 2,000,000               บาท
(5) เครื่องตรวจหาปริมาณสารชีวเคมีแบบอัตโนมัติ 1 เครื่อง 2,190,000               บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

469



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.4.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 26 14 35 40 45
 ( 26 )

โครงการ 8 13 9 10 11
 ( 8 )

โครงการ 10 10 12 14 16
 ( 10 )

โครงการ 10 15 20 25 30
 ( 10 )

รอยละ 60 65 70 75 80
 ( 50 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

เชิงคุณภาพ : จํานวนโครงการวิจัยที่มีการเผยแพรใน
วารสารหรือนําไปอางอิงในระดับชาติหรือนานาชาติหรือ
นําไปใชงาน

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่อยูในระหวาง
ดําเนินการ

1) ดําเนินการวิจัยและถายทอดเทคโนโลยี                   66,637,500

ตัวช้ีวัด

                  66,637,500
6.4.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อการถายทอดเทคโนโลยี                   66,637,500

                  66,637,500

6.4 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

470



6.4.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
68.0477        99.6875     108.5616     88.9389      101.1056     
49.5085        66.6375     89.6091      69.0389      80.2106      
11.5854        13.0991     13.8851      14.7182      15.6013      
3.4798         3.4798      3.6538        3.8365        4.0283        
1.7000         15.0000     30.0000      -               -               

32.7433        35.0586     42.0702      50.4842      60.5810      
-                -             -               -               -               

18.5392        33.0500     18.9525      19.9000      20.8950      
18.5392        33.0500     18.9525      19.9000      20.8950      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร
      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

471



1. งบบุคลากร 13,099,100              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 13,099,100              บาท

2. งบดําเนินงาน 3,479,800               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,128,000               บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 2,351,800               บาท

3. งบลงทุน 15,000,000              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 15,000,000              บาท

3.1.1 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 15,000,000              บาท
3.1.1.1 คาปรับปรุงสิ่งกอสรางอื่น 15,000,000              บาท

(1) ปรับปรุงตูแสดงพันธุสัตวทะเล 15,000,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 60,000,000               บาท
เงินนอกงบประมาณ 15,000,000               บาท
เงินงบประมาณ 45,000,000               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 15,000,000               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 30,000,000               บาท

4. งบเงินอุดหนุน 35,058,600              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 35,058,600              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัย 35,058,600              บาท

6.4.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

472



ภาค ข : หนวยงาน

 งบประมาณรายจาย    ป 2549 บาท
 งบประมาณรายจาย    ป 2550 บาท

1.ขอมูลหนวยงาน
   1.1 วิสัยทัศน

   1.2 พันธกิจ

        มหาวิทยาลัยมหาสารคาม เปนสถาบันการศึกษาแหงภูมิปญญาและการเรียนรูของชุมชน มีระบบการศึกษา  
       หลากหลายโดยใชเทคโนโลยีท่ีเหมาะสม เปนผูนําดานการวิจัยและสรางสรรค   ภูมิปญญาทองถ่ินสูสากล

        ผลิตและพัฒนาคุณภาพทรัพยากรมนุษยใหเปนคนดีและคนเกง สอดคลองกับความตองการของ            
       ประเทศชาติ พัฒนาระบบการศึกษาและการบริการวิชาการท่ีหลากหลายและมีคุณภาพอยางตอเนื่อง ส่ังสม  
       แสวงหาองคความรูจากปญหาและภูมิปญญาทองถ่ิน เชื่อมประสานภูมิปญญาสากลแบบบูรณาการ พัฒนา   
       งานวิจัยเพื่อความเปนเลิศทางวิชาการและเสริมสรางชุมชนใหเขมแข็ง

กระทรวงศึกษาธิการ
มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

793,182,000                
797,053,000                



1.3 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550

เปาหมายการใหบริการกระทรวง เปาหมายการใหบริการหนวยงาน กลยุทธหนวยงาน
ที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาคน
และสังคมที่มีคุณภาพ

1.ประชาชนไดรับการศึกษาและการ
เรียนรูตลอดชีวิตที่มีมาตรฐาน 
คุณภาพ

1.เรงรัดการผลิตกําลังคนดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มขึ้น

1.พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุงเนน
สาขาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีที่
เปนความตองการของประเทศ

2.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนา
คุณภาพการศึกษาเพิ่มขึ้นตามความ
ตองการของตลาด

1.พัฒนาและจัดการศึกษาโดยมุงเนน
สาขาที่เปนความตองการของประเทศ
และใหเกิดความเสมอภาคในโอกาส
ทางการศึกษา

3.หนวยงานและผูรับบริการไดรับ
บริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

1.พัฒนาการบริการดานสุขภาพและ
การบริการวิชาการดานอื่นๆในเชิงรุก
และครบวงจรใหครอบคลุมทุกกลุม
ประชากรและภาคสวนตางๆ

2.ประชาชนไดรับความรูและเขาใจ
เกี่ยวกับศิลปวัฒนธรรมไทย

1.ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม 
คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

1.มุงเนนการผลิตบัณฑิตภูมิปญญา
ไทยสูสากล

ที่ 3 ยุทธศาสตรการปรับโครงสราง
เศรษฐกิจใหขยายตัวอยางสมดุล

1.การวิจัยและนวัตกรรมไดรับการ
พัฒนาเพื่อตอบสนองทิศทางการ
พัฒนาประเทศและสนับสนุนศูนย
บมเพาะวิสาหกิจใน
สถาบันการศึกษา

1.หนวยงานภาครัฐและเอกชน/
ผูรับบริการไดรับบริการไดรับบริการ
ความรูนวัตกรรมและนําผลงานวิจัย
ไปใชในการพัฒนาองคความรูในการ
พัฒนาดานตางๆเพิ่มขึ้น

1.สงเสริมการวิจัยที่เปนความ
ตองการของประเทศในลักษณะมุง
เปาหมายและงานวิจัยที่มหาวิทยาลัย
มีศักยภาพ

ยุทธศาสตรการจัดสรรงบประมาณ ความเชื่อมโยงระดับหนวยงาน

474



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 คน 1,523 1,138 2,136 2,978
 คน 2,225 4,322 4,780 5,201
 คน 6,901 8,680 12,322 15,387

 รอยละ 81 81 81 81

 รอยละ 66 66 66 66

 รอยละ 70 70 70 70

 คน 4,059 3,540 5,969 10,137
6,520 9,230 9,600 9,746

 คน 17,362 23,475 29,535 33,312
 รอยละ 81 81 81 81

 รอยละ 81 81 81 81

 รอยละ 81 81 81 81

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ     
   ภายในระยะเวลาที่กําหนด
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของนายจางตอผล     
  การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบตามหลักสูตรภายใน        
  ระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร     
   ภายในระยะเวลาที่กําหนด

2. ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพการศึกษาเพิ่มข้ึนตาม
ความตองการของตลาด

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนนักศึกษาที่คงอยู
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ     
   ภายในระยะเวลา
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของนายจางตอผล     
   การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

1.4 เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 

ตัวช้ีวัด

1. เรงรัดการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

475



หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552

 โครงการ/ป 5 12 10 10
 รอยละ 80 80 80 80
 รอยละ 100 100 100 100

 คน/ป 4,000 4,500 4,500 4,500
 โครงการ 5 10 8 8
 รอยละ 30 30 30 30

 ป 1 1 1 1

 โครงการ 16 7 20 20
 โครงการ 16 7 20 20
 รอยละ 81 81 81 81

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยที่จะแลวเสร็จ
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จใน            
   ระยะเวลาที่กําหนด

 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน     
   ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น
 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: จํานวนระยะเวลาที่กําหนดตอโครงการ

5. หนวยงานภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการไดรับบริการไดรับบริการ
ความรูนวัตกรรมและนําผลงานวิจัยไปใชในการพัฒนาองคความรูใน
การพัฒนาดานตางๆเพิ่มข้ึน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการวิจัยใหม

 - ตัวชี้วัดเชิงเวลา: รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม      
   ระยะเวลาที่กําหนด

4. ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนผูเขารวมโครงการ
 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

3. หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการและองคความรูเพื่อ
พัฒนาตนเองหนวยงานและชุมชน

เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

 - ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ: จํานวนงานเผยแพรความรูและบริการวิชาการ
 - ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ: รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ

คาเปาหมายของตัวช้ีวัด 
ตัวช้ีวัด

476



2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเปาหมายการใหบริการหนวยงาน
หนวย : ลานบาท

แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ

รวมทั้งสิ้น          797.0530          589.2268
1. แผนงบประมาณ : สรางสังคม
แหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนา
คนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

         769.6780          573.6942

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับการศึกษาและการเรียนรูตลอด
ชีวิตที่มีมาตรฐาน คุณภาพ

         769.6780          573.6942

1. เปาหมายหนวยงาน : เรงรัดการ
ผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีเพิ่มขึ้น

         267.3300          310.1477

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยี

       267.3300        310.1477

2. เปาหมายหนวยงาน : ขยายการ
ผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มขึ้นตามความตองการ
ของตลาด

         496.3480          262.6905

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานสังคมศาสตร

       373.4643        234.7439

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จ
การศึกษาดานวิทยาศาสตร
สุขภาพ

         48.5637          27.9466

โครงการที่ 3: โครงการผลิต
แพทยและพยาบาลเพิ่ม

         74.3200                -   

477



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
3. เปาหมายหนวยงาน : หนวยงาน
และผูรับบริการไดรับบริการ
วิชาการและองคความรูเพื่อพัฒนา
ตนเองหนวยงานและชุมชน

            6.0000             0.8560

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานการ
ใหบริการวิชาการ

          6.0000           0.8560

2. แผนงบประมาณ : อนุรักษ  
สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดี
งามและพัฒนาภูมิปญญา

            9.0678             2.0685

1. เปาหมายกระทรวง : ประชาชน
ไดรับความรูและเขาใจเกี่ยวกับ
ศิลปวัฒนธรรมไทย

            9.0678             2.0685

1. เปาหมายหนวยงาน : 
ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม 
คุณภาพ รวมพัฒนาสังคม

            9.0678             2.0685

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุ
บํารุงศิลปวัฒนธรรม

          9.0678           2.0685

3. แผนงบประมาณ : พัฒนา
วิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  
และนวัตกรรม

           18.3072            13.4641

1. เปาหมายกระทรวง : การวิจัยและ
นวัตกรรมไดรับการพัฒนาเพื่อ
ตอบสนองทิศทางการพัฒนา
ประเทศและสนับสนุนศูนยบมเพาะ
วิสาหกิจในสถาบันการศึกษา

           18.3072            13.4641

478



แผนงบประมาณ เปาหมายการใหบริการกระทรวง ผลผลิต / โครงการ งบประมาณ เงินนอก
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน งบประมาณ
1. เปาหมายหนวยงาน : หนวยงาน
ภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการ
ไดรับบริการไดรับบริการความรู
นวัตกรรมและนําผลงานวิจัยไปใช
ในการพัฒนาองคความรูในการ
พัฒนาดานตางๆเพิ่มขึ้น

           18.3072            13.4641

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อ
สรางองคความรู

         18.3072          13.4641

479



3.กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของหนวยงาน 

หนวย :ลานบาท 
เปาหมายการใหบริการหนวยงาน

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
รวมทั้งสิ้น 1,238.3772       1,386.2798       1,704.1774       1,495.0822       2,141.3659       
รวมเงินงบประมาณ 793.1820         797.0530         1,087.7786       849.7829         1,466.3717       
รวมเงินนอกงบประมาณ 445.1952         589.2268         616.3988         645.2993         674.9942         
1.เรงรัดการผลิตกําลังคนดานวิทยาศาสตรและ
เทคโนโลยีเพิ่มข้ึน

         297.6614          577.4777          554.3027          470.4306          480.4477

 เงินงบประมาณ 181.8064         267.3300         230.0206         131.3073         125.7413         
 เงินนอกงบประมาณ 115.8550         310.1477         324.2821         339.1233         354.7064         
  - เงินรายได 115.8550         310.1477         324.2821         339.1233         354.7064         
2.ขยายการผลิตบัณฑิตและพัฒนาคุณภาพ
การศึกษาเพิ่มข้ึนตามความตองการของตลาด

         909.7312          759.0385        1,099.4786          972.2816        1,607.1201

 เงินงบประมาณ 583.5803         496.3480         824.7130         684.8365         1,306.3615       
 เงินนอกงบประมาณ 326.1509         262.6905         274.7656         287.4451         300.7586         
  - เงินรายได 326.1509         262.6905         274.7656         287.4451         300.7586         
3.หนวยงานและผูรับบริการไดรับบริการวิชาการ
และองคความรูเพื่อพัฒนาตนเองหนวยงานและ
ชุมชน

            6.5337             6.8560             7.0000             7.5000             7.5000

 เงินงบประมาณ 5.5337            6.0000            6.0000            6.0000            6.0000            
 เงินนอกงบประมาณ 1.0000            0.8560            1.0000            1.5000            1.5000            
  - เงินรายได 1.0000            0.8560            1.0000            1.5000            1.5000            
4.ผูรับบริการมีความรู คุณธรรม คุณภาพ รวม
พัฒนาสังคม

            7.8919           11.1363           11.5199           11.9254           12.3542

 เงินงบประมาณ 6.8410            9.0678            9.3479            9.6448            9.9595            
 เงินนอกงบประมาณ 1.0509            2.0685            2.1720            2.2806            2.3947            
  - เงินรายได 1.0509            2.0685            2.1720            2.2806            2.3947            

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

480



เปาหมายการใหบริการหนวยงาน
ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

5.หนวยงานภาครัฐและเอกชน/ผูรับบริการไดรับ
บริการไดรับบริการความรูนวัตกรรมและนํา
ผลงานวิจัยไปใชในการพัฒนาองคความรูในการ
พัฒนาดานตางๆเพิ่มข้ึน

          16.5590           31.7713           31.8762           32.9446           33.9439

 เงินงบประมาณ 15.4206           18.3072           17.6971           17.9943           18.3094           
 เงินนอกงบประมาณ 1.1384            13.4641           14.1791           14.9503           15.6345           
  - เงินรายได 1.1384            13.4641          14.1791          14.9503          15.6345          
*ประมาณการรายจายลวงหนาตามยุทธศาสตรและภารกิจที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551- 2553

งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

481



 4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 จําแนกตามแผนงบประมาณ

793,182,000 บาท
797,053,000 บาท

        769,678,000 บาท

          9,067,800 บาท
         18,307,200 บาท3. แผนงบประมาณ พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

งบประมาณรายจาย ป 2549
งบประมาณรายจาย ป 2550

1. แผนงบประมาณ สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู           
    คุณธรรมและจริยธรรม
2. แผนงบประมาณ อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

482



5.สรุปงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550  แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จําแนกตามงบรายจาย 

          หนวย : ลานบาท 
แผนงบประมาณ
ผลผลิต / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจายอ่ืน รวม

รวมทั้งสิ้น 178.0536      93.0251       217.9163      308.0580      -               797.0530      
1.แผนงบประมาณ :  สรางสังคมแหงการ
เรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคู
คุณธรรมและจริยธรรม

168.7127      92.1815       217.0258      291.7580      -               769.6780      

ผลผลิตที่ 1 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี

       50.5302        61.3170      147.9867         7.4961              -        267.3300

ผลผลิตที่ 2 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
สังคมศาสตร

       98.2026        22.7452        48.8946      203.6219              -        373.4643

ผลผลิตที่ 3 : ผูสําเร็จการศึกษาดาน
วิทยาศาสตรสุขภาพ

       19.9799         8.1193        20.1445         0.3200              -          48.5637

โครงการที่ 4 : โครงการผลิตแพทยและ
พยาบาลเพิ่ม

             -                -                -          74.3200              -          74.3200

ผลผลิตที่ 5 : ผลงานการใหบริการวิชาการ              -                -                -           6.0000              -           6.0000

2.แผนงบประมาณ :  อนุรักษ  สืบทอด
ประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนา
ภูมิปญญา

4.6682        0.3996        -               4.0000        -               9.0678        

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานทํานุบํารุง
ศิลปวัฒนธรรม

        4.6682         0.3996              -           4.0000              -           9.0678

3.แผนงบประมาณ :  พัฒนาวิทยาศาสตร 
 เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

4.6727        0.4440        0.8905        12.3000       -               18.3072       

ผลผลิตที่ 1 : ผลงานวิจัยเพื่อสรางองค
ความรู

        4.6727         0.4440         0.8905        12.3000              -          18.3072

งบรายจาย

483



6. แผนงบประมาณ จําแนก ตามผลผลิต/โครงการ
บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,523 1,138 2,136 2,978 4,291
 ( 1,523 )

คน 2,225 4,322 4,780 5,201 5,680
 ( 2,100 )

คน 6,901 8,680 12,322 15,387 18,089
 ( 6,360 )

รอยละ 81 81 81 81 81
 ( 81 )

รอยละ 66 66 66 66 66
 ( 66 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
หลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : ความพึงพอใจของนายจางตอผลการ
ทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่รับเขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

6.1.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  267,330,000
                 267,330,000

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                  267,330,000

6.1 แผนงบประมาณ : สรางสังคมแหงการเรียนรูตลอดชีวิต  พัฒนาคนใหมีความรูคูคุณธรรมและ
จริยธรรม

                 769,678,000

484



6.1.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
297.6614      577.4777    554.3027     470.4306     480.4477     
181.8064      267.3300   230.0206     131.3073     125.7413     
50.2669        50.5302     53.3548      56.3489      59.5227      
27.0752        61.3170     62.5429      63.8301      65.1816      
99.7445        147.9867   105.3234     -               -               
4.7198         7.4961      8.7995        11.1283      1.0370        

-                -             -               -               -               
115.8550      310.1477   324.2821     339.1233     354.7064     
115.8550      310.1477   324.2821     339.1233     354.7064     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

485



1. งบบุคลากร 50,530,200              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 47,074,200              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 3,456,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 61,317,000              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 30,033,700              บาท
2.2 คาสาธารณูปโภค 31,283,300              บาท

3. งบลงทุน 147,986,700            บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 147,986,700            บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 74,932,300              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 74,932,300              บาท

(1) ครุภัณฑที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 125 รายการ (รวม 646 หนวย ) 30,198,200              บาท

(2) ระบบจัดการชองสัญญาณ ( Bandwidth ) 1 ระบบ 1,400,000               บาท
(3) ระบบโครงขายหลัก (Backbone network) 1 ระบบ 9,700,000               บาท
(4) ระบบเครือขายสําหรับอาคารเทคโนโลยีสารสนเทศ และศูนยบริหารเครือขาย 1 ระบบ 1,600,000               บาท
(5) ปรับปรุงระบบโทรศัพทเขตพื้นที่ในเมือง 1 ระบบ 2,000,000               บาท
(6) ปรับปรุงระบบโทรศัพทมหาวิทยาลัย 1 ระบบ 3,000,000               บาท
(7) ชุดทดลองเครื่องทําลายพิมพวงจร พรอมอุปกรณประกอบ 1 ชุด 1,000,000               บาท
(8) ชุดศึกษาสรีรวิทยาของพืช 1 ชุด 1,200,000               บาท
(9) ชุดศึกษาเซลลเน้ือเยื่อ และระบบอวัยวะของมนุษย 1 ชุด 1,452,500               บาท
(10) เครื่องวิเคราะหแยกชนิดหาปริมาณและยืนยันชนิดสารตาง ๆ (LCMS) 1 เครื่อง 8,544,400               บาท
(11) เครื่องเพิ่มปริมาณสารพันธุกรรมวิเคราะหอยางอัตโนมัติ (Real Time) 1 เครื่อง 2,675,000               บาท
(12) เครื่องวิเคราะหสารอาหารดวยเทคนิคแกสโครมาโตรกราฟ 1 เครื่อง 1,000,000               บาท
(13) เครื่องรับสัญญาณจากดาวเทียม GPS  1 เครื่อง 1,064,800               บาท
(14) เครื่องกดโครงสราง ขนาด 500 KN พรอมเครนยกชิ้นงานทดสอบ                        
     ขนาด 5 ตัน 1 เครื่อง 1,050,000               บาท
(15) ชุดครุภัณฑสําหรับสอนระบบความปลอดภัยในเครือขาย 1 ชุด 2,048,000               บาท
(16) ชุดจับการเคลื่อนไหวของรางกาย 1 ชุด 2,660,000               บาท
(17) หองปฏิบัติการสรางเสียงประกอบภาพยนตรแอนิเมชัน 1 หอง 1,522,900               บาท
(18) ลิฟตโดยสาร 1 ชุด 1,800,000               บาท
(19) เครื่องวัดเน้ือสัมผัสอาหาร 1 เครื่อง 1,016,500               บาท

6.1.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

486



3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 73,054,400              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 73,054,400              บาท

(1) อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการเทคโนโลยีอุตสาหกรรมเกษตร 53,309,900              บาท
(1.1) คากอสราง 52,380,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 97,665,700            บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 19,400,000            บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 52,380,000            บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 25,885,700            บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 929,900                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 1,734,100             บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 344,500               บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 929,900               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 459,700               บาท

(2) อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการสารสนเทศ 19,744,500              บาท
(2.1) คากอสราง 19,400,000              บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 97,000,000            บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 19,400,000            บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 77,600,000            บาท

(2.2) คาควบคุมงาน 344,500                 บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 1,722,500             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 344,500               บาท
ป 2551 ผูกพันงบประมาณ 1,378,000             บาท

4. งบเงินอุดหนุน 7,496,100               บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 7,496,100               บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายโครงการวิจัยของนิสิตปริญญาโท 75,000                   บาท
2) เงินอุดหนุนเปนคาใชจายโครงการพัฒนากําลังคนดานวิทยาศาสตร                               
   (ทุนเรียนดีวิทยาศาสตรแหงประเทศไทย) 5,971,100               บาท
3) เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายในการพัฒนาขอมูลสารสนเทศ 488,000                 บาท
4) เงินอุดหนุนสําหรับโครงการจัดการศึกษาสําหรับนิสิตพิการในระดับอุดมศึกษา 962,000                 บาท

487



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.2.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,757 3,243 5,721 9,656 9356
 ( 3,950 )

คน 5,925 8563 8,529 8,655 9,428
 ( 8,245 )

คน 15,998 22,152 27,438 30,372 30,144
 ( 23,551 )

รอยละ 81 81 81 81 81
 ( 81 )

รอยละ 81 81 81 81 81
 ( 81 )

รอยละ 70 75 80 85 90
 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาจบตามหลักสูตร

เชิงคุณภาพ : รอยละของผูสําเร็จการศึกษาที่ไดงานทํา
หรือศึกษาตอในระยะเวลา 12 เดือน หลังจากสําเร็จ
การศึกษา

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของนายจางตอผล
การทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่รับเขาในแตละป

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาคงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                 373,464,300
                 373,464,300

1) จัดการเรียนการสอนดานสังคมศาสตร                  373,464,300

6.1.2  ผลผลิตที่ 2 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานสังคมศาสตร

488



6.1.2.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
841.8384      608.2082    583.5027     608.8751     635.4996     
536.3107      373.4643   337.9148     351.9005     366.5689     
74.4462        98.2026     103.6990     109.5252     115.7010     
99.0535        22.7452     22.9219      23.1075      23.3023      

210.1210      48.8946     -               -               -               
152.6900      203.6219   211.2939     219.2678     227.5656     

-                -             -               -               -               
305.5277      234.7439   245.5879     256.9746     268.9307     
305.5277      234.7439   245.5879     256.9746     268.9307     

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

489



1. งบบุคลากร 98,202,600              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 86,982,600              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 6,600,000               บาท
1.3 คาตอบแทนพนักงานราชการ 4,620,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 22,745,200              บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 22,745,200              บาท

3. งบลงทุน 48,894,600              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 48,894,600              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 19,032,700              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 19,032,700              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 24 รายการ (1,854 หนวย) 19,032,700              บาท

3.1.2 คาที่ดินและสิ่งกอสราง 29,861,900              บาท
3.1.2.1 คากอสรางอาคารการศึกษาและสิ่งกอสรางประกอบ 4,395,000               บาท

(1) อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการคณะการทองเที่ยวและโรงแรม 4,395,000               บาท
(1.1) คากอสราง 4,320,000               บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 96,000,000            บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 19,200,000            บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 72,480,000            บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 4,320,000             บาท

(1.2) คาควบคุมงาน 75,000                   บาท
งบประมาณทั้งสิ้น 1,705,000             บาท
ป 2548 ตั้งงบประมาณ 341,000               บาท
ป 2549 ตั้งงบประมาณ 1,289,000             บาท
ป 2550 ตั้งงบประมาณ 75,000                 บาท

3.1.2.2 คากอสรางสนามกีฬาและสิ่งกอสรางประกอบ 25,466,900              บาท
(1) สระวายนํ้า 1 สระ 25,466,900              บาท

6.1.2.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

490



4. งบเงินอุดหนุน 203,621,900            บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 197,993,900            บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายบุคลากร 191,799,100            บาท
2) เงินอุดหนุนคาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 6,099,700               บาท
3) เงินอุดหนุนคาบํารุงสมาชิก 95,100                   บาท

4.2 เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 5,628,000               บาท
1) เงินอุดหนุนโครงการผลิตครูการศึกษาขั้นพื้นฐานระดับปริญญาตรี 5,628,000               บาท

491



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.3.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 302 297 248 481 788
 ( 302 )

คน 595 667 1,071 1,091 1,137
 ( 1,253 )

คน 1,364 1323 2,097 2,940 3,596
 ( 2,736 )

รอยละ 81 81 81 81 81
 ( 81 )

รอยละ 66 66 66 66 66
 ( 66 )

รอยละ 70 70 70 70 70
 ( 70 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงเวลา : ผูสําเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลักสูตร
ภายในระยะเวลาที่กําหนด

เชิงคุณภาพ : ผูสําเร็จการศึกษาไดงานทําหรือศึกษาตอ
ภายในระยะเวลา 12 เดือนหลังจากจบ

เชิงคุณภาพ : รอยละของนายจางมีความพึงพอใจตอ
ผลการทํางานของผูสําเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่เขาใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาที่คงอยู

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนผูสําเร็จการศึกษา

                  48,563,700
                  48,563,700

1) จัดการเรียนการสอนดานวิทยาศาสตรสุขภาพ                   48,563,700

6.1.3  ผลผลิตที่ 3 :  ผูสําเร็จการศึกษาดานวิทยาศาสตรสุขภาพ

492



6.1.3.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
67.8928        76.5103     58.7839      61.3345      64.0245      
47.2696        48.5637     29.6062      30.8640      32.1966      
20.4744        19.9799     21.1068      22.3014      23.5677      
6.7952         8.1193      8.1794        8.2426        8.3089        

20.0000        20.1445     -               -               -               
-                0.3200      0.3200        0.3200        0.3200        
-                -             -               -               -               

20.6232        27.9466     29.1777      30.4705      31.8279      
20.6232        27.9466     29.1777      30.4705      31.8279      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

493



1. งบบุคลากร 19,979,900              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 18,779,900              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,200,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 8,119,300               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,119,300               บาท

3. งบลงทุน 20,144,500              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 20,144,500              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 20,144,500              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 20,144,500              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 56 รายการ (รวม 672 หนวย ) 20,144,500              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 320,000                 บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 320,000                 บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายกิจกรรมพัฒนาสารสนเทศทองถิ่นนานาชาติ 320,000                 บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

494



บาท
6.1.4.1   วัตถุประสงค

6.1.4.2   สถานที่ดําเนินการ

6.1.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ป( ป 2549 ถึง  ป 2558 )
6.1.4.4   วงเงินทั้งสิ้นของโครงการ บาท
           - เงินงบประมาณ บาท
           - เงินนอกงบประมาณ บาท

     กิจกรรม บาท
บาท
บาท

6.1.4.5   เปาหมายของโครงการ
หนวยนับ ป 2553ถึง

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 สิ้นสุดโครงการ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 48 48 48 48
 ( 48 )

คน 48 96 144 240 240
 ( 48 )

คน 190 190 190
 ( 117 )

คน 190 307 497 500 290
 ( 117 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาเขาใหม                  
(สาขาพยาบาลศาสตร)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาคงอยู                 
(สาขาพยาบาลศาสตร)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาเขาใหม                
(สาขาแพทยศาสตร)

เชิงปริมาณ : จํานวนนักศึกษาคงอยู                 
(สาขาแพทยศาสตร)

2) เรงรัดจัดการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร (ระยะที่ 2)                    9,120,000

ตัวช้ีวัด

                  675,444,000
                              -  

                  74,320,000
1) เรงรัดการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร (ระยะที่ 3)                   65,200,000

                  74,320,000

เพื่อแกไขปญหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยและพยาบาล โดยเพิ่มการผลิตใหเพียงพอกับความตองการ
ของประเทศ

 มหาวิทยาลัยมหาสารคาม

                  675,444,000

6.1.4  โครงการที่ 4 :  โครงการผลิตแพทยและพยาบาลเพิ่ม

495



6.1.4.6   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของโครงการ

เร่ิมตน-ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
-                74.3200     134.5200     80.0000      356.4000     
-                74.3200     134.5200     80.0000      356.4000     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                74.3200     134.5200     80.0000      356.4000     
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553
เงินนอกงบประมาณ

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

496



1. งบเงินอุดหนุน 74,320,000              บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 74,320,000              บาท

1) เงินอุดหนุนการผลิตแพทยเพิ่ม 65,200,000              บาท
2) เงินอุดหนุนการผลิตพยาบาลเพิ่ม 9,120,000               บาท

6.1.4.7 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

497



บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.1.5.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ/ป 5 12 10 10 10
 ( 5 )

รอยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.1.5.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
6.5337         6.8560      7.0000        7.5000        7.5000        
5.5337         6.0000      6.0000        6.0000        6.0000        

-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               
-                -             -               -               -               

5.5337         6.0000      6.0000        6.0000        6.0000        
-                -             -               -               -               

1.0000         0.8560      1.0000        1.5000        1.5000        
1.0000         0.8560      1.0000        1.5000        1.5000        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : รอยละความพึงพอใจของผูรับบริการ

เชิงเวลา : รอยละของงานบริการวิชาการแลวเสร็จตาม
ระยะเวลาที่กําหนด

ตัวช้ีวัด

เชิงปริมาณ : จํานวนงานเผยแพรความรูบริการวิชาการ

                    6,000,000
                    6,000,000

1) เผยแพรความรูและบริการวิชาการ                    6,000,000

6.1.5  ผลผลิตที่ 5 :  ผลงานการใหบริการวิชาการ

498



1. งบเงินอุดหนุน 6,000,000               บาท
1.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 6,000,000               บาท

1) เงินอุดหนุนสําหรับคาใชจายบริการวิชาการ 6,000,000               บาท

6.1.5.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

499



บาท

บาท
     กิจกรรม บาท

บาท

6.2.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ/ป 5 10 8 8 8
 ( 5 )

คน 4,000 4,500 4,500 4,500 4,500
 ( 4,000 )

รอยละ 30 30 30 30 30
 ( 30 )

ป 1 1 1 1 1
 ( 1 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.2.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
7.8919         11.1363     11.5199      11.9254      12.3542      
6.8410         9.0678      9.3479        9.6448        9.9595        
4.4414         4.6682      4.9483        5.2452        5.5599        
0.3996         0.3996      0.3996        0.3996        0.3996        

-                -             -               -               -               
2.0000         4.0000      4.0000        4.0000        4.0000        

-                -             -               -               -               
1.0509         2.0685      2.1720        2.2806        2.3947        
1.0509         2.0685      2.1720        2.2806        2.3947        

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงคุณภาพ : ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจใน
ศิลปวัฒนธรรมเพิ่มขึ้น

เชิงเวลา : จํานวนระยะเวลาที่กําหนดตอโครงการ

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการศิลปวัฒนธรรม

เชิงปริมาณ : จํานวนผูเขารวมโครงการ

1) สงเสริมและทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                    9,067,800

ตัวช้ีวัด

                    9,067,800

6.2.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                     9,067,800
                    9,067,800

6.2 แผนงบประมาณ : อนุรักษ  สืบทอดประเพณี  วัฒนธรรมที่ดีงามและพัฒนาภูมิปญญา

500



1. งบบุคลากร 4,668,200               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 4,668,200               บาท

2. งบดําเนินงาน 399,600                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 399,600                 บาท

3. งบเงินอุดหนุน 4,000,000               บาท
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 4,000,000               บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม 4,000,000               บาท

6.2.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

501



บาท
บาท

     กิจกรรม บาท
บาท

6.3.1.1   เปาหมายผลผลิต
หนวยนับ ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ชุดโครงการ 16 7 20 20 20
 ( 16 )

โครงการ 16 7 20 20 20
 ( 16 )

โครงการ/ป 16 7 7 20 20
 ( 16 )

รอยละ 81 81 81 81 81
 ( 81 )

* ผลการดําเนินงานของปงบประมาณ 2549(12เดือน)

6.3.1.2   กรอบงบประมาณรายจายลวงหนาระยะปานกลางของผลผลิต

ป 2549 ป 2550 ป 2551 ป 2552 ป 2553
16.5590        31.7713     31.8762      32.9446      33.9439      
15.4206        18.3072     17.6971      17.9943      18.3094      
4.2759         4.6727      4.9531        5.2503        5.5654        
0.4440         0.4440      0.4440        0.4440        0.4440        

-                0.8905      -               -               -               
10.7007        12.3000     12.3000      12.3000      12.3000      

-                -             -               -               -               
1.1384         13.4641     14.1791      14.9503      15.6345      
1.1384         13.4641     14.1791      14.9503      15.6345      

* ประมาณการรายจายลวงหนาตามผลผลิตที่ไดตั้งงบประมาณในป 2550 ที่จะมีผลใหตองดําเนินการตอเน่ืองถึงปงบประมาณ พ.ศ. 2551 - 2553

เงินนอกงบประมาณ
      - เงินรายได

      - งบดําเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงินอุดหนุน
      - งบรายจายอื่น

รวมทั้งสิ้น
เงินงบประมาณ

      - งบบุคลากร

หนวย : ลานบาท 
แหลงเงิน งบประมาณ ประมาณการรายจายลวงหนา*

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงเวลา : รอยละของโครงการวิจัยที่แลวเสร็จภายใน
ระยะเวลาที่กําหนด

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยใหม

เชิงปริมาณ : จํานวนโครงการวิจัยที่แลวเสร็จ

1) ดําเนินการวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   18,307,200

ตัวช้ีวัด

                  18,307,200
6.3.1  ผลผลิตที่ 1 :  ผลงานวิจัยเพื่อสรางองคความรู                   18,307,200

                  18,307,200

6.3 แผนงบประมาณ : พัฒนาวิทยาศาสตร  เทคโนโลยี  วิจัย  และนวัตกรรม

502



1. งบบุคลากร 4,672,700               บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 4,252,700               บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 420,000                 บาท

2. งบดําเนินงาน 444,000                 บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 444,000                 บาท

3. งบลงทุน 890,500                 บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 890,500                 บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 890,500                 บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 890,500                 บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 8 รายการ (รวม 37 หนวย ) 890,500                 บาท

4. งบเงินอุดหนุน 12,300,000              บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 12,300,000              บาท

1) เงินอุดหนุนโครงการวิจัยเฉพาะเรื่อง 6,500,000               บาท
2) เงินอุดหนุนเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการวิจัยและพัฒนา 4,000,000               บาท
3) เงินอุดหนุนการวิจัยและพัฒนาเพื่อการใชประโยชนจากโปรตีนไหม 1,500,000               บาท
4) เงินอุดหนุนกิจกรรมวิจัยและพัฒนาอุตสาหกรรม 300,000                 บาท

6.3.1.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

503



1. งบบุคลากร 19,979,900              บาท
1.1 เงินเดือนและคาจางประจํา 18,779,900              บาท
1.2 คาจางช่ัวคราว 1,200,000               บาท

2. งบดําเนินงาน 8,119,300               บาท
2.1 คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 8,119,300               บาท

3. งบลงทุน 20,144,500              บาท
3.1 คาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง 20,144,500              บาท

3.1.1 คาครุภัณฑ 20,144,500              บาท
3.1.1.1 ครุภัณฑการศึกษา 20,144,500              บาท

(1) ครุภัณฑการศึกษาที่มีราคาตอหนวยต่ํากวา 1 ลานบาท
รวม 56 รายการ (รวม 672 หนวย ) 20,144,500              บาท

4. งบเงินอุดหนุน 320,000                 บาท
4.1 เงินอุดหนุนทั่วไป 320,000                 บาท

1) เงินอุดหนุนคาใชจายกิจกรรมพัฒนาสารสนเทศทองถิ่นนานาชาติ 320,000                 บาท

6.1.3.3 รายละเอียดงบประมาณจําแนกตามงบรายจาย

504


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๐ เล่มที่ ๘
	กระทรวงศึกษาธิการ (๑)
	สารบัญ
	ภาค ก : กระทรวงศึกษาธิการ
	1.ข้อมูลกระทรวง
	2. ความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์การจัดสรรงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการกระทรวง
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง และเป้าหมายการให้บริการกระทรวง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีจำแนกตามหน่วยงาน

	ภาค ข : หน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปี 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยขอนแก่น
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3. กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยทักษิณ
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยนเรศวร
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยบูรพา
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
	1.ข้อมูลหน่วยงาน
	2. ความเชื่อมโยงแผนงบประมาณกับเป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน
	3.กรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของหน่วยงาน
	4. รายละเอียดประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 จำแนกตามแผนงบประมาณ
	5.สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2550 แผนงบประมาณ ผลผลิต/โครงการ จำแนกตามงบรายจ่าย
	6. แผนงบประมาณ จำแนก ตามผลผลิต/โครงการ








